
LV  

Eiropas Savienības

Oficiālais Vēstnesis
C 173

Izdevums 
latviešu valodā Informācija un paziņojumi

59. sējums

2016. gada 13. maijs

Saturs

IV Paziņojumi

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

Eiropas Komisija

2016/C 173/01 Komisijas paziņojums saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2006/42/EK par dalībvalstu 
tiesību aktu par mašīnām, un ar kuru groza Direktīvu 95/16/EK, īstenošanu (Saskaņoto standartu 
nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem) (1) . . . . . . . . . . . . 1

2016/C 173/02 Komisijas paziņojums saistībā ar Padomes Direktīvas 90/385/EEK īstenošanu par dalībvalstu tiesību aktu 
tuvināšanu attiecībā uz aktīvām implantējamām medicīnas ierīcēm (Saskaņoto standartu nosaukumu un 
numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92

2016/C 173/03 Komisijas paziņojums saistībā ar Padomes Direktīvas 93/42/EEK par medicīnas ierīcēm īstenošanu 
(Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem) (1) 100

2016/C 173/04 Komisijas paziņojums saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 98/79/EK par medicīnas 
ierīcēm, ko lieto in vitro diagnostikā, īstenošanu (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana 
saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136

2016/C 173/05 Komisijas paziņojums saistībā ar to, kā tiek īstenota Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/30/ 
ES par dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz elektromagnētisko savietojamību (Saskaņoto 
standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem) (1) . . . . . . 142

Labojumi

2016/C 173/06 Labojums Komisijas paziņojumā, īstenojot Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/95/EK par 
dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz elektroiekārtām, kas paredzētas lietošanai noteiktās 
sprieguma robežās (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības 
saskaņošanas tiesību aktiem) (Šis teksts anulē un aizstāj publikāciju OV C 126, 8.4.2016., 25. lpp.) (1) . . . 162

(1) Dokuments attiecas uz EEZ.





IV

(Paziņojumi)

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

EIROPAS KOMISIJA

Komisijas paziņojums saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2006/42/EK par 
dalībvalstu tiesību aktu par mašīnām, un ar kuru groza Direktīvu 95/16/EK, īstenošanu (pārstrādāta 

versija)

(Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2016/C 173/01)

ESO (1) Standarta numurs un nosaukums
(un atsauces dokuments)

Pirmā publikācija 
OV Aizstātā standarta numurs

Aizstātā standarta 
atbilstības prezumpcijas 

beigu datums
1. piezīme

(1) (2) (3) (4) (5)

A tipa standarti
A tipa standarti precizē pamatjēdzienus, terminoloģiju un projektēšanas principus, kas piemērojami visām mašīnu kategorijām. Taču tikai 
šādu standartu piemērošana, lai gan tie nodrošina nozīmīgu regulējumu direktīvas par mašīnām pareizai piemērošanai, nav pietiekama, 
lai nodrošinātu atbilstību direktīvas būtiskajām attiecīgajām prasībām attiecībā uz veselības aizsardzību un drošību un tādēļ tie nesniedz 
pilnīgu atbilstības prezumpciju.

CEN EN ISO 12100:2010
Mašīnu drošums. Vispārīgie projektēšanas princi-
pi. Risku novērtēšana un risku samazināšana (ISO 
12100:2010)

8.4.2011. EN ISO 12100-1:2003
EN ISO 12100-2:2003
EN ISO 14121-1:2007

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2013.)

B tipa standarti
B tipa standarti attiecas uz īpašiem mašīnu drošības aspektiem vai īpašiem aizsardzības veidiem, kurus var izmantot plašā mašīnu 
kategoriju diapazonā. B tipa standartu specifikāciju piemērošana piešķir atbilstības prezumpciju tajos ietvertajām direktīvas par mašīnām 
būtiskajām prasībām attiecībā uz veselības aizsardzību un drošību gadījumos, kad C tipa standarts vai ražotāja riska novērtējums parāda, 
ka B tipa standarta precizētais tehniskais risinājums ir atbilstīgs konkrētajai attiecīgo mašīnu kategorijai vai modelim. B tipa standartu 
piemērošana, kuros sniegtas specifikācijas drošības sastāvdaļām, kas laistas tirgū neatkarīgi, piešķir atbilstības prezumpciju attiecīgajām 
drošības sastāvdaļām un standartos ietvertajām būtiskajām prasībām attiecībā uz veselības aizsardzību un drošību.

CEN EN 349:1993+A1:2008
Mašīnu drošums. Minimālās atstarpes, lai izvairī-
tos no ķermeņa daļu saspiešanas

8.9.2009.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/1



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 547-1:1996+A1:2008
Mašīnu drošums. Cilvēka ķermeņa izmēri. 1. daļa: 
Kā noteikt izmērus, kas nepieciešami atverēm, 
kuras paredzētas visa ķermeņa iekļūšanai mašīnā 
(principi)

8.9.2009.

CEN EN 547-2:1996+A1:2008
Mašīnu drošums. Cilvēka ķermeņa izmēri. 2. daļa: 
Kā noteikt izmērus, kas nepieciešami piekļuves 
atverēm (principi)

8.9.2009.

CEN EN 547-3:1996+A1:2008
Mašīnu drošums. Cilvēka ķermeņa izmēri. 3. daļa: 
Antropometriskie dati

8.9.2009.

CEN EN 574:1996+A1:2008
Mašīnu drošums. Abu roku vadības ierīces. 
Funkcionālie aspekti. Projektēšanas principi

8.9.2009.

CEN EN 614-1:2006+A1:2009
Mašīnu drošums. Ergonomiskie konstruēšanas 
principi. 1. daļa: Terminoloģija un vispārīgie 
principi

8.9.2009.

CEN EN 614-2:2000+A1:2008
Mašīnu drošums. Ergonomiskie konstruēšanas 
principi. 2. daļa: Mašīnu konstrukcijas kopsakars 
ar darba uzdevumiem

8.9.2009.

CEN EN 842:1996+A1:2008
Mašīnu drošums. Vizuālie briesmu signāli. Vis-
pārīgās prasības, konstruēšana un testēšana

8.9.2009.

CEN EN 894-1:1997+A1:2008
Mašīnu drošums. Ergonomiskās prasības disple-
jiem un vadības sistēmas izpildmehānismiem. 
1. daļa: Vispārīgie principi cilvēku mijiedarbībai 
ar displejiem un vadības sistēmas izpildmehāni-
smiem

8.9.2009.

CEN EN 894-2:1997+A1:2008
Mašīnu drošums. Ergonomiskās prasības disple-
jiem un vadības sistēmas izpildmehānismiem. 
2. daļa: Displeji

8.9.2009.

C 173/2 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 894-3:2000+A1:2008
Mašīnu drošums. Ergonomiskās prasības disple-
jiem un vadības sistēmas izpildmehānismiem. 
3. daļa: Vadības sistēmas izpildmehānismiem

8.9.2009.

CEN EN 894-4:2010
Mašīnu drošums. Ergonomiskās prasības disple-
jiem un vadības sistēmas izpildmehānismiem. 
4. daļa: Displeju un vadības sistēmu izpildmehā-
nismu atrašanās vieta un izvietojuma kārtība

20.10.2010.

CEN EN 981:1996+A1:2008
Mašīnu drošums. Audiālo un vizuālo briesmu 
signālu sistēma un informācijas signāli

8.9.2009.

CEN EN 1005-1:2001+A1:2008
Mašīnu drošums. Cilvēka fiziskās darba spējas. 
1. daļa: Termini un definīcijas

8.9.2009.

CEN EN 1005-2:2003+A1:2008
Mašīnu drošums. Cilvēka fiziskās darbaspējas. 
2. daļa: Manuāla darbošanās ar mašīnām un to 
daļām

8.9.2009.

CEN EN 1005-3:2002+A1:2008
Mašīnu drošums. Cilvēka fiziskās darbaspējas. 
3. daļa: Darbā ar mašīnām ieteicamās spēka 
robežvērtības

8.9.2009.

CEN EN 1005-4:2005+A1:2008
Mašīnu drošums. Cilvēka fiziskās darbaspējas. 
4. daļa: Darbā ar mašīnām praktizēto pozu un 
kustību izvērtēšana

8.9.2009.

CEN EN 1032:2003+A1:2008
Mehāniskās vibrācijas. Mobilo mašīnu testēšana, 
ko veic, lai noteiktu vibroemisijas vērtību

8.9.2009.

CEN EN 1037:1995+A1:2008
Mašīnu drošums. Neparedzētas iedarbināšanas 
ierobežošana

8.9.2009.

CEN EN 1093-1:2008
Mašīnu drošums. Gaisa nestu bīstamu vielu 
emisijas novērtēšana. 1. daļa: Testēšanas metožu 
izvēle

8.9.2009.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/3



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1093-2:2006+A1:2008
Mašīnu drošums. Gaisa nestu bīstamu vielu 
emisijas novērtēšana. 2. daļa: Konkrētas piesār-
ņotājvielas emisijas intensitātes mērīšanas indika-
tormetode

8.9.2009.

CEN EN 1093-3:2006+A1:2008
Mašīnu drošums. Gaisa nestu bīstamu vielu 
emisijas novērtēšana. 2. daļa: Iezīmētas gāzes 
metode konkrētas piesārņotājvielas emisijas in-
tensitātes mērīšanai

8.9.2009.

CEN EN 1093-4:1996+A1:2008
Mašīnu drošums. Gaisa nestu bīstamu vielu 
emisijas novērtēšana. 4. daļa: Izpūtēju sistēmu 
uztveršanas lietderība. Indikatormetode

8.9.2009.

CEN EN 1093-6:1998+A1:2008
Mašīnu drošums. Bīstamu vielu emisija gaisā, tās 
novērtēšana. 6. daļa: Atdalīšanas efektivitāte pēc 
svara, sistēmām bez izplūdes caurulēm

8.9.2009.

CEN EN 1093-7:1998+A1:2008
Mašīnu drošums. Bīstamu vielu emisija gaisā, tās 
novērtēšana. 7. daļa: Atdalīšanas efektivitāte pēc 
svara, sistēmām ar izplūdes caurulēm

8.9.2009.

CEN EN 1093-8:1998+A1:2008
Mašīnu drošums. Bīstamu vielu emisija gaisā, tās 
novērtēšana. 8. daļa: Piesārņojuma koncentrācijas 
parametrs, stenda testēšanas metode

8.9.2009.

CEN EN 1093-9:1998+A1:2008
Mašīnu drošums. Bīstamu vielu emisija gaisā, tās 
novērtēšana. 9. daļa: Piesārņojuma koncentrācijas 
parametrs, telpas metode

8.9.2009.

CEN EN 1093-11:2001+A1:2008
Mašīnu drošums. Bīstamu vielu emisija gaisā, tās 
novērtēšana. 11. daļa: Attīrīšanas indekss

8.9.2009.

C 173/4 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1127-1:2011
Sprādzienbīstama vide. Sprādziena novēršana un 
aizsardzība. 1. daļa: Pamatnorādījumi un meto-
doloģija

18.11.2011. EN 1127-1:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.7.2014.)

CEN EN 1127-2:2014
Sprādzienbīstamas vides. Sprādziena novēršana 
un aizsardzība. 2. daļa: Pamatnorādījumi un 
metodoloģija kalnrūpniecībā

13.2.2015. EN 1127-2:2002 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN 1299:1997+A1:2008
Mehāniskās vibrācijas un triecieni. Mašīnu vibrā-
ciju izolēšana. Informācija par vibrāciju avota 
izolācijas pielietošanu

8.9.2009.

CEN EN 1837:1999+A1:2009
Mašīnu drošums. Mašīnās integrētais apgaismo-
jums

18.12.2009.

CEN EN ISO 3741:2010
Akustika. Trokšņu avotu skaņas jaudas līmeņu un 
skaņas enerģijas līmeņa noteikšana ar skaņas 
spiedienu. Precīzās metodes reverberācijas kame-
rām (ISO 3741:2010)

8.4.2011. EN ISO 3741:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2011.)

CEN EN ISO 3743-1:2010
Akustika. Trokšņu avotu skaņas jaudas un skaņas 
enerģijas līmeņu noteikšana ar skaņas spiediena 
palīdzību. Tehniskās metodes maziem, kustīgiem 
avotiem reverbācijas laukos. 1. daļa: Salīdzināša-
nas metode cieto sienu mērkamerām (ISO 3743- 
1:2010)

8.4.2011. EN ISO 3743-1:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2011.)

CEN EN ISO 3743-2:2009
Akustika. Trokšņu avotu skaņas jaudas līmeņu 
noteikšana. Tehniskās metodes maziem, kustī-
giem avotiem reverbācijas laukos. 2. daļa: 
Metodes speciālajām reverbācijas mērkamerām 
(ISO 3743-2:1994)

18.12.2009.

CEN EN ISO 3744:2010
Akustika. Trokšņu avotu skaņas jaudas līmeņu un 
skaņas enerģijas līmeņa noteikšana ar skaņas 
spiedienu. Tehniskā metode akustiskajā brīvajā 
laukā virs atstarojošas virsmas (ISO 3744:2010)

8.4.2011. EN ISO 3744:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2011.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/5



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 3745:2012
Akustika. Trokšņu avotu akustiskās jaudas līmeņu 
noteikšana ar skaņas spiediena metodi. Precīzās 
metodes bezatbalss un pusbezatbalss telpām (ISO 
3745:2012)

5.6.2012. EN ISO 3745:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2012.)

CEN EN ISO 3746:2010
Akustika. Trokšņa avotu skaņas jaudas līmeņu un 
skaņas enerģijas līmeņu noteikšana ar skaņas 
spiediena palīdzību. Pārskata metode, pielietojot 
aptverošu mērvirsmu virs atstarojošas plaknes 
(ISO 3746:2010)

8.4.2011. EN ISO 3746:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2011.)

CEN EN ISO 3747:2010
Akustika. Trokšņa avotu skaņas jaudas līmeņu un 
skaņas enerģijas līmeņu noteikšana ar skaņas 
spiediena palīdzību. Tehniskās/pārskata metodes, 
kas pielietojamas in situ reverbācijas vidē (ISO 
3747:2010)

8.4.2011. EN ISO 3747:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2011.)

CEN EN ISO 4413:2010
Hidroenerģija. Vispārīgie noteikumi un drošuma 
prasības sistēmām un to komponentēm (ISO 
4413:2010)

8.4.2011. EN 982:1996 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2011.)

CEN EN ISO 4414:2010
Pneimoenerģija. Vispārīgie noteikumi un dro-
šuma prasības sistēmām un to komponentēm 
(ISO 4414:2010)

8.4.2011. EN 983:1996 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2011.)

CEN EN ISO 4871:2009
Akustika. Mašīnu un iekārtu trokšņa emisijas 
deklarēšana un verificēšana (ISO 4871:1996)

18.12.2009.

CEN EN ISO 5136:2009
Akustika. Skaņas jaudas noteikšana, ko vēdkanālā 
rada ventilatori un citi vēdaparāti. Iekšpuskanāla 
metode (ISO 5136:2003)

18.12.2009.

CEN EN ISO 7235:2009
Akustika. Plūsmas kanālā ievietotu trokšņa slā-
pētāju un gaisa sadalītāju darbības mērīšana 
laboratorijā. Ievietojumzudums, plūsmas troksnis 
un kopējais spiediena zudums (ISO 7235:2003)

18.12.2009.

C 173/6 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 7731:2008
Ergonomika. Briesmu signāli darbvietās un sa-
biedriskās vietās. Dzirdamie briesmu signāli (ISO 
7731:2003)

8.9.2009.

CEN EN ISO 9614-1:2009
Akustika. Trokšņa avotu skaņas jaudas līmeņu 
noteikšana ar skaņas intensitātes metodi. 1. daļa: 
Mērījumi diskrētos punktos (ISO 9614-1:1993)

18.12.2009.

CEN EN ISO 9614-3:2009
Akustika. Trokšņa avotu skaņas jaudas līmeņu 
noteikšana ar skaņas intensitātes metodi. 3. daļa: 
Precīzijas metode mērīšanai skanējot (ISO 9614- 
3:2002)

18.12.2009.

CEN EN ISO 11145:2008
Optika un fotonika. Lāzeri un lāzeriekārtas. 
Terminu vārdnīca un simboli (ISO 11145:2006)

8.9.2009.

CEN EN ISO 11161:2007
Mašīnu drošums – Integrētās ražošanas sistēmas 
– Pamata prasības (ISO 11161:2007)

26.5.2010.

EN ISO 11161:2007/A1:2010 26.5.2010. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2010.)

CEN EN ISO 11200:2014
Akustika. Mašīnu un iekārtu emitētais troksnis. 
Vadlīnijas pamatstandartu lietošanai skaņas emi-
sijas spiediena līmeņu noteikšanai darbvietā un 
citās norādītās vietās (ISO 11200:2014)

13.2.2015. EN ISO 11200:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN ISO 11201:2010
Akustika. Mašīnu un iekārtu emitētais troksnis. 
Skaņas emisijas spiediena līmeņu noteikšana 
darbvietā un citās norādītās vietās akustiskajā 
brīvajā laukā virs skaņu atstarojošas plaknes ar 
niecīgām vides korekcijām (ISO 11201:2010)

20.10.2010. EN ISO 11201:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2010.)

CEN EN ISO 11202:2010
Akustika. Mašīnu un iekārtu emitētais troksnis. 
Skaņas emisijas spiediena līmeņu noteikšana 
darbvietā un citās norādītās vietās, piemērojot 
vidēju vides korekciju (ISO 11202:2010)

20.10.2010. EN ISO 11202:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2010.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/7



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11203:2009
Akustika. Mašīnu un iekārtu emitētais troksnis. 
Skaņas emisijas spiediena līmeņu noteikšana 
darbvietā un citās norādītās vietās, vadoties pēc 
skaņas jaudas līmeņa (ISO 11203:1995)

18.12.2009.

CEN EN ISO 11204:2010
Akustika. Mašīnu un iekārtu emitētais troksnis. 
Skaņas emisijas spiediena līmeņu noteikšana 
darbvietā un citās norādītās vietās, piemērojot 
precīzu vides korekciju (ISO 11204:2010)

20.10.2010. EN ISO 11204:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2010.)

CEN EN ISO 11205:2009
Akustika. Mašīnu un iekārtu emitētais troksnis. 
Inženiermetode, kā ar skaņas stipruma metodi 
noteikt emitētās skaņas spiediena līmeņus mašī-
nas/iekārtas darbvietā vai citā norādītā vietā (ISO 
11205:2003)

18.12.2009.

CEN EN ISO 11546-1:2009
Akustika. Noslēgtu tilpumu korpusu skaņas 
izolācijas spējas noteikšana. 1. daļa: Mērījumi 
laboratorijas apstākļos (deklarēšanas nolūkiem) 
(ISO 11546-1:1995)

18.12.2009.

CEN EN ISO 11546-2:2009
Akustika. Noslēgtu tilpumu korpusu skaņas 
izolācijas spējas noteikšana. 2. daļa: Mērījumi in 
situ (pieņemšanas un verifikācijas nolūkiem) (ISO 
11546-2:1995)

18.12.2009.

CEN EN ISO 11554:2008
Optika un fotonika. Lāzeri un lāzeriekārtas. 
Lāzerstaru jaudas, enerģijas un laicisko rakstur-
lielumu testēšanas metodika (ISO 11554:2006)

8.9.2009.

CEN EN ISO 11688-1:2009
Akustika. Rekomendācijas maztrokšņojošu mašī-
nu un iekārtu konstruēšanai. 1. daļa: Plānošana 
(ISO/TR 11688-1:1995)

18.12.2009.

CEN EN ISO 11691:2009
Akustika. Gaisa vadu klusinātāju skaņas slāpē-
juma (ievietošanas zudumu) mērīšana bez gaisa 
plūsmas. Laboratorijas pārskata metode (ISO 
11691:1995)

18.12.2009.

C 173/8 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11957:2009
Akustika. Noslēgtu kabīņu skaņas izolācijas 
spējas noteikšana. Laboratorijas un izbraukuma 
in situ mērījumi (ISO 11957:1996)

18.12.2009.

CEN EN 12198-1:2000+A1:2008
Mašīnu drošums. Mašīnu starojuma radītā riska 
novērtēšana un samazināšana. 1. daļa: Vispārīgie 
principi

8.9.2009.

CEN EN 12198-2:2002+A1:2008
Mašīnu drošums. Mašīnu starojuma radītā riska 
novērtēšana un samazināšana. 2. daļa: Starojuma 
emisijas mērīšana

8.9.2009.

CEN EN 12198-3:2002+A1:2008
Mašīnu drošums. Mašīnu starojuma radītā riska 
novērtēšana un samazināšana. 3. daļa: Starojuma 
mazināšana ar slāpēšanu vai ekranēšanu

8.9.2009.

CEN EN 12254:2010
Aizsargekrāni lāzerdarbvietām. Drošuma prasības 
un testēšana

26.5.2010. EN 12254:1998 
+A2:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2010.)

EN 12254:2010/AC:2011

CEN EN 12786:2013
Mašīnu drošums. Norādījumi drošuma standartu 
vibrāciju paragrāfu teksta sastādīšanai

28.11.2013.

CEN EN 13478:2001+A1:2008
Mašīnu drošums. Ugunsdrošība

8.9.2009.

CEN EN 13490:2001+A1:2008
Mehāniskās vibrācijas. Industriālie tran-
sportlīdzekļi. Operatora sēdekļa vibrāciju izvērtē-
šana laboratorijā un specificēšana

8.9.2009.

CEN EN ISO 13732-1:2008
Siltumvides ergonomika. Metodes, kā noteikt 
cilvēka ķermeņa reakciju uz saskari ar virsmām. 
1. daļa: Karstas virsmas (ISO 13732-1:2006)

8.9.2009.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/9



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 13732-3:2008
Siltumvides ergonomika. Metodes, kā noteikt 
cilvēka ķermeņa reakciju uz saskari ar virsmām. 
3. daļa: Aukstas virsmas (ISO 13732-3:2005)

8.9.2009.

CEN EN ISO 13753:2008
Mehāniskās vibrācijas un triecieni. Rokas-plauk-
stas vibrācijas. Ar rokas-plaukstas sistēmu slo-
gotu elastīgo materiālu vibrāciju pārneses spēju 
mērīšanas metode (ISO 13753:1998)

8.9.2009.

CEN EN ISO 13849-1:2015
Mašīnu drošums. Ar drošumu saistītās vadības 
sistēmu daļas. 1. daļa: Vispārīgie projektēšanas 
principi (ISO 13849-1:2015)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN ISO 13849-1:2008
2.1. piezīme

30.6.2016.

CEN EN ISO 13849-2:2012
Mašīnu drošums. Ar drošumu saistītās vadības 
sistēmu daļas. 2. daļa: Validācija (ISO 13849- 
2:2012)

5.4.2013. EN ISO 13849-2:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2013.)

CEN EN ISO 13850:2015
Mašīnu drošums. Avārijaptures ierīces. Konstruē-
šanas principi (ISO 13850:2015)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN ISO 13850:2008
2.1. piezīme

31.5.2016.

CEN EN ISO 13855:2010
Mašīnu drošums. Aizsargiekārtu pozicionēšana 
attiecībā uz cilvēku ķermeņu daļu tuvošanās 
ātrumu (ISO 13855:2010)

20.10.2010. EN 999:1998 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2010.)

CEN EN ISO 13856-1:2013
Mašīnu drošums. Spiedienjūtīgās aizsargierīces. 
1. daļa: Spiedienjūtīgu paklāju un grīdu projektē-
šanas un pārbaudes vispārīgie principi (ISO 
13856-1:2013)

28.11.2013. EN 1760-1:1997 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

CEN EN ISO 13856-2:2013
Mašīnu drošums. Spiedienjūtīgās aizsardzības 
ierīces. 2. daļa: Spiedienjūtīgu plākšņu un stieņu 
projektēšanas un pārbaudes vispārīgie principi 
(ISO 13856-2:2013)

28.11.2013. EN 1760-2:2001 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

CEN EN ISO 13856-3:2013
Mašīnu drošums. Spiedienjūtīgās aizsargierīces. 
3. daļa: Vispārīgie principi spiedienjūtīgo buferu, 
plākšņu, stiepļu un līdzīgu ierīču konstruēšanai 
un testēšanai (ISO 13856-3:2013)

28.11.2013. EN 1760-3:2004 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2014.)

C 173/10 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 13857:2008
Mašīnu drošums. Drošuma atstatumi, kas novērš 
bīstamo zonu aizsniedzamību ar rokām un kājām 
(ISO 13857:2008)

8.9.2009.

CEN EN ISO 14119:2013
Mašīnu drošums. Bloķēšanas ierīces savienojumā 
ar aizsargiem. Projektēšanas un izvēles principi 
(ISO 14119:2013)

11.4.2014. EN 1088:1995 
+A2:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2015.)

CEN EN ISO 14120:2015
Mašīnu drošums. Aizsargi. Vispārīgās prasības 
stacionāro un kustīgo aizsargu konstruēšanai un 
izgatavošanai (ISO 14120:2015)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 953:1997 
+A1:2009

2.1. piezīme

31.5.2016.

CEN EN ISO 14122-1:2001
Mašīnu drošība – Pastāvīgie līdzekļi piekļuvei pie 
mašīnām – 1. daļa: Stacionāru piekļuves līdzekļu 
starp diviem līmeņiem izvēle (ISO 14122- 
1:2001)

20.10.2010.

EN ISO 14122-1:2001/A1:2010 20.10.2010. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2010.)

CEN EN ISO 14122-2:2001
Mašīnu drošība – Pastāvīgie līdzekļi piekļuvei pie 
mašīnām – 2. daļa: Darba platformas un tiltiņi 
(ISO 14122-2:2001)

20.10.2010.

EN ISO 14122-2:2001/A1:2010 20.10.2010. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2010.)

CEN EN ISO 14122-3:2001
Mašīnu drošība – Pastāvīgie līdzekļi piekļuvei pie 
mašīnām – 3. daļa: Kāpnes, sastatņu kāpnes un 
margas (ISO 14122-3:2001)

20.10.2010.

EN ISO 14122-3:2001/A1:2010 20.10.2010. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2010.)

CEN EN ISO 14122-4:2004
Mašīnu drošība – Pastāvīgie līdzekļi piekļuvei pie 
mašīnām – 4. daļa: Stacionāras kāpnes (ISO 
14122-4:2004)

8.4.2011.

EN ISO 14122-4:2004/A1:2010 8.4.2011. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(8.4.2011.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/11



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 14123-1:2015
Mašīnu drošums. Mašīnu drošums. Mašīnu iz-
dalīto bīstamo vielu kaitējuma veselībai samazi-
nāšana. 1. daļa: Principi un specifikācijas mašīnu 
ražotājiem (ISO 14123-1:2015)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 626-1:1994 
+A1:2008

2.1. piezīme

31.5.2016.

CEN EN ISO 14123-2:2015
Mašīnu drošums. Mašīnu izdalīto bīstamo vielu 
kaitējuma veselībai samazināšana. 2. daļa: Meto-
doloģiskie norādījumi verifikācijas procedūrām 
(ISO 14123-2:2015)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 626-2:1996 
+A1:2008

2.1. piezīme

30.6.2016.

CEN EN ISO 14159:2008
Mašīnu drošums. Higiēnas prasības mašīnu 
konstruēšanā (ISO 14159:2002)

8.9.2009.

CEN EN ISO 14738:2008
Mašīnu drošums. Antropometriskās konstruktī-
vās prasības darbvietām pie mašīnām (ISO 
14738:2002, ieskaitot Cor 1:2003 un Cor 
2:2005)

8.9.2009.

CEN EN ISO 15536-1:2008
Ergonomika. Datormanekeni un ķermeņa maketi. 
1. daļa: Vispārīgās prasības (ISO 15536-1:2005)

8.9.2009.

CEN EN 15967:2011
Gāzu un tvaiku eksplozijas maksimālā spiediena 
un tā paaugstināšanās maksimālā ātruma noteik-
šana

18.11.2011.

CEN EN 16590-1:2014
Lauksaimniecības un mežkopības traktori un 
mašīnas. Ar drošumu saistītās vadības sistēmu 
daļas. 1. daļa: Vispārīgie principi projektēšanai un 
konstruēšanai

13.2.2015.

CEN EN 16590-2:2014
Lauksaimniecības un mežkopības traktori un 
mašīnas. Ar drošumu saistītās vadības sistēmu 
daļas. 2. daļa: Koncepta fāze

13.2.2015.

C 173/12 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 20643:2008
Mehāniskās vibrācijas. Rokā turamās un ar roku 
vadāmās mašīnas. Vibrāciju emisijas novērtēšanas 
principi (ISO 20643:2005)

8.9.2009.

EN ISO 20643:2008/A1:2012 15.11.2012. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2013.)

CEN EN 30326-1:1994
Mehāniskā vibrācija – Laboratorijas metodes 
transportlīdzekļu sēdekļu vibrācijas noteikšanai 
– 1. daļa: Pamatjēdzieni (ISO 10326-1:1992)

8.9.2009.

EN 30326-1:1994/A1:2007 8.9.2009. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(28.12.2009.)

EN 30326-1:1994/A2:2011 29.2.2012. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

C tipa standarti
C tipa standarti nodrošina specifikācijas attiecīgajai mašīnu kategorijai. Mašīnu, kuras pieder pie kategorijas, kas ietverta C tipa standartā, 
dažādajiem tipiem ir līdzīgs paredzētais lietojums un tie rada līdzīgus apdraudējumus. C tipa standarti var attiekties uz A tipa vai B tipa 
standartiem, norādot, kuras A tipa vai B tipa standarta specifikācijas ir piemērojamas attiecīgo mašīnu kategorijai. Ja attiecībā uz mašīnu 
drošuma attiecīgo aspektu C tipa standarts atšķiras no A tipa vai B tipa standarta specifikācijām, salīdzinājumā ar A tipa vai B tipa 
standarta specifikācijām prioritāte ir C tipa standarta specifikācijām. C tipa standarta specifikāciju piemērošana, pamatojoties uz ražotāja 
riska novērtējumu, piešķir atbilstības prezumpciju standartā ietvertajām direktīvas par mašīnām būtiskajām prasībām attiecībā uz 
veselības aizsardzību un drošību. Konkrēti C tipa standarti tiek sagrupēti sērijās, kas sastāv no vairākām daļām: standarta 1. daļā sniegtas 
mašīnu saimei piemērojamās vispārīgās specifikācijas, savukārt pārējās standarta daļās sniegtas specifikācijas īpašām saimei piederošām 
mašīnu kategorijām, kas papildina vai izmaina 1. daļas vispārīgās specifikācijas. Attiecībā uz C tipa standartiem, kas sagrupēti šādā veidā, 
atbilstības prezumpcija direktīvas par mašīnām būtiskajām prasībām attiecībā uz veselības aizsardzību un drošību tiek piešķirta, 
piemērojot standarta 1. vispārīgo daļu kopā ar attiecīgo standarta īpašo daļu.

CEN EN 81-3:2000+A1:2008
Drošības noteikumi liftu uzbūvei un uzstādīšanai. 
3. daļa: Elektriskie un hidrauliskie mazie kravas 
lifti

8.9.2009.

EN 81-3:2000+A1:2008/AC:2009

CEN EN 81-31:2010
Drošuma noteikumi liftu montāžā un uzstādī-
šanā. Kravas lifti. 31. daļa: Mazie kravas lifti tikai 
preču transportēšanai

20.10.2010.

CEN EN 81-40:2008
Drošuma noteikumi liftu būvēšanai un uzstādī-
šanai. Speciālie kravas un pasažieru lifti. 40. daļa: 
Cilvēkiem ar ierobežotu kustīgumu paredzētie 
kāpņu lifti un nolaidenās cēlējplatformas

8.9.2009.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/13



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 81-41:2010
Drošuma noteikumi liftu uzbūvei un uzstādīša-
nai. Speciālie kravas un pasažieru lifti. 41. daļa: 
Cilvēkiem ar ierobežotu kustīgumu paredzētās 
vertikālās celējplatformas

8.4.2011.

CEN EN 81-43:2009
Drošuma noteikumi liftu uzbūvei un uzstādīša-
nai. Speciālie pasažieru un kravas lifti. 43. daļa: 
Lifti celtņiem

8.9.2009.

CEN EN 115-1:2008+A1:2010
Eskalatoru un slīdošo ietvju drošums. 1. daļa: 
Konstruēšana un uzstādīšana

26.5.2010. EN 115-1:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2010.)

CEN EN 201:2009
Gumijas un plastmasas apstrādes mašīnas. Preses 
ar injekcijas padevi. Drošuma prasības

18.12.2009.

CEN EN 267:2009+A1:2011
Automātiskie šķidrā kurināmā degļi ar piespied-
velkmi

18.11.2011. EN 267:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2012.)

CEN EN 280:2013+A1:2015
Pārvietojamās paceļamās darba platformas. Kon-
strukciju aprēķini. Stabilitātes kritēriji. Izgatavo-
šana. Drošums. Pārbaudes un testi

15.1.2016. EN 280:2013
2.1. piezīme

28.2.2017.

CEN EN 289:2014
Plastmasas un gumijas izstrādājumu mašīnas. 
Kompresijas formēšanas un pārneses formēšanas 
mašīnas. Drošuma prasības

13.2.2015. EN 289:2004 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN 303-5:2012
Apkures katli. 5. daļa: Cietā kurināmā apkures 
katli ar manuālu un automātisku kurināmā 
padevi un nominālo siltumatdevi līdz 500 kW. 
Terminoloģija, prasības, testēšana un marķēšana

24.8.2012.

CEN EN 378-2:2008+A2:2012
Aukstumsistēmas un siltumsūkņi. Drošums un 
vides prasības. 2. daļa: Konstrukcija, uzbūve, 
testēšana, marķēšana un dokumentācija

24.8.2012. EN 378-2:2008 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2012.)

C 173/14 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 415-1:2014
Iepakošanas mašīnu drošums. 1. daļa: Iepakoša-
nas mašīnu un ar tām saistītā aprīkojuma 
klasifikācija un terminoloģija

15.1.2016. EN 415-1:2000 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

CEN EN 415-3:1999+A1:2009
Iepakošanas mašīnu drošums. 3. daļa: Formēša-
nas, aizpildīšanas un zīmogošanas mašīnas

18.12.2009.

CEN EN 415-5:2006+A1:2009
Iepakošanas mašīnu drošums. 5. daļa: Ietīšanas 
mašīnas

18.12.2009.

CEN EN 415-6:2013
Iepakošanas mašīnu drošums. 6. daļa: Palešu 
ietīšanas mašīnas

28.11.2013. EN 415-6:2006 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2013.)

CEN EN 415-7:2006+A1:2008
Iepakošanas mašīnu drošums. 7. daļa: Vienveida 
un dažādu produktu grupu iepakošanas mašīnas

8.9.2009.

CEN EN 415-8:2008
Iepakošanas mašīnu drošums. 8. daļa: Stīpošanas 
mašīnas

8.9.2009.

CEN EN 415-9:2009
Iepakošanas mašīnu drošums. 9. daļa: Iepakoša-
nas mašīnu, iepakošanas līniju un ar tām saistīto 
iekārtu trokšņa mērīšanas metodes, 2. un 3. 
precizitātes klase

18.12.2009.

CEN EN 415-10:2014
Iepakošanas mašīnu drošums. 10. daļa: Vispārīgas 
prasības

11.7.2014.

CEN EN 422:2009
Plastmasas un gumijas izstrādājumu mašīnas. 
Spiedienliešanas mašīnas dobu izstrādājumu ra-
žošanai. Drošuma prasības

8.9.2009.

CEN EN 453:2014
Pārtikas apstrādes mašīnas. Mīklas maisītāji. 
Drošuma un higiēnas prasības

15.1.2016. EN 453:2000 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/15



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 454:2014
Pārtikas apstrādes mašīnas. Planetārie maisītāji. 
Drošuma un higiēnas prasības

15.1.2016. EN 454:2000 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

CEN EN 474-1:2006+A4:2013
Zemesdarbu mašīnas. Drošums. 1. daļa: Vispārī-
gās prasības

28.11.2013. EN 474-1:2006 
+A3:2013

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

EN 474-1:2006+A4:2013/AC:2014

Brīdinājums. Šī publikācija neattiecas uz šā standarta 5.8.1. pantu par vadītāja redzamības lauku, kura piemērošana nesniedz atbilstības 
prezumpciju, ka tas atbilst Direktīvas 2006/42/EK I pielikuma 1.2.2. un 3.2.1. punktā noteiktajām būtiskajām veselības aizsardzības un 
drošības prasībām.

CEN EN 474-2:2006+A1:2008
Zemesdarbu mašīnas. Drošums. 2. daļa: Prasības 
traktoriem-buldozeriem

8.9.2009.

CEN EN 474-3:2006+A1:2009
Zemesdarbu mašīnas. Drošums. 3. daļa: Prasības 
iekrāvējiem

8.9.2009.

CEN EN 474-4:2006+A2:2012
Zemesdarbu mašīnas. Drošums. 4. daļa: Prasības 
bagarētājiekrāvējiem

23.3.2012.

CEN EN 474-5:2006+A3:2013
Zemesdarbu mašīnas. Drošums. 5. daļa: Prasības 
hidrauliskajiem ekskavatoriem

28.11.2013. EN 474-5:2006 
+A1:2009+A2:2012

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2014.)

CEN EN 474-6:2006+A1:2009
Zemesdarbu mašīnas. Drošums. 6. daļa: Prasības 
pašizgāzējiem

8.9.2009.

CEN EN 474-7:2006+A1:2009
Zemesdarbu mašīnas. Drošums. 7. daļa: Prasības 
skrēperiem

8.9.2009.

CEN EN 474-8:2006+A1:2009
Zemesdarbu mašīnas. Drošums. 8. daļa: Prasības 
greideriem

8.9.2009.

CEN EN 474-9:2006+A1:2009
Zemesdarbu mašīnas. Drošums. 9. daļa: Prasības 
cauruļlicējiem

8.9.2009.

C 173/16 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 474-10:2006+A1:2009
Zemesdarbu mašīnas. Drošums. 10. daļa: Prasības 
grāvju rakšanas mašīnām

8.9.2009.

CEN EN 474-11:2006+A1:2008
Zemesdarbu mašīnas. Drošums. 11. daļa: Prasības 
zemes un atkritumu izgāztuvju blīvētājiem

8.9.2009.

CEN EN 474-12:2006+A1:2008
Zemesdarbu mašīnas. Drošums. 12. daļa: Prasības 
trošu ekskavatoriem

8.9.2009.

CEN EN 500-1:2006+A1:2009
Pārvietojamās ceļu būves mašīnas. Drošums. 
1. daļa: Kopīgās prasības

26.5.2010.

CEN EN 500-2:2006+A1:2008
Mobilās autoceļu būvniecības mašīnas. Drošums. 
2. daļa: Īpašās prasības ceļu frēzēm

8.9.2009.

CEN EN 500-3:2006+A1:2008
Mobilās autoceļu būvniecības mašīnas. Drošums. 
3. daļa: Īpašās prasības ceļa pamatnes nostipri-
nāšanas mašīnām un mašīnām, kuras ceļa virs-
mas atjaunošanai izmanto līdzšinējo segumu

8.9.2009.

CEN EN 500-4:2011
Pārvietojamās ceļu būves mašīnas. Drošums. 
4. daļa: Specifiskās prasības blietēšanas mašīnām

20.7.2011. EN 500-4:2006 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2011.)

CEN EN 500-6:2006+A1:2008
Pārvietojamās ceļa būvniecības mašīnas. Dro-
šums. 6. daļa: Īpašās prasības asfalta klājējiem

8.9.2009.

CEN EN 528:2008
Sliežu krautņotājmašīnas. Drošuma prasības

8.9.2009.

CEN EN 536:2015
Ceļu būves mašīnas. Maisīšanas iekārtas ceļu 
būves materiāliem. Drošuma prasības

15.1.2016.

CEN EN 609-1:1999+A2:2009
Lauksaimniecības un mežkopības mašīnas. Bluķu 
šķēlēju drošums. 1. daļa: Ķīļatipa šķēlēji

18.12.2009.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/17



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 609-2:1999+A1:2009
Lauksaimniecības un mežkopības mašīnas. Bluķu 
šķēlēju drošums. 2. daļa: Skrūvestipa šķēlēji

18.12.2009.

CEN EN 617:2001+A1:2010
Nepārtrauktas darbības iekārtas un sistēmas. 
Drošuma un elektromagnētiskās saderības prasī-
bas iekārtām beramo materiālu uzglabāšanai 
skābbarības torņos, bunkuros, atkritumu tvertnēs 
un piltuvēs

8.4.2011.

CEN EN 618:2002+A1:2010
Nepārtrauktas darbības iekārtas un sistēmas. 
Drošuma un elektromagnētiskās saderības prasī-
bas iekārtām, izņemot fiksētu lentu konveijeriem, 
kas mehāniski transportē beramus materiālus

8.4.2011.

CEN EN 619:2002+A1:2010
Nepārtrauktas darbības iekārtas un sistēmas. 
Drošuma un elektromagnētiskās saderības prasī-
bas kravu vienību mehāniskās transportēšanas 
aprīkojumam

8.4.2011.

CEN EN 620:2002+A1:2010
Nepārtrauktas darbības iekārtas un sistēmas. 
Drošuma un elektromagnētiskās saderības prasī-
bas beramo materiālu fiksēto lentu konveijeriem

8.4.2011.

CEN EN 676:2003+A2:2008
Gāzveida kurināmo automātiskie piespiedu velk-
mes degļi

8.9.2009.

EN 676:2003+A2:2008/AC:2008

CEN EN 690:2013
Lauksaimniecības mašīnas. Mēslojuma izkliedētā-
ji. Drošums

11.4.2014. EN 690:1994 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2014.)

CEN EN 692:2005+A1:2009
Darbgaldi. Mehāniskās preses. Drošums

8.9.2009.

CEN EN 693:2001+A2:2011
Darbgaldi. Drošums. Hidrauliskās preses

18.11.2011. EN 693:2001 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2012.)

CEN EN 703:2004+A1:2009
Lauksaimniecības mašīnas. Skābbarības krauša-
nas, maisīšanas un/vai smalcināšanas un sadales 
mašīnas. Drošums

18.12.2009.

C 173/18 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 706:1996+A1:2009
Lauksaimniecības mašīnas. Vīnogulāju dzinumu 
apgriešanas mašīnas. Drošums

18.12.2009.

CEN EN 707:1999+A1:2009
Lauksaimniecības mašīnas. Cisternas maisīju-
miem. Drošums

18.12.2009.

CEN EN 709:1997+A4:2009
Lauksaimniecības un mežkopības mašīnas. Kāj-
niekvadāmie traktori ar uzmontētām augsnes 
frēzēm un motorkapļi ar vai bez dzenošajiem 
riteņiem. Drošums

26.5.2010. EN 709:1997 
+A2:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2010.)

EN 709:1997+A4:2009/AC:2012

CEN EN 710:1997+A1:2010
Mašīnu drošums. Drošuma prasības liešanas 
formu un serdeņu izgatavošanas mašīnām un 
ražotnēm un ar to saistītām iekārtām

20.10.2010.

EN 710:1997+A1:2010/AC:2012

CEN EN 741:2000+A1:2010
Nepārtrauktas darbības iekārtas un sistēmas. 
Drošuma prasības sistēmām un to komponentēm 
beramo kravu pneimatiskajai transportēšanai

8.4.2011.

CEN EN 746-1:1997+A1:2009
Industriālās termoapstrādes iekārtas. 1. daļa: 
Vispārīgās drošuma prasības industriālajām ter-
moapstrādes iekārtām

18.12.2009.

CEN EN 746-2:2010
Industriālās termoapstrādes iekārtas. 2. daļa: 
Drošuma prasības dedzināšanas un degvielas 
transportēšanas sistēmām

20.10.2010.

CEN EN 746-3:1997+A1:2009
Industriālās termoapstrādes iekārtas. 3. daļa: 
Drošuma prasības atmosfērgāzu ražošanai un 
lietošanai

8.9.2009.

CEN EN 786:1996+A2:2009
Dārza iekārtas. No aizmugures vadāmi un rok-
turami zālienu un zālienu malu apgriezēji ar 
elektrisko piedziņu. Mehāniskā drošība

18.12.2009.

CEN EN 792-13:2000+A1:2008
Rokas darbarīki ar neelektrisku piedziņu. Dro-
šuma prasības. 13. daļa: Naglošanas, skavošanas 
un tamlīdzīgas sastiprināšanas mašīnas

8.9.2009.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/19



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 809:1998+A1:2009
Sūkņi un sūkņu agregāti šķidrumiem. Kopīgās 
drošuma prasības

18.12.2009.

EN 809:1998+A1:2009/AC:2010

CEN EN 818-1:1996+A1:2008
Īsposmu ķēdes celšanai. Drošums. 1. daļa: 
Vispārīgie pieņemšanas noteikumi

8.9.2009.

CEN EN 818-2:1996+A1:2008
Īsposmu ķēdes celšanai. Drošums. 2. daļa: Štropju 
ķēdes ar vidējām pielaidēm. 8. kvalitātes klase

8.9.2009.

CEN EN 818-3:1999+A1:2008
Īsposmu ķēdes celšanai. Drošums. 3. daļa: Štropju 
ķēdes ar vidējām pielaidēm. 4. kvalitātes klase

8.9.2009.

CEN EN 818-4:1996+A1:2008
Īsposmu ķēdes celšanai. Drošums. 4. daļa: 
Štropes. 8. kvalitātes klase

8.9.2009.

CEN EN 818-5:1999+A1:2008
Īsposmu ķēdes celšanai. Drošums. 5. daļa: 
Štropes. 4. kvalitātes klase

8.9.2009.

CEN EN 818-6:2000+A1:2008
Īsposmu ķēdes celšanai. Drošums. 6. daļa: 
Štropes. Ražotāja sniedzamās lietošanas un 
apkopes informācijas specifikācija

8.9.2009.

CEN EN 818-7:2002+A1:2008
Īsposmu ķēdes celšanai. Drošums. 7. daļa: 
Telferu-vinču ķēdes ar mazām pielaidēm, T 
kvalitātes klase (T, DAT un DT tipi)

8.9.2009.

CEN EN 848-1:2007+A2:2012
Kokapstrādes mašīnu drošums. Frēzmašīnas vien-
pusējai apstrādei ar rotējošu griezējinstrumentu. 
1. daļa: Vienvārpstas vertikālās frēzmašīnas

15.11.2012. EN 848-1:2007 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2013.)

CEN EN 848-2:2007+A2:2012
Kokapstrādes mašīnu drošums. Frēzmašīnas vien-
pusējai apstrādei ar rotējošu griezējinstrumentu. 
2. daļa: Vienvārpstas virsfrēzmašīnas ar rokas vai 
mehānisko padevi

15.11.2012. EN 848-2:2007 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2013.)

C 173/20 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 848-3:2012
Kokapstrādes mašīnu drošums. Frēzmašīnas vien-
pusējai apstrādei ar rotējošu griezējinstrumentu. 
3. daļa: Ciparvadības urbjmašīnas un frēzmašīnas

5.4.2013. EN 848-3:2007 
+A2:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2013.)

CEN EN 859:2007+A2:2012
Kokapstrādes mašīnu drošums. Taisnojamās ēvel-
mašīnas ar rokas padevi

24.8.2012. EN 859:2007 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2012.)

CEN EN 860:2007+A2:2012
Kokapstrādes mašīnu drošums. Biezuma ēvelma-
šīnas vienpusējai apstrādei

24.8.2012. EN 860:2007 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2012.)

CEN EN 861:2007+A2:2012
Kokapstrādes mašīnu drošums. Kombinētās tais-
nojamās un biezuma ēvelmašīnas

24.8.2012. EN 861:2007 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2012.)

CEN EN 869:2006+A1:2009
Mašīnu drošums. Drošuma prasības metāla 
spiedienliešanas iekārtām

8.9.2009.

CEN EN 908:1999+A1:2009
Lauksaimniecības un mežkopības mašīnas. Lais-
tīšanas mašīnas ar šļūteņu uztīšanas spolēm. 
Drošums

18.12.2009.

CEN EN 909:1998+A1:2009
Lauksaimniecības un mežkopības mašīnas. Cen-
trālās ass un kustīgo sānu tipu apūdeņošanas 
mehānismi. Drošums

18.12.2009.

CEN EN 930:1997+A2:2009
Apavu, dabiskās un mākslīgās ādas izstrādājumu 
izgatavošanas mašīnas. Uzkasīšanas, izlīdzināša-
nas, pulēšanas un griezmalu frēzēšanas mašīnas. 
Drošuma prasības

18.12.2009.

CEN EN 931:1997+A2:2009
Apavu izgatavošanas mašīnas. Uzstiepšanas ma-
šīnas. Drošuma prasības

18.12.2009.

CEN EN 940:2009+A1:2012
Kokapstrādes mašīnu drošums. Kombinētās ko-
kapstrādes mašīnas

5.6.2012. EN 940:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2012.)

CEN EN 957-6:2010+A1:2014
Stacionārie trenažieri. 6. daļa: Slīdošie celiņi 
(tredbāni), īpašās drošuma papildprasības un 
testēšanas metodes

13.2.2015.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/21



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 972:1998+A1:2010
Miecētavas mašīnas. Jēlādu velmēšanas mašīnas. 
Drošuma prasības

8.4.2011.

EN 972:1998+A1:2010/AC:2011

CEN EN 1010-1:2004+A1:2010
Mašīnu drošums. Drošuma prasības iespiedmašī-
nu un papīra apstrādes mašīnu konstruēšanai un 
izgatavošanai. 1. daļa: Kopīgās prasības

8.4.2011.

CEN EN 1010-2:2006+A1:2010
Mašīnu drošums. Drošuma prasības iespiedmašī-
nu un papīra konversijas mašīnu konstruēšanai 
un ražošanai. 2. daļa: Iespiedmašīnas un lakoša-
nas mašīnas, ieskaitot pirmsdrukas procesu 
mašīnas

8.4.2011.

CEN EN 1010-3:2002+A1:2009
Mašīnu drošums. Drošuma prasības iespiedmašī-
nu un papīra konversijas mašīnu konstruēšanai 
un ražošanai. 3. daļa: Papīra griešanas mašīnas

18.12.2009.

CEN EN 1010-4:2004+A1:2009
Mašīnu drošums. Drošuma prasības iespiedmašī-
nu un papīra konversijas mašīnu konstruēšanai 
un ražošanai. 4. daļa: Brošēšanas un iesiešanas, 
papīra konversijas un apdares mašīnas

18.12.2009.

CEN EN 1012-1:2010
Kompresori un vakuumsūkņi. Drošuma prasības. 
1. daļa: Gaisa kompresori

8.4.2011.

CEN EN 1012-2:1996+A1:2009
Kompresori un vakuumsūkņi. Drošuma prasības. 
2. daļa: Vakuumsūkņi

18.12.2009.

CEN EN 1012-3:2013
Kompresori un vakuumsūkņi. Drošuma prasības. 
3. daļa: Procesu kompresori

11.4.2014.

CEN EN 1028-1:2002+A1:2008
Ugunsdzēsības sūkņi. Centrbēdzes ugunsdzēsības 
sūkņi ar palaidēju. 1. daļa: Klasifikācija. Vispārī-
gās un drošības prasības

8.9.2009.

C 173/22 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1028-2:2002+A1:2008
Ugunsdzēsības sūkņi. Centrbēdzes ugunsdzēsības 
sūkņi ar palaidēju. 2. daļa: Vispārīgu un drošības 
kritēriju verificēšana

8.9.2009.

CEN EN 1034-1:2000+A1:2010
Mašīnu drošums. Drošuma prasības papīra ražo-
šanas un apdares mašīnu konstruēšanai un 
izgatavošanai. 1. daļa: Kopīgās prasības

26.5.2010.

CEN EN 1034-2:2005+A1:2009
Mašīnu drošums. Drošuma prasības papīra ražo-
šanas un apdares mašīnu konstruēšanai un 
izgatavošanai. 2. daļa: Mizošanas veltņi

26.5.2010.

CEN EN 1034-3:2011
Mašīnu drošums. Drošuma prasības papīra ražo-
šanas un apdares mašīnu konstruēšanai un 
izgatavošanai. 3. daļa: Pārtīšanas–sagriešanas 
mašīnas un tītavas

29.2.2012. EN 1034-3:1999 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

CEN EN 1034-4:2005+A1:2009
Mašīnu drošums. Drošuma prasības papīra ražo-
šanas un apdares mašīnu konstruēšanai un 
izgatavošanai. 4. daļa: Papīrbrāķa dzirnas un to 
pildierīces

26.5.2010.

CEN EN 1034-5:2005+A1:2009
Mašīnu drošums. Drošuma prasības papīra ražo-
šanas un apdares mašīnu konstruēšanai un 
izgatavošanai. 5. daļa: Lokšņu griešanas mašīnas

26.5.2010.

CEN EN 1034-6:2005+A1:2009
Mašīnu drošums. Drošuma prasības papīra ražo-
šanas un apdares mašīnu konstruēšanai un 
izgatavošanai. 6. daļa: Kalandri

26.5.2010.

CEN EN 1034-7:2005+A1:2009
Mašīnu drošums. Drošuma prasības papīra ražo-
šanas un apdares mašīnu konstruēšanai un 
izgatavošanai. 7. daļa: Pulpas tilpnes

26.5.2010.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/23



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1034-8:2012
Mašīnu drošums. Drošuma prasības papīra ražo-
šanas un apdares mašīnu konstruēšanai un 
izgatavošanai. 8. daļa: Rafinēšanas iekārtas

5.6.2012.

CEN EN 1034-13:2005+A1:2009
Mašīnu drošums. Drošuma prasības papīra ražo-
šanas un apdares mašīnu konstruēšanai un 
izgatavošanai. 13. daļa: Ķīpu un vienību atstie-
pļošana

26.5.2010.

CEN EN 1034-14:2005+A1:2009
Mašīnu drošums. Drošuma prasības papīra ražo-
šanas un apdares mašīnu konstruēšanai un 
izgatavošanai. 14. daļa: Ruļļu sadalīšanas mašīnas

26.5.2010.

CEN EN 1034-16:2012
Mašīnu drošums. Drošuma prasības papīra ražo-
šanas un apdares mašīnu konstruēšanai un 
izgatavošanai. 16. daļa: Papīra un kartona 
izgatavošanas mašīnas

5.6.2012.

CEN EN 1034-17:2012
Mašīnu drošums. Drošuma prasības papīra ražo-
šanas un apdares mašīnu konstruēšanai un 
izgatavošanai. 17. daļa: Sanitāro un sadzīves 
papīru izgatavošanas mašīnas

15.11.2012.

CEN EN 1034-21:2012
Mašīnu drošums. Drošuma prasības papīra ražo-
šanas un apdares mašīnu konstruēšanai un 
izgatavošanai. 21. daļa: Pārklāšanas mašīnas

15.11.2012.

CEN EN 1034-22:2005+A1:2009
Mašīnu drošums. Drošuma prasības papīra ražo-
šanas un apdares mašīnu konstruēšanai un 
izgatavošanai. 22. daļa: Defiberi

26.5.2010.

CEN EN 1034-26:2012
Mašīnu drošums. Drošuma prasības papīra ražo-
šanas un apdares mašīnu konstruēšanai un 
izgatavošanai. 26. daļa: Ruļļu iepakošanas mašī-
nas

24.8.2012.

C 173/24 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1034-27:2012
Mašīnu drošums. Drošuma prasības papīra ražo-
šanas un apdares mašīnu konstruēšanai un 
izgatavošanai. 27. daļa: Papīra ruļļu transportē-
šanas sistēmas

15.11.2012.

CEN EN 1114-1:2011
Plastmasas un gumijas izstrādājumu mašīnas. 
Ekstrūderi un ekstrūzijas līnijas. 1. daļa: Drošuma 
prasības ekstrūderiem

29.2.2012.

CEN EN 1114-3:2001+A1:2008
Plastmasas un gumijas izstrādājumu mašīnas. 
Ekstrūderi un ekstrūzijas līnijas. 3. daļa: Drošuma 
prasības ekstraktoriem

8.9.2009.

CEN EN 1175-1:1998+A1:2010
Industriālo transportlīdzekļu drošums. Elektro-
tehniskās prasības. 1. daļa: Vispārīgās prasības ar 
akumulatoriem darbināmiem transportlīdzekļiem

8.4.2011.

CEN EN 1175-2:1998+A1:2010
Industriālo transportlīdzekļu drošums. Elektro-
tehniskās prasības. 2. daļa: Vispārīgās prasības ar 
iekšdedzes dzinējiem darbināmiem transportlī-
dzekļiem

8.4.2011.

CEN EN 1175-3:1998+A1:2010
Industriālo transportlīdzekļu drošums. Elektro-
tehniskās prasības. 3. daļa: Īpašās prasības 
elektropārvades sistēmām ar iekšdedzes dzinē-
jiem darbināmiem transportlīdzekļiem

8.4.2011.

CEN EN 1218-1:1999+A1:2009
Kokapstrādes mašīnu drošums. Tapošanas mašī-
nas. 1. daļa: Vienpusējās tapošanas mašīnas ar 
slīdošo galdu

18.12.2009.

CEN EN 1218-2:2004+A1:2009
Kokapstrādes mašīnu drošums. Tapošanas mašī-
nas. 2. daļa: Divpusējas tapošanas un/vai profi-
lēšanas mašīnas ar ķēdes vai ķēžu piedziņu

8.9.2009.

CEN EN 1218-3:2001+A1:2009
Kokapstrādes mašīnu drošums. Tapošanas mašī-
nas. 3. daļa: Manuālās padeves tapošanas mašīnas 
ar slīdošu galdu celtniecības kokmateriālu grieša-
nai

8.9.2009.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/25



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1218-5:2004+A1:2009
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ķēdes piedziņas 
tapošanas mašīnas. 5. daļa: Vienpusējas profilē-
šanas mašīnas ar fiksētu galdu un padevējruļļiem 
vai padevējķēdi

18.12.2009.

CEN EN 1247:2004+A1:2010
Liešanas mašīnas. Drošuma prasības izlejamiem 
kausiem, liešanas iekārtām, centrbēdzes liešanas 
mašīnām, nepārtrauktas un daļēji nepārtrauktas 
liešanas mašīnām

8.4.2011.

CEN EN 1248:2001+A1:2009
Lietuvju iekārtas. Drošuma prasības smilšstrūklas 
iekārtām

8.9.2009.

CEN EN 1265:1999+A1:2008
Mašīnu drošums. Trokšņa testu kodi liešanas 
mašīnām un iekārtām

8.9.2009.

CEN EN 1374:2000+A1:2010
Lauksaimniecības mašīnas. Stacionārie skābbarī-
bas izlādētāji apaļajām skābbarības tvertnēm. 
Drošums

20.10.2010.

CEN EN 1398:2009
Piestātņu nivelētāji. Drošuma prasības

8.9.2009.

CEN EN 1417:2014
Plastmasas un gumijas izstrādājumu mašīnas. 
Valču maisītājs. Drošuma prasības

15.1.2016. EN 1417:1996 
+A1:2008

2.1. piezīme

31.12.2016.

CEN EN 1459:1998+A3:2012
Industriālo transportlīdzekļu drošums. Pašgājēju 
transportlīdzekļi ar mainīgu darbības tālumu

23.3.2012.

CEN EN 1459-2:2015
Apvidus transportlīdzekļi. Drošuma prasības un 
verifikācija. 2. daļa: Transportlīdzekļi ar mainīgas 
darbības tāluma strēli

15.1.2016.

CEN EN 1492-1:2000+A1:2008
Tekstilstropes. Drošums. 1. daļa: Universālās 
plakani austās lentstropes no mākslīgām šķied-
rām

8.9.2009.

CEN EN 1492-2:2000+A1:2008
Tekstilstropes. Drošums. 2. daļa: Universālās 
apaļstropes no mākslīgām šķiedrām

8.9.2009.

C 173/26 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1492-4:2004+A1:2008
Tekstilstropes. Drošums. 4. daļa: Universālās 
ceļamstropes no dabisko un mākslīgo šķiedru 
trosēm

8.9.2009.

CEN EN 1493:2010
Transportlīdzekļu pacēlējplatformas

8.4.2011. EN 1493:1998 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(4.8.2011.)

CEN EN 1494:2000+A1:2008
Pārvietojamie vai pārnēsājamie domkrati un ar 
tiem saistītās palīgierīces

8.9.2009.

CEN EN 1495:1997+A2:2009
Pacelšanas platformas. Teleskopiskās darba plat-
formas

18.12.2009.

EN 1495:1997+A2:2009/AC:2010

Brīdinājums: šī publikācija neattiecas uz standarta EN 1495:1997 5.3.2.4. punktu, 7.1.2.12. punkta pēdējo daļu, 8. tabulu un 9. attēlu, uz 
ko neattiecina pieņēmumu par atbilstību Direktīvas 2006/42/EK noteikumiem.

CEN EN 1501-1:2011+A1:2015
Atkritumu vākšanas mašīnas. Vispārīgās prasības 
un drošības prasības. 1. daļa: Atkritumu vākšanas 
mašīnas ar iekraušanu no aizmugures

15.1.2016. EN 1501-1:2011
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

CEN EN 1501-2:2005+A1:2009
Atkritumu vākšanas mašīnas un attiecīgās pacē-
lājierīces. Vispārīgās prasības un drošības prasī-
bas. 2. daļa: Atkritumu vākšanas mašīnas ar 
iekraušanu no sāniem

29.12.2009.

CEN EN 1501-3:2008
Atkritumu savākšanas automobiļi un to pacēlā-
jierīces. Vispārīgās prasības un drošuma prasības. 
3. daļa: No priekšas kraujamie atkritumu savāk-
šanas automobiļi

8.9.2009.

CEN EN 1501-4:2007
Atkritumu savākšanas automobiļi un to pacēlā-
jierīces. Vispārīgās prasības un drošuma prasības. 
4. daļa: Trokšņa testa kodekss atkritumu savāk-
šanas automobiļiem

8.9.2009.

CEN EN 1501-5:2011
Atkritumu vākšanas mašīnas. Vispārīgās prasības 
un drošības prasības. 5. daļa: Pacēlājierīces 
atkritumu vākšanas mašīnām

18.11.2011. EN 1501-1:1998 
+A2:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2012.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/27



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1526:1997+A1:2008
Industriālo transportlīdzekļu drošums. Papildu 
prasības transportlīdzekļu automātiskajām funk-
cijām

8.9.2009.

CEN EN 1539:2015
Žāvētavas un krāsnis, kurās tiek atdalītas uguns-
nedrošas vielas. Drošuma prasības

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 1539:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2016.)

CEN EN 1547:2001+A1:2009
Industriālās termoapstrādes iekārtas. Industriālo 
termoapstrādes iekārtu un palīgiekārtu trokšņa 
testu kods

8.9.2009.

CEN EN 1550:1997+A1:2008
Darbmašīnu drošums. Konstrukcijas un projekta 
drošuma prasības iespiedpatronu satveršanas 
iekārtu detaļām

8.9.2009.

CEN EN 1554:2012
Konveijera lentes. Cilindra berzes tests

24.8.2012.

CEN EN 1570-1:2011+A1:2014
Drošuma prasības pacelšanas virsmām. 1. daļa: 
Pacelšanas virsmas līdz diviem fiksētiem līme-
ņiem apkalpošanai

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 1570-1:2011
2.1. piezīme

13.5.2016.

CEN EN 1612-1:1997+A1:2008
Plastmasas un gumijas izstrādājumu mašīnas. 
Reakcionālās spiedienliešanas mašīnas. 1. daļa: 
Drošuma prasības dozēšanas un samaisīšanas 
blokiem

8.9.2009.

CEN EN 1672-2:2005+A1:2009
Pārtikas un lopbarības apstrādes mašīnas. Pamat-
jēdzieni. 2. daļa: Higiēnas prasības

8.9.2009.

CEN EN 1673:2000+A1:2009
Pārtikas apstrādes mašīnas. Cepeškrāsnis ar 
rotējošiem plauktiem. Drošuma un higiēnas 
prasības

26.5.2010.

CEN EN 1674:2015
Pārtikas apstrādes mašīnas. Mīklas mīcāmās 
mašīnas. Drošuma un higiēnas prasības

15.1.2016. EN 1674:2000 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2016.)

C 173/28 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1677-1:2000+A1:2008
Stropju sastāvdaļas. Drošums. 1. daļa: Sastāvdaļas 
no kaltā tērauda, 8. klase

8.9.2009.

CEN EN 1677-2:2000+A1:2008
Štropju sastāvdaļas. Drošums. 2. daļa: Kalti 
tērauda celšanas āķi ar aizvaru. 8. kvalitātes klase

8.9.2009.

CEN EN 1677-3:2001+A1:2008
Štropju sastāvdaļas. Drošums. 3. daļa: Kalti 
tērauda pašnoslēdzoši āķi. 8. kvalitātes klase

8.9.2009.

CEN EN 1677-4:2000+A1:2008
Stropju sastāvdaļas. Drošums. 4. daļa: Posmi, 8. 
klase

8.9.2009.

CEN EN 1677-5:2001+A1:2008
Stropju sastāvdaļas. Drošums. 5. daļa: Kalta 
tērauda ceļamāķi ar aizvaru. 4. klase

8.9.2009.

CEN EN 1677-6:2001+A1:2008
Stropju sastāvdaļas. Drošums. 6. daļa: Posmi. 4. 
klase

8.9.2009.

CEN EN 1678:1998+A1:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Dārzeņu griešanas 
mašīnas. Drošuma un higiēnas prasības

20.10.2010.

CEN EN 1679-1:1998+A1:2011
Virzuļu tipa iekšdedzes dzinēji. Drošums. 1. daļa: 
Iekšdedzes dīzeļdzinēji

20.7.2011.

CEN EN 1710:2005+A1:2008
Sprādzienbīstamām atmosfērām apakšzemes rak-
tuvēs paredzētas iekārtas un to komponenti

8.9.2009.

EN 1710:2005+A1:2008/AC:2010

CEN EN 1755:2000+A2:2013
Rūpniecisko kravas automašīnu drošība – Darbī-
ba sprādzienbīstamā vidē – Lietošana degošās 
gāzēs, tvaiku maisījumos un putekļos

28.11.2013. EN 1755:2000 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/29



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1756-1:2001+A1:2008
Pakaļējie lifti. Platformlifti uzstādīšanai riteņu 
transportlīdzekļos. Drošuma prasības. 1. daļa: 
Pakaļējie lifti kravu pacelšanai

8.9.2009.

CEN EN 1756-2:2004+A1:2009
Platformas pacēlāji. Platformas pacēlāji uzstādī-
šanai riteņu transportlīdzekļos. Drošuma prasī-
bas. 2. daļa: Platformas pacēlāji pasažieriem

18.12.2009.

CEN EN 1777:2010
Hidrauliskie autoceltņi (HPs) ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta vajadzībām. Drošības prasības 
un testēšana

26.5.2010. EN 1777:2004 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2010.)

CEN EN 1804-1:2001+A1:2010
Mašīnas apakšzemes raktuvēm. Drošuma prasī-
bas hidrauliskajiem pārsegumu balstiem. 1. daļa: 
Balstu elementi un vispārīgās prasības

26.5.2010.

CEN EN 1804-2:2001+A1:2010
Mašīnas apakšzemes raktuvēm. Drošuma prasī-
bas hidrauliskajiem pārsegumu balstiem. 2. daļa: 
Darbināmie atbalsti un rāmji

26.5.2010.

CEN EN 1804-3:2006+A1:2010
Mašīnas apakšzemes raktuvēm. Drošuma prasī-
bas hidrauliskajiem pārsegumu balstiem. 3. daļa: 
Hidrauliskās vadības sistēmas

26.5.2010.

CEN EN 1807-1:2013
Kokapstrādes mašīnu drošums. Lentzāģi. 1. daļa: 
Galda lentzāģi un dalīšanas lentzāģi

28.11.2013. EN 1807:1999 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

CEN EN 1807-2:2013
Kokapstrādes mašīnu drošums. Lentzāģi. 2. daļa: 
Baļķu zāģmašīnas

28.11.2013. EN 1807:1999 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

CEN EN 1808:2015
Aprīkojums ierobežotai pieejamībai. Konstrukci-
ju aprēķini, stabilitātes kritēriji un uzbūve. 
Pārbaudes un testi

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 1808:1999 
+A1:2010

2.1. piezīme

13.5.2016.

C 173/30 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1829-1:2010
Mašīnas ar augstspiediena ūdens sprauslām. 
Drošuma prasības. 1. daļa: Mašīnas

26.5.2010.

CEN EN 1829-2:2008
Mašīnas ar augstspiediena ūdens sprauslām. 
Drošuma prasības. 2. daļa: Šļūtenes, šļūteņu 
līnijas un savienojumi

8.9.2009.

EN 1829-2:2008/AC:2011

CEN EN 1845:2007
Apavu ražošanas mašīnas. Apavus formējošās 
mašīnas. Drošuma prasības

8.9.2009.

CEN EN 1846-2:2009+A1:2013
Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta tran-
sportlīdzekļi. 2. daļa: Kopīgās prasības. Drošība 
un ekspluatācijas kvalitāte

28.11.2013. EN 1846-2:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

CEN EN 1846-3:2013
Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta tran-
sportlīdzekļi. 3. daļa: Ilgtermiņa lietošanai iebū-
vēts aprīkojums. Drošība un veiktspēja

28.11.2013. EN 1846-3:2002 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2014.)

CEN EN 1853:1999+A1:2009
Lauksaimniecības mašīnas. Pašizgāzējpiekabes. 
Drošums

18.12.2009.

CEN EN 1870-3:2001+A1:2009
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ripzāģu mašīnas. 
3. daļa: Vertikālie šķērszāģi un kombinētie 
(vertikālie/horizontālie) šķērszāģi/ripzāģu darb-
galdi

8.9.2009.

CEN EN 1870-4:2012
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ripzāģu mašīnas. 
4. daļa: Daudzasmeņu garenzāģi ar manuālu 
iekraušanu un/vai izkraušanu

5.6.2012. EN 1870-4:2001 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2012.)

CEN EN 1870-5:2002+A2:2012
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ripzāģu mašīnas. 
5. daļa: Ripzāģi gareniskai un šķērseniskai 
zāģēšanai no apakšas

15.11.2012. EN 1870-5:2002 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2013.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/31



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1870-6:2002+A1:2009
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ripzāģu mašīnas. 
6. daļa: Malkas zāģēšanas ripzāģi un kombinētās 
ripzāģu mašīnas ar manuālu iekraušanu un/vai 
izkraušanu

18.12.2009.

CEN EN 1870-7:2012
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ripzāģu mašīnas. 
7. daļa: Vienasmens baļķu zāģmašīnas ar inte-
grētu padošanas galdu un manuālu iekraušanu 
un/vai izkraušanu

5.4.2013. EN 1870-7:2002 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2013.)

CEN EN 1870-8:2012
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ripzāģu mašīnas. 
8. daļa: Vienasmens dēļu malu ripzāģi ar elektro-
piedziņu un manuālu iekraušanu un/vai izkrau-
šanu

5.4.2013. EN 1870-8:2001 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2013.)

CEN EN 1870-9:2012
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ripzāģu mašīnas. 
9. daļa: Ripzāģi ar dubultu asmeni šķērseniskai 
zāģēšanai ar integrētu materiāla padevi un 
manuālu ielādēšanu un/vai izlādēšanu

15.11.2012. EN 1870-9:2000 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2013.)

CEN EN 1870-10:2013
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ripzāģu mašīnas. 
10. daļa: Vienasmeņa automātiskās un pusauto-
mātiskās pārzāģēšanas mašīnas zāģēšanai no 
apakšas

28.11.2013. EN 1870-10:2003 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2013.)

CEN EN 1870-11:2013
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ripzāģu mašīnas. 
11. daļa: Pusautomātiskās un automātiskās hori-
zontālās pārzāģēšanas mašīnas ar vienu zāģa 
elementu (radiālzāģi)

11.4.2014. EN 1870-11:2003 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2014.)

CEN EN 1870-12:2013
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ripzāģu mašīnas. 
12. daļa: Svārsta ripzāģu mašīnas

11.4.2014. EN 1870-12:2003 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2014.)

C 173/32 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1870-13:2007+A2:2012
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ripzāģu mašīnas. 
13. daļa: Horizontālie paneļu zāģi

5.6.2012. EN 1870-13:2007 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2012.)

CEN EN 1870-14:2007+A2:2012
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ripzāģu mašīnas. 
14. daļa: Vertikālu paneļu zāģi

5.6.2012. EN 1870-14:2007 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2012.)

CEN EN 1870-15:2012
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ripzāģu mašīnas. 
15. daļa: Daudzasmeņu zāģmašīnas šķērseniskai 
zāģēšanai ar integrētu materiālu padevi un 
manuālu iekraušanu un/vai izkraušanu

5.4.2013. EN 1870-15:2004 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2013.)

CEN EN 1870-16:2012
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ripzāģu mašīnas. 
16. daļa: Divripu leņķzāģi V veida ierobiem

5.4.2013. EN 1870-16:2005 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2013.)

CEN EN 1870-17:2012+A1:2015
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ripzāģu mašīnas. 
17. daļa: Manuālās horizontālās pārzāģēšanas 
mašīnas ar vienu zāģa elementu (manuālie 
radiālzāģi)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 1870-17:2012
2.1. piezīme

13.5.2016.

CEN EN 1870-18:2013
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ripzāģu mašīnas. 
18. daļa: Formātripzāģmašīnas

28.11.2013. EN 1870-1:2007 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

CEN EN 1870-19:2013
Kokapstrādes mašīnu drošums. Ripzāģu mašīnas. 
19. daļa: Ripzāģu darbagaldi (ar un bez slīdošā 
galda) un būvlaukumos izmantojamie ripzāģi

11.4.2014. EN 1870-1:2007 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2014.)

CEN EN 1889-1:2011
Mašīnas apakšzemes raktuvēm. Mobilās mašīnas 
apakšzemes darbiem. Drošums. 1. daļa: Mašīnas 
ar gumijas riepām

18.11.2011.

CEN EN 1889-2:2003+A1:2009
Mašīnas apakšzemes raktuvēm. Mobilās mašīnas 
apakšzemes darbiem. Drošums. 2. daļa: Sliežu 
lokomotīves

8.9.2009.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/33



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1915-1:2013
Gaisa kuģu zemes apkalpošanas iekārtas. Vis-
pārīgās prasības. 1. daļa: Drošuma pamatprasības

28.11.2013. EN 1915-1:2001 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

CEN EN 1915-2:2001+A1:2009
Gaisa kuģu zemes apkalpošanas iekārtas. Vis-
pārīgās prasības. 2. daļa: Stabilitātes un stiprības 
prasības, aprēķini un testēšanas metodes

8.9.2009.

CEN EN 1915-3:2004+A1:2009
Gaisa kuģu zemes apkalpošanas iekārtas. Vis-
pārīgās prasības. 3. daļa: Vibrāciju mērīšanas 
metodes un samazināšana

8.9.2009.

CEN EN 1915-4:2004+A1:2009
Gaisa kuģu zemes apkalpošanas iekārtas. Vis-
pārīgās prasības. 4. daļa: Trokšņa mērīšanas 
metodes un samazināšana

8.9.2009.

CEN EN 1953:2013
Izsmidzināšanas un sajaukšanas iekārtas pārklā-
juma materiāliem. Drošuma prasības

28.11.2013. EN 1953:1998 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2014.)

CEN EN 1974:1998+A1:2009
Pārtikas apstrādes mašīnas. Šķēlēs griešanas 
mašīnas. Drošuma un higiēnas prasības

18.12.2009.

CEN EN ISO 2151:2008
Akustika. Trokšņa pārbaužu kodekss kompreso-
riem un vakuumsūkņiem. Inženiermetode (2. 
klase) (ISO 2151:2004)

8.9.2009.

CEN EN ISO 2860:2008
Zemesdarbu mašīnas. Minimālie piekļuves atsta-
tumi (ISO 2860:1992)

8.9.2009.

CEN EN ISO 2867:2011
Zemesdarbu mašīnas. Piekļūšanas sistēmas (ISO 
2867:2011)

18.11.2011. EN ISO 2867:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.7.2014.)

C 173/34 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 3164:2013
Zemesdarbu mašīnas. Aizsargkonstrukciju labo-
ratoriskās pārbaudes. Deformāciju robežvērtību 
zonas specifikācijas (ISO 3164:2013)

28.11.2013. EN ISO 3164:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2013.)

CEN EN ISO 3266:2010
Vispārīgiem celšanas mērķiem paredzētas kaltas 
4. pakāpes tērauda osas skrūves (ISO 3266:2010)

20.10.2010.

EN ISO 3266:2010/A1:2015 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme 30.6.2016.

CEN EN ISO 3411:2007
Zemesdarbu mašīnas – Operatora ķermeņa 
fizikālie izmēri un minimālā telpa operatoram 
(ISO 3411:2007)

8.9.2009.

CEN EN ISO 3449:2008
Zemesdarbu mašīnas. Aizsargsistēmas pret krīto-
šiem objektiem. Laboratorijas testi un veiktspējas 
prasības (ISO 3449:2005)

8.9.2009.

CEN EN ISO 3450:2011
Zemesdarbu mašīnas. Mašīnas ar riteņiem vai 
ātrgaitas mašīnas ar gumijas kāpurķēdēm. Veikt-
spējas prasības un testa procedūras bremžu 
sistēmām (ISO 3450:2011)

29.2.2012. EN ISO 3450:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2012.)

CEN EN ISO 3457:2008
Zemesdarbu mašīnas. Aizsargnožogojumi. Defi-
nīcijas un prasības (ISO 3457:2003)

8.9.2009.

CEN EN ISO 3471:2008
Zemesdarbu mašīnas. Pretapgāšanās iekārtas. 
Laboratorijas testi un veiktspējas prasības (ISO 
3471:2008)

8.9.2009.

CEN EN ISO 3691-1:2015
Industriālie transportlīdzekļi. Drošuma prasības 
un verifikācija. 1. daļa: Industriālie pašgājējtran-
sportlīdzekļi, izņemot automātiski vadāmos 
transportlīdzekļus, transportlīdzekļi ar mainīgu 
darbības tālumu un kravu pārvadāšanas tran-
sportlīdzekļi (ISO 3691-1:2011)

15.1.2016. EN ISO 3691-1:2012
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2016.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/35



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 3691-5:2014
Industriālie transportlīdzekļi. Drošuma prasības 
un verifikācija. 5. daļa: Cilvēku darbināmi 
transportlīdzekļi (ISO 3691-5:2014)

11.7.2014. EN ISO 3691-5:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2014.)

EN ISO 3691-5:2014/AC:2014

CEN EN ISO 3691-6:2015
Industriālie transportlīdzekļi. Drošuma prasības 
un verifikācija. 6. daļa: Kravu un personāla 
pārvadātāji (ISO 3691-6:2013)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN ISO 3691-6:2013
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2016.)

CEN EN ISO 4254-1:2015
Lauksaimniecības mašīnas. Drošums. 1. daļa: 
Vispārīgās prasības (ISO 4254-1:2013)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN ISO 4254-1:2013
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2016.)

CEN EN ISO 4254-5:2009
Lauksaimniecības mašīnas. Drošums. 5. daļa: Ar 
motorpiedziņu aprīkotas augsnes apstrādes ma-
šīnas (ISO 4254-5:2008)

26.5.2010.

EN ISO 4254-5:2009/AC:2011

CEN EN ISO 4254-6:2009
Lauksaimniecības mašīnas. Drošums. 6. daļa: 
Smidzinātāji un šķidrā minerālmēslojuma izklie-
dētāji (ISO 4254-6:2009)

26.5.2010.

EN ISO 4254-6:2009/AC:2010

CEN EN ISO 4254-7:2009
Lauksaimniecības mašīnas. Drošums. 7. daļa: 
Labības kombaini, mobilie lopbarības pļāvēji un 
kokvilnas kombaini (ISO 4254-7:2008)

26.5.2010.

EN ISO 4254-7:2009/AC:2010

CEN EN ISO 4254-10:2009
Lauksaimniecības mašīnas. Drošums. 10. daļa: 
Trumuļtipa siena ārdītāji un grābekļi (ISO 4254- 
10:2009)

26.5.2010.

EN ISO 4254-10:2009/AC:2010

CEN EN ISO 4254-11:2010
Lauksaimniecības mašīnas. Drošums. 11. daļa: 
Ķīpu savācēji (ISO 4254-11:2010)

8.4.2011. EN 704:1999 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2011.)

C 173/36 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 4254-12:2012
Lauksaimniecības mašīnas. Drošums. 12. daļa: 
Rotējošo disku un cilindru tipa pļaujmašīnas un 
veserīšu pļaujmašīnas (ISO 4254-12:2012)

24.8.2012. EN 745:1999 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2012.)

CEN EN ISO 5395-1:2013
Dārza iekārtas. Drošuma prasības ar iekšdedzes 
dzinēju aprīkotām zālienu pļaujmašīnām. 1. daļa: 
Terminoloģija un kopējie testi (ISO 5395-1:2013)

28.11.2013. EN 836:1997 
+A4:2011

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2014.)

CEN EN ISO 5395-2:2013
Dārza iekārtas. Drošuma prasības ar iekšdedzes 
dzinēju aprīkotām zālienu pļaujmašīnām. 2. daļa: 
No aizmugures ejot vadāmas zālienu pļaujmašī-
nas (ISO 5395-2:2013)

28.11.2013. EN 836:1997 
+A4:2011

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2014.)

CEN EN ISO 5395-3:2013
Dārza iekārtas. Drošuma prasības ar iekšdedzes 
dzinēju aprīkotām zālienu pļaujmašīnām. 3. daļa: 
Zālienu pļaujmašīnas ar virspusē sēdošu opera-
toru (ISO 5395-3:2013)

28.11.2013. EN 836:1997 
+A4:2011

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2014.)

CEN EN ISO 5674:2009
Lauksaimniecības un mežkopības traktori un 
mašīnas. Jūgvārpstu aizsargi. Stipruma un nodi-
luma testi un pieņemšanas kritēriji (ISO 
5674:2004, koriģētā versija 2005-07-01)

8.9.2009.

CEN EN ISO 6682:2008
Zemesdarbu mašīnas. Komforta un sasniedzamī-
bas zonas (ISO 6682:1986, ieskaitot Amd 
1:1989)

8.9.2009.

CEN EN ISO 6683:2008
Dzīvnieku un augu valsts tauki un eļļas. Oksida-
tīvās stabilitātes noteikšana (paātrinātais oksidā-
cijas tests) (ISO 6683:2005)

8.9.2009.

CEN EN ISO 7096:2008
Zemesdarbu mašīnas. Operatora sēdekļa vibrāciju 
izvērtēšana laboratorijā (ISO 7096:2000)

8.9.2009.

EN ISO 7096:2008/AC:2009

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/37



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 8230-1:2008
Drošuma prasības sausās ķīmiskās tīrīšanas 
mašīnām. 1. daļa: Kopīgās drošuma prasības 
(ISO 8230-1:2008)

8.9.2009.

CEN EN ISO 8230-2:2008
Drošuma prasības sausās ķīmiskās tīrīšanas 
mašīnām. 2. daļa: Mašīnas, kurās izmanto 
perhloretilēnu (ISO 8230-2:2008)

8.9.2009.

CEN EN ISO 8230-3:2008
Drošuma prasības sausās ķīmiskās tīrīšanas 
mašīnām. 3. daļa: Mašīnas, kurās izmanto viegli 
uzliesmojošus šķīdinātājus (ISO 8230-3:2008)

8.9.2009.

CEN EN ISO 9902-1:2001
Tekstilrūpniecības iekārtas – Trokšņa testa kods – 
1. daļa: Vispārīgās prasības (ISO 9902-1:2001)

18.12.2009.

EN ISO 9902-1:2001/A1:2009 18.12.2009. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(28.12.2009.)

EN ISO 9902-1:2001/A2:2014 15.1.2016. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

CEN EN ISO 9902-2:2001
Tekstilmašīnas – Trokšņa testa kods – 2. daļa: 
Pirmsvērpšanas un vērpšanas mašīnas (ISO 
9902-2:2001)

18.12.2009.

EN ISO 9902-2:2001/A1:2009 18.12.2009. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(28.12.2009.)

EN ISO 9902-2:2001/A2:2014 13.2.2015. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN ISO 9902-3:2001
Tekstilmašīnas – Trokšņa testa kods – 3. daļa: 
Neausto tekstildrānu mašīnas (ISO 9902-3:2001)

18.12.2009.

EN ISO 9902-3:2001/A1:2009 18.12.2009. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(28.12.2009.)

EN ISO 9902-3:2001/A2:2014 13.2.2015. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

C 173/38 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 9902-4:2001
Tekstilmašīnas – Trokšņa testa kods – 4. daļa: 
Pavedienu apstrādes, virvju un tauvu izgatavoša-
nas mašīnas (ISO 9902-4:2001)

18.12.2009.

EN ISO 9902-4:2001/A1:2009 18.12.2009. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(28.12.2009.)

EN ISO 9902-4:2001/A2:2014 13.2.2015. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN ISO 9902-5:2001
Tekstilmašīnas – Trokšņa testa kods – 5. daļa: 
Aušanas un adīšanas sagatavošanas mašīnas (ISO 
9902-5:2001)

18.12.2009.

EN ISO 9902-5:2001/A1:2009 18.12.2009. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(28.12.2009.)

EN ISO 9902-5:2001/A2:2014 13.2.2015. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN ISO 9902-6:2001
Tekstilmašīnas – Trokšņa testa kods – 6. daļa: 
Audumu ražošanas mašīnas (ISO 9902-6:2001)

18.12.2009.

EN ISO 9902-6:2001/A1:2009 18.12.2009. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(28.12.2009.)

EN ISO 9902-6:2001/A2:2014 13.2.2015. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN ISO 9902-7:2001
Tekstilmašīnas – Trokšņa testa kods – 7. daļa: 
Krāsošanas un apdares mašīnas (ISO 9902- 
7:2001)

18.12.2009.

EN ISO 9902-7:2001/A1:2009 18.12.2009. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(28.12.2009.)

EN ISO 9902-7:2001/A2:2014 13.2.2015. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN ISO 10218-1:2011
Roboti un robotu iekārtas. Drošuma prasības 
industriālajiem robotiem. 1. daļa: Roboti (ISO 
10218-1:2011)

18.11.2011. EN ISO 10218-1:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.1.2013.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/39



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10218-2:2011
Roboti un robotu iekārtas. Drošuma prasības 
industriālajiem robotiem. 2. daļa: Robotu sistē-
mas un integrācija (ISO 10218-2:2011)

18.11.2011.

CEN EN ISO 10472-1:2008
Drošuma prasības veļas mazgātavu mašīnām. 
1. daļa: Kopīgās prasības (ISO 10472-1:1997)

8.9.2009.

CEN EN ISO 10472-2:2008
Drošuma prasības veļas mazgātavu mašīnām. 
2. daļa: Veļas mazgājamās mašīnas un to 
centrifūgas (ISO 10472-2:1997)

8.9.2009.

CEN EN ISO 10472-3:2008
Drošuma prasības veļas mazgātavu mašīnām. 
3. daļa: Veļas mazgāšanas tuneļlīnijas, ieskaitot to 
atsevišķās mašīnas (ISO 10472-3:1997)

8.9.2009.

CEN EN ISO 10472-4:2008
Drošuma prasības veļas mazgātavu mašīnām. 
4. daļa: Žāvēšanas mašīnas (ISO 10472-4:1997)

8.9.2009.

CEN EN ISO 10472-5:2008
Drošuma prasības veļas mazgātavu mašīnām. 
5. daļa: Plakangludināšanas, padeves un locīšanas 
mašīnas (ISO 10472-5:1997)

8.9.2009.

CEN EN ISO 10472-6:2008
Drošuma prasības veļas mazgātavu mašīnām. 
6. daļa: Gludināšanas un kausējošās preses (ISO 
10472-6:1997)

8.9.2009.

CEN EN ISO 10517:2009
Ar piedziņu aprīkotie rokturamie dzīvžoga 
apgriezēji. Drošums (ISO 10517:2009)

18.12.2009.

EN ISO 10517:2009/A1:2013 28.11.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2014.)

C 173/40 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10821:2005
Rūpnieciskās šujmašīnas – Drošības prasības 
šujmašīnām, šūšanas iekārtām un to sistēmām 
(ISO 10821:2005)

18.12.2009.

EN ISO 10821:2005/A1:2009 18.12.2009. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(28.12.2009.)

CEN EN ISO 11102-1:2009
Iekšdedzes virzuļmotori. Ar roku darbināmas 
iekārtas. 1. daļa: Drošuma prasības un testi (ISO 
11102-1:1997)

18.12.2009.

CEN EN ISO 11102-2:2009
Iekšdedzes virzuļmotori. Iedarbināšanas ar roku 
ierīces. 2. daļa: Iedarbināšanas roktura atvienoša-
nās leņķa testēšanas metode (ISO 11102-2:1997)

8.9.2009.

CEN EN ISO 11111-1:2009
Tekstilmašīnas. Drošuma prasības. 1. daļa: Vis-
pārīgās prasības (ISO 11111-1:2009)

18.12.2009.

CEN EN ISO 11111-2:2005
Tekstilmašīnas – Drošuma prasības – 2. daļa: 
Priekšvērpšanas un vērpšanas mašīnas (ISO 
11111-2:2005)

18.12.2009.

EN ISO 11111-2:2005/A1:2009 18.12.2009. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2010.)

CEN EN ISO 11111-3:2005
Tekstilmašīnas – Drošuma prasības – 3. daļa: 
Neausto tekstildrānu ražošanas mašīnas (ISO 
11111-3:2005)

18.12.2009.

EN ISO 11111-3:2005/A1:2009 18.12.2009. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2010.)

CEN EN ISO 11111-4:2005
Tekstilmašīnas – Drošuma prasības – 4. daļa: 
Pavedienu apstrādes, virvju un tauvu vīšanas 
mašīnas (ISO 11111-4:2005)

18.12.2009.

EN ISO 11111-4:2005/A1:2009 18.12.2009. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2010.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/41



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11111-5:2005
Tekstilmašīnas – Drošuma prasības – 5. daļa: 
Aušanas un adīšanas priekšdarbu mašīnas (ISO 
11111-5:2005)

18.12.2009.

EN ISO 11111-5:2005/A1:2009 18.12.2009. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2010.)

CEN EN ISO 11111-6:2005
Tekstilmašīnas – Drošuma prasības – 6. daļa: 
Tekstildrānu ražošanas mašīnas (ISO 11111- 
6:2005)

18.12.2009.

EN ISO 11111-6:2005/A1:2009 18.12.2009. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2010.)

CEN EN ISO 11111-7:2005
Tekstilmašīnas – Drošuma prasības – 7. daļa: 
Krāsošanas un apdares mašīnas (ISO 11111- 
7:2005)

18.12.2009.

EN ISO 11111-7:2005/A1:2009 18.12.2009. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2010.)

CEN EN ISO 11148-1:2011
Rokas darbarīki ar neelektrisku piedziņu. Dro-
šuma prasības. 1. daļa: Bezvītņu mehānisko 
sastiprinājumu montāžas darbarīki (ISO 11148- 
1:2011)

24.8.2012. EN 792-1:2000 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

CEN EN ISO 11148-2:2011
Rokas darbarīki ar neelektrisku piedziņu. Dro-
šuma prasības. 2. daļa: Griešanas un appresēšanas 
darbarīki (ISO/FDIS 11148-2:2011)

29.2.2012. EN 792-2:2000 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

CEN EN ISO 11148-3:2012
Rokas darbarīki ar neelektrisku piedziņu. Dro-
šuma prasības. 3. daļa: Urbjmašīnas un vītņu 
griešanas mašīnas (ISO 11148-3:2012)

5.4.2013. EN ISO 11148-3:2010
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2013.)

CEN EN ISO 11148-4:2012
Rokas darbarīki ar neelektrisku piedziņu. Dro-
šuma prasības. 4. daļa: Nerotējošās triecienmašī-
nas (ISO 11148-4:2012)

5.4.2013. EN ISO 11148-4:2010
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2013.)

CEN EN ISO 11148-5:2011
Rokas darbarīki ar neelektrisku piedziņu. Dro-
šuma prasības. 5. daļa: Rotējošās triecienurbjma-
šīnas (ISO 11148-5:2011)

29.2.2012. EN 792-5:2000 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

C 173/42 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11148-6:2012
Rokas darbarīki ar neelektrisku piedziņu. Dro-
šuma prasības. 1. daļa: Vītņu mehānisko sastipri-
nājumu montāžas darbarīki (ISO 11148-6:2012)

5.4.2013. EN ISO 11148-6:2010
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2013.)

CEN EN ISO 11148-7:2012
Rokas darbarīki ar neelektrisku piedziņu. Dro-
šuma prasības. 7. daļa: Slīpmašīnas (ISO 11148- 
7:2012)

15.11.2012. EN 792-7:2001 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.2.2013.)

CEN EN ISO 11148-8:2011
Rokas darbarīki ar neelektrisku piedziņu. Dro-
šuma prasības. 8. daļa: Slīpēšanas un pulēšanas 
mašīnas (ISO 11148-8:2011)

29.2.2012. EN 792-8:2001 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

CEN EN ISO 11148-9:2011
Rokas darbarīki ar neelektrisku piedziņu. Dro-
šuma prasības. 9. daļa: Rokas slīpripas (ISO 
11148-9:2011)

29.2.2012. EN 792-9:2001 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2012.)

CEN EN ISO 11148-10:2011
Rokas darbarīki ar neelektrisku piedziņu. Dro-
šuma prasības. 10. daļa: Kompresija darbarīki 
(ISO 11148-10:2011)

29.2.2012. EN 792-10:2000 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

CEN EN ISO 11148-11:2011
Rokas darbarīki ar neelektrisku piedziņu. Dro-
šuma prasības. 11. daļa: Izcirtēji un šķēres (ISO 
11148-11:2011)

29.2.2012. EN 792-11:2000 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

CEN EN ISO 11148-12:2012
Rokas darbarīki ar neelektrisku piedziņu. Dro-
šuma prasības. 12. daļa: Ripzāģi, svārstzāģi un 
turpatpakaļkustības zāģi (ISO 11148-12:2012)

5.4.2013. EN 792-12:2000 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2013.)

CEN EN ISO 11252:2013
Lāzeri un to aprīkojums. Lāzeriekārtas. Minimā-
lās prasības dokumentācijai (ISO 11252:2013)

28.11.2013. EN ISO 11252:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.2.2014.)

CEN EN ISO 11553-1:2008
Mašīnu drošums. Lāzermašīnas. 1. daļa: Vispārī-
gās drošuma prasības (ISO 11553-1:2005)

8.9.2009.

CEN EN ISO 11553-2:2008
Mašīnu drošums. Lāzerdarbmašīnas. 2. daļa: 
Drošuma prasības rokas lāzermašīnām (ISO 
11553-2:2007)

8.9.2009.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/43



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11553-3:2013
Mašīnu drošums. Lāzerdarbmašīnas. 3. daļa: 
Lāzerdarbmašīnu, rokas lāzerdarblāzerierīču un 
saistīto palīgierīču trokšņa samazināšanas un 
trokšņa mērīšanas metodes (2. precizitātes līme-
nis) (ISO 11553-3:2013)

28.11.2013.

CEN EN ISO 11680-1:2011
Mežsaimniecības mašīnas. Drošuma prasības un 
testēšana masta motorzargriežiem. 1. daļa: Zar-
grieži ar iebūvētu iekšdedzes motoru (ISO 
11680-1:2011)

29.2.2012. EN ISO 11680-1:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

CEN EN ISO 11680-2:2011
Mežsaimniecības mašīnas. Drošuma prasības un 
testēšana masta motorzargriežiem. 2. daļa: Zar-
grieži lietošanai ar portatīvu piedziņas avotu (ISO 
11680-2:2011)

29.2.2012. EN ISO 11680-2:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

CEN EN ISO 11681-1:2011
Mežsaimniecības mašīnas. Drošuma prasības un 
testēšana portatīviem ķēdes zāģiem. 1. daļa: 
Ķēdes zāģi meža kopšanas darbiem (ISO 
11681-1:2011)

29.2.2012. EN ISO 11681-1:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

CEN EN ISO 11681-2:2011
Mežsaimniecības mašīnas. Drošuma prasības un 
testēšana portatīviem ķēdes zāģiem. 2. daļa: 
Ķēdes zāģi koku apkopšanas darbiem (ISO 
11681-2:2011)

29.2.2012. EN ISO 11681-2:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

CEN EN ISO 11806-1:2011
Lauksaimniecības un mežsaimniecības mašīnas. 
Drošuma prasības un testēšana rokturamiem, 
portatīviem krūmgriežiem un zāles pļāvējiem ar 
iekšdedzes dzinēja piedziņu. 1. daļa: Mašīnas ar 
iebūvētu iekšdedzes dzinēju (ISO 11806-1:2011)

29.2.2012. EN ISO 11806:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

CEN EN ISO 11806-2:2011
Lauksaimniecības un mežsaimniecības mašīnas. 
Drošuma prasības un testēšana rokturamiem, 
portatīviem krūmgriežiem un zāles pļāvējiem ar 
iekšdedzes dzinēja piedziņu. 2. daļa: Mašīnas ar 
portatīvu piedziņas elementu (ISO 11806- 
2:2011)

29.2.2012.

CEN EN ISO 11850:2011
Mežsaimniecības mašīnas. Vispārīgās drošuma 
prasības (ISO 11850:2011)

29.2.2012. EN 14861:2004 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2012.)

C 173/44 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12001:2012
Betona un javas transportēšanas, izsmidzināšanas 
un klāšanas mašīnas. Drošuma prasības

15.11.2012. EN 12001:2003 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.2.2013.)

CEN EN 12012-1:2007+A1:2008
Plastmasas un gumijas izstrādājumu mašīnas. 
Smalcināšanas mašīnas. 1. daļa: Drošuma prasī-
bas asmeņu tipa smalcinātājiem

8.9.2009.

CEN EN 12012-3:2001+A1:2008
Plastmasas un gumijas izstrādājumu mašīnas. 
Smalcināšanas mašīnas. 3. daļa: Drošuma prasī-
bas drupinātājiem

8.9.2009.

CEN EN 12012-4:2006+A1:2008
Plastmasas un gumijas izstrādājumu mašīnas. 
Smalcināšanas mašīnas. 4. daļa: Drošuma prasī-
bas aglomeratoriem

8.9.2009.

CEN EN 12013:2000+A1:2008
Plastmasas un gumijas izstrādājumu mašīnas. 
Iekšējie mikseri. Drošuma prasības

8.9.2009.

CEN EN 12016:2013
Elektromagnētiskā saderība. Izstrādājumu saimes 
standarts liftiem, eskalatoriem un slīdošajām 
ietvēm. Traucējumnoturība

28.11.2013. EN 12016:2004 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.2.2014.)

CEN EN 12041:2014
Pārtikas apstrādes mašīnas. Formētāji. Drošuma 
un higiēnas prasības

15.1.2016. EN 12041:2000 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

CEN EN 12042:2014
Pārtikas apstrādes mašīnas. Automātiskie mīklas 
dozatori. Drošuma un higiēnas prasības

13.2.2015. EN 12042:2005 
+A1:2010

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN 12043:2014
Pārtikas apstrādes mašīnas. Starpprocesu paraugu 
noņēmēji. Drošuma un higiēnas prasības

15.1.2016. EN 12043:2000 
+A1:2010

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

CEN EN 12044:2005+A1:2009
Apavu, dabiskās un mākslīgās ādas izstrādājumu 
ražošanas mašīnas. Griešanas un caurumošanas 
iekārtas. Drošuma prasības

18.12.2009.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/45



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12053:2001+A1:2008
Industriālo transportlīdzekļu drošums. Trokšņu 
emisijas mērīšanas metodes

8.9.2009.

CEN EN 12077-2:1998+A1:2008
Celtņu drošums. Drošuma un nekaitīguma pra-
sības. 2. daļa: Ierobežojošās ierīces un signālierī-
ces

8.9.2009.

CEN EN 12110:2014
Tuneļu rakšanas mašīnas. Gaisa slūžas. Drošuma 
prasības

13.2.2015. EN 12110:2002 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN 12111:2014
Tuneļu rakšanas mašīnas. Eju rakšanas kombaini, 
nepārtrauktas darbības rakšanas kombaini un 
triecienfrēzes. Drošuma prasības

13.2.2015. EN 12111:2002 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN 12158-1:2000+A1:2010
Celtniecības kravu pacēlāji. 1. daļa: Pacēlāji ar 
pieejamām platformām

8.4.2011.

CEN EN 12158-2:2000+A1:2010
Celtniecības kravu pacēlāji. 2. daļa: Slīpie pacēlāji 
ar nepieejamām kravu pārvietošanas ierīcēm

8.4.2011.

CEN EN 12159:2012
Celtniecības pacēlāji cilvēkiem un materiāliem ar 
vertikāli vadītu kabīni

5.4.2013. EN 12159:2000 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2013.)

CEN EN 12162:2001+A1:2009
Šķidrumu sūkņi. Drošuma prasības. Hidrostati-
skās testēšanas procedūra

8.9.2009.

CEN EN 12203:2003+A1:2009
Apavu, ādas un ādas imitācijas preču ražošanas 
mašīnas. Kurpju un ādas preses. Drošuma 
prasības

18.12.2009.

CEN EN 12267:2003+A1:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Ripzāģmašīnas. Dro-
šuma un higiēnas prasības

20.10.2010.

C 173/46 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12268:2014
Pārtikas apstrādes mašīnas. Lentzāģmašīnas. Dro-
šuma un higiēnas prasības

15.1.2016. EN 12268:2003 
+A1:2010

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

CEN EN 12301:2000+A1:2008
Plastmasas un gumijas izstrādājumu mašīnas. 
Kalandri. Drošuma prasības

8.9.2009.

CEN EN 12312-1:2013
Gaisa kuģu zemes apkalpošanas iekārtas. Īpašās 
prasības. 1. daļa: Pasažieru kāpnes

28.11.2013. EN 12312-1:2001 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

CEN EN 12312-2:2014
Tehniskie līdzekļi lidaparātu apkalpošanai uz 
zemes. Īpašās prasības. 2. daļa: Pārtikas piegādā-
šanas transportlīdzekļi

13.2.2015. EN 12312-2:2002 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN 12312-3:2003+A1:2009
Tehniskie līdzekļi lidaparātu apkalpošanai uz 
zemes. Īpašās prasības. 3. daļa: Mobilas konvei-
jertipa kravas transportiekārtas

8.9.2009.

CEN EN 12312-4:2014
Gaisa kuģu zemes apkalpošanas iekārtas. Īpašās 
prasības. 4. daļa: Pasažieru iekāpšanas platformas

11.7.2014. EN 12312-4:2003 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2014.)

CEN EN 12312-5:2005+A1:2009
Tehniskie līdzekļi lidaparātu apkalpošanai uz 
zemes. Īpašās prasības. 5. daļa: Gaisa kuģu 
degvielas uzpildes iekārtas

8.9.2009.

CEN EN 12312-6:2004+A1:2009
Tehniskie līdzekļi lidaparātu apkalpošanai uz 
zemes. Īpašās prasības. 6. daļa: Atledotāji un 
atledošanas/pretapledošanas iekārtas

8.9.2009.

CEN EN 12312-7:2005+A1:2009
Tehniskie līdzekļi lidaparātu apkalpošanai uz 
zemes. Īpašās prasības. 7. daļa: Gaisa kuģu 
pārvietošanas iekārtas

8.9.2009.

CEN EN 12312-8:2005+A1:2009
Tehniskie līdzekļi lidaparātu apkalpošanai uz 
zemes. Īpašās prasības. 8. daļa: Tehniskās apkopes 
darbiem paredzētas kāpnes un platformas

8.9.2009.

CEN EN 12312-9:2013
Tehniskie līdzekļi lidaparātu apkalpošanai uz 
zemes. Īpašās prasības. 9. daļa: Konteineru/palešu 
iekrāvēji

28.11.2013. EN 12312-9:2005 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/47



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12312-10:2005+A1:2009
Tehniskie līdzekļi lidaparātu apkalpošanai uz 
zemes. Īpašās prasības. 10. daļa: Konteineru/ 
palešu transportieri

8.9.2009.

CEN EN 12312-12:2002+A1:2009
Tehniskie līdzekļi lidaparātu apkalpošanai uz 
zemes. Īpašās prasības. 12. daļa: Dzeramā ūdens 
piepildīšanas iekārtas

8.9.2009.

CEN EN 12312-13:2002+A1:2009
Tehniskie līdzekļi lidaparātu apkalpošanai uz 
zemes. Īpašās prasības. 13. daļa: Tualešu apkal-
pošanas iekārtas

8.9.2009.

CEN EN 12312-14:2014
Gaisa kuģu zemes apkalpošanas iekārtas. Īpašās 
prasības. 14. daļa: Invalīdu/rīcībnespējīgu pasa-
žieru iekāpšanas transporta līdzekļi

13.2.2015. EN 12312-14:2006 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN 12312-15:2006+A1:2009
Tehniskie līdzekļi lidaparātu apkalpošanai uz 
zemes. Īpašās prasības. 15. daļa: Bagāžas un 
iekārtu traktori

8.9.2009.

CEN EN 12312-16:2005+A1:2009
Tehniskie līdzekļi lidaparātu apkalpošanai uz 
zemes. Īpašās prasības. 16. daļa: Lidaparātu 
iedarbināšanas iekārtas

8.9.2009.

CEN EN 12312-17:2004+A1:2009
Tehniskie līdzekļi lidaparātu apkalpošanai uz 
zemes. Īpašās prasības. 17. daļa: Gaisa kondicio-
nēšanas iekārtas

8.9.2009.

CEN EN 12312-18:2005+A1:2009
Tehniskie līdzekļi lidaparātu apkalpošanai uz 
zemes. Īpašās prasības. 18. daļa: Slāpekļa vai 
skābekļa uzpildīšanas iekārtas

8.9.2009.

CEN EN 12312-19:2005+A1:2009
Tehniskie līdzekļi lidaparātu apkalpošanai uz 
zemes. Īpašās prasības. 19. daļa: Zem lidmašīnas 
spārniem vai fizelāžas, riteņu asīm uzstādāmi 
pacēlāji un hidrauliskie lidmašīnas astes balsti

8.9.2009.

CEN EN 12312-20:2005+A1:2009
Tehniskie līdzekļi lidaparātu apkalpošanai uz 
zemes. Īpašās prasības. 20. daļa: Mobilie agregāti 
lidaparātu elektroapgādei uz zemes

8.9.2009.

C 173/48 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12321:2003+A1:2009
Mašīnas apakšzemes raktuvēm. Konveijeru ar 
pastiprinātiem cirtņiem drošuma prasību specifi-
kācija

8.9.2009.

CEN EN 12331:2003+A2:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Gaļasmašīnas. Dro-
šuma un higiēnas prasības

20.10.2010.

CEN EN 12348:2000+A1:2009
Urbjmašīnas uz statņiem. Drošums

8.9.2009.

CEN EN 12355:2003+A1:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Ādu, cīpslu un čaulu 
atdalīšanas mašīnas. Drošuma un higiēnas prasī-
bas

20.10.2010.

CEN EN 12385-1:2002+A1:2008
Tērauda stiepļu troses. Drošums. 1. daļa: Vis-
pārīgās prasības

8.9.2009.

CEN EN 12385-2:2002+A1:2008
Tērauda stiepļu troses. Drošums. 2. daļa: Definī-
cijas, apzīmēšana un klasifikācija

8.9.2009.

CEN EN 12385-3:2004+A1:2008
Tērauda stiepļu troses. Drošums. 3. daļa: Infor-
mācija pielietošanai un tehniskajai apkopei

8.9.2009.

CEN EN 12385-4:2002+A1:2008
Tērauda stiepļu troses. Drošums. 4. daļa: Vītas 
troses vispārējas nozīmes kravas celšanas ierīcēm

8.9.2009.

CEN EN 12385-10:2003+A1:2008
Tērauda stiepļu troses. Drošums. 10. daļa: 
Spirālveida troses vispārīgam lietojumam būv-
niecībā

8.9.2009.

CEN EN 12387:2005+A1:2009
Apavu, dabiskās un mākslīgās ādas izstrādājumu 
ražošanas mašīnas. Modulārās kurpju labošanas 
mašīnas. Drošuma prasības

18.12.2009.

CEN EN 12409:2008+A1:2011
Plastmasas un gumijas ražošanas mašīnas. Ter-
moplasta lokšņu veidošanas mašīnas. Drošuma 
prasības

29.2.2012. EN 12409:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/49



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12417:2001+A2:2009
Darbmašīnas. Drošums. Apstrādes centri

8.9.2009.

EN 12417:2001+A2:2009/AC:2010

CEN EN 12418:2000+A1:2009
Mūra un akmens griešanas mašīnas celtniecības 
darbvietā. Drošums

8.9.2009.

CEN EN 12463:2004+A1:2011
Pārtikas apstrādes mašīnas. Pildītājmašīnas un 
palīgiekārtas. Drošuma un higiēnas prasības

20.7.2011.

CEN EN 12505:2000+A1:2009
Pārtikas apstrādes mašīnas. Centrbēdzes mašīnas 
pārtikas eļļu un tauku apstrādei. Drošuma un 
higiēnas prasības

18.12.2009.

CEN EN 12525:2000+A2:2010
Lauksaimniecības mašīnas. Iekrāvēji no priekšpu-
ses. Drošums

26.5.2010.

CEN EN 12545:2000+A1:2009
Apavu, ādas un ādas imitācijas preču ražošanas 
mašīnas. Trokšņa testu kodi. Vienotās prasības

8.9.2009.

CEN EN 12547:2014
Centrifūgas. Vispārīgās drošuma prasības

15.1.2016. EN 12547:1999 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

CEN EN 12549:1999+A1:2008
Akustika. Trokšņa testa kodekss naglošanas, 
skavošanas un tamlīdzīgām sastiprināšanas ma-
šīnām un rīkiem. Inženiermetode

8.9.2009.

CEN EN 12581:2005+A1:2010
Pārklāšanas iekārtas. Šķidru organisko pārklā-
juma materiālu karstās uzklāšanas un elektro-
uzklāšanas mašīnas. Drošuma prasības

20.10.2010.

CEN EN 12601:2010
Virzuļu tipa iekšdedzes dzinēju ģeneratori. Dro-
šuma prasības

8.4.2011.

CEN EN 12621:2006+A1:2010
Zem spiediena darbojošās pārklājuma padeves un 
cirkulācijas mašīnas. Drošuma prasības

20.10.2010.

C 173/50 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12622:2009+A1:2013
Darbmašīnu drošums. Hidrauliskās locīšanas 
preses

11.4.2014. EN 12622:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2014.)

CEN EN 12629-1:2000+A1:2010
Mašīnas celtniecībā paredzēto izstrādājumu ražo-
šanai no betona un kalcija-silikāta. Drošums. 
1. daļa: Kopējās prasības

8.4.2011.

CEN EN 12629-2:2002+A1:2010
Mašīnas celtniecībā paredzēto izstrādājumu ražo-
šanai no betona un kalcija-silikāta. Drošums. 
2. daļa: Bloku ražošanas mašīnas

8.4.2011.

CEN EN 12629-3:2002+A1:2010
Mašīnas celtniecībā paredzēto izstrādājumu ražo-
šanai no betona un kalcija-silikāta. Drošums. 
3. daļa: Pagriešanas platformu mehānismi

8.4.2011.

CEN EN 12629-4:2001+A1:2010
Mašīnas celtniecībā paredzēto izstrādājumu ražo-
šanai no betona un kalcija-silikāta. Drošums. 
4. daļa: Betona dakstiņu ražošanas mašīnas

8.4.2011.

CEN EN 12629-5-1:2003+A1:2010
Mašīnas celtniecībā paredzēto izstrādājumu ražo-
šanai no betona un kalcija-silikāta. Drošums. 5-1. 
daļa: Vertikāla stāvokļa cauruļu izgatavošanas 
mašīnas

8.4.2011.

CEN EN 12629-5-2:2003+A1:2010
Mašīnas celtniecībā paredzēto izstrādājumu ražo-
šanai no betona un kalcija-silikāta. Drošums. 5- 
2. daļa: Horizontāla stāvokļa cauruļu izgatavoša-
nas mašīnas

8.4.2011.

CEN EN 12629-5-3:2003+A1:2010
Mašīnas celtniecībā paredzēto izstrādājumu ražo-
šanai no betona un kalcija-silikāta. Drošums. 5- 
3. daļa: Cauruļu pirmsspriegošanas mašīnas

8.4.2011.

CEN EN 12629-5-4:2003+A1:2010
Mašīnas celtniecībā paredzēto izstrādājumu ražo-
šanai no betona un kalcija-silikāta. Drošums. 5- 
4. daļa: Betona cauruļu pārklāšanas mašīnas

8.4.2011.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/51



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12629-6:2004+A1:2010
Mašīnas celtniecībā paredzēto izstrādājumu ražo-
šanai no betona un kalcija-silikāta. Drošums. 
6. daļa: Saliekamo stiegroto materiālu stacionārās 
un mobilās ražošanas iekārtas

8.4.2011.

CEN EN 12629-7:2004+A1:2010
Mašīnas celtniecībā paredzēto izstrādājumu ražo-
šanai no betona un kalcija-silikāta. Drošums. 
7. daļa: Stacionāras un mobilas iekārtas sasprieg-
ta betona materiālu ražošanai

8.4.2011.

CEN EN 12629-8:2002+A1:2010
Mašīnas celtniecībā paredzēto izstrādājumu ražo-
šanai no betona un kalcija-silikāta. Drošums. 
8. daļa: Mašīnas un iekārtas kalcija silikāta (un 
betona) celtniecības materiālu ražošanai

8.4.2011.

CEN EN 12635:2002+A1:2008
Ražotņu, tirgotavu un garāžu durvis un vārti. 
Uzstādīšana un izmantošana

8.9.2009.

Brīdinājums: attiecībā uz 5.1. punktu un D pielikumu šī publikācija neattiecas uz standarta EN 12453:2000 atsauci, jo tā piemērošana 
nesniedz atbilstības prezumpciju veselības aizsardzības un drošības būtiskajām prasībām, kas noteiktas Direktīvas 2006/42/EK 
I pielikuma 1.1.2., 1.1.6., 1.2.1., 1.3.7., 1.3.8.2., 1.4.1., 1.4.3. un 1.5.14. punktā.

CEN EN 12643:2014
Zemesdarbu mašīnas. Mašīnas ar gumijas rite-
ņiem. Vadīšanas prasības (ISO 5010:1992 modi-
ficēts)

11.7.2014. EN 12643:1997 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2014.)

CEN EN 12644-1:2001+A1:2008
Celtņi. Informācija lietošanai un testēšanai. 1. daļa: 
Instrukcijas

8.9.2009.

CEN EN 12644-2:2000+A1:2008
Celtņi. Informācija lietošanai un testēšanai. 2. daļa: 
Apzīmējumi

8.9.2009.

CEN EN 12649:2008+A1:2011
Betona blietētāji un gludinātāji. Drošums

18.11.2011. EN 12649:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2012.)

C 173/52 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12653:1999+A2:2009
Apavu, ādas un mākslīgās ādas izgatavošanas 
mašīnas. Pienaglošanas mašīnas. Drošuma prasī-
bas

18.12.2009.

CEN EN 12693:2008
Aukstumsistēmas un siltumsūkņi. Drošuma un 
vides aizsardzības prasības. Aukstumnesēju vir-
zuļtipa kompresori

8.9.2009.

CEN EN 12717:2001+A1:2009
Darbmašīnu drošums. Urbjmašīnas

8.9.2009.

CEN EN 12733:2001+A1:2009
Lauksaimniecības un mežkopības mašīnas. Kāj-
niekvadāmās motorpļaujmašīnas. Drošums

8.9.2009.

CEN EN 12750:2013
Kokapstrādes mašīnu drošums. Četrpusējās frēz-
mašīnas

28.11.2013. EN 12750:2001 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

CEN EN 12753:2005+A1:2010
Virsmas apstrādes iekārtu izplūdgāzes termiskās 
attīrīšanas sistēmas. Drošuma prasības

20.10.2010.

CEN EN 12757-1:2005+A1:2010
Pārklājumu materiālu maisīšanas mašīnas. Dro-
šuma prasības. 1. daļa: Transportlīdzekļu remon-
tapdarē izmantojamās maisīšanas mašīnas

20.10.2010.

CEN EN 12779:2015
Kokapstrādes mašīnu drošums. Stacionāras 
skaidu un putekļu izvadīšanas sistēmas. Drošuma 
prasības

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 12779:2004 
+A1:2009

2.1. piezīme

31.5.2016.

CEN EN 12852:2001+A1:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Virtuves kombaini un 
blenderi. Drošuma un higiēnas prasības

20.10.2010.

CEN EN 12853:2001+A1:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Rokturamie blenderi 
un putotāji. Drošuma un higiēnas prasības

20.10.2010.

EN 12853:2001+A1:2010/AC:2010

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/53



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12854:2003+A1:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Mikseri ar izlici. 
Drošuma un higiēnas prasības

26.5.2010.

CEN EN 12855:2003+A1:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Kuteri. Drošuma un 
higiēnas prasības

20.10.2010.

CEN EN 12881-1:2014
Konveijera lentes – Uzliesmojamības testēšana ar 
ugunsgrēka modelēšanu – 1. daļa: Propāna degļa 
testi

13.2.2015. EN 12881-1:2005 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN 12881-2:2005+A1:2008
Konveijera lentes. Uzliesmojamības testēšana ar 
ugunsgrēka modelēšanu. 2. daļa: Plaša uguns-
grēka tests

8.9.2009.

CEN EN 12882:2015
Universālās konveijeru lentes. Elektrotehniskās 
prasības un prasības attiecībā uz drošumu pret 
uzliesmošanu

15.1.2016. EN 12882:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

CEN EN 12921-1:2005+A1:2010
Rūpniecības izstrādājumu virsmas tīrīšanas un 
priekšapstrādes mašīnas, kurās izmanto šķidru-
mus vai tvaikus. 1. daļa: Kopīgās drošuma 
prasības

20.10.2010.

CEN EN 12921-2:2005+A1:2008
Rūpniecības izstrādājumu vai pusfabrikātu virs-
mas tīrīšanas un priekšapstrādes mašīnas, kurās 
izmanto šķidrumus vai tvaikus. 2. daļa: Ar uz 
ūdens bāzes veidotiem tīrīšanas šķidrumiem 
strādājošu tīrāmmašīnu drošums

8.9.2009.

CEN EN 12921-3:2005+A1:2008
Rūpniecības izstrādājumu vai pusfabrikātu virs-
mas tīrīšanas un priekšapstrādes mašīnas, kurās 
izmanto šķidrumus vai tvaikus. 3. daļa: Ar 
uzliesmojošiem šķidrumiem strādājošu tīrāmma-
šīnu drošums

8.9.2009.

CEN EN 12921-4:2005+A1:2008
Rūpniecības izstrādājumu vai pusfabrikātu virs-
mas tīrīšanas un priekšapstrādes mašīnas, kurās 
izmanto šķidrumus vai tvaikus. 4. daļa: Ar 
halogēnētiem šķīdinātājiem strādājošu tīrāmma-
šīnu drošums

8.9.2009.

C 173/54 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12965:2003+A2:2009
Lauksaimniecības un mežkopības traktori un 
mašīnas. Jaudas noņemšanas vārpstas un to 
aizsargi. Drošums

18.12.2009.

CEN EN 12978:2003+A1:2009
Rūpniecības, komerciālo telpu un garāžu durvis 
un vārti. Drošības ierīces enerģētiski darbināmām 
durvīm un vārtiem. Prasības un testa metodes

18.12.2009.

CEN EN 12981:2005+A1:2009
Pārklāšanas iekārtas. Kameras organisko pārklā-
šanas pulveru uzsmidzināšanai. Drošuma prasī-
bas

8.9.2009.

CEN EN 12984:2005+A1:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Portatīvās un/vai ar 
roku vadāmās mašīnas un ierīces ar griezējin-
strumentu mehānisku piedziņu. Drošuma un 
higiēnas prasības

20.10.2010.

CEN EN 12999:2011+A1:2012
Celtņi. Iekraušanas celtņi

24.8.2012. EN 12999:2011
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2012.)

CEN EN 13000:2010+A1:2014
Celtņi. Mobilie celtņi

13.2.2015. EN 13000:2010
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN 13001-1:2015
Celtņi. Vispārīgie konstruktīvie aprēķini. 1. daļa: 
Vispārīgie principi un prasības

15.1.2016. EN 13001-1:2004 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

CEN EN 13001-2:2014
Celtņi. Vispārīgie konstruktīvie aprēķini. 2. daļa: 
Slogojumu iedarbība

15.1.2016. EN 13001-2:2011
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

CEN EN 13001-3-1:2012+A1:2013
Celtņi. Vispārīgie konstruktīvie aprēķini. 3-1. daļa: 
Tērauda konstrukciju robežstāvokļi un piemēro-
tības pierādīšana

28.11.2013. EN 13001-3-1:2012
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2014.)

CEN EN 13001-3-2:2014
Celtņi. Vispārīgā koncepcija. 3-2. daļa: Polispastu 
sistēmās izmantoto stiepļu trošu robežstāvokļi un 
piemērotības pierādīšana

15.1.2016.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/55



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13001-3-3:2014
Celtņi. Vispārīgie konstruktīvie aprēķini. 3-3. daļa: 
Riteņa/sliedes kontaktu robežstāvokļi un piemē-
rotības pierādīšana

15.1.2016.

CEN EN 13015:2001+A1:2008
Liftu un eskalatoru tehniskā apkope. Noteikumi 
tehniskās apkopes instrukcijām

8.9.2009.

CEN EN 13019:2001+A1:2008
Autoceļu un ielu tīrāmās mašīnas. Drošuma 
prasības

8.9.2009.

CEN EN 13020:2015
Ceļu virsmas apstrādes mašīnas. Drošuma prasī-
bas

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 13020:2004 
+A1:2010

2.1. piezīme

31.5.2016.

CEN EN 13021:2003+A1:2008
Ziemas dienesta mašīnas. Drošuma prasības

8.9.2009.

CEN EN 13023:2003+A1:2010
Poligrāfijas mašīnu, papīra apstrādes un papīra 
ražošanas mašīnu un palīgiekārtu trokšņainības 
mērīšana. 2. un 3. precizitātes pakāpe

26.5.2010.

CEN EN 13035-1:2008
Plakana stikla ražošanas, apstrādes un pārstrādes 
mašīnas un iekārtas. Drošuma prasības. 1. daļa: 
Piederumi un aprīkojums stikla glabāšanai, krau-
šanai un transportēšanai pašā ražotnē

8.9.2009.

CEN EN 13035-2:2008
Plakana stikla ražošanas, apstrādes un pārstrādes 
mašīnas un iekārtas. Drošuma prasības. 2. daļa: 
Piederumi un aprīkojums stikla glabāšanai, krau-
šanai un transportēšanai ārpus ražotnes

8.9.2009.

CEN EN 13035-3:2003+A1:2009
Plakana stikla ražošanas un apstrādes mašīnas un 
iekārtas. Drošuma prasības. 3. daļa: Griezējmašī-
nas

18.12.2009.

EN 13035-3:2003+A1:2009/AC:2010

C 173/56 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13035-4:2003+A1:2009
Plakana stikla ražošanas, apstrādes un pārstrādes 
mašīnas un iekārtas. Drošuma prasības. 4. daļa: 
Noliecamie galdi

26.5.2010.

CEN EN 13035-5:2006+A1:2009
Plakana stikla ražošanas, apstrādes un pārstrādes 
mašīnas un iekārtas. Drošuma prasības. 5. daļa: 
Grēdošanas un nogrēdošanas mašīnas un ietaises

26.5.2010.

CEN EN 13035-6:2006+A1:2009
Plakana stikla ražošanas, apstrādes un pārstrādes 
mašīnas un iekārtas. Drošuma prasības. 6. daļa: 
Stikla laušanas mašīnas

26.5.2010.

CEN EN 13035-7:2006+A1:2009
Plakana stikla ražošanas, apstrādes un pārstrādes 
mašīnas un iekārtas. Drošuma prasības. 7. daļa: 
Laminēta stikla griešanas mašīnas

26.5.2010.

CEN EN 13035-9:2006+A1:2010
Lokšņu stikla ražošanas, apstrādes un pārstrādes 
mašīnas un iekārtas. Drošības prasības. 9. daļa: 
Mazgāšanas ierīces

26.5.2010.

CEN EN 13035-11:2006+A1:2010
Lokšņu stikla ražošanas, apstrādes un pārstrādes 
mašīnas un iekārtas. Drošības prasības. 11. daļa: 
Urbjmašīnas

26.5.2010.

CEN EN 13042-1:2007+A1:2009
Doba stikla ražošanas un apstrādes mašīnas un 
iekārtas. Drošības prasības. 1. daļa: Pilienpadevējs

18.12.2009.

CEN EN 13042-2:2004+A1:2009
Doba stikla ražošanas, apstrādes un pārstrādes 
mašīnas un iekārtas. Drošuma prasības. 2. daļa: 
Iepildes manipulatori

18.12.2009.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/57



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13042-3:2007+A1:2009
Doba stikla ražošanas, apstrādes un pārstrādes 
mašīnas un iekārtas. Drošuma prasības. 3. daļa: IS 
mašīnas

18.12.2009.

CEN EN 13042-5:2003+A1:2009
Doba stikla ražošanas, apstrādes un pārstrādes 
mašīnas un iekārtas. Drošuma prasības. 5. daļa: 
Preses

18.12.2009.

CEN EN 13059:2002+A1:2008
Industriālo transportlīdzekļu drošums. Vibrāciju 
mērīšanas testi

8.9.2009.

CEN EN 13102:2005+A1:2008
Keramikas izstrādājumu kraušanas mašīnas. Dro-
šums. Plānu māla flīžu kraušana

8.9.2009.

CEN EN 13112:2002+A1:2009
Miecētavas mašīnas. Dalīšanas un lentnaža no-
griešanas mašīnas. Drošuma prasības

26.5.2010.

CEN EN 13113:2002+A1:2010
Miecētavas mašīnas. Veltņu pārklāšanas mašīnas. 
Drošuma prasības

8.4.2011.

CEN EN 13114:2002+A1:2009
Miecētavas mašīnas. Rotējošas apstrādes tvertnes. 
Drošuma prasības

26.5.2010.

CEN EN 13118:2000+A1:2009
Lauksaimniecības mašīnas. Kartupeļu novākšanas 
tehnika. Drošums

18.12.2009.

CEN EN 13120:2009+A1:2014
Iekšējās žalūzijas. Darbības prasības ieskaitot 
drošumu

11.7.2014. EN 13120:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2014.)

EN 13120:2009+A1:2014/AC:2015

CEN EN 13128:2001+A2:2009
Darbmašīnu drošums. Frēzmašīnas (ieskaitot 
urbjmašīnas)

8.9.2009.

EN 13128:2001+A2:2009/AC:2010

C 173/58 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13135:2013
Celtņi. Drošums. Konstruēšana. Prasības iekārtām

28.11.2013. EN 13135-1:2003 
+A1:2010

EN 13135-2:2004 
+A1:2010

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

CEN EN 13140:2000+A1:2009
Lauksaimniecības mašīnas. Cukurbiešu un lopba-
rības biešu novākšanas iekārtas. Drošība

18.12.2009.

CEN EN 13155:2003+A2:2009
Celtņi. Drošums. Nenostiprinātu kravu celšanas 
palīgierīces

8.9.2009.

CEN EN 13157:2004+A1:2009
Celtņi. Drošums. Celšanas iekārtas ar rokas 
piedziņu

18.12.2009.

CEN EN 13204:2004+A1:2012
Dubultās iedarbes hidrauliskās glābšanas ierīces. 
Drošuma un veiktspējas prasības

24.8.2012.

CEN EN 13208:2003+A1:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Dārzeņu mizotāji. 
Drošuma un higiēnas prasības

20.10.2010.

CEN EN 13241-1:2003+A1:2011
Industriālo, tirdzniecības iestāžu un garāžu durvis 
un vārti. Izstrādājumu standarts. 1. daļa: Iz-
strādājumi bez ugunsizturības un dūmu kontro-
les raksturlielumiem

18.11.2011.

Brīdinājums. Attiecībā uz 4.2.2., 4.2.6., 4.3.2., 4.3.3., 4.3.4. un 4.3.6. punktu šī publikācija neattiecas uz standarta EN 12453:2000 
atsauci, jo tā piemērošana nesniedz atbilstības prezumpciju būtiskajām veselības aizsardzības un drošības prasībām, kas noteiktas 
Direktīvas 2006/42/EK I pielikuma 1.3.7. un 1.4.3. punktā.

CEN EN 13288:2005+A1:2009
Pārtikas apstrādes mašīnas. Kausu pacelšanas un 
apgāšanas mašīnas. Drošuma un higiēnas prasī-
bas

26.5.2010.

CEN EN 13289:2001+A1:2013
Makaronu ražošanas mašīnas – Žāvētāji un 
dzesētāji – Drošības un higiēnas prasības

28.11.2013.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/59



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13355:2004+A1:2009
Pārklāšanas iekārtas. Kombinētās kameras. Dro-
šuma prasības

8.9.2009.

CEN EN 13367:2005+A1:2008
Keramikas mašīnas. Drošums. Pārvietošanas plat-
formas un ratiņi

8.9.2009.

EN 13367:2005+A1:2008/AC:2009

CEN EN 13378:2001+A1:2013
Makaronu ražošanas mašīnas – Makaronu preses 
– Drošības un higiēnas prasības

28.11.2013.

CEN EN 13379:2001+A1:2013
Makaronu ražošanas mašīnas – Izklāšanas, sloks-
ņošanas un griešanas mašīna, stieņveidņu atgrie-
zes konveijers, stieņveidņu magazīna – Drošības 
un higiēnas prasības

28.11.2013.

CEN EN 13389:2005+A1:2009
Pārtikas apstrādes mašīnas. Maisītāji ar horizon-
tālām vārpstām. Drošuma un higiēnas prasības

26.5.2010.

CEN EN 13390:2002+A1:2009
Pārtikas apstrādes mašīnas. Pīrāgu un kūku 
mašīnas. Drošuma un higiēnas prasības

26.5.2010.

CEN EN 13411-1:2002+A1:2008
Tērauda stiepļu trošu gali. Drošums. 1. daļa: 
Tērauda stiepļu trošu stropju uzgaļi

8.9.2009.

CEN EN 13411-2:2001+A1:2008
Tērauda stiepļu trošu gali. Drošums. 2. daļa: 
Cilpu izveidošana stiepļu trošu stropēm

8.9.2009.

CEN EN 13411-3:2004+A1:2008
Tērauda stiepļu trošu gali. Drošums. 3. daļa: 
Gredzeni un gredzenu stiprinājumi

8.9.2009.

C 173/60 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13411-4:2011
Tērauda stiepļu trošu gali. Drošums. 4. daļa: 
Metāla un sintētisko sveķu uzmavas

20.7.2011. EN 13411-4:2002 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

30.9.2011.

CEN EN 13411-5:2003+A1:2008
Tērauda stiepļu trošu gali. Drošums. 5. daļa: 
Skrūvskavas stiepļu trošu galiem

8.9.2009.

CEN EN 13411-6:2004+A1:2008
Tērauda stiepļu trošu gali. Drošums. 6. daļa: 
Asimetriska ķīļuzmava

8.9.2009.

CEN EN 13411-7:2006+A1:2008
Tērauda stiepļu trošu gali. Drošums. 7. daļa: 
Simetriska ķīļuzmava

8.9.2009.

CEN EN 13411-8:2011
Tērauda stiepļu trošu gali. Drošums. 8. daļa: 
Apspaides uzgaļi un appresēšana

18.11.2011.

CEN EN 13414-1:2003+A2:2008
Tērauda stiepļu trošu stropes. Drošums. 1. daļa: 
Parasto celšanas darbu stropes

8.9.2009.

CEN EN 13414-2:2003+A2:2008
Tērauda stiepļu trošu stropes. Drošums. 2. daļa: 
Specifikācija ražotāja sniegtajai lietošanas un 
apkopes informācijai

8.9.2009.

CEN EN 13414-3:2003+A1:2008
Tērauda stiepļu trošu stropes. Drošums. 3. daļa: 
Starpgredzeni un kabeļu cauraustās stropes

8.9.2009.

CEN EN 13418:2013
Plastmasas un gumijas izstrādājumu mašīnas. 
Plēvju vai lokšņu uztīšanas mašīnas. Drošuma 
prasības

28.11.2013. EN 13418:2004 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2013.)

CEN EN 13448:2001+A1:2009
Lauksaimniecības un mežkopības mašīnas. Star-
prindu pļāvēji. Drošums

18.12.2009.

CEN EN 13457:2004+A1:2010
Apavu, ādas un mākslīgās ādas izstrādājumu 
ražošanas iekārtas. Sadalīšanas, griešanas, līmē-
šanas un līmes žāvēšanas iekārtas. Prasības 
iekārtu drošumam

20.10.2010.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/61



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 13482:2014
Roboti un robotu ierīces. Drošības prasības 
neindustriālajiem robotiem. Nemedicīniskās per-
sonīgās aprūpes robotiem (ISO 13482:2014)

11.7.2014.

CEN EN 13524:2003+A2:2014
Autoceļu apkopes mašīnas. Drošuma prasības

11.7.2014. EN 13524:2003 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2014.)

CEN EN 13531:2001+A1:2008
Zemesdarbu mašīnas. Miniekskavatoru pierīce 
operatora aizsardzībai apgāšanās gadījumā 
(TOPS). Laboratorijas testi un veiktspējas prasības 
(ISO 12117:1997, pārveidots)

8.9.2009.

CEN EN 13534:2006+A1:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Sālījuma iešļircināša-
nas mašīnas. Drošuma un higiēnas prasības

20.10.2010.

CEN EN 13557:2003+A2:2008
Celtņi. Galvenās vadības ierīces un vadības 
stacijas

8.9.2009.

CEN EN 13561:2015
Ārējās žalūzijas, audekla nojumes un markīzes. 
Veiktspējas un drošuma prasības

15.1.2016. EN 13561:2004 
+A1:2008

2.1. piezīme

28.2.2017.

CEN EN 13570:2005+A1:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Maisīšanas mašīnas. 
Drošuma un higiēnas prasības

20.10.2010.

CEN EN 13586:2004+A1:2008
Celtņi. Piekļuve

8.9.2009.

CEN EN 13591:2005+A1:2009
Pārtikas apstrādes mašīnas. Krāšņu ar stacionāru 
klonu piekraušanas mašīnas. Drošuma un higiē-
nas prasības

26.5.2010.

CEN EN 13617-1:2012
Degvielas uzpildes stacijas. 1. daļa: Drošuma 
prasības degvielas uzpildes automātu un attālinā-
to sūkņagregātu konstrukcijai un darbībai

24.8.2012. EN 13617-1:2004 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2012.)

C 173/62 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13621:2004+A1:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Salātu centrifūgas. 
Drošuma un higiēnas prasības

20.10.2010.

CEN EN 13659:2015
Iekšējās un ārējās žalūzijas. Veiktspējas un 
drošuma prasības

15.1.2016. EN 13659:2004 
+A1:2008

2.1. piezīme

28.2.2017.

CEN EN 13675:2004+A1:2010
Mašīnu drošums. Drošuma prasības cauruļu 
veidošanas, velmēšanas un apdares iekārtām

20.10.2010.

CEN EN 13683:2003+A2:2011
Dārza iekārtas. Smalcinātāji ar iebūvētu piedziņu. 
Drošums

20.7.2011.

EN 13683:2003+A2:2011/AC:2013

CEN EN 13684:2004+A3:2009
Dārza mašīnas un rīki. Kājniekvadāmi zālienu 
aeratori un skarifikatori. Drošums

26.5.2010. EN 13684:2004 
+A2:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2010.)

CEN EN 13731:2007
Cēlējmaisu sistēmas ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta vajadzībām. Drošuma un veiktspējas 
prasības

8.9.2009.

CEN EN 13732:2013
Pārtikas apstrādes mašīnas. Piena dzesēšanas 
rezervuāri fermās. Veiktspējas, drošuma un 
higiēnas prasības

28.11.2013. EN 13732:2002 
+A2:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2014.)

CEN EN 13736:2003+A1:2009
Darbmašīnu drošums. Pneimatiskās preses

8.9.2009.

CEN EN 13852-1:2013
Celtņi. Piekrastes celtņi. 1. daļa: Universālie 
piekrastes celtņi

28.11.2013.

CEN EN 13862:2001+A1:2009
No minerālmateriāliem veidotu grīdu apstrādes 
mašīnas. Drošums

8.9.2009.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/63



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13870:2015
Pārtikas apstrādes mašīnas. Porcijās griešanas 
mašīnas. Drošuma un higiēnas prasības

15.1.2016. EN 13870:2005 
+A1:2010

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2016.)

CEN EN 13871:2014
Pārtikas apstrādes mašīnas. Mašīnas produktu 
griešanai kubiņu formā. Drošuma

15.1.2016. EN 13871:2005 
+A1:2010

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

CEN EN 13885:2005+A1:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Klipmašīnas. Dro-
šuma un higiēnas prasības

20.10.2010.

CEN EN 13886:2005+A1:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Vārīšanas katli ar 
maisītāju un/vai mikseri ar piedziņu. Drošuma un 
higiēnas prasības

26.5.2010.

CEN EN 13889:2003+A1:2008
Kaltas tērauda cilpas parastai celšanai. Taisnas un 
izliektas cilpas. 6. klase. Drošums

8.9.2009.

CEN EN 13898:2003+A1:2009
Darbmašīnas. Drošums. Auksta metāla zāģēšanas 
mašīnas

8.9.2009.

EN 13898:2003+A1:2009/AC:2010

CEN EN 13951:2012
Šķidrumu sūkņi. Drošuma prasības. Lauksaim-
niecības produkcijas pārstrādes iekārtas. Kon-
struktīvās prasības higiēnas nodrošināšanai 
lietošanas laikā

24.8.2012. EN 13951:2003 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2012.)

CEN EN 13954:2005+A1:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Maizes griezēji. 
Drošuma un higiēnas prasības

26.5.2010.

CEN EN 13977:2011
Dzelzceļa aprīkojums. Sliežu ceļš. Drošuma 
prasības būvniecībai un uzturēšanai paredzētajai 
portatīvajai tehnikai un portatīvajām drezīnām

20.7.2011.

C 173/64 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13985:2003+A1:2009
Darbmašīnas. Drošums. Giljotīngrieznes

8.9.2009.

CEN EN 14010:2003+A1:2009
Mašīnu drošums. Iekārtas autostāvvietām ar 
elektropiedziņu. Drošuma un elektromagnētiskās 
savietojamības prasības konstruēšanas, izgatavo-
šanas, uzstādīšanas un nodošanas ekspluatācijā 
stadijās

18.12.2009.

CEN EN 14017:2005+A2:2009
Lauksaimniecības un mežkopības mašīnas. Cieto 
minerālmēslu izkliedētāji. Drošums

18.12.2009. EN 14017:2005 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2010.)

CEN EN 14018:2005+A1:2009
Lauksaimniecības un mežkopības mašīnas. Sēklu 
sējmašīnas. Drošums

18.12.2009.

CEN EN 14033-3:2009+A1:2011
Dzelzceļa aprīkojums. Sliežu ceļš. Dzelzceļa 
būvniecības un uzturēšanas mašīnas. 3. daļa: 
Vispārīgās drošuma prasības

29.2.2012. EN 14033-3:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN 14043:2014
Augstumpacēlāji, kas paredzēti ugunsdzēsības 
dienestam. Autokāpnes ar kombinētām pārvieto-
šanas iespējām. Drošības un veiktspējas prasības 
un testa metodes

11.7.2014. EN 14043:2005 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.7.2014.)

CEN EN 14044:2014
Augstumpacēlāji, kas paredzēti ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestam. Autokāpnes ar secīgām 
pārvietošanās iespējām. Drošuma un veiktspējas 
prasības un testa metodes

11.7.2014. EN 14044:2005 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.7.2014.)

CEN EN 14070:2003+A1:2009
Darbmašīnu drošums. Pārneses mašīnas un 
speciālās mašīnas

8.9.2009.

EN 14070:2003+A1:2009/AC:2010

CEN EN 14238:2004+A1:2009
Celtņi. Manuāli vadāmas kravas pārvietošanas 
ierīces

18.12.2009.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/65



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 14314:2009
Iekšdedzes virzuļmotori. Reversīvās iedarbināša-
nas iekārtas. Vispārīgās drošuma prasības (ISO 
14314:2004)

18.12.2009.

CEN EN 14439:2006+A2:2009
Celtņi. Drošums. Torņa celtņi

8.9.2009.

CEN EN 14462:2005+A1:2009
Virsmas apstrādes iekārtas. Trokšņa testa kodekss 
virsmas apstrādes iekārtām ieskaitot kraušanas 
palīgierīces. 2. un 3. precizitātes pakāpe

8.9.2009.

CEN EN 14466:2005+A1:2008
Ugunsdzēsības sūkņi. Pārnesamie sūkņi. Drošības 
un veiktspējas prasības, testi

8.9.2009.

CEN EN 14492-1:2006+A1:2009
Celtņi. Vinčas un pacēlāji ar motorpiedziņu. 
1. daļa: Vinčas ar motorpiedziņu

18.12.2009.

EN 14492-1:2006+A1:2009/AC:2010

CEN EN 14492-2:2006+A1:2009
Celtņi. Vinčas un pacēlāji ar piedziņu. 2. daļa: 
Pacēlāji ar piedziņu

18.12.2009.

EN 14492-2:2006+A1:2009/AC:2010

CEN EN 14502-2:2005+A1:2008
Celtņi. Cilvēku celšanas ierīces. 2. daļa: Vadības 
kabīnes ar maināmu augstumu

8.9.2009.

CEN EN 14655:2005+A1:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Bagešu šķēlētāji. 
Drošuma un higiēnas prasības

26.5.2010.

CEN EN 14656:2006+A1:2010
Mašīnu drošums. Drošuma prasības tērauda un 
krāsaino metālu ekstrūderiem

20.10.2010.

C 173/66 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 14658:2005+A1:2010
Nepārtrauktas darbības iekārtas un sistēmas. 
Vispārīgās drošuma prasības nepārtrauktas dar-
bības iekārtām brūnogļu ieguves karjeros

26.5.2010.

CEN EN 14673:2006+A1:2010
Mašīnu drošums. Drošuma prasības tērauda un 
krāsaino metālu karstās kalšanas hidropiedziņas 
presēm ar vaļējām štancēm

20.10.2010.

CEN EN 14677:2008
Mašīnu drošums. Tērauda iegūšana no metāllūž-
ņiem. Mašīnas un iekārtas darbam ar izkausētu 
tēraudu

8.9.2009.

CEN EN 14681:2006+A1:2010
Mašīnu drošums. Drošuma prasības mašīnām un 
iekārtām, kas paredzētas tēraudkausēšanai elek-
troloka krāsnīs

20.10.2010.

CEN EN 14710-1:2005+A2:2008
Ugunsdzēsības sūkņi. Centrbēdzes ugunsdzēsības 
sūkņi bez palaidēja. 1. daļa: Klasifikācija, vis-
pārīgās un drošības prasības

8.9.2009.

CEN EN 14710-2:2005+A2:2008
Ugunsdzēsības sūkņi. Centrbēdzes ugunsdzēsības 
sūkņi bez palaidēja. 2. daļa: Vispārīgo prasību un 
drošības prasību verificēšana

8.9.2009.

CEN EN 14753:2007
Mašīnu drošums. Drošuma prasības tērauda 
nepārtrauktās liešanas mašīnām un iekārtām

8.9.2009.

CEN EN 14886:2008
Plastmasas un gumijas apstrādes mašīnas. Putu-
bloku lentnaža griešanas mašīnas. Drošuma 
prasības

8.9.2009.

CEN EN 14910:2007+A1:2009
Dārza iekārtas. No aizmugures vadāmi ar iekšde-
dzes motoru aprīkoti trimeri. Drošums

8.9.2009.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/67



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 14930:2007+A1:2009
Lauksaimniecības un mežkopības mašīnas un 
dārzkopības iekārtas. Kājniekvadāmās un rok-
turamās mašīnas. Karstu virsmu piekļūstamības 
noteikšana

8.9.2009.

CEN EN 14957:2006+A1:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Trauku mazgāšanas 
konveijermašīnas. Drošuma un higiēnas prasības

26.5.2010.

CEN EN 14958:2006+A1:2009
Pārtikas apstrādes mašīnas. Miltu un mannas 
putraimu malšanas un apstrādes mašīnas. Dro-
šuma un higiēnas prasības

8.9.2009.

CEN EN 14973:2015
Apakšzemes konveijeru lentes. Elektrodrošuma 
un uzliesmojumdrošuma prasības

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 14973:2006 
+A1:2008

2.1. piezīme

31.5.2016.

CEN EN ISO 14982:2009
Lauksaimniecības un mežkopības mašīnas. Elek-
tromagnētiskā saderība. Testēšanas metodes un 
pieņemšanas kritēriji (ISO 14982:1998)

8.9.2009.

CEN EN 14985:2012
Celtņi. Grozāmceltņi ar strēli

23.3.2012.

CEN EN 15000:2008
Industriālo transportlīdzekļu drošums. Pašgājēji 
transportlīdzekļi ar mainīgu darbības tālumu. 
Specifikācija, veiktspēja un testēšanas prasības 
gareniskā kravas momenta indikatoriem un 
gareniskā kravas momenta ierobežotājiem

8.9.2009.

CEN EN 15011:2011+A1:2014
Celtņi. Tilta un buka celtņi

11.7.2014. EN 15011:2011
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2014.)

CEN EN 15027:2007+A1:2009
Celtniecības darbvietā izmantojami transportēja-
mi sienas zāģi un stieples zāģi. Drošums

8.9.2009.

CEN EN 15056:2006+A1:2009
Celtņi. Prasības konteineru satvērējierīcēm

8.9.2009.

C 173/68 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 15059:2009+A1:2015
Sniega tīrīšanas mašīnas. Drošuma prasības

15.1.2016. EN 15059:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

CEN EN 15061:2007+A1:2008
Mašīnu drošums. Drošuma prasības slokšņu 
apstrādes līnijas mašīnām un iekārtām

8.9.2009.

CEN EN 15067:2007
Gumijas un plastmasas apstrādes mašīnas. So-
mām un maisiem paredzētas plēves apstrādes 
mašīnas. Drošuma prasības

8.9.2009.

CEN EN 15093:2008
Mašīnu drošums. Drošuma prasības karstajām 
plakanvelmētavām

8.9.2009.

CEN EN 15094:2008
Mašīnu drošums. Drošuma prasības aukstajām 
plakanvelmētavām

8.9.2009.

CEN EN 15095:2007+A1:2008
Ar motorpiedziņu aprīkoti mobili sastatņi, 
plaukti, karuseļi un noliktavu lifti. Drošuma 
prasības

8.9.2009.

CEN EN 15162:2008
Dabiskā akmens rakšanas un mehāniskās apstrā-
des mašīnas un iekārtas. Drošuma prasības 
gaterzāģiem

8.9.2009.

CEN EN 15163:2008
Dabiskā akmens ieguves un apstrādes mašīnas un 
instalācijas. Drošums. Prasības zāģiem ar dimanta 
stiepli

8.9.2009.

CEN EN 15164:2008
Dabiskā akmens ieguves un apstrādes mašīnas un 
ierīces. Drošums. Prasības ķēdes un lentas tipa 
izzāģēšanas mašīnām

8.9.2009.

CEN EN 15166:2008
Pārtikas rūpniecības mašīnas. Automātiskās lie-
meņu skaldīšanas mašīnas. Drošuma un higiēnas 
prasības

8.9.2009.

CEN EN 15268:2008
Degvielas uzpildes stacijas. Drošuma prasības 
iegremdējamu sūkņagregātu konstrukcijai

8.9.2009.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/69



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 15503:2009+A2:2015
Dārza iekārtas. Pūtējiekārtas, vakuumiekārtas un 
pūtēj/vakuumiekārtas. Drošums

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 15503:2009 
+A1:2013

2.1. piezīme

30.6.2017.

CEN EN 15572:2015
Dabiskā akmens ieguves un apstrādes mašīnas un 
ierīces. Drošums. Prasības malu apstrādes mašī-
nām

15.1.2016.

CEN EN 15695-1:2009
Lauksaimniecības traktori un pašgājēji smidzinā-
tāji. Operatora (vadītāja) aizsardzība pret bīsta-
mām vielām. 1. daļa: Kabīņu klasifikācija, 
prasības un testēšanas procedūras

26.5.2010.

CEN EN 15695-2:2009
Lauksaimniecības traktori un pašgājēji smidzinā-
tāji. Operatora (vadītāja) aizsardzība pret bīsta-
mām vielām. 2. daļa: Filtri, prasības un testēšanas 
procedūras

26.5.2010.

EN 15695-2:2009/AC:2011

CEN EN 15700:2011
Lentes transportieris, kas paredzētas ziemas 
sportam vai atpūtai, drošums

29.2.2012.

CEN EN ISO 15744:2008
Rokas pārnēsājamie mehāniskās piedziņas darba-
rīki. Trokšņa mērīšanas kodekss. Inženiermetode 
(2. klase) (ISO 15744:2002)

8.9.2009.

CEN EN 15746-2:2010+A1:2011
Dzelzceļa aprīkojums. Sliežu ceļš. Autoceļu- 
dzelzceļa mašīnas un to aprīkojums. 2. daļa: 
Vispārīgās drošuma prasības

29.2.2012. EN 15746-2:2010
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN 15774:2010
Pārtikas apstrādes mašīnas. Apstrādes mašīnas 
svaigiem un pildītiem makaronu izstrādājumiem 
(tagliatelle, cannelloni, ravioli, tortellini, orecchiette un 
gnocchi). Drošuma un higiēnas prasības

8.4.2011.

C 173/70 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 15811:2014
Lauksaimniecības mašīnas. Jaudas pārvades ierīču 
kustīgo daļu nekustīgie un saslēgtie aizsargi ar vai 
bez aizsargu bloķēšanu (ISO/TS 28923:2012, 
modificēts)

15.1.2016. EN 15811:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

CEN EN 15830:2012
Paaugstinātas caurejamības transportlīdzekļi ar 
mainīgu darbības tālumu. Redzamība. Testa 
metodes un verifikācija

24.8.2012.

CEN EN 15861:2012
Pārtikas apstrādes mašīnas. Kūpinātavas. Dro-
šuma un higiēnas prasības

24.8.2012.

CEN EN 15895:2011
Ar kasetni aprīkoti rokturamie instrumenti. 
Drošuma prasības. Stiprināšanas un marķēšanas 
instrumenti

18.11.2011.

CEN EN 15949:2012
Mašīnu drošums. Drošuma prasības stieņu, 
konstrukciju tēraudu un stiepļu velmētavām

5.6.2012.

CEN EN 15954-2:2013
Dzelzceļa aprīkojums. Sliežu ceļš. Treileri un to 
aprīkojums. 2. daļa: Vispārīgās drošuma prasības

28.11.2013.

CEN EN 15955-2:2013
Dzelzceļa aprīkojums. Sliežu ceļš. Demontējamās 
mašīnas un to aprīkojums. 2. daļa: Vispārīgās 
drošuma prasības

28.11.2013.

CEN EN 15997:2011
Visurgājēju transportlīdzekļi (ATVs – kvadra-
cikli). Drošuma prasības un testa metodes

29.2.2012.

EN 15997:2011/AC:2012

CEN EN 16005:2012
Durvis ar enerģētisku piedziņu gājējiem. Durvju 
lietošanas drošums. Prasības un testēšanas meto-
des

5.4.2013.

EN 16005:2012/AC:2015

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/71



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 16029:2012
Motorizēti transportlīdzekļi, kas paredzēti cilvēku 
pārvadāšanai, un nav paredzēt izmantošanai uz 
koplietošanas ceļiem. Vienā līnijā novietotu divu 
riteņu mehāniskie transportlīdzekļi. Drošuma 
prasības un testēšanas metodes

24.8.2012.

CEN EN ISO 16089:2015
Darbmašīnas. Drošums. Stacionārās slīpmašīnas 
(ISO 16089:2015)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 13218:2002 
+A1:2008

2.1. piezīme

30.6.2016.

CEN EN ISO 16119-1:2013
Lauksaimniecības un mežsaimniecības mašīnas. 
Smidzinātāji un šķidro minerālmēslu izkliedētāji. 
Vides aizsardzība. 1. daļa: Vispārīgi (ISO 16119- 
1:2013)

28.11.2013.

CEN EN ISO 16119-2:2013
Lauksaimniecības un mežsaimniecības mašīnas. 
Smidzinātāji un šķidro minerālmēslu izkliedētāji. 
Vides aizsardzība. 2. daļa: Smidzinātāji un 
līdzīgas ierīces (ISO 16119-2:2013)

28.11.2013.

CEN EN ISO 16119-3:2013
Lauksaimniecības un mežsaimniecības mašīnas. 
Smidzinātāji un šķidro minerālmēslu izkliedētāji. 
Vides aizsardzība. 3. daļa: Krūmiem, kokiem un 
līdzīgām kultūrām paredzēti smidzināji (ISO 
16119-3:2013)

28.11.2013.

CEN EN ISO 16119-4:2014
Lauksaimniecības un mežsaimniecības mašīnas. 
Vides aizsardzības prasības smidzinātājiem. 
4. daļa: Stacionārie un daļēji pārvietojamie 
smidzinātāji (ISO 16119-4:2014)

15.1.2016.

CEN EN 16191:2014
Tuneļu rakšanas mašīnas. Drošuma prasības

13.2.2015. EN 815:1996 
+A2:2008

EN 12336:2005 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN 16203:2014
Industriālo transportlīdzekļu drošums. Dinami-
skie testi sānu stabilitātes verificēšanai. Atsvara 
iekrāvēji

13.2.2015.

CEN EN 16228-1:2014
Aprīkojums urbšanai un pamatu darbiem. Dro-
šums. 1. daļa: Kopējās prasības

13.2.2015. EN 791:1995 
+A1:2009

EN 996:1995 
+A3:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

C 173/72 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 16228-2:2014
Aprīkojums urbšanai un pamatu darbiem. Dro-
šums. 2. daļa: Mobilas urbšanas iekārtas civilai un 
ģeotehniskai inženierijai, karjerām un kalnrūp-
niecībai

13.2.2015. EN 791:1995 
+A1:2009

EN 996:1995 
+A3:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN 16228-3:2014
Aprīkojums urbšanai un pamatu darbiem. Dro-
šums. 3. daļa: Horizontālā virziena urbšanas 
aprīkojums (HDD)

13.2.2015. EN 791:1995 
+A1:2009

EN 996:1995 
+A3:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN 16228-4:2014
Aprīkojums urbšanai un pamatu darbiem. Dro-
šums. 4. daļa: Aprīkojums pamatu darbiem

13.2.2015. EN 791:1995 
+A1:2009

EN 996:1995 
+A3:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN 16228-5:2014
Aprīkojums urbšanai un pamatu darbiem. Dro-
šums. 5. daļa: Starpsienu aprīkojums

13.2.2015. EN 791:1995 
+A1:2009

EN 996:1995 
+A3:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN 16228-6:2014
Aprīkojums urbšanai un pamatu darbiem. Dro-
šums. 6. daļa: Izsmidzināšanas, cementēšanas un 
injicēšanas aprīkojums

13.2.2015. EN 791:1995 
+A1:2009

EN 996:1995 
+A3:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN 16228-7:2014
Aprīkojums urbšanai un pamatu darbiem. Dro-
šums. 7. daļa: Maināmās palīgierīces

13.2.2015. EN 791:1995 
+A1:2009

EN 996:1995 
+A3:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

CEN EN 16230-1:2013+A1:2014
Kartings brīvā laika pavadīšanai. 1. daļa: Kartingu 
drošības prasības un testēšanas metodes

15.1.2016. EN 16230-1:2013
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

CEN EN ISO 16230-1:2015
Lauksaimniecības mašīnas un traktori. Augstāka 
sprieguma elektrisko un elektronisko kompo-
nentu un sistēmu drošums. 1. daļa: Vispārīgās 
prasības (ISO 16230-1:2015)

15.1.2016.

CEN EN ISO 16231-1:2013
Lauksaimniecības pašgājējmašīnas. Stabilitātes 
novērtēšana. 1. daļa: Principi (ISO 16231- 
1:2013)

28.11.2013.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/73



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 16231-2:2015
Lauksaimniecības pašgājēju mašīnas. Stabilitātes 
novērtēšana. 2. daļa: Statiskās stabilitātes noteik-
šana un testa procedūras (ISO 16231-2:2015)

15.1.2016.

CEN EN 16246:2012
Lauksaimniecības mašīnas. Ekskavatori. Drošums

5.4.2013.

CEN EN 16252:2012
Mašīnas atkritumu materiālu vai pārstrādājamo 
frakciju sablietēšanai. Horizontālās ķīpošanas 
preses. Drošuma prasības

5.4.2013.

CEN EN 16307-1:2013+A1:2015
Industriālie transportlīdzekļi. Drošuma prasības 
un verifikācija. 1. daļa: Papildprasības industriā-
liem pašgājēju transportlīdzekļiem, izņemot 
transportlīdzekļus bez vadītāja, transportlīdze-
kļus ar mainīgu darbības tālumu un kravu 
pārvadāšanas transportlīdzekļus

15.1.2016. EN 16307-1:2013
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

CEN EN 16307-5:2013
Industriālie transportlīdzekļi. Drošuma prasības 
un verifikācija. 5. daļa: Papildus prasības cilvēku 
darbināmiem transportlīdzekļiem

11.7.2014.

CEN EN 16307-6:2014
Industriālie transportlīdzekļi. Drošuma prasības 
un verifikācija. 6. daļa: Papildus prasības kravu un 
personāla pārvadātājiem

11.7.2014.

CEN EN 16327:2014
Ugunsdzēsība. Paaugstināta spiediena proporcio-
nēšanas sistēmas (PPPS) un saspiestā gaisa putu 
sistēmas (CAFS)

11.7.2014.

CEN EN 16474:2015
Gumijas un plastmasas apstrādes mašīnas. Riepu 
vulkanizatori. Drošuma prasības

15.1.2016.

CEN EN 16486:2014
Atkritumu vai pārstrādājamo frakciju presēšanas 
mašīnas. Presēšanas mašīnas. Drošuma prasības

15.1.2016.

C 173/74 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 16500:2014
Atkritumu vai pārstrādājamo frakciju presēšanas 
mašīnas. Vertikālās pakošanas preses. Drošuma 
prasības

15.1.2016.

CEN EN 16590-3:2014
Lauksaimniecības un mežkopības traktori un 
mašīnas. Ar drošumu saistītās vadības sistēmu 
daļas. 3. daļa: Sērijas attīstība, aprīkojums un 
programmatūra

13.2.2015.

CEN EN 16590-4:2014
Lauksaimniecības un mežkopības traktori un 
mašīnas. Ar drošumu saistītās vadības sistēmu 
daļas. 4. daļa: Ražošana, ekspluatācija, modifikā-
cija un atbalsta procesi

13.2.2015.

CEN EN ISO 18217:2015
Kokapstrādes mašīnu drošums. Malu apstrādes 
mašīnu padeves ķēde(-es) (ISO 18217:2015)

15.1.2016. EN 1218-4:2004 
+A2:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2016.)

CEN EN ISO 19432:2012
Ēku celtniecības mašīnas un iekārtas. Ar iekšde-
dzes motoru darbināmas rokas portatīvās atgrie-
šanas mašīnas. Drošuma prasības (ISO 
19432:2012)

15.11.2012. EN ISO 19432:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2013.)

CEN EN ISO 19932-1:2013
Kultūraugu aizsardzības aprīkojums. Mugurso-
mas tipa smidzinātāji. 1. daļa: Drošuma un vides 
prasības (ISO 19932-1:2013)

28.11.2013.

CEN EN ISO 19932-2:2013
Kultūraugu aizsardzības aprīkojums. Mugurso-
mas tipa smidzinātāji. 2. daļa: Testa metodes (ISO 
19932-2:2013)

28.11.2013.

CEN EN ISO 20361:2009
Sūkņi un sūkņu agregāti šķidrumiem. Trokšņa 
testu kodekss. 2. un 3. precizitātes klase (ISO 
20361:2007)

8.9.2009.

EN ISO 20361:2009/AC:2010

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/75



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 22867:2011
Mežsaimniecības un dārzniecības mašīnas. Notei-
kumi rokas portatīvo mašīnu ar iekšdedzes 
motoru vibrācijas testam. Vibrācija pie rokturiem 
(ISO 22867:2011)

29.2.2012. EN ISO 22867:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

CEN EN ISO 22868:2011
Mežsaimniecības mašīnas. Trokšņainības testēša-
nas kodekss rokas portatīvajām mašīnām ar 
iekšdedzes motoru. Inženiermetode (2. precizitā-
tes klase) (ISO 22868:2011)

20.7.2011. EN ISO 22868:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2011.)

CEN EN ISO 23125:2015
Darbmašīnas. Drošums. Virpas (ISO 
23125:2015)

15.1.2016. EN ISO 23125:2010
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(29.2.2016.)

CEN EN ISO 28139:2009
Lauksaimniecības un mežkopības mašīnas. Uz 
muguras nesami ar iekšdedzes motoru darbināmi 
smidzinātāji. Drošuma prasības (ISO 
28139:2009)

18.12.2009.

CEN EN ISO 28881:2013
Darbgaldi. Drošums. Elektroerozijas mašīnas (ISO 
28881:2013)

28.11.2013. EN 12957:2001 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.2.2014.)

EN ISO 28881:2013/AC:2013

CEN EN ISO 28927-1:2009
Ar piedziņu aprīkotie portatīvie rokturamie 
darbarīki. Testēšanas metodes vibrāciju emisijas 
novērtēšanai. 1. daļa: Vertikālās un zem lenķa 
darbojošās slīpmašīnas ar slīpripu (ISO 28927- 
1:2009)

26.5.2010.

CEN EN ISO 28927-2:2009
Ar piedziņu aprīkotie portatīvie rokturamie 
darbarīki. Testēšanas metodes vibrāciju emisijas 
novērtēšanai. 2. daļa: Uzgriežņu atslēgas, muciņ-
tipa atslēgas un skrūvgrieži (ISO 28927-2:2009)

26.5.2010.

CEN EN ISO 28927-3:2009
Ar piedziņu aprīkotie portatīvie rokturamie 
darbarīki. Testēšanas metodes vibrāciju emisijas 
novērtēšanai. 3. daļa: Pulēšanas ripas un rotācijas, 
orbitālās un nenoteikti orbitālās slīpmašīnas (ISO 
28927-3:2009)

26.5.2010.

C 173/76 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 28927-4:2010
Ar piedziņu aprīkotie portatīvie rokturamie 
darbarīki. Testēšanas metodes vibrāciju emisijas 
novērtēšanai. 4. daļa: Taisnās slīpmašīnas (ISO 
28927-4:2010)

8.4.2011.

CEN EN ISO 28927-5:2009
Ar piedziņu aprīkotie portatīvie rokturamie 
darbarīki. Testēšanas metodes vibrāciju emisijas 
novērtēšanai. 5. daļa: Urbjmašīnas un trieciena 
urbjmašīnas (ISO 28927-5:2009)

26.5.2010.

EN ISO 28927-5:2009/A1:2015 15.1.2016. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2016.)

CEN EN ISO 28927-6:2009
Ar piedziņu aprīkotie portatīvie rokturamie 
darbarīki. Testēšanas metodes vibrāciju emisijas 
novērtēšanai. 6. daļa: Blietētāji (ISO 28927- 
6:2009)

26.5.2010.

CEN EN ISO 28927-7:2009
Ar piedziņu aprīkotie portatīvie rokturamie 
darbarīki. Testēšanas metodes vibrāciju emisijas 
novērtēšanai. 7. daļa: Perforatori un šķēres (ISO 
28927-7:2009)

26.5.2010.

CEN EN ISO 28927-8:2009
Ar piedziņu aprīkotie portatīvie rokturamie 
darbarīki. Testēšanas metodes vibrāciju emisijas 
novērtēšanai. 8. daļa: Zāģi, pulēšanas un vīlēšanas 
mašīnas ar turp-atpakaļ kustību un zāģi ar 
svārstošu vai rotējošu kustību (ISO 28927- 
8:2009)

26.5.2010.

EN ISO 28927-8:2009/A1:2015 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme 30.6.2016.

CEN EN ISO 28927-9:2009
Ar piedziņu aprīkotie portatīvie rokturamie 
darbarīki. Testēšanas metodes vibrāciju emisijas 
novērtēšanai. 9. daļa: Atslāņošanas āmuri un 
adatveida noņēmēji (ISO 28927-9:2009)

26.5.2010.

CEN EN ISO 28927-10:2011
Ar piedziņu aprīkotie portatīvie rokturamie 
darbarīki. Testēšanas metodes vibrāciju emisijas 
novērtēšanai. 10. daļa: Rotējošās triecienurbjma-
šīnas, āmuri un drupinātāji (ISO 28927-10:2011)

18.11.2011.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/77



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 28927-11:2011
Ar piedziņu aprīkotie portatīvie rokturamie 
darbarīki. Testēšanas metodes vibrāciju emisijas 
novērtēšanai. 11. daļa: Akmens drupinātāji (ISO 
28927-11:2011)

20.7.2011.

CEN EN ISO 28927-12:2012
Ar piedziņu aprīkotie portatīvie rokturamie 
darbarīki. Testēšanas metodes vibrāciju emisijas 
novērtēšanai. 12. daļa: Rokas slīpripas (ISO 
28927-12:2012)

5.4.2013.

B tipa standarti
B tipa standarti attiecas uz īpašiem mašīnu drošības aspektiem vai īpašiem aizsardzības veidiem, kurus var izmantot plašā mašīnu 
kategoriju diapazonā. B tipa standartu specifikāciju piemērošana piešķir atbilstības prezumpciju tajos ietvertajām direktīvas par mašīnām 
būtiskajām prasībām attiecībā uz veselības aizsardzību un drošību gadījumos, kad C tipa standarts vai ražotāja riska novērtējums parāda, 
ka B tipa standarta precizētais tehniskais risinājums ir atbilstīgs konkrētajai attiecīgo mašīnu kategorijai vai modelim. B tipa standartu 
piemērošana, kuros sniegtas specifikācijas drošības sastāvdaļām, kas laistas tirgū neatkarīgi, piešķir atbilstības prezumpciju attiecīgajām 
drošības sastāvdaļām un standartos ietvertajām būtiskajām prasībām attiecībā uz veselības aizsardzību un drošību.

Cenelec EN 60204-1:2006
Mašīnu drošums – Mašīnu elektroaprīkojums – 
1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 60204-1:2005 (Ar grozījumiem)

26.5.2010.

EN 60204-1:2006/A1:2009
IEC 60204-1:2005/A1:2008

26.5.2010. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.2.2012.)

EN 60204-1:2006/AC:2010

Cenelec EN 60204-11:2000
Mašīnu drošība – Mašīnu elektroaprīkojums – 
11. daļa: Prasības augstsprieguma ierīcēm, kuru 
spriegums maiņstrāvai pārsniedz 1 000 V un 
līdzstrāvai 1 500 V, bet nepārsniedz 36 kV
IEC 60204-11:2000

26.5.2010.

EN 60204-11:2000/AC:2010

Cenelec EN 60204-32:2008
Mašīnu drošums. Mašīnu elektroaprīkojums. 
32. daļa: Prasības pacēlājmehānismiem
IEC 60204-32:2008

18.12.2009.

Cenelec EN 60204-33:2011
Mašīnu drošums. Mašīnu elektroaprīkojums. 
33. daļa: Prasības pusvadītāju ražošanas iekārtām
IEC 60204-33:2009 (Ar grozījumiem)

18.11.2011.

C 173/78 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61310-1:2008
Mašīnu drošums. Indikācija, marķējums un 
darbināšana. 1. daļa: Prasības vizuālajiem, akusti-
skajiem un taktilajiem signāliem
IEC 61310-1:2007

18.12.2009.

Cenelec EN 61310-2:2008
Mašīnu drošums. Indikācija, marķējums un 
darbināšana. 2. daļa: Prasības marķējumam
IEC 61310-2:2007

18.12.2009.

Cenelec EN 61310-3:2008
Mašīnu drošums. Indikācija, marķējums un 
darbināšana. 3. daļa: Prasības manuālo vadības 
ierīču izvietojumam un darbībai
IEC 61310-3:2007

18.12.2009.

Cenelec EN 61496-1:2013
Mašīnu drošums. Elektrojūtīgās aizsargierīces. 1. 
daļa: Vispārīgās prasības un testēšana
IEC 61496-1:2012

11.4.2014. EN 61496-1:2004
+ A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(10.5.2015.)

Cenelec EN 61800-5-2:2007
Elektropiedziņas sistēmas ar maināmu rotācijas 
ātrumu. 5-2. daļa: Drošuma prasības. Funkcionā-
lais drošums
IEC 61800-5-2:2007

18.12.2009.

Cenelec EN 62061:2005
Mašīnu drošība – Ar drošību saistīto elektrisko, 
elektronisko un programmējamo elektronisko 
vadības sistēmu funkcionālais drošums
IEC 62061:2005

26.5.2010.

EN 62061:2005/A1:2013
IEC 62061:2005/A1:2012

28.11.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(18.12.2015.)

EN 62061:2005/A2:2015
IEC 62061:2005/A2:2015

15.1.2016. 3. piezīme 31.7.2018.

EN 62061:2005/AC:2010

C tipa standarti
C tipa standarti nodrošina specifikācijas attiecīgajai mašīnu kategorijai. Mašīnu, kuras pieder pie kategorijas, kas ietverta C tipa standartā, 
dažādajiem tipiem ir līdzīgs paredzētais lietojums un tie rada līdzīgus apdraudējumus. C tipa standarti var attiekties uz A tipa vai B tipa 
standartiem, norādot, kuras A tipa vai B tipa standarta specifikācijas ir piemērojamas attiecīgo mašīnu kategorijai. Ja attiecībā uz mašīnu 
drošuma attiecīgo aspektu C tipa standarts atšķiras no A tipa vai B tipa standarta specifikācijām, salīdzinājumā ar A tipa vai B tipa 
standarta specifikācijām prioritāte ir C tipa standarta specifikācijām. C tipa standarta specifikāciju piemērošana, pamatojoties uz ražotāja 
riska novērtējumu, piešķir atbilstības prezumpciju standartā ietvertajām direktīvas par mašīnām būtiskajām prasībām attiecībā uz 
veselības aizsardzību un drošību. Konkrēti C tipa standarti tiek sagrupēti sērijās, kas sastāv no vairākām daļām: standarta 1. daļā sniegtas 
mašīnu saimei piemērojamās vispārīgās specifikācijas, savukārt pārējās standarta daļās sniegtas specifikācijas īpašām saimei piederošām 
mašīnu kategorijām, kas papildina vai izmaina 1. daļas vispārīgās specifikācijas. Attiecībā uz C tipa standartiem, kas sagrupēti šādā veidā, 
atbilstības prezumpcija direktīvas par mašīnām būtiskajām prasībām attiecībā uz veselības aizsardzību un drošību tiek piešķirta, 
piemērojot standarta 1. vispārīgo daļu kopā ar attiecīgo standarta īpašo daļu.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/79



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50223:2015
Stacionāras elektrostatiskās sietspiedes iekārtas 
darbam ar aizdedzināmu floka materiālu. Dro-
šuma prasības

15.1.2016. EN 50223:2010
2.1. piezīme

13.4.2018.

Cenelec EN 50348:2010
Stacionāras elektrostatiskas iekārtas darbam ar 
neaizdedzināmiem šķidriem pārklājuma materiā-
liem. Drošuma prasības

26.5.2010.

EN 50348:2010/AC:2010

Cenelec EN 50434:2014
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektro-
ierīču drošums. Īpašas prasības no tīkla darbinā-
miem drupinātājiem un smalcinātājiem

13.2.2015.

Cenelec EN 50569:2013
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektro-
ierīces. Drošums. Īpašās prasības komerciālajām 
elektriskajām veļas centrifūgām

11.4.2014.

Cenelec EN 50570:2013
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektro-
ierīces. Drošums. Īpašās prasības komerciālajiem 
elektriskajiem cilindriskajiem veļas žāvētājiem

11.4.2014.

Cenelec EN 50571:2013
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektro-
ierīces. Drošums. Īpašās prasības komerciālajām 
elektriskajām veļas mazgājamām mašīnām

11.4.2014.

Cenelec EN 50580:2012
Ar elektromotoru darbināmu rokas darbarīku 
drošums. Īpašās prasības pulverizatoriem

5.6.2012.

EN 50580:2012/A1:2013 28.11.2013. 3. piezīme 22.7.2016.

Cenelec EN 50636-2-91:2014
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzē-
tas elektroierīces – Drošība – 2-91. daļa: Īpašas 
prasības stumjamām un rokā turamām zālienu 
pļaujmašīnām un zālienu apmaļu pļaujmašīnām
IEC 60335-2-91:2008 (Ar grozījumiem)

13.2.2015.

Cenelec EN 50636-2-92:2014
Mājsaimniecības un līdzīgas elektriskās ierīces. 
Drošums. 2-92. daļa: Īpašas prasības no aizmu-
gures ejot vadāmiem no elektrotīkla darbinā-
miem zālienu skarifikatoriem un aeratoriem
IEC 60335-2-92:2002 (Ar grozījumiem)

13.2.2015.

C 173/80 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50636-2-94:2014
Mājsaimniecības un līdzīgas elektriskās ierīces. 
Drošums. 2-94. daļa: Īpašās prasības šķēru tipa 
zāles grieznēm
IEC 60335-2-94:2008 (Ar grozījumiem)

13.2.2015.

Cenelec EN 50636-2-100:2014
Mājsaimniecības un līdzīgas elektriskās ierīces. 
Drošums. 2-100. daļa: Īpašas prasības no tīkla 
darbināmiem rokturamiem dārza pūtējiem, va-
kuumiekārtām un pūtējvakuumiekārtām
IEC 60335-2-100:2002 (Ar grozījumiem)

13.2.2015.

Cenelec EN 50636-2-107:2015
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētu 
elektroierīču drošums. 2-107. daļa: Īpašas prasī-
bas robottehnikai ar baterijām darbināmām 
zālienu pļaujmašīnām
IEC 60335-2-107:2012 (Ar grozījumiem)

15.1.2016.

Cenelec EN 60204-31:2013
Mašīnu drošums. Mašīnu elektroaprīkojums. 
31. daļa: Īpašās drošuma un elektromagnētiskās 
saderības (EMC) prasības šujmašīnām, šūšanas 
iekārtām un to sistēmām
IEC 60204-31:2013

11.4.2014.

Cenelec EN 60335-2-8:2015
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzē-
tas elektroierīces. Drošums. 2-8. daļa: Īpašās 
prasības skuvekļiem, matu griežamām mašīnām 
un līdzīgām ierīcēm
IEC 60335-2-8:2012 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 60335-2-23:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzē-
tas elektroierīces – Drošība – 2-23. daļa: Īpašas 
prasības ādas un matu kopšanas ierīcēm
IEC 60335-2-23:2003

15.1.2016.

EN 60335-2-23:2003/A2:2015
IEC 60335-2-23:2003/A2:2012 (Ar grozīju-
miem)

15.1.2016. 3. piezīme 29.9.2017.

Cenelec EN 60335-2-36:2002
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzē-
tas elektroierīces – Drošība – 2-36. daļa: Īpašas 
prasības komerciāli izmantojamām elektriskajām 
ēdiena gatavošanas plītīm, krāsnīm, vārīšanas 
virsmām un šo virsmu elementiem
IEC 60335-2-36:2002

5.4.2013.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/81



(1) (2) (3) (4) (5)

EN 60335-2-36:2002/A11:2012 5.4.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

EN 60335-2-36:2002/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-37:2002
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzē-
tas elektroierīces – Drošība – 2-37. daļa: Īpašas 
prasības komerciāli izmantojamām elektriskajām 
dziļajām tauku pannām
IEC 60335-2-37:2002

5.4.2013.

EN 60335-2-37:2002/A11:2012 5.4.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

EN 60335-2-37:2002/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-40:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzē-
tas elektroierīces – Drošība – 2-40. daļa: Īpašas 
prasības elektriskajiem siltumsūkņiem, gaisa kon-
dicionētājiem un gaisa sausinātājiem
IEC 60335-2-40:2002 (Ar grozījumiem)

28.11.2013.

EN 60335-2-40:2003/A11:2004 28.11.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

EN 60335-2-40:2003/A12:2005 28.11.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

EN 60335-2-40:2003/A1:2006
IEC 60335-2-40:2002/A1:2005 (Ar grozīju-
miem)

28.11.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

EN 60335-2-40:2003/A13:2012/AC:2013

EN 60335-2-40:2003/A13:2012 28.11.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(11.7.2014.)

EN 60335-2-40:2003/A2:2009
IEC 60335-2-40:2002/A2:2005 (Ar grozīju-
miem)

28.11.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

EN 60335-2-40:2003/AC:2006

EN 60335-2-40:2003/AC:2010

Cenelec EN 60335-2-42:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzēto 
elektroierīču drošība – 2-42. daļa: Īpašas prasības 
komerciāli lietojamām elektriskām pastiprinātās 
konvekcijas krāsnīm, tvaika katliem un tvaika 
konvekcijas krāsnīm
IEC 60335-2-42:2002

5.4.2013.

C 173/82 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

EN 60335-2-42:2003/A11:2012 5.4.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

EN 60335-2-42:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-47:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzē-
tās elektroierīces – Drošība – 2-47. daļa: Īpašas 
prasības komerciāli lietojamiem elektriskiem 
vārāmiem katliem
IEC 60335-2-47:2002

5.4.2013.

EN 60335-2-47:2003/A11:2012 5.4.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

EN 60335-2-47:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-48:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzēto 
elektroierīču drošība – 2-48. daļa: Īpašas prasības 
komerciāli izmantojamiem elektriskiem griliem 
un tosteriem
IEC 60335-2-48:2002

5.4.2013.

EN 60335-2-48:2003/A11:2012 5.4.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

EN 60335-2-48:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-49:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzē-
tas elektroierīces. Drošums. 2-49. daļa: Īpašās 
prasības komerciāli izmantojamiem elektroapa-
rātiem ēdiena un trauku saglabāšanai siltā 
stāvoklī
IEC 60335-2-49:2002

5.4.2013.

EN 60335-2-49:2003/A11:2012 5.4.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

EN 60335-2-49:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-65:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzē-
tās elektroierīces – Drošība – 2-65. daļa: Īpašas 
prasības gaisa attīrīšanas ierīcēm
IEC 60335-2-65:2002

5.4.2013.

EN 60335-2-65:2003/A11:2012 5.4.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/83



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60335-2-67:2012
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzē-
tas elektroierīces. Drošums. 2-67. daļa: Īpašās 
prasības komerciāli izmantojamām grīdas kopša-
nas un grīdas tīrīšanas mašīnām
IEC 60335-2-67:2012 (Ar grozījumiem)

15.11.2012. EN 60335-2-67:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(3.5.2015.)

Cenelec EN 60335-2-68:2012
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzē-
tas elektroierīces. Drošums. 2-68. daļa: Īpašās 
prasības komerciāli izmantojamiem aerosolus 
smidzinošiem aparātiem
IEC 60335-2-68:2012 (Ar grozījumiem)

15.11.2012. EN 60335-2-68:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(3.5.2015.)

Cenelec EN 60335-2-69:2012
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzē-
tas elektroierīces. Drošums. 2-69. daļa: Īpašās 
prasības komerciāli izmantojamiem sausās un 
mitrās tīrīšanas putekļsūcējiem, ieskaitot elektro-
suku
IEC 60335-2-69:2012 (Ar grozījumiem)

15.11.2012. EN 60335-2-69:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.3.2015.)

Cenelec EN 60335-2-72:2012
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzē-
tas elektroierīces. Drošums. 2-72. daļa: Īpašās 
prasības komerciāli izmantojamām automātiska-
jām grīdas kopšanas mašīnām
IEC 60335-2-72:2012 (Ar grozījumiem)

15.11.2012. EN 60335-2-72:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(3.5.2015.)

Cenelec EN 60335-2-77:2010
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektro-
ierīces. Drošums. 2-77. daļa: Īpašās prasības no 
elektrotīkla darbināmām no aizmugures ejot 
vadāmām zālienu pļaujmašīnām
IEC 60335-2-77:2002 (Ar grozījumiem)

8.4.2011.

Cenelec EN 60335-2-79:2012
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzē-
tas elektroierīces. Drošums. 2-79. daļa: Īpašās 
prasības augstspiediena tīrītājiem un tvaiktīrītā-
jiem
IEC 60335-2-79:2012 (Ar grozījumiem)

15.11.2012. EN 60335-2-79:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(3.4.2015.)

Cenelec EN 60335-2-95:2015
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektro-
ierīces. Drošums. 2-95. daļa: Īpašās prasības 
vertikāli bīdāmu mājas garāžu durvju piedziņai
IEC 60335-2-95:2011 (Ar grozījumiem)

15.1.2016.

EN 60335-2-95:2015/A1:2015
IEC 60335-2-95:2011/A1:2015

15.1.2016. 3. piezīme 15.6.2018.

C 173/84 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60335-2-97:2006
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektro-
ierīces – Drošums – 2-97. daļa: Īpašās prasības 
rullīšu slēģu, markīžu, žalūziju un tamlīdzīgu 
ierīču elektropiedziņai
IEC 60335-2-97:2002 (Ar grozījumiem) + 
A1:2004 (Ar grozījumiem)

15.1.2016.

EN 60335-2-97:2006/A12:2015 15.1.2016. 3. piezīme 29.9.2017.

Cenelec EN 60335-2-103:2015
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektro-
ierīces. Drošums. 2-103. daļa: Īpašās prasības 
vārtu, durvju un logu piedziņai
IEC 60335-2-103:2006 (Ar grozījumiem) + 
A1:2010 (Ar grozījumiem)

15.1.2016.

Cenelec EN 60519-1:2015
Elektrotermisko un elektromagnētiskās apstrādes 
ietaišu drošums. 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 60519-1:2015

15.1.2016.

Cenelec EN 60745-2-1:2010
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki. 
Drošums. 2-1. daļa: Īpašās prasības urbjmašīnām 
un trieciena urbjmašīnām
IEC 60745-2-1:2003 (Ar grozījumiem) + 
A1:2008

20.10.2010.

Cenelec EN 60745-2-3:2011
Ar elektromotoru darbināmie rokas darbarīki. 
Drošums. 2-3. daļa: Īpašās prasības slīpēšanas, 
asināšanas un pulēšanas mašīnām
IEC 60745-2-3:2006 (Ar grozījumiem) + 
A1:2010 (Ar grozījumiem)

18.11.2011.

EN 60745-2-3:2011/A11:2014 13.2.2015. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(21.4.2016.)

EN 60745-2-3:2011/A12:2014 15.1.2016. 3. piezīme 17.11.2017.

EN 60745-2-3:2011/A13:2015 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme 28.9.2018.

EN 60745-2-3:2011/A2:2013
IEC 60745-2-3:2006/A2:2012 (Ar grozījumiem)

28.11.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(25.2.2016.)

Cenelec EN 60745-2-6:2010
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki. 
Drošums. 2-6. daļa: Īpašās prasības āmuriem
IEC 60745-2-6:2003 (Ar grozījumiem) + 
A1:2006

20.10.2010.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/85



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60745-2-8:2009
Ar elektromotoru darbināmie rokas darbarīki. 
Drošums. 2-8. daļa: Īpašās prasības šķērēm un 
figurālās izgriešanas šķērēm
IEC 60745-2-8:2003 (Ar grozījumiem) + 
A1:2008

18.12.2009.

Cenelec EN 60745-2-11:2010
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki. 
Drošums. 2-11. daļa: Īpašās prasības turpatpa-
kaļkustības zāģiem (figūrzāģiem un zobenzā-
ģiem)
IEC 60745-2-11:2003 (Ar grozījumiem) + 
A1:2008

20.10.2010.

Cenelec EN 60745-2-12:2009
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki. 
Drošums. 2-12. daļa: Īpašās prasības betonmasas 
vibratoriem
IEC 60745-2-12:2003 (Ar grozījumiem) + 
A1:2008

18.12.2009.

Cenelec EN 60745-2-13:2009
Ar elektromotoru darbināmie rokas darbarīki. 
Drošums. 2-13. daļa: Īpašās prasības ķēdes 
zāģiem
IEC 60745-2-13:2006 (Ar grozījumiem)

18.12.2009.

EN 60745-2-13:2009/A1:2010
IEC 60745-2-13:2006/A1:2009

20.7.2011. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.12.2013.)

Cenelec EN 60745-2-15:2009
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki. 
Drošums. 2-15. daļa: Īpašās prasības dzīvžogu 
šķērēm
IEC 60745-2-15:2006 (Ar grozījumiem)

18.12.2009.

EN 60745-2-15:2009/A1:2010
IEC 60745-2-15:2006/A1:2009

28.11.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

Cenelec EN 60745-2-16:2010
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki. 
Drošums. 2-16. daļa: Īpašās prasības skavotājiem
IEC 60745-2-16:2008 (Ar grozījumiem)

8.4.2011.

Cenelec EN 60745-2-17:2010
Ar elektromotoru darbināmie rokas darbarīki. 
Drošums. 2-17. daļa: Īpašās prasības fasonfrēzē-
šanas instrumentiem un malu apgriešanas instru-
mentiem
IEC 60745-2-17:2010 (Ar grozījumiem)

8.4.2011.

C 173/86 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60745-2-18:2009
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki. 
Drošums. 2-18. daļa: Īpašās prasības stīpotājiem
IEC 60745-2-18:2003 (Ar grozījumiem) + 
A1:2008

18.12.2009.

Cenelec EN 60745-2-19:2009
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki. 
Drošums. 2-19. daļa: Īpašās prasības gropēvelēm
IEC 60745-2-19:2005 (Ar grozījumiem)

18.12.2009.

EN 60745-2-19:2009/A1:2010
IEC 60745-2-19:2005/A1:2010

8.4.2011. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2013.)

Cenelec EN 60745-2-20:2009
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki. 
Drošums. 2-20. daļa: Īpašās prasības lentzāģiem
IEC 60745-2-20:2003 (Ar grozījumiem) + 
A1:2008

18.12.2009.

Cenelec EN 60745-2-21:2009
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki. 
Drošums. 2-21. daļa: Īpašās prasības notekūdeņu 
cauruļu tīrītājiem
IEC 60745-2-21:2002 (Ar grozījumiem)

18.12.2009.

EN 60745-2-21:2009/A1:2010
IEC 60745-2-21:2002/A1:2008

20.7.2011. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.12.2013.)

Cenelec EN 60745-2-22:2011
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki. 
Drošums. 2-22. daļa: Īpašās prasības atgriešanas 
mašīnām
IEC 60745-2-22:2011 (Ar grozījumiem)

18.11.2011.

EN 60745-2-22:2011/A11:2013 28.11.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(17.12.2015.)

Cenelec EN 60745-2-23:2013
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki. 
Drošums. 2-23. daļa: Īpašās prasības rokas 
slīpripām un nelieliem darbarīkiem ar rotējošiem 
elementiem
IEC 60745-2-23:2012 (Ar grozījumiem)

28.11.2013.

Cenelec EN 60947-5-3:2013
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 5- 
3. daļa: Vadības ierīces un komutācijas elementi. 
Prasības tuvumsensoriem ar noteiktu izturēšanos 
bojājumu apstākļos (PDDB)
IEC 60947-5-3:2013

11.4.2014.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/87



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60947-5-5:1997
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
5. daļa: Vadības shēmas ierīces un slēdzējelementi 
– 5. nodaļa: Elektriskā aptures ierīce ar mehāni-
sku fiksēšanas funkciju avārijas gadījumiem
IEC 60947-5-5:1997

28.11.2013.

EN 60947-5-5:1997/A1:2005
IEC 60947-5-5:1997/A1:2005

28.11.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(28.11.2013.)

EN 60947-5-5:1997/A11:2013 28.11.2013. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(3.12.2015.)

Cenelec EN 61029-2-3:2011
Ar motoru darbināmu transportējamu elektro-
instrumentu drošums. 2-3. daļa: Īpašās prasības 
ēvelēm un biezumēvelēm
IEC 61029-2-3:1993 (Ar grozījumiem) + 
A1:2001

18.11.2011.

Cenelec EN 61029-2-4:2011
Ar motoru darbināmu transportējamu elektro-
instrumentu drošums. 2-4. daļa: Īpašās prasības 
galda slīpmašīnām
IEC 61029-2-4:1993 (Ar grozījumiem) + 
A1:2001 (Ar grozījumiem)

18.11.2011.

Cenelec EN 61029-2-5:2011
Ar motoru darbināmu transportējamu elektro-
instrumentu drošums. 2-5. daļa: Īpašās prasības 
lentzāģiem
IEC 61029-2-5:1993 (Ar grozījumiem) + 
A1:2001 (Ar grozījumiem)

15.1.2016.

EN 61029-2-5:2011/A11:2015 15.1.2016. 3. piezīme 1.12.2016.

Cenelec EN 61029-2-8:2010
Ar motoru darbināmu transportējamu elektro-
instrumentu drošums. 2-8. daļa: Īpašās prasības 
vienvārpstas vertikālajām galda frēzmašīnām
IEC 61029-2-8:1995 (Ar grozījumiem) + 
A1:1999

20.10.2010.

Cenelec EN 61029-2-11:2012
Ar motoru darbināmu transportējamu elektro-
instrumentu drošums. 2-11. daļa: Īpašās prasības 
kombinētajiem lenķzāģiem
IEC 61029-2-11:2001 (Ar grozījumiem)

5.4.2013. EN 61029-2-11:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(3.9.2015.)

EN 61029-2-11:2012/A11:2013 28.11.2013. 3. piezīme 12.8.2016.

C 173/88 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61029-2-12:2011
Ar motoru darbināmu transportējamu elektro-
instrumentu drošums. 2-12. daļa: Īpašās prasības 
vītņgriešanas mašīnām
IEC 61029-2-12:2010 (Ar grozījumiem)

18.11.2011.

Cenelec EN 62841-1:2015
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki, 
transportējami darbarīki un dārza tehnika. Dro-
šums. 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 62841-1:2014 (Ar grozījumiem)

15.1.2016. EN 60335-1:2012
+ A11:2014

EN 60745-1:2009
+ A11:2010

EN 61029-1:2009
+ A11:2010
2.1. piezīme

22.2.2018.

Cenelec EN 62841-2-2:2014
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki, 
transportējami darbarīki un dārza tehnika. Dro-
šums. 2-2. daļa: Īpašās prasības rokas skrūvgrie-
žiem un trieciendarbības uzgriežņu atslēgām (IEC 
62841-2-2:2014, modificēts)
IEC 62841-2-2:2014

15.1.2016. EN 60745-2-2:2010
2.1. piezīme

21.8.2019.

EN 62841-2-2:2014/AC:2015

Cenelec EN 62841-2-4:2014
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki, 
transportējami darbarīki un dārza tehnika. Dro-
šums. 2-4. daļa: Īpašās prasības rokas smirģeļma-
šīnas un pulēšanas ierīcēm, kas neatbilst diska 
tipam (IEC 62841-2-4:2014, modificēts)
IEC 62841-2-4:2014

15.1.2016. EN 60745-2-4:2009
+ A11:2011
2.1. piezīme

21.8.2019.

EN 62841-2-4:2014/AC:2015

Cenelec EN 62841-2-5:2014
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki, 
transportējami darbarīki un dārza tehnika. Dro-
šums. 2-5. daļa: Īpašās prasības rokas ripzāģiem 
(IEC 62841-2-5:2014, modified)
IEC 62841-2-5:2014

15.1.2016. EN 60745-2-5:2010
2.1. piezīme

21.8.2019.

Cenelec EN 62841-2-9:2015
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki, 
transportējami darbarīki un dārza tehnika. Dro-
šums. 2-9. daļa: Īpašās prasības rokas vītņotājiem
IEC 62841-2-9:2015 (Ar grozījumiem)

15.1.2016. EN 60745-2-9:2009
2.1. piezīme

21.8.2019.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/89



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 62841-2-14:2015
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki, 
transportējami darbarīki un dārza tehnika. Dro-
šums. 2-14 daļa: Īpašās prasības rokas ēvelmašīna
IEC 62841-2-14:2015 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60745-2-14:2009
+ A2:2010

2.1. piezīme

31.8.2019.

Cenelec EN 62841-3-1:2014
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki, 
transportējami darbarīki un dārza tehnika. Dro-
šums. 3-1. daļa: Īpašās prasības transportējamiem 
galda zāģiem (IEC 62841-3-1:2014, modificēts)
IEC 62841-3-1:2014

15.1.2016. EN 61029-2-1:2012
2.1. piezīme

21.8.2019.

EN 62841-3-1:2014/AC:2015

Cenelec EN 62841-3-6:2014
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki, 
transportējami darbarīki un dārza tehnika. Dro-
šums. 3-6. daļa: Īpašās prasības urbjmašīnām ar 
dimanta urbjiem un šķidruma padeves sistēmu 
(IEC 62841-3-6:2014, modificēts)
IEC 62841-3-6:2014

15.1.2016. EN 61029-2-6:2010
2.1. piezīme

21.8.2019.

EN 62841-3-6:2014/AC:2015

Cenelec EN 62841-3-9:2015
Ar elektromotoru darbināmi rokas darbarīki, 
transportējami darbarīki un dārza tehnika. Dro-
šums. 3-9. daļa: Īpašās prasības transportējamiem 
lenķzāģiem
IEC 62841-3-9:2014 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 61029-2-9:2012
+ A11:2013
2.1. piezīme

15.11.2019.

Cenelec EN 62841-3-10:2015
Elektriskie ar motoru darbināmie rokas darbarīki, 
transportējamie darbarīki, zāliena un dārza 
kopšanas tehnika. Drošums. 3-10. daļa: Īpašās 
prasības transportējamām atgriešanas mašīnām
IEC 62841-3-10:2015 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 61029-2-10:2010
+ A11:2013
2.1. piezīme

19.10.2019.

(1) ESO: Eiropas standartizācijas organizācijas:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, tālr. +32 25500811; fakss +32 25500819 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, tālr. +32 25196871; fakss +32 25196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, tālr.+33 492 944200; fakss +33 493654716, (http://www.etsi.eu)

1. piezīme: Parasti atbilstības prezumpcijas beigu datums ir atsaukšanas datums (“dow” – date of withdrawal), ko 
noteikusi Eiropas standartizācijas organizācija, bet standartu lietotājiem jāievēro, ka dažos izņēmuma 
gadījumos var būt citādi.

2.1. piezīme: Jaunajam (vai grozītajam) standartam ir tāda pati darbības joma kā aizstātajam standartam. Norādītajā 
datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.2. piezīme: Jaunajam standartam ir plašāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā aizstātais 
standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām 
prasībām.

C 173/90 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


2.3. piezīme: Jaunajam standartam ir šaurāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā (daļēji) 
aizstātais standarts zaudē prezumpciju par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām un 
citām prasībām attiecībā uz tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko attiecas jaunais standarts. 
Prezumpcija par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām attiecībā uz 
tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko joprojām attiecas (daļēji) aizstātais standarts, bet uz ko neattiecas 
jaunais standarts, paliek nemainīga.

3. piezīme: Grozījumu gadījumā atsauces standarta numurs ir EN CCCCC:YYYY, iepriekšējie grozījumi, ja tādi bijuši, un 
attiecīgie jaunie grozījumi. Aizstātais standarts ir attiecīgi EN CCCCC:YYYY un tā iepriekšējie grozījumi, ja 
tādi bijuši, bet bez jaunā grozījuma. Norādītajā datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju 
attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām.

PIEZĪME:

— Informāciju, kas attiecas uz standartu pieejamību, var iegūt no Eiropas standartizācijas organizācijām vai no valstu 
standartizācijas organizācijām, kuru saraksts ir publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī atbilstoši Regulas (ES) 
Nr. 1025/2012 (1) 27. pantam.

— Eiropas standartizācijas organizācijas standartus pieņem angļu valodā (CEN un CENELEC standartus publicē arī franču 
un vācu valodā). Pēc tam valsts standartizācijas iestādes standartu nosaukumus tulko visās attiecīgajās Eiropas Savienības 
oficiālajās valodās. Eiropas Komisija neuzņemas atbildību par to nosaukumu pareizību, kuri iesniegti publicēšanai 
Oficiālajā Vēstnesī.

— Atsauces uz labojumiem “…/AC:YYYY” publicē tikai informācijai. Ar labojumu standarta tekstā novērš drukas, valodas 
vai līdzīgas kļūdas, un tas var attiekties uz Eiropas standartizācijas organizācijas pieņemtā standarta vienu vai vairākām 
valodu versijām (angļu, franču un/vai vācu valodu).

— Atsauces numuru publikācija Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī nenozīmē, ka standarti ir pieejami visās Eiropas 
Savienības oficiālajās valodās.

— Ar šo sarakstu aizstāj visus iepriekšējos sarakstus, kas publicēti Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. Eiropas Komisija 
nodrošina šā saraksta atjaunināšanu.

— Sīkāka informācija par saskaņotajiem standartiem un citiem Eiropas standartiem ir pieejama:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/91

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Komisijas paziņojums saistībā ar Padomes Direktīvas 90/385/EEK īstenošanu par dalībvalstu tiesību 
aktu tuvināšanu attiecībā uz aktīvām implantējamām medicīnas ierīcēm

(Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2016/C 173/02)

ESO (1) Standarta numurs un nosaukums
(un atsauces dokuments)

Pirmā publikācija 
OV Aizstātā standarta numurs

Aizstātā standarta 
atbilstības prezumpcijas 

beigu datums
1. piezīme

(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 556-1:2001
Medicīnisko ierīču sterilizācija – Prasības medicī-
niskām ierīcēm, kurām paredzēts lietot uzlīmi 
“STERILS” – 1. daļa: Prasības pilnīgi sterilām 
medicīniskām ierīcēm

31.7.2002. EN 
556:1994 + A1:1998

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2002.)

EN 556-1:2001/AC:2006 15.11.2006.

CEN EN 556-2:2015
Medicīnisko līdzekļu sterilizācija. Prasības medi-
cīniskajiem līdzekļiem, kuriem paredzēts lietot 
uzlīmi “STERILS”. 2.daļa: Prasības aseptiski gata-
votiem medicīniskajiem līdzekļiem

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 556-2:2003
2.1. piezīme

30.6.2016.

CEN EN 980:2008
Simboli medicīnisko piederumu etiķetēšanai

23.7.2008. EN 980:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2010.)

CEN EN 1041:2008
Ražotāja sniegtā informācija par medicīniskām 
ierīcēm

19.2.2009. EN 1041:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2011.)

CEN EN ISO 10993-1:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
1. daļa: Novērtēšana un testēšana riska pārvaldī-
bas procesā (ISO 10993-1:2009)

2.12.2009. EN ISO 10993-1:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

EN ISO 10993-1:2009/AC:2010 18.1.2011.

CEN EN ISO 10993-3:2014
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
3. daļa: Testi genotoksiskuma, kancerogēniskuma 
un reproduktīvā toksiskuma noteikšanai (ISO 
10993-3:2014)

10.7.2015.

C 173/92 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10993-4:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
4. daļa: Testu atlase manipulācijām ar asinīm (ISO 
10993-4:2002, ieskaitot Amd 1:2006)

2.12.2009. EN ISO 10993-4:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-5:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
5. daļa: Testi citotoksiskuma noteikšanai in vitro 
(ISO 10993-5:2009)

2.12.2009. EN ISO 10993-5:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2009.)

CEN EN ISO 10993-6:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
6. daļa: Testi implantācijas vietējo seku noteikša-
nai (ISO 10993-6:2007)

2.12.2009. EN ISO 10993-6:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-7:2008
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
7. daļa: Atlikumi pēc sterilizēšanas ar etilēnok-
sīdu (ISO 10993-7:2008)

7.7.2010.

EN ISO 10993-7:2008/AC:2009 7.7.2010.

CEN EN ISO 10993-9:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
9. daļa: Pamatprincipi iespējamo noārdes pro-
duktu atklāšanai un to daudzuma noteikšanai 
(ISO 10993-9:2009)

2.12.2009. EN ISO 10993-9:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-11:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
11. daļa: Sistēmiskā toksiskuma testi (ISO 10993- 
11:2006)

2.12.2009. EN ISO 10993- 
11:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-12:2012
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
12. daļa: Paraugu sagatavošana un etalonmateriāli 
(ISO 10993-12:2012)

24.1.2013. EN ISO 10993- 
12:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2013.)

CEN EN ISO 10993-13:2010
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
13. daļa: Polimēru medicīnisko piederumu de-
gradācijas produktu identifikācija un daudzuma 
noteikšana (ISO 10993-13:2010)

18.1.2011. EN ISO 10993- 
13:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2010.)

CEN EN ISO 10993-16:2010
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
16. daļa: Sadalīšanās produktu un ekstraktvielu 
toksikokinētisko pētījumu koncepcija (ISO 
10993-16:2010)

7.7.2010. EN ISO 10993- 
16:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2010.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/93



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10993-17:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
17. daļa: Ekstraktvielu pieļaujamības robežvērtī-
bu noteikšana (ISO 10993-17:2002)

2.12.2009. EN ISO 10993- 
17:2002

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-18:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
18. daļa: Materiālu ķīmisko raksturlielumu no-
teikšana (ISO 10993-18:2005)

2.12.2009. EN ISO 10993- 
18:2005

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11135-1:2007
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizācija –Etilēnok-
dīds – Prasības medicīnisko izstrādājumu sterili-
sācijas procedūru izstrādāšanai, validēšanai un 
ikdienas uzraudzībai (ISO 11135-1:2007)

9.8.2007. EN 550:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2010.)

CEN EN ISO 11137-1:2015
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizācija – Apstaro-
šana – 1. daļa: Medicīnisko piederumu sterilizā-
cijas procesa izstrādāšanas, validēšanas un 
dienišķās uzraudzīšanas vispārīgās prasības (ISO 
11137-1:2006)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN ISO 11137-1:2006
2.1. piezīme

30.6.2016.

CEN EN ISO 11137-2:2015
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizācija. Apstaro-
šana. 2. daļa: Sterilizējošā apstarojuma dozas 
noteikšana (ISO 11137-2:2013)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN ISO 11137-2:2013
2.1. piezīme

30.6.2016.

CEN EN ISO 11138-2:2009
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizēšana. Bioloģi-
skie indikatori. 2. daļa: Bioloģiskie indikatori 
sterilizēšanā ar etilēnoksīdu (ISO 11138-2:2006)

2.12.2009. EN ISO 11138-2:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11138-3:2009
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizēšana. Bioloģi-
skie indikatori. 3. daļa: Bioloģiskie indikatori 
sterilizēšanā ar mitru karstumu (ISO 11138- 
3:2006)

2.12.2009. EN ISO 11138-3:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11140-1:2009
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizēšana. Ķīmiskie 
indikatori. 1. daļa: Vispārīgās prasības (ISO 
11140-1:2005)

2.12.2009. EN ISO 11140-1:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

C 173/94 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11607-1:2009
Iepakojums un tara termināli sterilizētiem medi-
cīnas piederumiem. 1. daļa: Prasības, kas jāizvirza 
materiāliem, sterilajām barjersistēmām un iepa-
košanas sistēmām (ISO 11607-1:2006)

2.12.2009. EN ISO 11607-1:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11737-1:2006
Medicīnas piederumu sterilizēšana – Mikrobiolo-
ģiskās metodes – 1. daļa: Uz ražojuma esošās 
mikroorganismu populācijas lieluma un rakstura 
noteikšana (ISO 11737-1:2006)

7.9.2006. EN 1174-1:1996
EN 1174-2:1996
EN 1174-3:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2006.)

EN ISO 11737-1:2006/AC:2009 2.12.2009.

CEN EN ISO 11737-2:2009
Medicīnas piederumu sterilizēšana. Mikrobioloģi-
skās metodes. 2. daļa: Sterilitātes testi sterilizāci-
jas procesa noteikšanai, validēšanai un 
uzturēšanai (ISO 11737-2:2009)

7.7.2010.

CEN EN ISO 13408-1:2015
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 1. daļa: 
Vispārīgās prasības (ISO 13408-1:2008)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN ISO 13408-1:2011
2.1. piezīme

30.6.2016.

CEN EN ISO 13408-2:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 2. daļa: 
Filtrēšana (ISO 13408-2:2003)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

CEN EN ISO 13408-3:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 3. daļa: 
Liofilizācija (ISO 13408-3:2006)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

CEN EN ISO 13408-4:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 4. daļa: 
Tīrīšanas tehnoloģijas uz vietas (ISO 13408- 
4:2005)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

CEN EN ISO 13408-5:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 5. daļa: 
Sterilizācija uz vietas (ISO 13408-5:2006)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

CEN EN ISO 13408-6:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 6. daļa: 
Izolatoru sistēmas (ISO 13408-6:2005)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/95



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 13408-7:2015
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 7.daļa: 
Alternatīvi procesi medicīniskajām ierīcēm un 
kombinētiem preparātiem (ISO 13408-7:2012)

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN ISO 13485:2012
Medicīniskās ierīces. Kvalitātes pārvaldības sistē-
mas. Reglamentējošas prasības (ISO 13485:2003)

30.8.2012. EN ISO 13485:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.8.2012.)

EN ISO 13485:2012/AC:2012 30.8.2012.

CEN EN ISO 14155:2011
Cilvēkiem paredzēto medicīnisko ierīču klīniskā 
izpēte. Laba klīniskā pieredze (ISO 14155:2011)

27.4.2012. EN ISO 14155:2011
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN ISO 14937:2009
Veselības aprūpes produktu sterilizācija. Sterilizā-
cijas līdzekļu un medicīnisko ierīču sterilizācijas 
procesa attīstības, validācijas un ikdienas pārval-
dības raksturojuma vispārīgās prasības (ISO 
14937:2009)

7.7.2010. EN ISO 14937:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 14971:2012
Medicīniskās ierīces. Riska pārvaldības pielieto-
jums medicīniskajām ierīcēm (ISO 14971:2007, 
Corrected version 2007-10-01)

30.8.2012. EN ISO 14971:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.8.2012.)

CEN EN ISO 17665-1:2006
Veselības aprūpes produktu sterilizēšana –Mitrs 
siltums – 1. daļa: Prasības medicīnas līdzekļu 
sterilizācijas procesa attīstīšanai, validēšanai un 
ikdienas kontrolei (ISO 17665-1:2006)

15.11.2006. EN 554:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2009.)

Cenelec EN 45502-1:1997
Aktīvās implantējamās medicīniskās ierīces – 
1. daļa: Vispārējās drošības prasības, marķēšanas 
un informācijas prasības, kas jānodrošina ražotā-
jam

27.8.1998.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

C 173/96 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 45502-2-1:2003
Aktīvās implantējamās medicīniskās ierīces – 2- 
1. daļa: Īpašas prasības bradiaritmijas ārstēšanai 
paredzētajām aktīvajām implantējamām medicī-
niskajām ierīcēm (ritma korektoriem)

8.7.2004.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 45502-2-2:2008
Aktīvās implantējamās medicīniskās ierīces – 2- 
2. daļa: Īpašās prasības bradiaritmijas ārstēšanai 
paredzētām aktīvām implantējamām medicīni-
skajām ierīcēm (ieskaitot implantējamus defibri-
latorus)

27.11.2008.

EN 45502-2-2:2008/AC:2009 18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 45502-2-3:2010
Aktīvās implantējamās medicīniskās ierīces. 2- 
3. daļa: Īpašās prasības kohleārajām (dzirdes) un 
smadzeņu stumbra dzirdes implantu sistēmām

18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-1:2006
Elektriskie medicīnas aparāti – 1. daļa: Vispārīgās 
prasības attiecībā uz pamatdrošumu un būtisko 
veiktspēju
IEC 60601-1:2005

27.11.2008. EN 60601-1:1990
+ A13:1996
+ A1:1993
+ A2:1995

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2012.)

EN 60601-1:2006/AC:2010 18.1.2011.

EN 60601-1:2006/A1:2013
IEC 60601-1:2005/A1:2012

10.7.2015. 3. piezīme 31.12.2017.

1. un 3. piezīmes papildinājums attiecībā uz atbilstības prezumpcijas beigu datumu, piemērojot EN 60601-1:2006.
Piemērojot EN 60601-1:2006, atbilstības prezumpcijas beigu datums ir 2017. gada 31. decembris. Tomēr EN 60601-1:2006 
ZZ pielikums no 2015. gada 31. decembra vairs nenorāda uz atbilstības prezumpciju Direktīvas 90/385/EEK pamatprasībām. No 
2016. gada 1. janvāra tikai tās EN 60601-1:2006 klauzulas un apakšklauzulas, kas atbilst EN 60601-1:2006/A1:2013 ZZ pielikuma 
klauzulām un apakšklauzulām, nodrošina atbilstības prezumpciju Direktīvas 90/385/EEK pamatprasībām, ciktāl tas norādīts EN 60601- 
1:2006/A1:2013 ZZ pielikumā.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/97



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-1-6:2010
Elektriskā medicīnas aparatūra. 1-6.daļa: Vispārī-
gās prasības attiecībā uz pamatdrošumu un 
vispārīgo veiktspēju. Papildstandarts: Izmantoja-
mība
IEC 60601-1-6:2010

18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 62304:2006
Medicīnisko piederumu programmatūra – Pro-
grammatūras dzīvescikla procesi
IEC 62304:2006

27.11.2008.

EN 62304:2006/AC:2008 18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

(1) ESO: Eiropas standartizācijas organizācijas:
— CEN: Avenue Marnix 17, 1000, Brussels, tālr. +32 25500811; fakss +32 2 5500819 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: Avenue Marnix 17, 1000, Brussels, tālr. +32 25196871; fakss +32 2 5196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, tālr. +33 492944200; fakss +33 493 654716, (http://www.etsi.eu)

1. piezīme: Parasti atbilstības prezumpcijas beigu datums ir atsaukšanas datums (“dow” – date of withdrawal), ko 
noteikusi Eiropas standartizācijas organizācija, bet standartu lietotājiem jāievēro, ka dažos izņēmuma 
gadījumos var būt citādi.

2.1. piezīme: Jaunajam (vai grozītajam) standartam ir tāda pati darbības joma kā aizstātajam standartam. Norādītajā 
datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.2. piezīme: Jaunajam standartam ir plašāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā aizstātais 
standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām 
prasībām.

2.3. piezīme: Jaunajam standartam ir šaurāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā (daļēji) 
aizstātais standarts zaudē prezumpciju par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām un 
citām prasībām attiecībā uz tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko attiecas jaunais standarts. 
Prezumpcija par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām attiecībā uz 
tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko joprojām attiecas (daļēji) aizstātais standarts, bet uz ko neattiecas 
jaunais standarts, paliek nemainīga.

3. piezīme: Grozījumu gadījumā atsauces standarta numurs ir EN CCCCC:YYYY, iepriekšējie grozījumi, ja tādi bijuši, un 
attiecīgie jaunie grozījumi. Aizstātais standarts ir attiecīgi EN CCCCC:YYYY un tā iepriekšējie grozījumi, ja 
tādi bijuši, bet bez jaunā grozījuma. Norādītajā datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju 
attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām.

C 173/98 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


PIEZĪME:

— Informāciju, kas attiecas uz standartu pieejamību, var iegūt no Eiropas standartizācijas organizācijām vai no valstu 
standartizācijas organizācijām, kuru saraksts ir publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī atbilstoši Regulas (ES) 
Nr. 1025/2012 (1) 27. pantam.

— Eiropas standartizācijas organizācijas standartus pieņem angļu valodā (CEN un Cenelec standartus publicē arī franču un 
vācu valodā). Pēc tam valsts standartizācijas iestādes standartu nosaukumus tulko visās attiecīgajās Eiropas Savienības 
oficiālajās valodās. Eiropas Komisija neuzņemas atbildību par to nosaukumu pareizību, kuri iesniegti publicēšanai 
Oficiālajā Vēstnesī.

— Atsauces uz labojumiem “…/AC:YYYY” publicē tikai informācijai. Ar labojumu standarta tekstā novērš drukas, valodas 
vai līdzīgas kļūdas, un tas var attiekties uz Eiropas standartizācijas organizācijas pieņemtā standarta vienu vai vairākām 
valodu versijām (angļu, franču un/vai vācu valodu).

— Atsauces numuru publikācija Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī nenozīmē, ka standarti ir pieejami visās Eiropas 
Savienības oficiālajās valodās.

— Ar šo sarakstu aizstāj visus iepriekšējos sarakstus, kas publicēti Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. Eiropas Komisija 
nodrošina šā saraksta atjaunināšanu.

— Sīkāka informācija par saskaņotajiem standartiem un citiem Eiropas standartiem ir pieejama:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/99

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Komisijas paziņojums saistībā ar Padomes Direktīvas 93/42/EEK par medicīnas ierīcēm īstenošanu

(Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2016/C 173/03)

ESO (1) Standarta numurs un nosaukums
(un atsauces dokuments)

Pirmā publikācija 
OV Aizstātā standarta numurs

Aizstātā standarta 
atbilstības prezumpcijas 

beigu datums
1. piezīme

(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 285:2006+A2:2009
Sterilizēšana. Sterilizēšana ar tvaiku. Lielie steri-
lizētāji

2.12.2009. EN 285:2006 
+A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 455-1:2000
Vienreizējas lietošanas medicīniskie cimdi – 
1. daļa: Prasības un pārbaude, vai tajos nav 
caurumu

30.9.2005. EN 455-1:1993
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2001.)

CEN EN 455-2:2009+A2:2013
Vienreizlietojamie medicīniskie cimdi. 2. daļa: 
Prasības un fizikālo īpašību testēšana

16.5.2014. EN 455-2:2009 
+A1:2011

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2014.)

CEN EN 455-3:2006
Vienreizējās lietošanas medicīniskie cimdi – 
3. daļa: Prasības un testi bioloģiskai novērtēšanai

9.8.2007. EN 455-3:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2007.)

CEN EN 455-4:2009
Vienreiz lietojamie medicīniskie cimdi. 4. daļa: 
Prasības un testēšana glabāšanas laika noteikšanai

7.7.2010.

CEN EN 556-1:2001
Medicīnisko ierīču sterilizācija – Prasības medicī-
niskām ierīcēm, kurām paredzēts lietot uzlīmi 
“STERILS” – 1. daļa: Prasības pilnīgi sterilām 
medicīniskām ierīcēm

31.7.2002. EN 
556:1994 + A1:1998

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2002.)

EN 556-1:2001/AC:2006 15.11.2006.

CEN EN 556-2:2015
Medicīnisko līdzekļu sterilizācija. Prasības medi-
cīniskajiem līdzekļiem, kuriem paredzēts lietot 
uzlīmi “STERILS”. 2. daļa: Prasības aseptiski 
gatavotiem medicīniskajiem līdzekļiem

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 556-2:2003
2.1. piezīme

30.6.2016.

CEN EN 794-3:1998+A2:2009
Plaušu ventilatori. 3. daļa: Īpašas prasības attie-
cībā uz transporta un neatliekamās palīdzības 
plaušu ventilatoriem

7.7.2010. EN 794-3:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

C 173/100 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 980:2008
Simboli medicīnisko piederumu etiķetēšanai

23.7.2008. EN 980:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2010.)

CEN EN 1041:2008
Ražotāja sniegtā informācija par medicīniskām 
ierīcēm

19.2.2009. EN 1041:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2011.)

CEN EN 1060-3:1997+A2:2009
Neinvazīvie sfigmomanometri. 3. daļa: Papildpra-
sības elektromehāniskajām asinsspiediena mērī-
šanas sistēmām

7.7.2010. EN 1060-3:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2010.)

CEN EN 1060-4:2004
Neinvazīvie sfigmomanometri – 4. daļa: Testa 
procedūras, lai noteiktu automātisko neinvazīvo 
sfigmanometru kopīgo sistēmas precizitāti

30.9.2005.

CEN EN ISO 1135-4:2011
Medicīniskais asins pārliešanas aprīkojums. 
4. daļa: Vienreiz lietojamie asins pārliešanas 
komplekti (ISO 1135-4:2010)

27.4.2012. EN ISO 1135-4:2010
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN 1282-2:2005+A1:2009
Traheotomijas caurules. 2. daļa: Pediatrijā izman-
tojamās caurules (ISO 5366- 3:2001, modificēts)

7.7.2010. EN 1282-2:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 1422:1997+A1:2009
Medicīniskiem nolūkiem paredzētie sterilizētāji. 
Etilēna oksīda sterilizētāji. Prasības un testa 
metodes

2.12.2009. EN 1422:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 1618:1997
Katetri (izņemot intravaskulāros) – Testa metodes 
kopējo īpašību noteikšanai

9.5.1998.

CEN EN 1639:2009
Zobārstniecība. Medicīniskie zobārstniecības lī-
dzekļi. Instrumenti

7.7.2010. EN 1639:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2010.)

CEN EN 1640:2009
Zobārstniecība. Medicīniskie zobārstniecības lī-
dzekļi. Iekārtas

7.7.2010. EN 1640:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2010.)

CEN EN 1641:2009
Zobārstniecība. Medicīniskie zobārstniecības lī-
dzekļi. Materiāli

7.7.2010. EN 1641:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2010.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/101



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1642:2011
Zobārstniecība. Medicīniskie zobārstniecības lī-
dzekļi. Zobu implanti

27.4.2012. EN 1642:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN 1707:1996
Konusveida piederumi ar 6 % (Luer) konusu 
šļircēm, adatām un citām noteiktām medicīni-
skām iekārtām – Bloķēšanas piederumi

17.5.1997.

CEN EN 1782:1998+A1:2009
Trahejas caurules un savienotāji

7.7.2010. EN 1782:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 1789:2007+A1:2010
Medicīniskie transportlīdzekļi un to aprīkojums. 
Neatliekamās palīdzības automobiļi

18.1.2011.

CEN EN 1820:2005+A1:2009
Anestēzijas elpināmmaisi (ISO 5362:2000, mo-
dificēts)

7.7.2010. EN 1820:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 1865-1:2010+A1:2015
Pacienta pārvietošanas iekārtas, ko izmanto ātrās 
palīdzības mašīnās. 1. daļa: Specifikācija vispārē-
jām nestuvju sistēmām un pacienta pārvietošanas 
iekārtām

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN 1865-2:2010+A1:2015
Neatliekamās palīdzības automašīnās lietotās 
pacientu pārvietošanas iekārtas. 2. daļa: Nestuves 
ar elektropiedziņu

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN 1865-3:2012
Neatliekamās palīdzības automašīnās lietotās 
pacientu pārvietošanas iekārtas. 3. daļa: Lielas 
noslodzes nestuves

30.8.2012. EN 1865:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2012.)

CEN EN 1865-4:2012
Neatliekamās palīdzības automašīnās lietotās 
pacientu pārvietošanas iekārtas. 4. daļa: Salokāms 
pacientu pārvietošanas krēsls

30.8.2012. EN 1865:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2012.)

CEN EN 1865-5:2012
Neatliekamās palīdzības automašīnās lietotās 
pacientu pārvietošanas iekārtas. 5. daļa: Nestuvju 
balsti

30.8.2012. EN 1865:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2012.)

CEN EN 1985:1998
Staigāšanas palīglīdzekļi – Vispārīgās prasības un 
testēšanas metodes

10.8.1999.

C 173/102 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Šis standarts vēl ir jāgroza, lai ņemtu vērā ar Direktīvu 2007/47/EK ieviestās prasības. Eiropas Standartizācijas komiteja (CEN) publicēs 
grozīto standartu iespējami drīz. Ražotājiem ieteicams pārbaudīt, vai visas grozītās direktīvas pamatprasības tiek pienācīgi ievērotas.

CEN EN ISO 3826-2:2008
Salokāmie plastmasas konteineri cilvēku asiņu un 
to sastāvdaļu glabāšanai. 2. daļa: Grafiskie simboli 
marķējumiem un instrukciju lapiņām (ISO 3826- 
2:2008)

19.2.2009.

CEN EN ISO 3826-3:2007
Saplokošās cilvēka asiņu un to sastāvdaļu pildnes 
no plastmasas. 3. daļa: Asiņu maisiņi ar integrētu 
tehnisko aprīkojumu (ISO 3826-3:2006)

27.2.2008.

CEN EN ISO 3826-4:2015
Salokāmi plastmasas konteineri cilvēku asiņu un 
to sastāvdaļu glabāšanai. 4. daļa: Aferēzes asins 
maisiņu sistēmas ar integrētu tehnisko aprīko-
jumu (ISO 3826-4:2015)

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN ISO 4074:2002
Dabīgā lateksa prezervatīvi – Prasības un testa 
metodes (ISO 4074:2002)

31.7.2002. EN 600:1996
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2005.)

CEN EN ISO 4135:2001
Anestēzijas un elpināšanas iekārtas – Vārdnīca 
(ISO 4135:2001)

31.7.2002. EN ISO 4135:1996
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.2.2002.)

CEN EN ISO 5359:2008
Medicīniskām gāzēm paredzētās zemspiediena 
šļūteņu sastāvdaļas (ISO 5359:2008)

23.7.2008. EN 739:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2010.)

EN ISO 5359:2008/A1:2011 30.8.2012. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

CEN EN ISO 5360:2009
Anestēzijas līdzekļu iztvaikotnes. Noteiktām vie-
lām paredzētās iepildītājsistēmas (ISO 
5360:2006)

2.12.2009. EN ISO 5360:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 5366-1:2009
Anestēzijas un elpināšanas iekārtas. Traheotomi-
jas caurules. 1. daļa: Caurules un savienotāji 
pieaugušajiem (ISO 5366-1:2000)

2.12.2009. EN ISO 5366-1:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 5840:2009
Kardiovaskulārie implanti. Sirds vārstuļu protēzes 
(ISO 5840:2005)

2.12.2009. EN ISO 5840:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/103



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 7197:2009
Neiroķirurģiskie implanti. Sterili, vienreiz lietoja-
mi hidrocefālijas šunti un to sastāvdaļas (ISO 
7197:2006, ieskaitot Cor 1:2007)

2.12.2009. EN ISO 7197:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 7376:2009
Anestēzijas un elpošanas nodrošināšanas iekārtas. 
Laringoskopi trahejas intubācijai (ISO 
7376:2009)

2.12.2009. EN ISO 7376:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 7396-1:2007
Medicīnisko gāzu cauruļvadu sistēmas – 1. daļa: 
Saspiestām medicīniskām gāzēm un vakuumam 
paredzētās sistēmas (ISO 7396-1:2007)

9.8.2007. EN 737-3:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2009.)

EN ISO 7396-1:2007/A1:2010 7.7.2010. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.7.2010.)

EN ISO 7396-1:2007/A2:2010 7.7.2010. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2010.)

CEN EN ISO 7396-2:2007
Medicīnisko gāzu cauruļvadu sistēmas – 2. daļa: 
Anestēzijas gāzu novadīšanas sistēmas (ISO 
7396-2:2007)

9.8.2007. EN 737-2:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2009.)

CEN EN ISO 7886-3:2009
Vienreiz lietojamās sterilās zemādas injekciju 
šļirces. 3. daļa: Automātiski pašbojājošās šļirces 
imunizācijai ar noteiktu devu (ISO 7886-3:2005)

7.7.2010. EN ISO 7886-3:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 7886-4:2009
Vienreiz lietojamās sterilās zemādas injekciju 
šļirces. 4. daļa: Pret atkārtotu lietošanu nodroši-
nātas šļirces (ISO 7886-4:2006)

7.7.2010. EN ISO 7886-4:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 8185:2009
Medicīniskie elpceļu mitrinātāji. Īpašās prasības 
elpceļu mitrināšanas sistēmām (ISO 8185:2007)

2.12.2009. EN ISO 8185:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 8359:2009
Medicīniskiem nolūkiem paredzētie skābekļa 
koncentrētāji. Drošuma prasības (ISO 
8359:1996)

2.12.2009. EN ISO 8359:1996
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.

EN ISO 8359:2009/A1:2012 16.1.2015. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2013.)

C 173/104 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 8835-2:2009
Inhalatīvās anestēzijas sistēmas. 2. daļa: Anestē-
ziskās elpošanas sistēmas (ISO 8835-2:2007)

2.12.2009. EN ISO 8835-2:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 8835-3:2009
Inhalatīvās anestēzijas sistēmas. 3. daļa: Anestē-
zijas gāzes aktīvās aizvades sistēmu pārnesējsis-
tēmas un uztvērējsistēmas (ISO 8835-3:2007)

2.12.2009. EN ISO 8835-3:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

EN ISO 8835-3:2009/A1:2010 13.5.2011. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2011.)

CEN EN ISO 8835-4:2009
Inhalatīvās anestēzijas sistēmas. 4. daļa: Anestē-
zijas tvaiku pievades ierīces (ISO 8835-4:2004)

2.12.2009. EN ISO 8835-4:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 8835-5:2009
Inhalatīvās anestēzijas sistēmas. 5. daļa: Anestē-
zijas ventilatori (ISO 8835-5:2004)

2.12.2009. EN ISO 8835-5:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 9170-1:2008
Medicīnisko gāzu cauruļvadu sistēmu termināļi. 
1. daļa: Saspiestu medicīnisko gāzu un vakuuma 
termināļi (ISO 9170-1:2008)

19.2.2009. EN 737-1:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.7.2010.)

CEN EN ISO 9170-2:2008
Medicīnisko gāzu cauruļvadu sistēmu termināļi. 
2. daļa: Anestēzijas gāzes aizvades sistēmu 
termināļi (ISO 9170-2:2008)

19.2.2009. EN 737-4:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.7.2010.)

CEN EN ISO 9360-1:2009
Anestēzijas un elpināšanas iekārtas. Siltuma un 
mitruma apmaiņas aparāti ieelpojamo gāzu 
mitrināšanai. 1. daļa: Siltuma un mitruma 
apmaiņas ierīces ar minimālo tilpumu 250 ml 
(ISO 9360-1:2000)

2.12.2009. EN ISO 9360-1:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 9360-2:2009
Anestēzijas un elpināšanas iekārtas. Siltuma un 
mitruma apmaiņas aparāti ieelpojamo gāzu 
mitrināšanai. 2. daļa: Siltuma un mitruma 
apmaiņas aparāti ar minimālo tilpumu 250 ml 
pacientiem, kuriem veikta traheotomija (ISO 
9360-2:2001)

2.12.2009. EN ISO 9360-2:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/105



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 9713:2009
Neiroķirurģiskie implanti. Intrakraniālās aneiris-
mas atsperskavas (ISO 9713:2002)

2.12.2009. EN ISO 9713:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10079-1:2009
Medicīniskā nosūkšanas aparatūra. 1. daļa: Elek-
triski darbināmā nosūkšanas aparatūra. Drošuma 
prasības (ISO 10079-1:1999)

2.12.2009. EN ISO 10079-1:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10079-2:2009
Medicīniskā nosūkšanas aparatūra. 2. daļa: Ma-
nuāli darbināmā nosūkšanas aparatūra (ISO 
10079-2:1999)

2.12.2009. EN ISO 10079-2:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10079-3:2009
Medicīniskā nosūkšanas aparatūra. 3. daļa: Va-
kuuma vai nospiediena avota darbināmā nosūk-
šanas aparatūra (ISO 10079-3:1999)

2.12.2009. EN ISO 10079-3:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10328:2006
Protezēšana – Apakšējo ekstremitāšu protēžu 
konstrukcijas testēšana – Prasības un testi (ISO 
10328:2006)

9.8.2007.

Šis standarts vēl ir jāgroza, lai ņemtu vērā ar Direktīvu 2007/47/EK ieviestās prasības. Eiropas Standartizācijas komiteja (CEN) publicēs 
grozīto standartu iespējami drīz. Ražotājiem ieteicams pārbaudīt, vai visas grozītās direktīvas pamatprasības tiek pienācīgi ievērotas.

CEN EN ISO 10524-1:2006
Spiediena regulatori darbam ar medicīniskām 
gāzēm – 1. daļa: Spiediena regulatori un 
spiediena regulatori ar caurplūduma mērītājiem 
(ISO 10524-1:2006)

2.6.2006. EN 738-1:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2008.)

CEN EN ISO 10524-2:2006
Spiediena regulatori medicīnisko gāzu sistēmām 
– 2. daļa: Spiediena regulatori kolektoros un 
cauruļvados (ISO 10524-2:2005)

7.6.2009. EN 738-2:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2008.)

CEN EN ISO 10524-3:2006
Spiediena regulatori medicīnisko gāzu sistēmām 
– 3. daļa: Balonu ventiļos iebūvētie spiediena 
regulētāji (ISO 10524-3:2005)

7.9.2006. EN 738-3:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2008.)

CEN EN ISO 10524-4:2008
Spiediena regulatori medicīnisko gāzu pievades 
sistēmām. 4. daļa: Zemspiediena regulatori (ISO 
10524-4:2008)

23.7.2008. EN 738-4:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2010.)

C 173/106 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10535:2006
Pacēlājierīces personām ar funkcionāliem traucē-
jumiem – Prasības un testēšana (ISO 
10535:2006)

9.8.2007. EN ISO 10535:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2007.)

Šis standarts vēl ir jāgroza, lai ņemtu vērā ar Direktīvu 2007/47/EK ieviestās prasības. Eiropas Standartizācijas komiteja (CEN) publicēs 
grozīto standartu iespējami drīz. Ražotājiem ieteicams pārbaudīt, vai visas grozītās direktīvas pamatprasības tiek pienācīgi ievērotas.

CEN EN ISO 10555-1:2009
Sterilie vienreiz lietojamie intravaskulārie katetri. 
1. daļa: Vispārīgās prasības (ISO 10555-1:1995, 
ieskaitot Amd 1:1999 un Amd 2:2004)

2.12.2009. EN ISO 10555-1:1996
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10651-2:2009
Medicīniskie elpināšanas aparāti. Īpašās prasības 
vispārīgajai drošībai un būtiskajai veiktspējai. 
2. daļa: Elpināšanas aparāti, kas paredzēti no 
elpināšanas atkarīgu slimnieku aprūpei mājās 
(ISO 10651-2:2004)

2.12.2009. EN ISO 10651-2:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10651-4:2009
Medicīniskie elpināšanas aparāti. 4. daļa: Īpašās 
prasības reanimācijai paredzētiem elpināšanas 
aparātiem, ko darbina operators (ISO 10651- 
4:2002)

2.12.2009. EN ISO 10651-4:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10651-6:2009
Medicīniskie elpināšanas aparāti. Īpašās prasības 
vispārīgajai drošībai un būtiskajai veiktspējai. 
6. daļa: Mājas aprūpei paredzēto elpināšanas 
aparātu palīgierīces (ISO 10651-6:2004)

2.12.2009. EN ISO 10651-6:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-1:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
1. daļa: Novērtēšana un testēšana riska pārvaldī-
bas procesā (ISO 10993-1:2009)

2.12.2009. EN ISO 10993-1:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

EN ISO 10993-1:2009/AC:2010 18.1.2011.

CEN EN ISO 10993-3:2014
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
3. daļa: Testi genotoksiskuma, kancerogēniskuma 
un reproduktīvā toksiskuma noteikšanai (ISO 
10993-3:2014)

10.7.2015. EN ISO 10993-3:2009
2.1. piezīme

13.5.2016.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/107



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10993-4:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
4. daļa: Testu atlase manipulācijām ar asinīm (ISO 
10993-4:2002, ieskaitot Amd 1:2006)

2.12.2009. EN ISO 10993-4:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-5:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
5. daļa: Testi citotoksiskuma noteikšanai in vitro 
(ISO 10993-5:2009)

2.12.2009. EN ISO 10993-5:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2009.)

CEN EN ISO 10993-6:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
6. daļa: Testi implantācijas vietējo seku noteikša-
nai (ISO 10993-6:2007)

2.12.2009. EN ISO 10993-6:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-7:2008
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
7. daļa: Atlikumi pēc sterilizēšanas ar etilēnok-
sīdu (ISO 10993-7:2008)

19.2.2009.

EN ISO 10993-7:2008/AC:2009 7.7.2010.

CEN EN ISO 10993-9:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
9. daļa: Pamatprincipi iespējamo noārdes pro-
duktu atklāšanai un to daudzuma noteikšanai 
(ISO 10993-9:2009)

2.12.2009. EN ISO 10993-9:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-11:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
11. daļa: Sistēmiskā toksiskuma testi (ISO 10993- 
11:2006)

2.12.2009. EN ISO 10993- 
11:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-12:2012
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
12. daļa: Paraugu sagatavošana un etalonmateriāli 
(ISO 10993-12:2012)

24.1.2013. EN ISO 10993- 
12:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2013.)

CEN EN ISO 10993-13:2010
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
13. daļa: Polimēru medicīnisko piederumu de-
gradācijas produktu identifikācija un daudzuma 
noteikšana (ISO 10993-13:2010)

18.1.2011. EN ISO 10993- 
13:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2010.)

CEN EN ISO 10993-14:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
14. daļa: Keramikas degradācijas produktu iden-
tifikācija un daudzuma noteikšana (ISO 10993- 
14:2001)

2.12.2009. EN ISO 10993- 
14:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

C 173/108 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10993-15:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
15. daļa: Metālu un to sakausējumu degradācijas 
produktu klātbūtnes un daudzuma noteikšana 
(ISO 10993-15:2000)

2.12.2009. EN ISO 10993- 
15:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-16:2010
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
16. daļa: Sadalīšanās produktu un ekstraktvielu 
toksikokinētisko pētījumu koncepcija (ISO 
10993-16:2010)

7.7.2010. EN ISO 10993- 
16:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2010.)

CEN EN ISO 10993-17:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
17. daļa: Ekstraktvielu pieļaujamības robežvērtī-
bu noteikšana (ISO 10993-17:2002)

2.12.2009. EN ISO 10993- 
17:2002

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-18:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
18. daļa: Materiālu ķīmisko raksturlielumu no-
teikšana (ISO 10993-18:2005)

2.12.2009. EN ISO 10993- 
18:2005

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11135-1:2007
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizācija – Etilēnok-
dīds – 1. daļa: Prasības medicīnisko izstrādājumu 
sterilizācijas procedūru izstrādāšanai, validēšanai 
un ikdienas uzraudzībai (ISO 11135-1:2007)

9.8.2007. EN 550:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2010.)

CEN EN ISO 11137-1:2015
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizācija – Apstaro-
šana – 1. daļa: Medicīnisko piederumu sterilizā-
cijas procesa izstrādāšanas, validēšanas un 
dienišķās uzraudzīšanas vispārīgās prasības (ISO 
11137-1:2006, ieskaitot Amd 1:2013)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN ISO 11137-1:2006
2.1. piezīme

30.6.2016.

CEN EN ISO 11137-2:2015
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizācija. Apstaro-
šana. 2. daļa: Sterilizējošā apstarojuma dozas 
noteikšana (ISO 11137-2:2013)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN ISO 11137-2:2013
2.1. piezīme

30.6.2016.

CEN EN ISO 11138-2:2009
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizēšana. Bioloģi-
skie indikatori. 2. daļa: Bioloģiskie indikatori 
sterilizēšanā ar etilēnoksīdu (ISO 11138-2:2006)

2.12.2009. EN ISO 11138-2:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/109



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11138-3:2009
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizēšana. Bioloģi-
skie indikatori. 3. daļa: Bioloģiskie indikatori 
sterilizēšanā ar mitru karstumu (ISO 11138- 
3:2006)

2.12.2009. EN ISO 11138-3:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11140-1:2009
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizēšana. Ķīmiskie 
indikatori. 1. daļa: Vispārīgās prasības (ISO 
11140-1:2005)

2.12.2009. EN ISO 11140-1:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11140-3:2009
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizēšana. Ķīmiskie 
indikatori. 3. daļa: 2. klases indikatorsistēmas 
lietošanai Bovija (Bowie) un Dika (Dick) tvaika 
testā (ISO 11140-3:2007, ieskaitot Cor 1:2007)

2.12.2009. EN ISO 11140-3:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11197:2009
Medicīniskās infrastruktūras apgādes bloki (ISO 
11197:2004)

2.12.2009. EN ISO 11197:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11607-1:2009
Iepakojums un tara termināli sterilizētiem medi-
cīnas piederumiem. 1. daļa: Prasības, kas jāizvirza 
materiāliem, sterilajām barjersistēmām un iepa-
košanas sistēmām (ISO 11607-1:2006)

2.12.2009. EN ISO 11607-1:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11607-2:2006
Iepakojums un tara termināli sterilizētiem medi-
cīnas piederumiem – 2. daļa: Veidošanas, herme-
tizēšanas un aprīkošanas procesu validēšanas 
prasības (ISO 11607-2:2006)

7.9.2006.

CEN EN ISO 11737-1:2006
Medicīnas piederumu sterilizēšana – Mikrobiolo-
ģiskās metodes – 1. daļa: Uz ražojuma esošās 
mikroorganismu populācijas lieluma un rakstura 
noteikšana (ISO 11737-1:2006)

7.9.2006. EN 1174-1:1996
EN 1174-2:1996
EN 1174-3:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2006.)

EN ISO 11737-1:2006/AC:2009 2.12.2009.

CEN EN ISO 11737-2:2009
Medicīnas piederumu sterilizēšana. Mikrobioloģi-
skās metodes. 2. daļa: Sterilitātes testi sterilizāci-
jas procesa noteikšanai, validēšanai un 
uzturēšanai (ISO 11737-2:2009)

7.7.2010.

C 173/110 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11810-1:2009
Lāzeri un to aprīkojums. Pretošanās spēju pret 
lāzera iedarbību testēšanas metode un klasifikā-
cija ķirurģijā lietojamiem pārklājiem un/vai 
pacientus aizsargājošiem pārvalkiem. 1. daļa: 
Primārā aizdegšanās un lāzerstara iespiešanās 
(ISO 11810-1:2005)

2.12.2009.

CEN EN ISO 11810-2:2009
Lāzeri un lāzeriekārtas. Ķirurģisko pārklāju un/ 
vai pacientu aizsargpārklāju lāzerizturības testē-
šana un klasificēšana. 2. daļa: Sekundārā aiz-
dedzamība (ISO 11810-2:2007)

2.12.2009. EN ISO 11810-2:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11979-8:2009
Oftalmoimplanti. Intraokulārās lēcas. 8. daļa: 
Fundamentālās prasības (ISO 11979-8:2006)

2.12.2009. EN ISO 11979-8:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11990-1:2014
Lāzeri un lāzeriekārtas. Trahejas cauruļu lāzeriz-
turības noteikšana. 1. daļa: Trahejas cauruļu 
kanile (ISO 11990-1:2011)

10.7.2015.

CEN EN ISO 11990-2:2014
Lāzeri un lāzeriekārtas. Trahejas cauruļu lāzeriz-
turības noteikšana. 2. daļa: Trahejas cauruļu 
aproces (ISO 11990-2:2010)

10.7.2015.

CEN EN 12006-2:1998+A1:2009
Neaktīvie ķirurģiskie implanti. Īpašās prasības 
sirds un asinsvadu implantiem. 2. daļa: Vaskulā-
rās protēzes ar sirds vārstuļu vadiem

2.12.2009. EN 12006-2:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 12006-3:1998+A1:2009
Neaktīvie ķirurģiskie implanti. Īpašās prasības 
sirds un asinsvadu implantiem. 3. daļa: Endova-
skulārās ierīces

2.12.2009. EN 12006-3:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 12183:2009
Ratiņkrēsli ar rokas piedziņu. Prasības un testē-
šanas metodes

7.7.2010.

CEN EN 12184:2009
Ratiņkrēsli un motorratiņi ar elektropiedziņu un 
to uzlādes ierīces. Prasības un testēšanas metodes

7.7.2010.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/111



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12342:1998+A1:2009
Elpošanas caurules anestēzijas un elpināšanas 
iekārtām

7.7.2010. EN 12342:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 12470-1:2000+A1:2009
Medicīniskie termometri. 1. daļa: Šķidra metāla 
maksimālie stikla termometri

2.12.2009. EN 12470-1:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 12470-2:2000+A1:2009
Medicīniskie termometri. 2. daļa: Fāzes maiņas 
tipa termometri (punktu matrice)

2.12.2009. EN 12470-2:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 12470-3:2000+A1:2009
Medicīniskie termometri. 3. daļa: Kompaktie 
elektriskie maksimālie termometri (ekstrapolētie 
un neekstrapolētie)

2.12.2009. EN 12470-3:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 12470-4:2000+A1:2009
Medicīniskie termometri. 4. daļa: Prasības elek-
triskajiem termometriem nepārtrauktai mērīšanai

2.12.2009. EN 12470-4:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 12470-5:2003
Medicīniskie termometri – 5. daļa: Infrasarkano 
auss maksimālo termometru lietojums

7.11.2003.

Šis standarts vēl ir jāgroza, lai ņemtu vērā ar Direktīvu 2007/47/EK ieviestās prasības. Eiropas Standartizācijas komiteja (CEN) publicēs 
grozīto standartu iespējami drīz. Ražotājiem ieteicams pārbaudīt, vai visas grozītās direktīvas pamatprasības tiek pienācīgi ievērotas.

CEN EN ISO 12870:2009
Oftalmiskā optika. Briļļu rāmji. Prasības un 
testēšanas metodes (ISO 12870:2004)

2.12.2009. EN ISO 12870:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 13060:2014
Mazie tvaika sterilizētāji

10.7.2015. EN 13060:2004 
+A2:2010

2.1. piezīme

13.5.2016.

CEN EN ISO 13408-1:2015
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 1. daļa: 
Vispārīgās prasības (ISO 13408-1:2008, ieskaitot 
Amd 1:2013)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN ISO 13408-1:2011
2.1. piezīme

30.6.2016.

CEN EN ISO 13408-2:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 2. daļa: 
Filtrēšana (ISO 13408-2:2003)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

C 173/112 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 13408-3:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 3. daļa: 
Liofilizācija (ISO 13408-3:2006)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

CEN EN ISO 13408-4:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 4. daļa: 
Tīrīšanas tehnoloģijas uz vietas (ISO 13408- 
4:2005)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

CEN EN ISO 13408-5:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 5. daļa: 
Sterilizācija uz vietas (ISO 13408-5:2006)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

CEN EN ISO 13408-6:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 6. daļa: 
Izolatoru sistēmas (ISO 13408-6:2005)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

CEN EN ISO 13408-7:2015
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 7. daļa: 
Alternatīvi procesi medicīniskajām ierīcēm un 
kombinētiem preparātiem (ISO 13408-7:2012)

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN ISO 13485:2012
Medicīniskās ierīces. Kvalitātes pārvaldības sistē-
mas. Reglamentējošas prasības (ISO 13485:2003)

30.8.2012. EN ISO 13485:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2012.)

EN ISO 13485:2012/AC:2012 30.8.2012.

CEN EN 13544-1:2007+A1:2009
Elpošanas sistēmas terapijas iekārta. 1. daļa: 
Smidzināšanas sistēmas un to komponenti

7.7.2010. EN 13544-1:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 13544-2:2002+A1:2009
Elpošanas terapijas iekārta. 2. daļa: Cauruļvadi un 
savienojumi

7.7.2010. EN 13544-2:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 13544-3:2001+A1:2009
Elpošanas terapijas iekārta. 3. daļa: Gaisa bagāti-
nāšanas ierīces

7.7.2010. EN 13544-3:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 13624:2003
Ķīmiskie dezinfekcijas un antiseptiskie līdzekļi – 
Kvantitatīvs suspensijas tests medicīnas instru-
mentu apstrādei lietojamo ķīmisko dezinfekcijas 
līdzekļu fungicīdās aktivitātes novērtēšanai – 
Testa metode un prasības (2. fāze, 1. solis)

30.9.2005.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/113



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13718-1:2008
Medicīniskie transportlīdzekļi un to aprīkojums. 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības gaisa tran-
sportlīdzekļi. 1. daļa: Prasības medicīniskajām 
ierīcēm, ko lieto medicīniskajā gaisa transportā

19.2.2009. EN 13718-1:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.2.2009.)

CEN EN 13718-2:2015
Medicīniskie transportlīdzekļi un to aprīkojums. 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības gaisa tran-
sportlīdzekļi. 2. daļa: Ekspluatācijas un tehniskās 
prasības neatliekamās medicīniskās palīdzības 
gaisa transportlīdzekļiem

10.7.2015.

CEN EN 13726-1:2002
Testa metodes primārajam brūču pārsienajamam 
materiālam – 1. daļa: Uzsūcamība

27.3.2003.

EN 13726-1:2002/AC:2003 2.12.2009.

CEN EN 13726-2:2002
Testa metodes primārajam brūču pārsienajamam 
materiālam – 2. daļa: Ūdens tvaiku caurlaides 
ātrums

27.3.2003.

CEN EN 13727:2012
Ķīmiskie dezinfekcijas un antiseptikas līdzekļi. 
Kvantitatīvs suspensijas tests baktericīdās aktivi-
tātes novērtēšanai medicīnas jomā. Testēšanas 
metode un prasības (2. fāze, 1. posms)

30.8.2012. EN 13727:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2012.)

CEN EN 13867:2002+A1:2009
Koncentrāti hemodialīzei un līdzīgu terapiju 
veidiem

2.12.2009. EN 13867:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 13976-1:2011
Glābšanas sistēmas. Inkubatoru transportēšana. 
1. daļa: Saskarnes prasības

19.8.2011. EN 13976-1:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2011.)

CEN EN 13976-2:2011
Glābšanas sistēmas. Inkubatoru transportēšana. 
2. daļa: Sistēmas prasības

19.8.2011. EN 13976-2:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2011.)

CEN EN 14079:2003
Neaktīvie medicīniskie materiāli – Lietojuma 
prasības un testa metodes higroskopiskai kokvil-
nas marlei un higroskopiskai kokvilnas un 
viskozes marlei

30.9.2005.

CEN EN 14139:2010
Oftalmoloģiskā optika. Gatavo briļļu specifikāci-
jas

18.1.2011.

C 173/114 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 14155:2011
Cilvēkiem paredzēto medicīnisko ierīču klīniskā 
izpēte. Laba klīniskā pieredze (ISO 14155:2011)

27.4.2012. EN ISO 14155:2011
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN 14180:2003+A2:2009
Medicīniskiem nolūkiem paredzētie sterilizētāji. 
Zemas temperatūras tvaika un formaldehīda 
sterilizētāji. Prasības un testēšana

7.7.2010. EN 14180:2003 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 14348:2005
Ķīmiskie dezinfekcijas un antiseptikas līdzekļi – 
Kvantitatīvs suspensijas tests medicīnā lietoto 
ķīmisko dezinfekcijas līdzekļu, arī instrumentu 
dezinficēšanas līdzekļu, mikobaktericidās iedarbī-
bas noteikšanai – Testa metodes un prasības (2. 
fāze, 1.posms)

30.9.2005.

CEN EN ISO 14408:2009
Trahejas intubācijas caurules, kas paredzētas 
lāzerķirurģijai – Prasības marķēšanai un pavadin-
formācijai (ISO 14408:2005)

2.12.2009. EN ISO 14408:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 14561:2006
Ķīmiskie dezinfekcijas un antiseptikas līdzekļi – 
Kvantitatīvs nēsāšanas tests medicīnā lietoto 
instrumentu baktericīdās iedarbības noteikšanai 
– Testa metode un prasības – Testa metode un 
prasības (2.fāze, 2.solis)

15.11.2006.

CEN EN 14562:2006
Ķīmiskie dezinfekcijas un antiseptikas līdzekļi – 
Kvantitatīvs nēsāšanas tests medicīnā lietoto 
instrumentu fungicidās vai pretraugu iedarbības 
noteikšanai – Testa metode un prasības (2.fāze, 2. 
solis)

15.11.2006.

CEN EN 14563:2008
Ķīmiskie dezinfekcijas un antiseptikas līdzekļi. 
Kvantitatīvs nesēja tests medicīnisko piederumu 
dezinficēšanas līdzekļu mikobaktericidālās un 
tuberkulocidālās iedarbības noteikšanai. Testēša-
nas metode un prasības (2. fāze, 2. solis)

19.2.2009.

CEN EN ISO 14602:2011
Neaktīvie ķirurģiskie implanti. Implanti osteosin-
tēzei. Īpašās prasības (ISO 14602:2010)

27.4.2012. EN ISO 14602:2010
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/115



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 14607:2009
Neaktīvie ķirurģiskie implanti. Krūšu implanti. 
Īpašās prasības (ISO 14607:2007)

2.12.2009. EN ISO 14607:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 14630:2009
Neaktīvie ķirurģiskie implanti. Vispārīgās prasī-
bas (ISO 14630:2008)

2.12.2009. EN ISO 14630:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 14683:2005
Ķirurģiskās maskas – Prasības un testa metodes

2.6.2006.

CEN EN ISO 14889:2009
Oftalmoloģiskā optika. Briļļu lēcas. Pamatprasī-
bas neapslīpētām lēcām (ISO 14889:2003)

2.12.2009. EN ISO 14889:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 14931:2006
Cilvēkiem paredzētās spiedienkameras – Hiper-
bāriskās terapijas vajadzībām aprīkotas vairākvie-
tīgas spiedienkameras – Veiktspēja, drošuma 
prasības un testēšana

15.11.2006.

CEN EN ISO 14937:2009
Veselības aprūpes produktu sterilizācija. Sterilizā-
cijas līdzekļu un medicīnisko ierīču sterilizācijas 
procesa attīstības, validācijas un ikdienas pārval-
dības raksturojuma vispārīgās prasības (ISO 
14937:2009)

7.7.2010. EN ISO 14937:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2010.)

CEN EN ISO 14971:2012
Medicīniskās ierīces. Riska pārvaldības pielieto-
jums medicīniskajām ierīcēm (ISO 14971:2007, 
Corrected version 2007-10-01)

30.8.2012. EN ISO 14971:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.8.2012.)

CEN EN ISO 15001:2011
Anestēzijas un elpināšanas iekārtas. Saderība ar 
skābekli (ISO 15001:2010)

27.4.2012. EN ISO 15001:2010
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN ISO 15002:2008
Gāzes caurplūduma mērītāji pievienošanai medi-
cīnisko gāzu cauruļvadu sistēmu termināļiem 
(ISO 15002:2008)

19.2.2009. EN 13220:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.7.2010.)

C 173/116 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 15004-1:2009
Oftalmoloģiskie instrumenti. Pamatprasības un 
testēšana. 1. daļa: Vispārīgās prasības visiem 
oftalmoloģiskajiem instrumentiem (ISO 15004- 
1:2006)

2.12.2009. EN ISO 15004-1:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 15747:2011
Plastmasas trauki intravenozām injekcijām (ISO 
15747:2010)

27.4.2012. EN ISO 15747:2010
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN ISO 15798:2010
Oftalmoimplanti. Oftalmijas viskoķirurģijas lī-
dzekļi (ISO 15798:2010)

7.7.2010.

CEN EN ISO 15883-1:2009
Mazgāšanas/dezinficēšanas mašīnas. 1. daļa: Vis-
pārīgās prasības, termini ar definīcijām un testi 
(ISO 15883-1:2006)

2.12.2009. EN ISO 15883-1:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 15883-2:2009
Mazgāšanas/dezinficēšanas mašīnas. 2. daļa: Pra-
sības un testi ķirurģijas instrumentu, anestēzijas 
piederumu, trauku, tvertņu, stikla izstrādājumu 
un tamlīdzīgu piederumu mazgāšanas/dezinficē-
šanas mašīnām ar termisko dezinfekciju (ISO 
15883-2:2006)

2.12.2009. EN ISO 15883-2:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 15883-3:2009
Mazgāšanas/dezinficēšanas mašīnas. 3. daļa: Pra-
sības un testi cilvēka organisma izdalījumu 
tvertņu mazgāšanas/dezinficēšanas mašīnām ar 
termisko dezinfekciju (ISO 15883-3:2006)

2.12.2009. EN ISO 15883-3:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 15883-4:2009
Mazgāšanas/dezinficēšanas mašīnas. 4. daļa: Pra-
sības un testi termoneizturīgu endoskopu maz-
gāšanas/dezinficēšanas mašīnām ar ķīmisko 
dezinfekciju (ISO 15883-4:2008)

2.12.2009. EN ISO 15883-4:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 15986:2011
Simboli medicīnisko līdzekļu marķēšanai. Prasī-
bas attiecībā uz flatātus saturošu medicīnisko 
līdzekļu marķēšanu

13.5.2011.

CEN EN ISO 16061:2009
Instrumenti lietošanai kopā ar neaktīvajiem 
ķirurģiskajiem implantiem. Vispārīgās prasības 
(ISO 16061:2008, Corrected version 2009-03-15)

7.7.2010. EN ISO 16061:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.2.2010.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/117



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 16201:2006
Tehniskie palīglīdzekļi personām ar funkcionā-
liem traucējumiem – Ikdienas vides aprīkojuma 
tālvadības sistēmas (ISO 16201:2006)

19.2.2009.

CEN EN ISO 17510-1:2009
Miega apnojas elpterapija. 1. daļa: Miega apnojas 
elpterapijas tehniskie līdzekļi (ISO 17510- 
1:2007)

2.12.2009. EN ISO 17510-1:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 17510-2:2009
Miega apnojas elpterapija. 2. daļa: Maskas un to 
uzlikšanas piederumi (ISO 17510-2:2007)

2.12.2009. EN ISO 17510-2:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 17664:2004
Medicīnisko ierīču sterilizācija – Ražotāja nodro-
šināmā informācija atkārtoti sterilizējamu ierīču 
apstrādei (ISO 17664:2004)

30.9.2005.

CEN EN ISO 17665-1:2006
Veselības aprūpes produktu sterilizēšana – Mitrs 
siltums – 1. daļa: Prasības medicīnas līdzekļu 
sterilizācijas procesa attīstīšanai, validēšanai un 
ikdienas kontrolei (ISO 17665-1:2006)

15.11.2006. EN 554:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2009.)

CEN EN ISO 18777:2009
Transportējamās medicīniskās šķidrā skābekļa 
sistēmas. Īpašās prasības (ISO 18777:2005)

2.12.2009. EN ISO 18777:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 18778:2009
Elpināšanas iekārtas. Monitori bērniem. Īpašās 
prasības (ISO 18778:2005)

2.12.2009. EN ISO 18778:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 18779:2005
Medicīniskie skābekļa un tā maisījumu dozatori – 
Īpašās prasības (ISO 18779:2005)

30.9.2005.

CEN EN ISO 19054:2006
Medicīnisko iekārtu sliežu sistēmas (ISO 
19054:2005)

7.9.2006. EN 12218:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2008.)

CEN EN 20594-1:1993
Koniski savienojumi ar 6 % (Luera) konusu 
šļircēm, adatām un citām medicīnas ierīcēm – 
1. daļa: Vispārīgas prasības (ISO 594-1:1986)

18.11.1995.

EN 20594-1:1993/AC:1996 2.12.2009.

C 173/118 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

EN 20594-1:1993/A1:1997 10.8.1999. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.1998.)

CEN EN ISO 21534:2009
Neaktīvie ķirurģiskie implanti. Implanti locītavu 
aizstāšanai. Īpašās prasības (ISO 21534:2007)

2.12.2009. EN ISO 21534:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 21535:2009
Neaktīvie ķirurģiskie implanti. Implanti locītavu 
aizstāšanai. Speciālās prasības gūžas locītavas 
aizstāšanas implantiem (ISO 21535:2007)

2.12.2009. EN ISO 21535:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 21536:2009
Neaktīvie ķirurģiskie implanti. Implanti locītavu 
aizstāšanai. Speciālās prasības ceļa locītavas 
aizstāšanas implantiem (ISO 21536:2007)

2.12.2009. EN ISO 21536:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 21649:2009
Bezadatas medicīniskās šļirces. Prasības un testē-
šanas metodes (ISO 21649:2006)

7.7.2010. EN ISO 21649:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 21969:2009
Augstspiediena lokanie savienojumi medicīnisko 
gāzu sistēmām (ISO 21969:2009)

7.7.2010. EN ISO 21969:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2010.)

CEN EN ISO 21987:2009
Oftalmoloģiskā optika. Gatavās pieslīpētās briļļu 
lēcas (ISO 21987:2009)

7.7.2010.

CEN EN ISO 22442-1:2007
Medicīniskie piederumi, kuros izmanto dzīvnieku 
audus un to atvasinājumus. 1. daļa: Riska 
pārvaldības pielietojums (ISO 22442-1:2007)

27.2.2008. EN 12442-1:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2008.)

CEN EN ISO 22442-2:2007
Medicīniskie piederumi, kuros izmanto dzīvnieku 
audus un to atvasinājumus. 2. daļa: To izcelsmes 
avotu, komplektācijas, transportēšanas un glabā-
šanas pārbaude (ISO 22442-2:2007)

27.2.2008. EN 12442-2:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2008.)

CEN EN ISO 22442-3:2007
Medicīniskie piederumi, kuros izmanto dzīvnieku 
audus un to atvasinājumus. 3. daļa: Vīrusu un 
transmisīvās sūkļveida encefalopātijas (TSE) iero-
sinātāju iznīcināšanas un/vai inaktivēšanas vali-
dēšana (ISO 22442-3:2007)

27.2.2008. EN 12442-3:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2008.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/119



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 22523:2006
Ārējās ekstremitāšu protēzes un ārējās ortozes – 
Prasības un testēšana (ISO 22523:2006)

9.8.2007. EN 12523:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2007.)

Šis standarts vēl ir jāgroza, lai ņemtu vērā ar Direktīvu 2007/47/EK ieviestās prasības. Eiropas Standartizācijas komiteja (CEN) publicēs 
grozīto standartu iespējami drīz. Ražotājiem ieteicams pārbaudīt, vai visas grozītās direktīvas pamatprasības tiek pienācīgi ievērotas.

CEN EN ISO 22675:2006
Protezēšana – Potītes–pēdas ierīču un pēdvienību 
testēšana – Prasības un metodika (ISO 
22675:2006)

9.8.2007.

Šis standarts vēl ir jāgroza, lai ņemtu vērā ar Direktīvu 2007/47/EK ieviestās prasības. Eiropas Standartizācijas komiteja (CEN) publicēs 
grozīto standartu iespējami drīz. Ražotājiem ieteicams pārbaudīt, vai visas grozītās direktīvas pamatprasības tiek pienācīgi ievērotas.

CEN EN ISO 23328-1:2008
Elpošanas nodrošināšanas sistēmu filtri anestēzi-
jai un elpināšanai. 1. daļa: Sālstesta metode 
filtrētspējas novērtēšanai (ISO 23328-1:2003)

19.2.2009. EN 13328-1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2008.)

CEN EN ISO 23328-2:2009
Elpošanas nodrošināšanas sistēmu filtri anestēzi-
jai un elpināšanai. 2. daļa: Ar filtrāciju nesaistītie 
aspekti (ISO 23328-2:2002)

2.12.2009. EN ISO 23328-2:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 23747:2009
Anestēzijas un elpas nodrošināšanas iekārtas. 
Maksimālās izelpas plūsmas mērītāji spontāni 
elpojošu cilvēku plaušu darbības novērtēšanai 
(ISO 23747:2007)

2.12.2009. EN ISO 23747:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 25539-1:2009
Kardiovaskulārie implanti. 1. daļa: Endovaskulā-
rās protēzes (ISO 25539-1:2003 ieskaitot Amd 
1:2005)

2.12.2009. EN 12006-3:1998 
+A1:2009

EN ISO 25539-1:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

EN ISO 25539-1:2009/AC:2011 30.8.2012.

CEN EN ISO 25539-2:2009
Kardiovaskulārie implanti. Endovaskulārie lī-
dzekļi. 2. daļa: Vaskulārie stenti (ISO 25539- 
2:2008)

2.12.2009. EN 12006-3:1998 
+A1:2009

EN ISO 25539-2:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

EN ISO 25539-2:2009/AC:2011 30.8.2012.

C 173/120 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 26782:2009
Anestēzijas un elpināšanas iekārtas. Spirometri 
cilvēku izelpotā gaisa tilpuma mērīšanai (ISO 
26782:2009)

7.7.2010.

EN ISO 26782:2009/AC:2009 7.7.2010.

CEN EN 27740:1992
Ķirurģiskie instrumenti, skalpeļi ar atdalāmiem 
asmeņiem, atbilstīgiem izmēriem (ISO 
7740:1985)

18.11.1995.

EN 27740:1992/AC:1996 2.12.2009.

EN 27740:1992/A1:1997 10.8.1999. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.1998.)

CEN EN ISO 81060-1:2012
Neinvazīvie sfigmomanometri. 1. daļa: Prasības 
un testēšanas metodes neautomatizētas mērīšanas 
tipiem (ISO 81060-1:2007)

30.8.2012. EN 1060-1:1995 
+A2:2009

EN 1060-2:1995 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2015.)

Cenelec EN 60118-13:2005
Dzirdes aparāti – 13. daļa: Elektromagnētiskā 
saderība (EMS)
IEC 60118-13:2004

19.1.2006. EN 60118-13:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.2.2008.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60522:1999
Aprīkotu rentgenlampu pastāvīgās filtrētspējas 
noteikšana
IEC 60522:1999

14.11.2001.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60580:2000
Medicīnas elektroiekārtas – Dozas un laukuma 
reizinājuma mērītāji
IEC 60580:2000

13.12.2002.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-1:2006
Elektriskie medicīnas aparāti – 1. daļa: Vispārīgās 
prasības attiecībā uz pamatdrošumu un būtisko 
veiktspēju
IEC 60601-1:2005

27.11.2008. EN 60601-1:1990
+ A13:1996
+ A1:1993
+ A2:1995

EN 60601-1-1:2001
EN 60601-1-4:1996

+ A1:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2012.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/121



(1) (2) (3) (4) (5)

EN 60601-1:2006/AC:2010 18.1.2011.

EN 60601-1:2006/A1:2013
IEC 60601-1:2005/A1:2012

16.5.2014. 3. piezīme 31.12.2017.

un 3. piezīmes papildinājums attiecībā uz atbilstības prezumpcijas beigu datumu, piemērojot EN 60601-1:2006.
Piemērojot EN 60601-1:2006, atbilstības prezumpcijas beigu datums ir 2017. gada 31. decembris. Tomēr EN 60601-1:2006 
ZZ pielikums no 2015. gada 31. decembra vairs nenorāda uz atbilstības prezumpciju Direktīvas 93/42/EEK pamatprasībām. No 
2016. gada 1. janvāra tikai tās EN 60601-1:2006 klauzulas un apakšklauzulas, kas atbilst EN 60601-1:2006/A1:2013 ZZ pielikuma 
klauzulām un apakšklauzulām, nodrošina atbilstības prezumpciju Direktīvas 93/42/EEK pamatprasībām, ciktāl tas norādīts EN 60601- 
1:2006/A1:2013 ZZ pielikumā.

Cenelec EN 60601-1-1:2001
Medicīniskā elektroiekārta – 1-1. daļa: Vispārīgās 
drošības prasības – Papildstandarts: Drošības 
prasības medicīniskajām elektrosistēmām
IEC 60601-1-1:2000

14.11.2001. EN 60601-1-1:1993
+ A1:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2003.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-1-2:2007
Elektriskie medicīnas aparāti – 1-2. daļa: Vis-
pārīgās prasības attiecībā uz pamatdrošumu un 
būtisko veiktspēju – Papildstandarts: Elektro-
magnētiskā saderība – Prasības un testi
IEC 60601-1-2:2007 (Ar grozijumiem)

27.11.2008. EN 60601-1-2:2001
+ A1:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2012.)

EN 60601-1-2:2007/AC:2010 18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-1-2:2015
Medicīniskās elektroiekārtas. 1-2. daļa: Vispārīgās 
prasības attiecībā uz pamatdrošumu un būtisko 
veiktspēju. Papildstandarts: Elektromagnētiskie 
traucējumi. Prasības un testi
IEC 60601-1-2:2014

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60601-1-2:2007
2.1. piezīme

31.12.2018.

Cenelec EN 60601-1-3:2008
Elektriskie medicīnas aparāti – 1-3. daļa: Vis-
pārīgās prasības attiecībā uz pamatdrošumu un 
būtisko veiktspēju – Papildstandarts: Pretradiāci-
jas aizsardzība rentgendiagnostikas iekārtās
IEC 60601-1-3:2008

27.11.2008. EN 60601-1-3:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2012.)

EN 60601-1-3:2008/AC:2010 18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

C 173/122 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-1-4:1996
Medicīniskā elektroiekārta – 1. daļa: Vispārējās 
drošības prasības – 4. papildu standarts: Pro-
grammējamās medicīniskās elektroiekārtas
IEC 60601-1-4:1996

8.11.1997.

EN 60601-1-4:1996/A1:1999
IEC 60601-1-4:1996/A1:1999

8.11.1997. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.12.2002.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-1-6:2010
Elektriskā medicīnas aparatūra. 1-6. daļa: Vis-
pārīgās prasības attiecībā uz pamatdrošumu un 
vispārīgo veiktspēju. Papildstandarts: Izmantoja-
mība
IEC 60601-1-6:2010

18.1.2011. EN 60601-1-6:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.4.2013.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-1-8:2007
Elektriskie medicīnas aparāti – 1-8. daļa: Vis-
pārīgās prasības attiecībā uz pamatdrošumu un 
būtisko veiktspēju – Papildstandarts: Vispārīgās 
prasības, testi un norādījumi trauksmes signali-
zācijas sistēmām elektriskajos medicīnas aparātos 
un sistēmās
IEC 60601-1-8:2006

27.11.2008. EN 60601-1-8:2004
+ A1:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2012.)

EN 60601-1-8:2007/AC:2010 18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-1-10:2008
Elektriskie medicīnas aparāti – 1-10. daļa: Vis-
pārīgās prasības attiecībā uz pamatdrošumu un 
būtisko veiktspēju – Papildstandarts: Prasības 
atgriezeniski saistīto fizioloģisko kontrolleru iz-
strādāšanai
IEC 60601-1-10:2007

27.11.2008.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-1-11:2010
Elektriskā medicīnas aparatūra. 1-11. daļa: Vis-
pārīgās prasības attiecībā uz pamatdrošumu un 
vispārīgo veiktspēju. Papildstandarts: Prasības 
elektriskajām medicīnas iekārtām un elektriska-
jām medicīnas sistēmām veselības aprūpei mājas 
apstākļos
IEC 60601-1-11:2010

18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/123



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-1:1998
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-1. daļa: Īpašas 
drošības prasības elektronu paātrinātājiem sprie-
guma diapazonā no 1 MeV līdz 50 MeV
IEC 60601-2-1:1998

14.11.2001.

EN 60601-2-1:1998/A1:2002
IEC 60601-2-1:1998/A1:2002

13.12.2002. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2005.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-2:2009
Medicīniskā elektroaparatūra. 2-2. daļa: Īpašās 
pamatdrošuma un būtiskās veiktspējas prasības 
augstfrekvences ķirurģiskajām iekārtām un to 
palīgierīcēm
IEC 60601-2-2:2009

7.7.2010. EN 60601-2-2:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.4.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-3:1993
Medicīniskā elektroiekārta – 2. daļa: Īpašas 
drošības prasības īsviļņu terapijas iekārtai
IEC 60601-2-3:1991

18.11.1995.

EN 60601-2-3:1993/A1:1998
IEC 60601-2-3:1991/A1:1998

18.11.1995. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.7.2001.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-4:2003
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-4. daļa: Īpašās 
drošības prasības sirds defibrilatoriem
IEC 60601-2-4:2002

15.10.2003.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-5:2000
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-5. daļa: Īpašās 
drošības prasības ultraskaņas fizioterapijas iekār-
tām
IEC 60601-2-5:2000

13.12.2002.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

C 173/124 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-8:1997
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-8. daļa: Īpašas 
drošības prasības terapijas rentgeniekārtām, kas 
darbojas sprieguma diapazonā no 10 kV līdz 1 
MV
IEC 60601-2-8:1987

14.11.2001.

EN 60601-2-8:1997/A1:1997
IEC 60601-2-8:1987/A1:1997

14.11.2001. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.7.1998.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-10:2000
Medicīnas elektroiekārtas – 2-10. daļa: Īpašās 
drošības prasības nervu un muskuļu stimulato-
riem
IEC 60601-2-10:1987

13.12.2002.

EN 60601-2-10:2000/A1:2001
IEC 60601-2-10:1987/A1:2001

13.12.2002. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2004.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-11:1997
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-11. daļa: Īpašas 
drošības prasības gamma staru terapijas iekārtām
IEC 60601-2-11:1997

9.10.1999.

EN 60601-2-11:1997/A1:2004
IEC 60601-2-11:1997/A1:2004

9.10.1999. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.9.2007.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-12:2006
Elektriskās medicīnas iekārtas – 2-12. daļa: Īpašās 
prasības attiecībā uz elpināšanas aparātu dro-
šumu – Elpināšanas aparāti intensīvajai terapijai 
un reanimācijai
IEC 60601-2-12:2001

22.12.2007.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-13:2006
Elektriskās medicīnas iekārtas – 2-13. daļa: Īpašās 
prasības anestēzijas sistēmu drošumam un būti-
skajai veiktspējai
IEC 60601-2-13:2003

22.12.2007.

EN 60601-2-13:2006/A1:2007
IEC 60601-2-13:2003/A1:2006

22.12.2007. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.3.2010.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/125



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-16:1998
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-16. daļa: Īpašas 
prasības hemodialīzes, hemodiafiltrācijas un he-
mofiltrācijas iekārtu drošībai
IEC 60601-2-16:1998

9.10.1999.

EN 60601-2-16:1998/AC:1999 18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-17:2004
Medicīnas elektroiekārtas. 2-17. daļa: Īpašas 
prasības automātikas vadītiem brahiterapijas 
pēcuzpildes aparātiem
IEC 60601-2-17:2004

8.11.2005. EN 60601-2-17:1996
+ A1:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.3.2007.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-18:1996
Medicīniskās elektroiekārtas – 2. daļa: Īpašas 
drošības prasības endoskopijas iekārtām
IEC 60601-2-18:1996

9.10.1999.

EN 60601-2-18:1996/A1:2000
IEC 60601-2-18:1996/A1:2000

9.10.1999. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.8.2003.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-19:2009
Medicīniskā elektroaparatūra. 2-19. daļa: Īpašās 
pamatdrošuma un būtiskās veiktspējas prasības 
zīdaiņu inkubatoriem
IEC 60601
IEC 60601-2-19:2009

7.7.2010. EN 60601-2-19:1996
+ A1:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.4.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-20:2009
Medicīniskā elektroaparatūra. 2-20. daļa: Īpašās 
pamatdrošuma un būtiskās veiktspējas prasības 
zīdaiņu transportēšanas inkubatoriem
IEC 60601
IEC 60601-2-20:2009

18.1.2011. EN 60601-2-20:1996
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.9.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

C 173/126 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-21:2009
Medicīniskā elektroaparatūra. 2-21. daļa: Īpašās 
pamatdrošuma un būtiskās veiktspējas prasības 
zīdaiņu starojumsildītājiem
IEC 60601-2-21:2009

7.7.2010. EN 60601-2-21:1994
+ A1:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.4.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-22:1996
Medicīniskā elektroiekārta – 2. daļa: Īpašas 
drošības prasības diagnostikas un terapeitiskai 
lāzeriekārtai
IEC 60601-2-22:1995

17.5.1997.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-23:2000
Medicīnas elektroiekārtas – 2-23. daļa: Īpašas 
prasības pret transkutānā parciālā spiediena 
monitorēšanas aparatūras drošumu, arī būtiska-
jos tās darbības aspektos
IEC 60601-2-23:1999

14.11.2001. EN 60601-2-23:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.1.2003.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-24:1998
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-24. daļa: Īpašas 
prasības infūzijas sūkņu un regulatoru drošumam
IEC 60601-2-24:1998

9.10.1999.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-25:1995
Medicīniskā elektroiekārta – 2-25. daļa: Īpašas 
drošības prasības elektrokardiogrāfiem
IEC 60601-2-25:1993

17.5.1997.

EN 60601-2-25:1995/A1:1999
IEC 60601-2-25:1993/A1:1999

13.12.2002. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.5.2002.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-26:2003
edicīniskās elektroiekārtas – 2-26. daļa: Īpašas 
drošības prasības elektroencelogrāfiem
IEC 60601-2-26:2002

8.11.2005. EN 60601-2-26:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.3.2006.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/127



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-27:2006
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-27. daļa: Īpašās 
drošuma prasības elektrokardiogrāfiskās novēro-
šanas iekārtām, arī būtiskajos to darbības aspek-
tos
IEC 60601-2-27:2005

26.7.2006. EN 60601-2-27:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2008.)

EN 60601-2-27:2006/AC:2006 18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-28:2010
Elektriskā medicīnas aparatūra. 2-28. daļa: Īpašās 
prasības medicīniskās diagnostikas rentgenstaro-
tāju pamatdrošumam un būtiskajai veiktspējai
IEC 60601-2-28:2010

18.1.2011. EN 60601-2-28:1993
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.4.2013.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-29:2008
Elektriskā medicīnas aparatūra – 2-29. daļa: 
Īpašās prasības attiecībā uz radioterapijas mode-
lēšanas iekārtu pamatdrošumu un būtisko veikt-
spēju
IEC 60601-2-29:2008

15.7.2009. EN 60601-2-29:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2011.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-30:2000
Medicīnas elektroiekārtas – 2-30. daļa: Īpašas 
prasības pret automātiskās cikliskās neinvazīvās 
arteriālā spiediena monitorēšanas aparatūras 
drošumu, arī būtiskajos tās darbības aspektos
IEC 60601-2-30:1999

14.11.2001. EN 60601-2-30:1995
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.2.2003.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-33:2002
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-33. daļa: Īpašas 
drošības prasības medicīniskajā diagnostikā lieto-
jamām magnētiskās rezonanses iekārtām
IEC 60601-2-33:2002

15.10.2003. EN 60601-2-33:1995
+ A11:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.7.2005.)

EN 60601-2-33:2002/A1:2005
IEC 60601-2-33:2002/A1:2005

27.7.2006. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2008.)

EN 60601-2-33:2002/A2:2008
IEC 60601-2-33:2002/A2:2007

27.11.2008. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.2.2011.)

EN 60601-2-33:2002/A2:2008/AC:2008 30.8.2012.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

C 173/128 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-34:2000
Medicīniskā elektroiekārta – 2-34. daļa: Īpašas 
drošības prasības asinsspiediena tiešās novēroša-
nas iekārtai
IEC 60601-2-34:2000

15.10.2003. EN 60601-2-34:1995
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2003.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-36:1997
Medicīniskās elektroiekārtas – 2. daļa: Īpašas 
drošības prasības ekstrakorporāli inducētām lito-
tripsijām
IEC 60601-2-36:1997

9.10.1999.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-37:2008
Elektriskie medicīnas aparāti – 2-37. daļa: Īpašās 
prasības attiecībā uz ultraskaņas medicīniskās 
diagnostikas un pārraudzības aparatūras pamat-
drošumu un būtisko veiktspēju
IEC 60601-2-37:2007

27.11.2008. EN 60601-2-37:2001
+ A1:2005
+ A2:2005

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.10.2010.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-39:2008
Elektriskie medicīnas aparāti – 2-39. daļa: Īpašās 
prasības attiecībā uz peritoneālās dialīzes iekārtu 
pamatdrošumu un būtisko veiktspēju
IEC 60601-2-39:2007

27.11.2008. EN 60601-2-39:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.3.2011.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-40:1998
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-40. daļa: Īpašas 
prasības elektromiogrāfu un iekārtu, kas izraisa 
reakciju, drošībai
IEC 60601-2-40:1998

9.10.1999.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-41:2009
Elektriskā medicīnas aparatūra. 2-41. daļa: Īpašās 
prasības attiecībā uz ķirurģisko gaismekļu un 
diagnostisko gaismekļu pamatdrošumu un būti-
sko veiktspēju
IEC 60601-2-41:2009

18.1.2011. EN 60601-2-41:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/129



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-43:2010
Elektriskā medicīnas aparatūra. 2-43. daļa: Īpašās 
prasības invazīvo procedūru rentgenaparatūras 
pamatdrošumam un būtiskajai veiktspējai
IEC 60601-2-43:2010

18.1.2011. EN 60601-2-43:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2013.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-44:2009
Medicīniskā elektroaparatūra. 2-44. daļa: Īpašās 
pamatdrošuma un būtiskās veiktspējas prasības 
datortomogrāfijas rentgeniekārtām
IEC 60601-2-44:2009

7.7.2010. EN 60601-2-44:2001
+ A1:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.5.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-45:2001
Medicīnas elektroiekārtas – 2-45. daļa: Īpašas 
drošības prasības mamogrāfijas rengeniekārtām 
un mamogrāfijas stereotaksiskām ierīcēm
IEC 60601-2-45:2001

14.11.2001. EN 60601-2-45:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.7.2004.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-46:1998
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-46. daļa: Īpašas 
drošības prasības operāciju galdiem
IEC 60601-2-46:1998

14.11.2001.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-47:2001
Medicīnas elektroiekārtas – 2-47. daļa: Īpašas 
prasības pret ambulatorisko elektrokardiogrāfijas 
sistēmu drošumu, arī būtiskajos to darbības 
aspektos
IEC 60601-2-47:2001

13.12.2002.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-49:2001
Medicīnas elektroiekārtas – 2-49. daļa: Īpašas 
prasības multifunkcionālās pacienta monitorēša-
nas aparatūras drošumam
IEC 60601-2-49:2001

13.12.2002.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

C 173/130 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-50:2009
Medicīniskā elektroaparatūra. 2-50. daļa: Īpašās 
pamatdrošuma un būtiskās veiktspējas prasības 
zīdaiņu fototerapijas iekārtām
IEC 60601-2-50:2009

7.7.2010. EN 60601-2-50:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.5.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-51:2003
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-51. daļa: Īpašas 
drošības prasības pierakstošiem un analizējošiem 
vienkanālu un vairākkanālu elektrokardiogrāfiem, 
arī būtiskajos to darbības aspektos
IEC 60601-2-51:2003

24.6.2004.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-52:2010
Medicīniskās elektroiekārtas. 2-52. daļa: Īpašās 
pamatdrošuma un būtiskās veiktspējas prasības 
medicīniskajām gultām (IEC 60601-2-52:2009)

13.5.2011. EN 1970:2000
+ A1:2005

EN 60601-2-38:1996
+ A1:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2012.)

EN 60601-2-52:2010/AC:2011 30.8.2012.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-54:2009
Elektriskā medicīnas aparatūra. 2-54. daļa: Īpašās 
prasības radiogrāfijas un radioskopijas rentgena-
paratūras pamatdrošumam un būtiskajai veikt-
spējai
IEC 60601-2-54:2009

18.1.2011. EN 60601-2-7:1998
EN 60601-2-28:1993
EN 60601-2-32:1994

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.8.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60627:2001
Rentgendiagnostikas attēlveidošanas iekārtas – 
Vispārējas nozīmes un mamogrāfijas antiizkliedes 
režģu raksturlielumi
IEC 60627:2001

13.12.2002.

EN 60627:2001/AC:2002 18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60645-1:2001
Elektroakustika – Audioloģiskās iekārtas – 1. daļa: 
Tīrtoņa audiometri
IEC 60645-1:2001

13.12.2002. EN 60645-1:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.10.2004.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/131



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60645-2:1997
Audiometri – 2. daļa. Iekārta runas audiometrijai
IEC 60645-2:1993

17.5.1997.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60645-3:2007
Elektroakustika – Audiometriskā aparatūra – 
3. daļa: Īsie testēšanas signāli
IEC 60645-3:2007

27.11.2008. EN 60645-3:1995
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2010.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60645-4:1995
Audiometri – 4. daļa. Izstiepta augstfrekvenču 
diapazona audiometrijai paredzēta iekārta
IEC 60645-4:1994

23.8.1996.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 61217:2012
Radioterapijas iekārtas. Koordinātes, pārvietojumi 
un skalas
IEC 61217:2011

30.8.2012. EN 61217:1996
+ A1:2001
+ A2:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(11.1.2015.)

Cenelec EN 61676:2002
Medicīnas elektroiekārtas. Diagnostikas radiolo-
ģijā lietojamo rentgenlampu neinvazīvas sprie-
guma mērīšanas dozimetriskie instrumenti
IEC 61676:2002

15.10.2003.

EN 61676:2002/A1:2009
IEC 61676:2002/A1:2008

7.7.2010. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.3.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 62083:2009
Elektriskā medicīnas aparatūra. Drošuma prasības 
stereotaktiskās staru terapijas plānošanas sistē-
mām
IEC 62083:2009

18.1.2011. EN 62083:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

C 173/132 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 62220-1:2004
Medicīnas elektroiekārtas. Rentgenstaru digitālo 
attēlveides aparātu raksturlielumi. 1. daļa: Detek-
tīvās kvantu efektivitātes noteikšana
IEC 62220-1:2003

24.6.2004.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 62220-1-2:2007
Elektriskie medicīnas aparāti – Digitālo rentge-
nattēlveides aparātu raksturlielumi – 1-2. daļa: 
Detektīvās kvantu efektivitātes noteikšana – 
Detektori mamogrāfijai
IEC 62220-1-2:2007

27.11.2008.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 62220-1-3:2008
Elektriskā medicīnas aparatūra – Digitālo rentge-
nattēlveides aparātu raksturlielumi – 1-3. daļa: 
Detektīvās kvantu efektivitātes noteikšana – 
Detektori, ko lieto dinamiskajā attēlveidē
IEC 62220-1-3:2008

15.7.2009.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 62304:2006
Medicīnisko piederumu programmatūra – Pro-
grammatūras dzīvescikla procesi
IEC 62304:2006

27.11.2008.

EN 62304:2006/AC:2008 18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 62366:2008
Medicīnas piederumi – Medicīnas piederumu 
izmantojamības inženierija
IEC 62366:2007

27.11.2008.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/133



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 80601-2-35:2009
Elektriskā medicīnas aparatūra. 2-35. daļa: Īpašās 
prasības sildierīču, kas sildīšanai medicīniskām 
vajadzībām izmanto segas, paliktņus un matra-
čus, pamatdrošumam un būtiskajai veiktspējai
IEC 80601-2-35:2009

18.1.2011. EN 60601-2-35:1996
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 80601-2-58:2009
Elektriskā medicīnas aparatūra. 2-58. daļa: Īpašās 
prasības acu ķirurģijā izmantojamo kontaktlēcu 
izņemšanas ierīču un vitrektomiskās aparatūras 
pamatdrošumam un būtiskajai veiktspējai
IEC 80601-2-58:2008

7.7.2010.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 80601-2-59:2009
Elektriskā medicīnas aparatūra. 2-59. daļa: Īpašās 
prasības skrīninga termogrāfu, kas paredzēti 
cilvēku febrilās temperatūras noteikšanai, pamat-
drošumam un būtiskajai veiktspējai
IEC 80601
IEC 80601-2-59:2008

18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

(1) ESO: Eiropas standartizācijas organizācijas:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, tālr. +32 25500811; fakss: +32 25500819 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, tālr. +32 25196871; fakss: +32 25196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, tālr. +33 492944200; fakss: +33 493654716, (http://www.etsi.eu)

1. piezīme: Parasti atbilstības prezumpcijas beigu datums ir atsaukšanas datums (“dow” – date of withdrawal), ko 
noteikusi Eiropas standartizācijas organizācija, bet standartu lietotājiem jāievēro, ka dažos izņēmuma 
gadījumos var būt citādi.

2.1. piezīme: Jaunajam (vai grozītajam) standartam ir tāda pati darbības joma kā aizstātajam standartam. Norādītajā 
datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.2. piezīme: Jaunajam standartam ir plašāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā aizstātais 
standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām 
prasībām.

2.3. piezīme: Jaunajam standartam ir šaurāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā (daļēji) 
aizstātais standarts zaudē prezumpciju par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām un 
citām prasībām attiecībā uz tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko attiecas jaunais standarts. 
Prezumpcija par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām attiecībā uz 
tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko joprojām attiecas (daļēji) aizstātais standarts, bet uz ko neattiecas 
jaunais standarts, paliek nemainīga.

C 173/134 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


3. piezīme: Grozījumu gadījumā atsauces standarta numurs ir EN CCCCC:YYYY, iepriekšējie grozījumi, ja tādi bijuši, un 
attiecīgie jaunie grozījumi. Aizstātais standarts ir attiecīgi EN CCCCC:YYYY un tā iepriekšējie grozījumi, ja 
tādi bijuši, bet bez jaunā grozījuma. Norādītajā datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju 
attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām.

PIEZĪME:

— Informāciju, kas attiecas uz standartu pieejamību, var iegūt no Eiropas standartizācijas organizācijām vai no valstu 
standartizācijas organizācijām, kuru saraksts ir publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī atbilstoši Regulas (ES) 
Nr. 1025/2012 (1) 27. pantam.

— Eiropas standartizācijas organizācijas standartus pieņem angļu valodā (CEN un CENELEC standartus publicē arī franču 
un vācu valodā). Pēc tam valsts standartizācijas iestādes standartu nosaukumus tulko visās attiecīgajās Eiropas Savienības 
oficiālajās valodās. Eiropas Komisija neuzņemas atbildību par to nosaukumu pareizību, kuri iesniegti publicēšanai 
Oficiālajā Vēstnesī.

— Atsauces uz labojumiem “…/AC:YYYY” publicē tikai informācijai. Ar labojumu standarta tekstā novērš drukas, valodas 
vai līdzīgas kļūdas, un tas var attiekties uz Eiropas standartizācijas organizācijas pieņemtā standarta vienu vai vairākām 
valodu versijām (angļu, franču un/vai vācu valodu).

— Atsauces numuru publikācija Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī nenozīmē, ka standarti ir pieejami visās Eiropas 
Savienības oficiālajās valodās.

— Ar šo sarakstu aizstāj visus iepriekšējos sarakstus, kas publicēti Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. Eiropas Komisija 
nodrošina šā saraksta atjaunināšanu.

— Sīkāka informācija par saskaņotajiem standartiem un citiem Eiropas standartiem ir pieejama:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/135

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Komisijas paziņojums saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 98/79/EK par medicīnas 
ierīcēm, ko lieto in vitro diagnostikā, īstenošanu

(Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2016/C 173/04)

ESO (1) Standarta numurs un nosaukums
(un atsauces dokuments)

Pirmā publikācija 
OV Aizstātā standarta numurs

Aizstātā standarta 
atbilstības prezumpcijas 

beigu datums
1. piezīme

(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 556-1:2001
Medicīnisko ierīču sterilizācija – Prasības medicī-
niskām ierīcēm, kurām paredzēts lietot uzlīmi 
“STERILS” – 1.daļa: Prasības pilnīgi sterilām 
medicīniskām ierīcēm

31.7.2002. EN 
556:1994 + A1:1998

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2002.)

EN 556-1:2001/AC:2006 15.11.2006.

CEN EN 556-2:2015
Medicīnisko līdzekļu sterilizācija. Prasības medi-
cīniskajiem līdzekļiem, kuriem paredzēts lietot 
uzlīmi “STERILS”. 2.daļa: Prasības aseptiski gata-
votiem medicīniskajiem līdzekļiem

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 556-2:2003
2.1. piezīme

30.6.2016.

CEN EN 980:2008
Simboli medicīnisko piederumu etiķetēšanai

23.7.2008. EN 980:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2010.)

CEN EN ISO 11137-2:2015
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizācija. Apstaro-
šana. 2. daļa: Sterilizējošā apstarojuma dozas 
noteikšana (ISO 11137-2:2013)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN ISO 11137-2:2013
2.1. piezīme

30.6.2016.

CEN EN ISO 11737-2:2009
Medicīnas piederumu sterilizēšana. Mikrobioloģi-
skās metodes. 2. daļa: Sterilitātes testi sterilizāci-
jas procesa noteikšanai, validēšanai un 
uzturēšanai (ISO 11737-2:2009)

7.7.2010.

CEN EN 12322:1999
In vitro diagnostikas medicīniskās ierīces – Mikro-
bioloģijas kultūru vide – Kultūru vides raksturo-
juma kritēriji

9.10.1999.

EN 12322:1999/A1:2001 31.7.2002. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2002.)

C 173/136 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 13408-1:2015
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 1. daļa: 
Vispārīgās prasības (ISO 13408-1:2008, iekļaujot 
Amd 1:2013))

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN ISO 13408-1:2011
2.1. piezīme

30.6.2016.

CEN EN ISO 13408-2:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 2. daļa: 
Filtrēšana (ISO 13408-2:2003)

19.8.2011.

CEN EN ISO 13408-3:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 3. daļa: 
Liofilizācija (ISO 13408-3:2006)

19.8.2011.

CEN EN ISO 13408-4:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 4. daļa: 
Tīrīšanas tehnoloģijas uz vietas (ISO 13408- 
4:2005)

19.8.2011.

CEN EN ISO 13408-5:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 5. daļa: 
Sterilizācija uz vietas (ISO 13408-5:2006)

19.8.2011.

CEN EN ISO 13408-6:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 6. daļa: 
Izolatoru sistēmas (ISO 13408-6:2005)

19.8.2011.

CEN EN ISO 13408-7:2015
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 7.daļa: 
Alternatīvi procesi medicīniskajām ierīcēm un 
kombinētiem preparātiem (ISO 13408-7:2012)

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN ISO 13485:2012
Medicīniskās ierīces. Kvalitātes pārvaldības sistē-
mas. Reglamentējošas prasības (ISO 13485:2003)

30.8.2012. EN ISO 13485:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2012.)

EN ISO 13485:2012/AC:2012 30.8.2012.

CEN EN 13532:2002
Vispārīgās prasības in vitro medicīniskās dia-
gnostikas līdzekļiem, kas paredzēti pašpārbau-
dēm

17.12.2002.

CEN EN 13612:2002
In vitro medicīniskās diagnostikas līdzekļu efekti-
vitātes novērtēšana

17.12.2002.

EN 13612:2002/AC:2002 2.12.2009.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/137



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13641:2002
Infekcijas riska novēršana vai samazināšana, 
lietojot in vitro diagnostikas reaģentus

17.12.2002.

CEN EN 13975:2003
In vitro diagnostikas medicīnas ierīču paraugu 
ņemšanas procedūras pieņemšanas testēšanai – 
Statistikas aspekti

21.11.2003.

CEN EN 14136:2004
Ārējo kvalitātes novērtēšanas sistēmu lietošana in 
vitro diagnostisko pārbaudes procedūru efektivi-
tātes noteikšanā

15.11.2006.

CEN EN 14254:2004
In vitro diagnostikas medicīniskās ierīces – 
Vienreiz lietojamas tilpnes cilvēka ķermeņa audu 
un šķidrumu paraugu ņemšanai, izņemot asins 
paraugus

28.4.2005.

CEN EN 14820:2004
Vienreiz lietojamās tilpnes cilvēka venozo asins 
paraugu savākšanai

28.4.2005.

CEN EN ISO 14937:2009
Veselības aprūpes produktu sterilizācija. Sterilizā-
cijas līdzekļu un medicīnisko ierīču sterilizācijas 
procesa attīstības, validācijas un ikdienas pārval-
dības raksturojuma vispārīgās prasības (ISO 
14937:2009)

7.7.2010. EN ISO 14937:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2010.)

CEN EN ISO 14971:2012
Medicīniskās ierīces. Riska pārvaldības pielieto-
jums medicīniskajām ierīcēm (ISO 14971:2007, 
labota versija 2007-10-01)

30.8.2012. EN ISO 14971:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.8.2012.)

CEN EN ISO 15193:2009
In vitro diagnostikas medicīniskās ierīces – 
Lielumu mērīšana bioloģiskas izcelsmes paraugos 
– Prasības mērīšanas etalonpriekšrakstu saturam 
un formai (ISO 15193:2009)

7.7.2010.

CEN EN ISO 15194:2009
In vitro diagnostikas medicīniskās ierīces. Lielumu 
mērīšana bioloģiskas izcelsmes paraugos. Prasī-
bas sertificētiem etalonmateriāliem un pavaddo-
kumentācijas saturs (ISO 15194:2009)

7.7.2010.

C 173/138 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 15197:2015
In vitro diagnostikas testu sistēmas. Prasības 
glikozes līmeņa asinīs noteikšanas sistēmām 
paštestēšanai diabetes mellitus ārstēšanas vadīšanai 
(ISO 15197:2013)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN ISO 15197:2013
2.1. piezīme

30.6.2017.

Teststrēmelēm un kontrolšķīdumiem glikozes līmeņa noteikšanai asinīs aizstātā standarta atbilstības prezumpcijas beigu datums ir 
30.6.2017.

CEN EN ISO 17511:2003
In vitro diagnostikas medicīniskās ierīces – 
Kvantitātes noteikšana bioloģiskajos paraugos – 
Kalibratoriem un kontroles materiāliem piešķirto 
vērtību metroloģiskā izsekojamība (ISO 
17511:2003)

28.4.2005.

CEN EN ISO 18113-1:2011
In vitro diagnostikas medicīniskie līdzekļi. Ražo-
tāja sniegtā informācija (etiķetēšana). 1. daļa: 
Termini, definīcijas un vispārīgās prasības (ISO 
18113-1:2009)

27.4.2012. EN ISO 18113-1:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN ISO 18113-2:2011
In vitro diagnostikas medicīniskie līdzekļi. Ražo-
tāja sniegtā informācija (etiķetēšana). 2. daļa: In 
vitro reaģenti profesionālajai lietošanai (ISO 
18113-2:2009)

27.4.2012. EN ISO 18113-2:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN ISO 18113-3:2011
In vitro diagnostikas medicīniskie līdzekļi. Ražo-
tāja sniegtā informācija (etiķetēšana). 3. daļa: In 
vitro diagnostikas instrumenti profesionālai lieto-
šanai (ISO 18113-3:2009)

27.4.2012. EN ISO 18113-3:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN ISO 18113-4:2011
In vitro diagnostikas medicīniskie līdzekļi. Ražo-
tāja sniegtā informācija (etiķetēšana). 4. daļa: In 
vitro diagnostikas reaģenti paštestēšanai (ISO 
18113-4:2009)

27.4.2012. EN ISO 18113-4:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN ISO 18113-5:2011
In vitro diagnostikas medicīniskie līdzekļi. Ražo-
tāja sniegtā informācija (etiķetēšana). 5. daļa: In 
vitro diagnostikas instrumenti paštestēšanai (ISO 
18113-5:2009)

27.4.2012. EN ISO 18113-5:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN ISO 18153:2003
In vitro diagnostikas medicīniskās ierīces – 
Kvantitātes noteikšana bioloģiskajos paraugos – 
Vērtību, kas piešķirtas kalibratoriem un pārbau-
des materiāliem, lai noteiktu enzīmu katalītisko 
koncentrāciju, metroloģiskā izsekojamība (ISO 
18153:2003)

21.11.2003.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/139



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 20776-1:2006
Klīniski laboratorisko izmeklējumu un in vitro 
diagnostikas sistēmas – Infekcijas ierosinātāju 
jūtība pret antimikrobiāliem preparātiem, tās 
noteikšana izmeklējumos un izmeklēšanas piede-
rumu veiktspējas novērtēšana – 1. daļa: Etalon-
metode, kā noteikt pretmikrobu līdzekļu in vitro 
iedarbību uz strauji augošām aerobiskām baktē-
rijām, ar ko saistītas infekcijas slimības (ISO 
20776-1:2006)

9.8.2007.

CEN EN ISO 23640:2015
In vitro diagnostikas medicīniskie līdzekļi. In vitro 
diagnostikas reaģentu stabilitātes novērtēšana 
(ISO 23640:2011)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN ISO 23640:2013
2.1. piezīme

30.6.2017.

Cenelec EN 61010-2-101:2002
Mērīšanas, vadības un laboratorijas elektroiekārtu 
drošības prasības – 2-101.daļa: Īpašas prasības in 
vitro diagnostikas (IVD) medicīnas iekārtām
IEC 61010-2-101:2002 (Ar grozījumiem)

17.12.2002.

Cenelec EN 61326-2-6:2006
Elektriskā mērīšanas, vadīšanas, regulēšanas un 
laboratorisko analīžu aparatūra. Elektromagnēti-
skās saderības (EMS) prasības – 2-6. daļa: Īpašās 
prasības – Medicīniskā in vitro diagnostikas (IVD) 
aparatūra
IEC 61326-2-6:2005

27.11.2008.

Cenelec EN 62304:2006
Medicīnisko piederumu programmatūra – Pro-
grammatūras dzīvescikla procesi
IEC 62304:2006

27.11.2008.

EN 62304:2006/AC:2008 18.1.2011.

Cenelec EN 62366:2008
Medicīnas piederumi – Medicīnas piederumu 
izmantojamības inženierija
IEC 62366:2007

27.11.2008.

(1) ESO: Eiropas standartizācijas organizācijas:
— CEN: Avenue Marnix 17, 1000 Brussels, BELGIUM, tālr.+32 25500811; fakss: +32 25500819 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: Avenue Marnix 17, 1000 Brussels, BELGIUM, tālr.+32 25196871; fakss: +32 25196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, 06921 Sophia Antipolis, FRANCE, tālr.+33 492944200; fakss: +33 493654716, (http://www.etsi.eu)

1. piezīme: Parasti atbilstības prezumpcijas beigu datums ir atsaukšanas datums (“dow” – date of withdrawal), ko 
noteikusi Eiropas standartizācijas organizācija, bet standartu lietotājiem jāievēro, ka dažos izņēmuma 
gadījumos var būt citādi.

C 173/140 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


2.1. piezīme: Jaunajam (vai grozītajam) standartam ir tāda pati darbības joma kā aizstātajam standartam. Norādītajā 
datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.2. piezīme: Jaunajam standartam ir plašāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā aizstātais 
standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām 
prasībām.

2.3. piezīme: Jaunajam standartam ir šaurāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā (daļēji) 
aizstātais standarts zaudē prezumpciju par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām un 
citām prasībām attiecībā uz tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko attiecas jaunais standarts. 
Prezumpcija par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām attiecībā uz 
tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko joprojām attiecas (daļēji) aizstātais standarts, bet uz ko neattiecas 
jaunais standarts, paliek nemainīga.

3. piezīme: Grozījumu gadījumā atsauces standarta numurs ir EN CCCCC:YYYY, iepriekšējie grozījumi, ja tādi bijuši, un 
attiecīgie jaunie grozījumi. Aizstātais standarts ir attiecīgi EN CCCCC:YYYY un tā iepriekšējie grozījumi, ja 
tādi bijuši, bet bez jaunā grozījuma. Norādītajā datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju 
attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām.

PIEZĪME:

— Informāciju, kas attiecas uz standartu pieejamību, var iegūt no Eiropas standartizācijas organizācijām vai no valstu 
standartizācijas organizācijām, kuru saraksts ir publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī atbilstoši Regulas (ES) 
Nr. 1025/2012 (1) 27. pantam.

— Eiropas standartizācijas organizācijas standartus pieņem angļu valodā (CEN un CENELEC standartus publicē arī franču 
un vācu valodā). Pēc tam valsts standartizācijas iestādes standartu nosaukumus tulko visās attiecīgajās Eiropas Savienības 
oficiālajās valodās. Eiropas Komisija neuzņemas atbildību par to nosaukumu pareizību, kuri iesniegti publicēšanai 
Oficiālajā Vēstnesī.

— Atsauces uz labojumiem “…/AC:YYYY” publicē tikai informācijai. Ar labojumu standarta tekstā novērš drukas, valodas 
vai līdzīgas kļūdas, un tas var attiekties uz Eiropas standartizācijas organizācijas pieņemtā standarta vienu vai vairākām 
valodu versijām (angļu, franču un/vai vācu valodu).

— Atsauces numuru publikācija Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī nenozīmē, ka standarti ir pieejami visās Eiropas 
Savienības oficiālajās valodās.

— Ar šo sarakstu aizstāj visus iepriekšējos sarakstus, kas publicēti Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. Eiropas Komisija 
nodrošina šā saraksta atjaunināšanu.

— Sīkāka informācija par saskaņotajiem standartiem un citiem Eiropas standartiem ir pieejama:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/141

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Komisijas paziņojums saistībā ar to, kā tiek īstenota Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/ 
30/ES par dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz elektromagnētisko savietojamību 

(pārstrādāta versija)

(Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2016/C 173/05)

ESO (1) Standarta numurs un nosaukums
(un atsauces dokuments)

Pirmā publikācija 
OV Aizstātā standarta numurs

Aizstātā standarta 
atbilstības prezumpcijas 

beigu datums
1. piezīme

(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 617:2001+A1:2010
Nepārtrauktas darbības iekārtas un sistēmas. 
Drošuma un elektromagnētiskās saderības prasī-
bas iekārtām beramo materiālu uzglabāšanai 
skābbarības torņos, bunkuros, atkritumu tvertnēs 
un piltuvēs

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN 618:2002+A1:2010
Nepārtrauktas darbības iekārtas un sistēmas. 
Drošuma un elektromagnētiskās saderības prasī-
bas iekārtām, izņemot fiksētu lentu konveijeriem, 
kas mehāniski transportē beramus materiālus

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN 619:2002+A1:2010
Nepārtrauktas darbības iekārtas un sistēmas. 
Drošuma un elektromagnētiskās saderības prasī-
bas kravu vienību mehāniskās transportēšanas 
aprīkojumam

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN 620:2002+A1:2010
Nepārtrauktas darbības iekārtas un sistēmas. 
Drošuma un elektromagnētiskās saderības prasī-
bas beramo materiālu fiksēto lentu konveijeriem

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN 1155:1997
Ēkas būvapkalumi – Virpuļdurvju elektriskās 
bloķēšanas ierīces – Prasības un testa metodes

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 1155:1997/A1:2002 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

CEN EN 12015:2014
Elektromagnētiskā saderība. Izstrādājumu saimes 
standarts liftiem, eskalatoriem un slīdošajām 
ietvēm. Emisija

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN 12016:2013
Elektromagnētiskā saderība. Izstrādājumu saimes 
standarts liftiem, eskalatoriem un slīdošajām 
ietvēm. Traucējumnoturība

Šī ir pirmā publi-
kācija

C 173/142 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13241-1:2003+A1:2011
Industriālo, tirdzniecības iestāžu un garāžu durvis 
un vārti. Izstrādājumu standarts. 1. daļa: Iz-
strādājumi bez ugunsizturības un dūmu kontro-
les raksturlielumiem

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN 13309:2010
Celtniecības mašīnas. Elektromagnētiskā saderība 
mašīnām ar iekšējo elektroapgādi

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN 14010:2003+A1:2009
Mašīnu drošums. Iekārtas autostāvvietām ar 
elektropiedziņu. Drošuma un elektromagnētiskās 
savietojamības prasības konstruēšanas, izgatavo-
šanas, uzstādīšanas un nodošanas ekspluatācijā 
stadijās

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN ISO 14982:2009
Lauksaimniecības un mežkopības mašīnas. Elek-
tromagnētiskā saderība. Testēšanas metodes un 
pieņemšanas kritēriji (ISO 14982:1998)

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN 16361:2013
Ieejas durvis ar mehanizētu piedziņu. Iz-
strādājumu standarts, veiktspējas raksturlielumi. 
Ieejas durvis, izņemot vārstaļdurvis, sākotnēji 
izstrādātas uzstādīšanai ar strāvas darbību bez 
ugunsizturības un dūmu noplūdes pazīmēm

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50065-1:2011
Signālu raidīšana zemsprieguma elektroietaisēs 3 
kHz līdz 148,5 kHz diapazonā. 1. daļa: Vis-
pārīgās prasības, frekvenču joslas un elektro-
magnētiskie traucējumi

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50065-2-1:2003
3 kHz līdz 148,5 kHz signālu raidīšana zem-
sprieguma elektroietaisēs – 2-1. daļa: Traucējum-
noturības prasības tīklu sakaru iekārtām un 
sistēmām, kas darbojas frekvenču intervālā no 
95 kHz līdz 148,5 kHz un paredzētas lietošanai 
dzīvojamā, komerciālā un vieglās rūpniecības 
vidēs

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 50065-2-1:2003/A1:2005 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

EN 50065-2-1:2003/AC:2003 Šī ir pirmā publi-
kācija

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/143



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50065-2-2:2003
3 kHz līdz 148,5 kHz signālu raidīšana zem-
sprieguma elektroietaisēs – 2-2. daļa: Traucējum-
noturības prasības elektrotīkla sakaru iekārtām 
un sistēmām, kas darbojas 95 kHz līdz 148,5 
kHz frekvenču diapazonā un ir paredzētas 
izmantošanai industriālā vidē

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 50065-2-2:2003/A1:2005 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

EN 50065-2-2:2003/A1:2005/AC:2006 Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 50065-2-2:2003/AC:2003 Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50065-2-3:2003
3 kHz līdz 148,5 kHz signālu raidīšana zem-
sprieguma elektroietaisēs – 2-3. daļa: Traucējum-
noturības prasības elektrotīkla sakaru iekārtām 
un sistēmām, kas darbojas 3 kHz līdz 95 kHz 
frekvenču diapazonā un ir paredzētas elektro-
enerģijas ražotājiem un piegādātājiem

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 50065-2-3:2003/A1:2005 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

EN 50065-2-3:2003/AC:2003 Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50083-2:2012
Kabeļtīkli televīzijas signāliem, skaņas signāliem 
un interaktīvajiem pakalpojumiem. 2. daļa: Ie-
kārtu elektromagnētiskā saderība

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50130-4:2011
Signalizācijas sistēmas – 4. daļa: Elektromagnē-
tiskā saderība – Izstrādājuma saimes standarts: 
Traucējumnoturības prasības attiecībā uz uguns-
grēka, pretielaušanās, pretuzbrukuma, slēgto 
televīzijas sistēmu (CCTV), piekļuves kontroles 
un personu ar īpašām vajadzībām signalizācijas 
sistēmu komponentēm

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 50130-4:2011/A1:2014 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme 11.8.2017.

Cenelec EN 50148:1995
Elektroniskie taksometra skaitītāji

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50293:2012
Ceļu satiksmes signālsistēmas. Elektromagnētiskā 
saderība

Šī ir pirmā publi-
kācija

C 173/144 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50370-1:2005
Elektromagnētiskā saderība (EMC) – Izstrādājuma 
saimes standarts metālapstrādes darbagaldiem – 
1. daļa: Emisija

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50370-2:2003
Elektromagnētiskā saderība (EMS) – Izstrādājuma 
saimes standarts metālapstrādes darbagaldiem – 
2. daļa: Noturība

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50412-2-1:2005
Zemsprieguma tīklos izmantojamie elektrolīnij-
sakaru aparāti un sistēmas 1,6 MHz līdz 30 MHz 
frekvenču diapazonam – 2-1. daļa: Dzīvojamā, 
tirdznieciskā un industriālā vide – Traucējumno-
turības prasības

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 50412-2-1:2005/AC:2009 Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50428:2005
Slēdži mājsaimniecības un līdzīga lietojuma 
stacionārām elektroietaisēm – Papildstandarts. 
Slēdži un tiem radniecīgi instalācijas piederumi 
dzīvokļu un ēku elektroniskajām sistēmām 
(HBES)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 50428:2005/A1:2007 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

EN 50428:2005/A2:2009 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

Cenelec EN 50470-1:2006
Maiņstrāvas elektroenerģijas skaitītāji – 1. daļa: 
Vispārīgās prasības, testi un testēšanas noteikumi 
– Mērierīces (precizitātes klases A, B un C)
IEC 62052-11:2003 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50490:2008
Lidlauku apgaismošanas un signāluguņu elektro-
ietaises – Tehniskās prasības lidlauku signāluguņu 
ierīču kontrolēšanas un pārraudzīšanas sistēmām 
– Apakšsistēmas atsevišķu spuldžu selektīvai 
komutācijai un pārraudzīšanai

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50491-5-1:2010
Vispārīgās prasības dzīvokļu un ēku elektro-
niskajām sistēmām (HBES) un ēku automātikas 
un vadības sistēmām (BACS). 5-1. daļa: Elektro-
magnētiskās saderības (EMS) prasības, nosacījumi 
un testu iestatne

Šī ir pirmā publi-
kācija

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/145



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50491-5-2:2010
Vispārīgās prasības dzīvokļu un ēku elektro-
niskajām sistēmām (HBES) un ēku automātikas 
un vadības sistēmām (BACS). 5-2. daļa: Elektro-
magnētiskās saderības (EMS) prasības attiecībā uz 
dzīvojamo telpu, komerciālā un vieglās rūpniecī-
bas vidē izmantojamām HBES/BACS sistēmām

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50491-5-3:2010
Vispārīgās prasības dzīvokļu un ēku elektro-
niskajām sistēmām (HBES) un ēku automātikas 
un vadības sistēmām (BACS). 5-3. daļa: Elektro-
magnētiskās saderības (EMS) prasības attiecībā uz 
industriālā vidē izmantojamām HBES/BACS sis-
tēmām

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50498:2010
Elektromagnētiskā saderība (EMS). Izstrādājumu 
saimes standarts transportlīdzekļu pēcpārdošanas 
papildus elektroniskajām iekārtām

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50512:2009
Lidlauku apgaismošanas un signāluguņu elektro-
ietaises. Uzlabotā vizuālās savienošanas sistēma 
ar teleskopisko trapu (A-VDGS)

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50529-1:2010
EMS tīkla standarts. 1. daļa: Telekomunikāciju 
tīkli, kuros izmantoti telefona kabeļi

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50529-2:2010
EMS tīkla standarts. 2. daļa: Telekomunikāciju 
tīkli, kuros izmantoti koaksiālie kabeļi

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50550:2011
Aizsargierīce mājsaimniecības un līdzīga lieto-
juma tīkla frekvences aparātu aizsardzībai no 
pārsprieguma (POP)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 50550:2011/AC:2012 Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 50550:2011/A1:2014 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme 28.7.2017.

Cenelec EN 50557:2011
Prasības attiecībā uz aizsargslēdžu automātiskās 
atkārtotās ieslēgšanas ierīcēm (ARDs). RCBOs- 
RCCBs ierīces mājsaimniecībai un līdzīgiem 
mērķiem

Šī ir pirmā publi-
kācija

C 173/146 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50561-1:2013
Zemsprieguma tīklos izmantojami elektrolīniju 
augstfrekvences sakaru aparāti. Radiotraucējumu 
raksturlielumi. Robežvērtības un mērīšanas me-
todes. 1. daļa: Aparāti lietošanai mājas apstākļos

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 55022:2010
EN 55032:2012

2.1. piezīme

9.10.2016.

Cenelec EN 55011:2009
Industriālās, zinātniskās un medicīniskās iekārtas. 
Elektromagnētisko traucējumu raksturlielumi ra-
diofrekvenču diapazonā. Robežvērtības un mērī-
jumu metodes
CISPR 11:2009 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 55011:2009/A1:2010
CISPR 11:2009/A1:2010

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

Cenelec EN 55012:2007
Spēkrati, ūdens transportlīdzekļi un iekšdedzes 
motori. Radiotraucējumu raksturvērtības – Ārēju 
uztvērēju aizsardzības robežlielumi un mērīšanas 
metodes
CISPR 12:2007

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 55012:2007/A1:2009
CISPR 12:2007/A1:2009

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

Cenelec EN 55014-1:2006
Elektromagnētiskā saderība – Prasības elektriska-
jiem mājsaimniecības aparātiem, elektriskajiem 
darbarīkiem un tamlīdzīgiem piederumiem – 
1. daļa: Emisija
CISPR 14-1:2005

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 55014-1:2006/A1:2009
CISPR 14-1:2005/A1:2008

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

EN 55014-1:2006/A2:2011
CISPR 14-1:2005/A2:2011

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

Cenelec EN 55015:2013
Elektroapgaismes ierīču un tamlīdzīgu iekārtu 
radiotraucējumu raksturlielumu robežvērtības un 
mērīšanas metodes
CISPR 15:2013 + IS1:2013 + IS2:2013

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 55015:2006
+ A1:2007
+ A2:2009

2.1. piezīme

12.6.2016.

CISPR 15:2013/AMD1:2015 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme 1.5.2018.

Cenelec EN 55024:2010
Informācijas tehnoloģijas iekārtas. Traucējumno-
turības raksturlielumi. Robežlielumi un mērīšanas 
metodes
CISPR 24:2010

Šī ir pirmā publi-
kācija

CISPR 24:2010/A1:2015 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme 22.5.2018.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/147



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 55103-2:2009
Elektromagnētiskā saderība. Saimes standarts 
profesionālajai audio, video, audiovizuālajai un 
sarīkojumu gaismu kontroles aparatūrai. 2. daļa: 
Traucējumnoturība

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 60034-1:2010
Rotējošās elektromašīnas. 1. daļa: Raksturlielumi 
un veiktspēja
IEC 60034-1:2010 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60034-1:2010/AC:2010 Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 60204-31:2013
Mašīnu drošums. Mašīnu elektroaprīkojums. 
31. daļa: Īpašās drošuma un elektromagnētiskās 
saderības (EMC) prasības šujmašīnām, šūšanas 
iekārtām un to sistēmām
IEC 60204-31:2013

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60204-31:1998
2.1. piezīme

28.5.2016.

Cenelec EN 60255-26:2013
Mērreleji un aizsargierīces. 26. daļa: Elektro-
magnētiskās saderības prasības
IEC 60255-26:2013

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60255-26:2013/AC:2013 Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 60669-2-1:2004
Slēdži mājsaimniecības un līdzīga lietojuma 
stacionārām elektroietaisēm – 2-1. daļa: Īpašās 
prasības – Elektroniskie slēdži
IEC 60669-2-1:2002 (Ar grozīju-
miem) + IS1:2011 + IS2:2012

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60669-2-1:2004/A1:2009
IEC 60669-2-1:2002/A1:2008 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

EN 60669-2-1:2004/A12:2010 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

EN 60669-2-1:2004/AC:2007 Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 60730-1:2011
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzē-
tas automātiskās vadības elektroierīces. 1. daļa: 
Vispārīgās prasības
IEC 60730-1:2010 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60730-1:2000
+ A12:2003
+ A13:2004
+ A14:2005
+ A16:2007
+ A1:2004
+ A2:2008

2.1. piezīme

28.6.2016.

C 173/148 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60730-2-7:2010
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātis-
kās vadības elektroierīces. 2-7. daļa: Īpašās 
prasības taimeriem un laika slēdžiem
IEC 60730-2-7:2008 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60730-2-7:2010/AC:2011 Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 60730-2-8:2002
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātis-
kās vadības elektroierīces – 2-8. daļa: Īpašās 
prasības elektriski darbināmiem ūdens vārstiem, 
ieskaitot mehāniskās prasības
IEC 60730-2-8:2000 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60730-2-8:2002/A1:2003
IEC 60730-2-8:2000/A1:2002 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

Cenelec EN 60730-2-9:2010
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātis-
kās vadības elektroierīces. 2-9. daļa: Īpašās 
prasības temperatūras regulatoriem
IEC 60730-2-9:2008 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 60730-2-14:1997
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātis-
kās vadības elektroierīces – 2-14. daļa: Īpašās 
prasības elektropiedziņai
IEC 60730-2-14:1995 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60730-2-14:1997/A1:2001
IEC 60730-2-14:1995/A1:2001

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

EN 60730-2-14:1997/A11:2005 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

EN 60730-2-14:1997/A2:2008
IEC 60730-2-14:1995/A2:2007 (Ar grozīju-
miem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

Cenelec EN 60730-2-15:2010
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātis-
kās vadības elektroierīces. 2-15. daļa: Īpašās 
prasības gaisa plūsmas, ūdens plūsmas un ūdens 
līmeņa kontroles automātiskajām elektriskajām 
vadības ierīcēm
IEC 60730-2-15:2008 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/149



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60870-2-1:1996
Tālvadības iekārtas un sistēmas – 2. daļa: Eks-
pluatācijas nosacījumi – 1. sadaļa: Strāvas padeve 
un elektromagnētiskā saderība
IEC 60870-2-1:1995

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 60945:2002
Jūras navigācijas un radiosakaru iekārtas un 
sistēmas – Vispārīgās prasības – Testēšanas 
metodes un obligātie testēšanas rezultāti
IEC 60945:2002

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 60947-1:2007
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 
1. daļa: Vispārīgie noteikumi
IEC 60947-1:2007

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60947-1:2007/A1:2011
IEC 60947-1:2007/A1:2010

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

EN 60947-1:2007/A2:2014
IEC 60947-1:2007/A2:2014

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme 14.10.2017.

Cenelec EN 60947-2:2006
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
2. daļa: Automātslēdži
IEC 60947-2:2006

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60947-2:2006/A1:2009
IEC 60947-2:2006/A1:2009

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

EN 60947-2:2006/A2:2013
IEC 60947-2:2006/A2:2013

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

Cenelec EN 60947-3:2009
Zemsprieguma komutācijas ierīces un vadības 
ierīces. 3. daļa: Slēdži, atdalītāji, slodzes atdalītāji 
un drošinātājslēdži
IEC 60947-3:2008

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60947-3:2009/A1:2012
IEC 60947-3:2008/A1:2012

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

IEC 60947-3:2008/A2:2015 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme 31.8.2018.

Cenelec EN 60947-4-1:2010
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 4- 
1. daļa: Kontaktori un motora palaidēji. Elektro-
mehāniskie kontaktori un motora palaidēji
IEC 60947-4-1:2009

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60947-4-1:2010/A1:2012
IEC 60947-4-1:2009/A1:2012

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

C 173/150 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60947-4-2:2012
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 4- 
2. daļa: Kontaktori un elektromotoru palaidēji. 
Maiņstrāvas motoru pusvadītāju regulatori un 
palaidēji
IEC 60947-4-2:2011

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 60947-4-3:2014
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 4- 
3. daļa: Slēdzēji un motoru starteri. Maiņstrāvas 
pusvadītāju vadības mehānismi un slēdzēji citām 
nevis motoru slodzēm
IEC 60947-4-3:2014

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60947-4-3:2000
+ A1:2006
+ A2:2011

2.1. piezīme

11.6.2017.

Cenelec EN 60947-5-1:2004
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 5- 
1. daļa: Vadības ierīces un komutācijas elementi. 
Vadības elektromehāniskās ierīces
IEC 60947-5-1:2003

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60947-5-1:2004/A1:2009
IEC 60947-5-1:2003/A1:2009

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

EN 60947-5-1:2004/AC:2004 Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60947-5-1:2004/AC:2005 Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 60947-5-2:2007
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
5-2. daļa: Vadības ierīces un komutācijas elementi 
– Bezkontaktu slēdži
IEC 60947-5-2:2007

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60947-5-2:2007/A1:2012
IEC 60947-5-2:2007/A1:2012

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

Cenelec EN 60947-5-3:1999
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
5-3. daļa: Vadības shēmas ierīces un slēdzējele-
menti – Prasības tuvināšanās sensoriem ar 
noteiktu izturēšanos veiktnespējas apstākļos
IEC 60947-5-3:1999

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60947-5-3:1999/A1:2005
IEC 60947-5-3:1999/A1:2005

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

Cenelec EN 60947-5-6:2000
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
5-6. daļa: Vadības shēmas ierīces un slēdzējele-
menti – Tuvināšanās devēju un slēdzējpastiprinā-
tāju (NAMUR) līdzstrāvas interfeiss
IEC 60947-5-6:1999

Šī ir pirmā publi-
kācija

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/151



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60947-5-7:2003
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
5-7. daļa: Vadības shēmas ierīces un slēdzējele-
menti – Prasības tuvināšanās sensoriem ar 
analogo izeju
IEC 60947-5-7:2003

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 60947-5-9:2007
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
5-9. daļa: Vadības ierīces un komutācijas elementi 
– Caurplūdes slēdži
IEC 60947-5-9:2006

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 60947-6-1:2005
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
6-1. daļa: Vairākfunkciju iekārtas – Pārslēdzējie-
rīces
IEC 60947-6-1:2005

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60947-6-1:2005/A1:2014
IEC 60947-6-1:2005/A1:2013

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme 17.1.2017.

Cenelec EN 60947-6-2:2003
Zemsprieguma pārslēdzēji un vadības slēdži – 6- 
2. daļa: Vairākfunkciju iekārtas – Vadības un 
aizsardzības komutācijas ierīces (vai iekārtas)
IEC 60947-6-2:2002

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60947-6-2:2003/A1:2007
IEC 60947-6-2:2002/A1:2007

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

Cenelec EN 60947-8:2003
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
8. daļa: Rotējošu elektromašīnu iebūvētās termo-
aizsardzības regulatori
IEC 60947-8:2003

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60947-8:2003/A1:2006
IEC 60947-8:2003/A1:2006

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

EN 60947-8:2003/A2:2012
IEC 60947-8:2003/A2:2011

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

Cenelec EN 60974-10:2014
Lokmetināšanas iekārtas. 10. daļa: Elektromagnē-
tiskās saderības (EMS) prasības
IEC 60974-10:2014

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60974-10:2007
2.1. piezīme

13.3.2017.

IEC 60974-10:2014/A1:2015 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme 24.7.2018.

C 173/152 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61000-3-2:2014
Elekromagnētiskā saderība (EMS). 3-2. daļa: Ro-
bežvērtības – Augstāko harmoniku strāvu robež-
vērtības (iekārtu ieejas strāva ≤ 16 A uz fāzi)
IEC 61000-3-2:2014

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 61000-3-2:2006
+ A1:2009
+ A2:2009

2.1. piezīme

30.6.2017.

Cenelec EN 61000-3-3:2013
Elektromagnētiskā saderība (EMS). 3-3. daļa: 
Robežas. Sprieguma izmaiņu, sprieguma svārstī-
bu un mirgoņas ierobežošana publisko zemsprie-
guma elektroapgādes sistēmu iekārtām, kuru 
nominālā strāva nepārsniedz 16 A uz fāzi un 
kurām nav īpašu pieslēguma nosacījumu
IEC 61000-3-3:2013

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 61000-3-3:2008
2.1. piezīme

18.6.2016.

Cenelec EN 61000-3-11:2000
Elektromagnētiskā saderība – 3-11. daļa: Robežas 
– Sprieguma izmaiņu, sprieguma svārstību un 
mirgošanas ierobežojumi publiskajās zemsprie-
guma padeves sistēmās – Iekārtas ar nominālo 
strāvu ≤ 75 A un noteiktiem pievienošanas 
nosacījumiem
IEC 61000-3-11:2000

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 61000-3-12:2011
Elektromagnētiskā saderība (EMS). 3-12. daļa: 
Robežvērtības. Publiskām zemsprieguma sistē-
mām pievienotu iekārtu, kuru ieejas strāva 
> 16 A un ≤ 75 A uz fāzi, radītu strāvas 
augstāko harmoniku robežvērtības
IEC 61000-3-12:2011 + IS1:2012

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 61000-6-1:2007
Elektromagnētiskā saderība (EMS) – 6-1. daļa: 
Kopstandarti – Traucējumnoturība dzīvojamām 
telpām, tirdzniecības un vieglās rūpniecības 
platībām
IEC 61000-6-1:2005

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 61000-6-2:2005
Elektromagnētiskā saderība (EMS) – 6-2. daļa: 
Kopstandarti – Traucējumnoturība industriālā 
vidē
IEC 61000-6-2:2005

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 61000-6-2:2005/AC:2005 Šī ir pirmā publi-
kācija

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/153



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61000-6-3:2007
Elektromagnētiskā saderība (EMS) – 6-3. daļa: 
Kopstandarti – Emisijas standarts dzīvojamām 
vidēm, tirdzniecības un vieglās rūpniecības tel-
pām un platībām
IEC 61000-6-3:2006

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 61000-6-3:2007/A1:2011/AC:2012 Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 61000-6-3:2007/A1:2011
IEC 61000-6-3:2006/A1:2010

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

Cenelec EN 61000-6-4:2007
Elektromagnētiskā saderība (EMS) – 6-4. daļa: 
Kopstandarti – Emisijas standarts industriālām 
vidēm
IEC 61000-6-4:2006

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 61000-6-4:2007/A1:2011
IEC 61000-6-4:2006/A1:2010

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

Cenelec EN 61008-1:2012
Uz diferenciālo strāvu reaģējošs automātslēdzis 
bez iebūvētas pārstrāvas aizsardzības (RCCB) 
mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem. 1. daļa: 
Vispārīgie noteikumi
IEC 61008-1:2010 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 61008-1:2004
+ A11:2007
+ A12:2009
+ A13:2012
2.1. piezīme

18.6.2017.

EN 61008-1:2012/A1:2014
IEC 61008-1:2010/A1:2012 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme 4.8.2017.

IEC 61008-1:2010/A2:2013 (Ar grozījumiem) Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme 4.8.2017.

Cenelec EN 61009-1:2012
Uz diferenciālo strāvu reaģējoši automātslēdži ar 
iebūvētu pārstrāvas aizsardzības (RCBO) māj-
saimniecībai un līdzīgiem mērķiem. 1. daļa: 
Vispārīgie noteikumi
IEC 61009-1:2010 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 61009-1:2004
+ A11:2008
+ A12:2009
+ A13:2009
+ A14:2012
2.1. piezīme

18.6.2017.

IEC 61009-1:2010/A1:2012 (Ar grozījumiem) Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme 4.8.2017.

IEC 61009-1:2010/A2:2013 (Ar grozījumiem) Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme 4.8.2017.

Cenelec EN 61131-2:2007
Programmējamie kontrolleri – 2. daļa: Prasības 
iekārtām un testēšana
IEC 61131-2:2007

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 61204-3:2000
Zemsprieguma barošanas ierīces ar līdzstrāvas 
izeju – 3. daļa: Elektromagnētiskā saderība
IEC 61204-3:2000

Šī ir pirmā publi-
kācija

C 173/154 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61326-1:2013
Elektriskā mērīšanas, vadīšanas, regulēšanas un 
laboratorisko analīžu aparatūra. Elektromagnēti-
skā saderība (EMS). 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 61326-1:2012

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 61326-2-1:2013
Elektriskā mērīšanas, vadīšanas, regulēšanas un 
laboratorisko analīžu aparatūra. Elektromagnēti-
skā saderība (EMS). 2-1. daļa: Īpašās prasības. 
Testēšanas konfigurācijas, darbības režīmi un 
veiktspējas kritēriji jūtīgai testēšanas un mērīša-
nas aparatūrai, ko izmanto bez aizsardzības pret 
elektromagnētisko nesaderību
IEC 61326-2-1:2012

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 61326-2-2:2013
Elektriskā mērīšanas, vadīšanas, regulēšanas un 
laboratorisko analīžu aparatūra. Elektromagnēti-
skās saderības (EMS) prasības. 2-2. daļa: Īpašās 
prasības. Testēšanas konfigurācijas, darbības režī-
mi un veiktspējas kritēriji pārnēsājamai testēšanas 
un mērīšanas aparatūrai, ko izmanto zemsprie-
guma elektroapgādes sistēmās
IEC 61326-2-2:2012

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 61326-2-3:2013
Drošuma prasības elektriskajiem mērīšanas, va-
dības un laboratorisko procesu aparātiem. Elek-
tromagnētiskās saderības (EMS) prasības. 2- 
3. daļa: Īpašās prasības. Testēšanas konfigurācija, 
darbības režīmi un veiktspējas kritēriji magnēti-
skajiem mērpārveidotājiem ar integrētu vai 
atsevišķu signāla priekšveidošanu
IEC 61326-2-3:2012

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 61326-2-4:2013
Elektriskā mērīšanas, vadīšanas, regulēšanas un 
laboratorisko analīžu aparatūra. Elektromagnēti-
skās saderības (EMS) prasības. 2-4. daļa: Īpašās 
prasības. Testēšanas konfigurācijas, darbības režī-
mi un veiktspējas kritēriji izolācijas kontroles 
ierīcēm atbilstoši IEC 61557-8 un izolācijas 
bojājumu modelēšanas iekārtām atbilstoši IEC 
61557-9
IEC 61326-2-4:2012

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 61326-2-5:2013
Elektriskā mērīšanas, vadīšanas, regulēšanas un 
laboratorisko analīžu aparatūra. Elektromagnēti-
skā saderība (EMS). 2-5. daļa: Īpašās prasības. 
Testēšanas konfigurācijas, darbības režīmi un 
veiktspējas kritēriji laukierīcēm ar IEC 61784-1 
atbilstošām saskarnēm
IEC 61326-2-5:2012

Šī ir pirmā publi-
kācija

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/155



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61439-1:2011
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatū-
ras komplekti. 1. daļa: Vispārīgie noteikumi
IEC 61439-1:2011

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 61439-1:2011 bez citas šā standarta daļas neprezumē atbilstību.

Cenelec EN 61439-2:2011
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatū-
ras komplekti. 2. daļa: Spēka komutācijas un 
vadības aparatūras komplekti
IEC 61439-2:2011

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 61439-3:2012
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatū-
ras komplekti. 3. daļa: Sadales paneļi, kas 
paredzēti lietošanai parastiem cilvēkiem (DBO)
IEC 61439-3:2012

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 61439-4:2013
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatū-
ras komplekti. 4. daļa: Īpašās prasības komplek-
tiem būvlaukumos (ACS)
IEC 61439-4:2012

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 61439-5:2015
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatū-
ras komplekti. 5. daļa: Īpašās prasības komplek-
tiem, kas paredzēti energosadales tīkliem
IEC 61439-5:2014

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 61439-5:2011
2.1. piezīme

29.9.2017.

Cenelec EN 61439-6:2012
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatū-
ras komplekti. 6. daļa: Kopņu savienotājsistēmas 
(kopņvadi)
IEC 61439-6:2012

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 61543:1995
Uz diferenciālo strāvu reaģējoši automātslēdži 
(RCD), kas paredzēti mājsaimniecībai un līdzī-
giem mērķiem – Elektromagnētiskā saderība
IEC 61543:1995

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 61543:1995/A11:2003 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

EN 61543:1995/A12:2005 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

EN 61543:1995/A2:2006
IEC 61543:1995/A2:2005

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

EN 61543:1995/A11:2003/AC:2004 Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 61543:1995/AC:1997 Šī ir pirmā publi-
kācija

C 173/156 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61547:2009
Vispārīgās apgaismes ierīces. Elektromagnētiskās 
traucējumnoturības prasības
IEC 61547:2009 + IS1:2013

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 61557-12:2008
Maiņspriegumam līdz 1 000 V un līdzspriegu-
mam līdz 1 500 V paredzēto zemsprieguma 
sadales sistēmu elektrodrošums – Aizsarglīdzekļu 
testēšanas, mērīšanas un pārraudzīšanas aparatū-
ra – 12. daļa: Veiktspējas raksturlielumu mērīša-
nas un pārraudzīšanas aparāti (PMD)
IEC 61557-12:2007

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 61800-3:2004
Elektropiedziņas sistēmas ar maināmu rotācijas 
ātrumu – 3. daļa: Elektromagnētiskās saderības 
prasības un speciālie testi
IEC 61800-3:2004

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 61800-3:2004/A1:2012
IEC 61800-3:2004/A1:2011

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

Cenelec EN 61812-1:2011
Laika releji lietošanai industriālā un dzīvojamo 
telpu vidē. 1. daļa: Prasības un testi
IEC 61812-1:2011

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 62020:1998
Elektropiederumi – Diferenciālas strāvas monitori 
(RCM) mājsaimniecībai un līdzīgam lietojumam
IEC 62020:1998

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 62020:1998/A1:2005
IEC 62020:1998/A1:2003 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

Cenelec EN 62026-1:2007
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
Saskarnes starp kontrolleru un ierīci (CDI) – 
1. daļa: Vispārīgie noteikumi
IEC 62026-1:2007

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 62026-1:2007 bez citas šā standarta daļas neprezumē atbilstību.

Cenelec EN 62026-2:2013
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 
Saskarnes starp kontrolleru un ierīci (CDI). 2. daļa: 
Aktuatora sensora saskarne (AS-i)
IEC 62026-2:2008 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 62026-7:2013
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 
Saskarnes starp kontrolleru un ierīci (CDI). 7. daļa: 
CompoNet
IEC 62026-7:2010 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/157



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 62040-2:2006
Nepārtrauktas elektroapgādes sistēmas (UPS) – 
2. daļa: Elektromagnētiskās saderības (EMS) 
prasības
IEC 62
IEC 62040-2:2005

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 62040-2:2006/AC:2006 Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 62052-11:2003
Elektroenerģijas mērīšanas ierīces (maiņstrāvas) – 
Vispārīgās prasības, testi un testēšanas nosacījumi 
– 11. daļa: Mēriekārtas
IEC 62052-11:2003

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 62052-11:2003 bez attiecīgas EN 62053. daļas neprezumē atbilstību.

Cenelec EN 62052-21:2004
Elektroenerģijas patēriņa mērīšanas ierīces (maiņ-
strāvai) – Vispārīgās prasības, testi un testēšanas 
noteikumi – 21. daļa: Tarifu un slodzes regulē-
šanas ierīces
IEC 62052-21:2004

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 62052-21:2004 neprezumē atbilstību bez kādas no EN 62054 sērijas daļām.

Cenelec EN 62053-11:2003
Elektroenerģijas mērīšanas iekārtas (maiņstrāvas) 
– Īpašas prasības – 11. daļa: Aktīvās enerģijas 
elektromehāniskie skaitītāji (0,5., 1. un 2. klase)
IEC 62053-11:2003

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 62053-21:2003
Elektroenerģijas mērīšanas iekārtas (maiņstrāvas) 
– Īpašas prasības – 21. daļa: Aktīvās enerģijas 
statiskie skaitītāji (1. un 2. klase)
IEC 62053-21:2003

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 62053-22:2003
Elektroenerģijas mērīšanas iekārtas (maiņstrāvas) 
– Īpašas prasības – 22. daļa: Aktīvās enerģijas 
statiskie skaitītāji (0,2. S un 0,5. S klase)
IEC 62053-22:2003

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 62053-23:2003
Elektroenerģijas mērīšanas iekārtas (maiņstrāvas) 
– Īpašas prasības – 23. daļa: Reaktīvās enerģijas 
statiskie skaitītāji (2. un 3. klase)
IEC 62053-23:2003

Šī ir pirmā publi-
kācija

C 173/158 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 62054-11:2004
Elektroenerģijas mērīšana (maiņstrāvas) – Tarifu 
un slodzes regulēšana – 11. daļa: Īpašās prasības 
elektroniskajiem pulsāciju regulēšanas uztvērē-
jiem
IEC 62054-11:2004

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 62054-21:2004
Elektroenerģijas mērīšana (maiņstrāvas) – Tarifu 
un slodzes regulēšana – 21. daļa: Īpašās prasības 
slēdžiem ar laika releju
IEC 62054-21:2004

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 62310-2:2007
Statiskās transportsistēmas (STS) – 2. daļa: Elek-
tromagnētiskās saderības (EMS) prasības
IEC 62310-2:2006 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 62423:2012
Uz diferenciālo strāvu reaģējoši F un B tipa 
automātslēdži ar iebūvētu pārstrāvas aizsardzību, 
vai bez tās, mājsaimniecībai un līdzīgiem mēr-
ķiem
IEC 62423:2009 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 62423:2009
2.1. piezīme

19.6.2017.

Cenelec EN 62586-1:2014
Elektroenerģijas kvalitātes mērīšana elektroapgā-
des sistēmās. 1. daļa: Enerģijas kvalitātes instru-
menti (PQI)
IEC 62586-1:2013

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 62586-2:2014
Elektroenerģijas kvalitātes mērīšana elektroapgā-
des sistēmās. 2. daļa: Funkcionālie testi un 
prasības nenoteiktībai
IEC 62586-2:2013

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 62606:2013
Elektriskā loka bojājumu atklāšanas ierīcēm 
piemērojamās vispārīgās prasības
IEC
IEC 62606:2013 (Ar grozījumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

ETSI EN 300 386 V1.6.1
Elektromagnētiskā saderība un radiofrekvenču 
spektra jautājumi (ERM). Telesakaru tīklu iekārtas. 
Elektromagnētiskās saderības (EMC) prasības

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 300 386 V1.5.1
2.1. piezīme

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/159



(1) (2) (3) (4) (5)

ETSI EN 301 489-1 V1.9.2
Elektromagnētiskā saderība un radiofrekvenču 
spektra jautājumi (ERM). Elektromagnētiskās 
saderības (EMC) standarts radioiekārtām un 
dienestiem. 1. daļa: Vispārīgās tehniskās prasības

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 301 489-1 V1.8.1
2.1. piezīme

ETSI EN 301 489-34 V1.4.1
Elektromagnētiskā saderība un radiofrekvenču 
spektra jautājumi (ERM). Elektromagnētiskās 
saderības (EMC) standarts radioiekārtām un 
pakalpojumiem. 34. daļa: Īpašie nosacījumi 
mobilo tālruņu ārējai elektrobarošanai

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 301 489-34 V1.3.1
2.1. piezīme

(1) ESO: Eiropas standartizācijas organizācijas:
— CEN: Avenue Marnix 17, 1000, Brussels, tālr. +32 25500811; fakss +32 25500819 (http://www.cen.eu)
— Cenelec: Avenue Marnix 17, 1000, Brussels, tālr. +32 2 5196871; fakss +32 25196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, tālr. +33 492944200; fakss: +33 493654716, (http://www.etsi.eu)

1. piezīme: Parasti atbilstības prezumpcijas beigu datums ir atsaukšanas datums (“dow” – date of withdrawal), ko noteikusi 
Eiropas standartizācijas organizācija, bet standartu lietotājiem jāievēro, ka dažos izņēmuma gadījumos var būt 
citādi.

2.1. piezīme: Jaunajam (vai grozītajam) standartam ir tāda pati darbības joma kā aizstātajam standartam. Norādītajā 
datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.2. piezīme: Jaunajam standartam ir plašāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā aizstātais 
standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām 
prasībām.

2.3. piezīme: Jaunajam standartam ir šaurāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā (daļēji) 
aizstātais standarts zaudē prezumpciju par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām un 
citām prasībām attiecībā uz tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko attiecas jaunais standarts. 
Prezumpcija par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām attiecībā uz 
tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko joprojām attiecas (daļēji) aizstātais standarts, bet uz ko neattiecas 
jaunais standarts, paliek nemainīga.

3. piezīme: Grozījumu gadījumā atsauces standarta numurs ir EN CCCCC:YYYY, iepriekšējie grozījumi, ja tādi bijuši, un 
attiecīgie jaunie grozījumi. Aizstātais standarts ir attiecīgi EN CCCCC:YYYY un tā iepriekšējie grozījumi, ja 
tādi bijuši, bet bez jaunā grozījuma. Norādītajā datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju 
attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām.

PIEZĪME:

— Informāciju, kas attiecas uz standartu pieejamību, var iegūt no Eiropas standartizācijas organizācijām vai no valstu 
standartizācijas organizācijām, kuru saraksts ir publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī atbilstoši Regulas (ES) 
Nr. 1025/2012 (1) 27. pantam.

C 173/160 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp.

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


— Eiropas standartizācijas organizācijas standartus pieņem angļu valodā (CEN un Cenelec standartus publicē arī franču un 
vācu valodā). Pēc tam valsts standartizācijas iestādes standartu nosaukumus tulko visās attiecīgajās Eiropas Savienības 
oficiālajās valodās. Eiropas Komisija neuzņemas atbildību par to nosaukumu pareizību, kuri iesniegti publicēšanai 
Oficiālajā Vēstnesī.

— Atsauces uz labojumiem “…/AC:YYYY” publicē tikai informācijai. Ar labojumu standarta tekstā novērš drukas, valodas 
vai līdzīgas kļūdas, un tas var attiekties uz Eiropas standartizācijas organizācijas pieņemtā standarta vienu vai vairākām 
valodu versijām (angļu, franču un/vai vācu valodu).

— Atsauces numuru publikācija Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī nenozīmē, ka standarti ir pieejami visās Eiropas 
Savienības oficiālajās valodās.

— Ar šo sarakstu aizstāj visus iepriekšējos sarakstus, kas publicēti Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. Eiropas Komisija 
nodrošina šā saraksta atjaunināšanu.

— Sīkāka informācija par saskaņotajiem standartiem un citiem Eiropas standartiem ir pieejama:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/161

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


LABOJUMI

Labojums Komisijas paziņojumā, īstenojot Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/95/EK par 
dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz elektroiekārtām, kas paredzētas lietošanai noteiktās 

sprieguma robežās

(Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)

(Šis teksts anulē un aizstāj publikāciju 2016. gada 8. aprīļa Oficiālajā Vēstnesī C 126, 25. lpp.)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2016/C 173/06)

ESO (1) Standarta numurs un nosaukums
(un atsauces dokuments)

Aizstātā standarta 
numurs

Aizstātā standarta 
atbilstības prezumpcijas 

beigu datums
1. piezīme

(1) (2) (3) (4)

CEN EN ISO 11252:2013
Lāzeri un to aprīkojums. Lāzeriekārtas. Minimālās prasības dokumentā-
cijai (ISO 11252:2013)

CEN EN 13637:2015
Ēku tehniskais nodrošinājums. Elektroniski vadāmas sistēmas izmantoša-
nai evakuācijas izejās. Prasības un testēšanas metodes

Cenelec HD 308 S2:2001
Dzīslu identifikācija kabeļos un lokanos kabeļos

HD 308 S1:1976
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2006.)

Cenelec HD 361 S3:1999
Kabeļu apzīmēšanas sistēma

HD 361 S3:1999/A1:2006 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2009.)

HD 361 S3:1999/AC:1999

Cenelec HD 368 S1:1978
Tiešās darbības pierakstes elektriskie mēraparāti un to palīgierīces
IEC 60258:1968 + A1:1976

Cenelec HD 516 S2:1997
Harmonizēto zemsprieguma kabeļu lietošanas norādes

HD 516 S2:1997/A1:2003 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2005.)

HD 516 S2:1997/A2:2008 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2010.)

Cenelec HD 549 S1:1989
Konferencsistēmas – Elektriskās un akustiskās prasības
IEC 60914:1988

C 173/162 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec HD 597 S1:1992
Saites kondensatori un kapacitīvie dalītāji
IEC 60358:1990

HD 597 S1:1992/AC:1992

Cenelec HD 603 S1:1994
Sadales kabeļi ar nominālo spriegumu 0,6/1 kV

HD 603 S1:1994/A3:2007 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2009.)

HD 603 S1:1994/A1:1997 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.1998.)

HD 603 S1:1994/A2:2003 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2006.)

Cenelec HD 604 S1:1994
Spēkstacijās izmantojami 0,6/1 kV spēka kabeļi īpašā ugunsdrošā 
izpildījumā

HD 604 S1:1994/A3:2005 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2008.)

HD 604 S1:1994/A1:1997 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.1997.)

HD 604 S1:1994/A2:2002 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2005.)

Cenelec HD 605 S2:2008
Elektriskie kabeļi – Papildu testēšanas metodes

HD 605 S1:1994
+ A1:1996
+ A2:2001
+ A3:2002
+ A4:2004

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2009.)

HD 605 S2:2008/AC:2010

Cenelec HD 626 S1:1996
0,6/1 (1,2) kV nominālajam spriegumam Uo/U(Um) paredzēti iekarināmi 
sadales kabeļi

HD 626 S1:1996/A1:1997 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.1997.)

HD 626 S1:1996/A2:2002 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2003.)

Cenelec HD 627 S1:1996
Spēka kabeļi – Vairākdzīslu un vairākpāru kabeļi virszemei un pazemei

HD 627 S1:1996/A1:2000 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2001.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/163



(1) (2) (3) (4)

HD 627 S1:1996/A2:2005 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2008.)

Cenelec HD 639 S1:2002
Elektropiederumi – Uz diferenciālo strāvu reaģējošs automātslēdzis bez 
iebūvētas pārstrāvas aizsardzības (PRCDs)
IEC 61540:1997 (ar grozījumiem) + A1:1998 (ar grozījumiem)

HD 639 S1:2002/A1:2003 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2005.)

HD 639 S1:2002/A2:2010 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2013.)

HD 639 S1:2002/AC:2003

Cenelec EN 41003:2008
Īpašas drošuma prasības iekārtām, ko pievieno telesakaru tīkliem un/vai 
kabeļsadalnei

EN 41003:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2011.)

Cenelec EN 50065-4-2:2001
3 kHz līdz 148,5 kHz un 1,6 MHz līdz 30 MHz signālu raidīšana 
zemsprieguma elektroietaisēs – 4-2. daļa: Zemsprieguma atsaistītājfiltri – 
Drošības prasības

EN 50065-4-2:2001/A1:2003 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2005.)

EN 50065-4-2:2001/A2:2005 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2008.)

Cenelec EN 50065-4-7:2005
3 kHz līdz 148,5 kHz un 1,6 MHz līdz 30 MHz signālu raidīšana 
zemsprieguma elektroietaisēs – 4-7. daļa: Portatīvi zemsprieguma 
atsaistītājfiltri – Drošības prasības

EN 50065-4-7:2005/AC:2006

Cenelec EN 50085-1:2005
Kabeļtuneļu sistēmas un kabeļkanālu sistēmas elektroietaisēm – 1. daļa: 
Vispārīgās prasības

EN 50085-1:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.1999.)

EN 50085-1:2005/A1:2013 3. piezīme 20.5.2016.

Cenelec EN 50085-2-1:2006
Elektroinstalācijas kabeļu kanālu un cauruļu sistēmas – 2-1. daļa: Pie 
sienām un griestiem stiprināmās kabeļkanālu un kabeļcauruļu sistēmas

EN 50085-2-1:2006/A1:2011 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(10.10.2014.)

C 173/164 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50085-2-2:2008
Elektroinstalācijas kabeļu kanālu un cauruļu sistēmas – 2-2. daļa: Īpašās 
prasības kabeļu kanālu un cauruļu sistēmām, kas montējamas zem grīdas, 
vienā līmenī ar grīdu vai uz grīdas

Cenelec EN 50085-2-3:2010
Elektroinstalācijas kabeļu kanālu un cauruļu sistēmas. 2-3. daļa: Īpašās 
prasības perforētajām kabeļu kanālu sistēmām, kas paredzētas uzstādīša-
nai komutācijas skapjos

EN 50085-2- 
3:1999

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2013.)

Cenelec EN 50085-2-4:2009
Elektroinstalācijas kabeļu kanālu un cauruļu sistēmas. 2-4. daļa: Īpašās 
prasības montāžas balstiem un kanāliem

Cenelec EN 50106:2008
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzēto elektrisko ierīču 
drošums – Īpašie noteikumi to aparātu rutīnpārbaudēm, uz kuriem 
attiecas EN 60335-1

EN 50106:1997
+ A1:1998

+ A2:2001.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2011.)

Cenelec EN 50117-1:2002
Koaksiālie kabeļi – 1. daļa: Kopspecifikācija

EN 50117-1:2002/A1:2006 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2009.)

EN 50117-1:2002/A2:2013 3. piezīme 17.6.2016.

Cenelec EN 50117-2-1:2005
Koaksiālie kabeļi – 2-1. daļa: Sekcijspecifikācija kabeļiem, kurus lieto 
sadales kabeļtīklos – Telpu atzarkabeļi sistēmām, kas darbojas frekvenču 
diapazonā no 5 MHz līdz 1 000 MHz

EN 50117-2-1:2005/A1:2008 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2010.)

EN 50117-2-1:2005/A2:2013 3. piezīme 1.7.2016.

Cenelec EN 50117-2-2:2004
Koaksiālie kabeļi – 2-2. daļa: Sekcijspecifikācija kabeļiem, kurus lieto 
sadales kabeļtīklos – Āra atzarkabeļi sistēmām, kas darbojas frekvenču 
diapazonā no 5 MHz līdz 1 000 MHz

EN 50117-2-2:2004/A1:2008 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2010.)

EN 50117-2-2:2004/A2:2013 3. piezīme 1.7.2016.

Cenelec EN 50117-2-3:2004
Koaksiālie kabeļi – 2-3. daļa: Sekcijspecifikācija kabeļiem, kurus lieto 
sadales kabeļtīklos – Sadalkabeļi un maģistrālie kabeļi sistēmām, kas 
darbojas frekvenču diapazonā no 5 MHz līdz 1 000 MHz

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/165



(1) (2) (3) (4)

EN 50117-2-3:2004/A1:2008 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2010.)

EN 50117-2-3:2004/A2:2013 3. piezīme 1.7.2016.

Cenelec EN 50117-2-4:2004
Koaksiālie kabeļi – 2-4. daļa: Sekcijspecifikācija kabeļiem, kurus lieto 
sadales kabeļtīklos – Telpu atzarkabeļi sistēmām, kas darbojas frekvenču 
diapazonā no 5 MHz līdz 3 000 MHz

EN 50117-2-4:2004/A1:2008 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2010.)

EN 50117-2-4:2004/A2:2013 3. piezīme 1.7.2016.

Cenelec EN 50117-2-5:2004
Koaksiālie kabeļi – 2-5. daļa: Sekcijspecifikācija kabeļiem, kurus lieto 
sadales kabeļtīklos – Āra atzarkabeļi sistēmām, kas darbojas frekvenču 
diapazonā no 5 MHz līdz 3 000 MHz

EN 50117-2-5:2004/AC:2012

EN 50117-2-5:2004/A1:2008 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2010.)

EN 50117-2-5:2004/A2:2013 3. piezīme 1.7.2016.

Cenelec EN 50117-3-1:2002
Koaksiālie kabeļi – 3-1. daļa: Telesakaros izmantojamo kabeļu sekcijspe-
cifikācijas – Digitālajās sakaru sistēmās izmantojamie miniaturizētie kabeļi

Cenelec EN 50117-4-1:2008
Koaksiālie kabeļi – 4-1. daļa: Sekcijspecifikācija kabeļiem, kas paredzēti 
BCT kabelējumam saskaņā ar EN 50173 – Telpu atzarkabeļi sistēmām, 
kas darbojas frekvenču diapazonā no 5 MHz līdz 3 000 MHz

EN 50117-4-1:2008/A1:2013 3. piezīme 17.6.2016.

Cenelec EN 50117-4-2:2015
Koaksiālie kabeļi. 4-2. daļa: Sekcijspecifikācija CATV kabeļiem līdz 6 GHz, 
kas lietojami sadales kabeļtīklos

Cenelec EN 50156-1:2004
Krāšľu elektroaprīkojums un tā palīgierīces – 1. daļa: Prasības ierīkojuma 
projektēšanai un ierīkošanai

C 173/166 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50156-1:2015
Krāšņu elektroaprīkojums un tā palīgierīces. 1. daļa: Prasības ierīkojuma 
projektēšanai un ierīkošanai

EN 50156-1:2004
2.1. piezīme

26.1.2018.

Cenelec EN 50156-2:2015
Krāšņu elektroaprīkojums un tā palīgierīces. 2. daļa: Prasības attiecībā uz 
drošības ierīču un apakšsistēmu projektēšanu, izstrādi un apstiprināšanu

Cenelec EN 50178:1997
Energoietaišu elektroniskā iekārta

Cenelec EN 50214:2006
Plakanie lokanie kabeļi polivinilhlorīda apvalkā

HD 359 S2:1990
EN 50214:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2008.)

EN 50214:2006/AC:2007

Cenelec EN 50250:2002
Pārveides adapteri rūpnieciskai izmantošanai

EN 50250:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2005.)

EN 50250:2002/A1:2015 3. piezīme 19.1.2018.

EN 50250:2002/AC:2007

Cenelec EN 50262:1998
Kabeļu skrūvsavienojumi elektroinstalācijām

EN 50262:1998/A1:2001 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2003.)

EN 50262:1998/A2:2004 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2007.)

EN 50262:1998/AC:1998

Cenelec EN 50267-1:1998
Uguns iedarbības uz kabeļiem kopīgās pārbaudes metodes – Kabeļu 
materiālu degšanas laikā izdalīto gāzu pārbaudes – 1. daļa: Aparatūra

HD 602 S1:1992
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2000.)

Cenelec EN 50267-2-1:1998
Uguns iedarbības uz kabeļiem vispārīgās pārbaudes metodes – Kabeļu 
materiālu degšanas laikā izdalīto gāzu pārbaudes – 2-1. daļa: Procedūras – 
Halogenūdeľraža gāzes daudzuma noteikšana

Cenelec EN 50267-2-2:1998
Uguns iedarbības uz kabeļiem kopīgās pārbaudes metodes – Kabeļu 
materiālu degšanas laikā izdalīto gāzu pārbaudes – 2-2. daļa: Procedūras – 
Materiālu gāzu skābuma pakāpes noteikšana mērot pH un vadītspēju

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/167



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50267-2-3:1998
Uguns iedarbības uz kabeļiem kopīgās pārbaudes metodes – Kabeļu 
materiālu degšanas laikā izdalīto gāzu pārbaudes – 2-3. daļa: Procedūras – 
Materiālu gāzu skābuma pakāpes noteikšana nosakot pH un vadītspējas 
vidējo svērto apjomu

HD 602 S1:1992
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2000.)

Cenelec EN 50274:2002
Zemsprieguma sadales iekārtas un vadības ierīces – Aizsardzība pret 
elektrošoku – Aizsardzība pret netīšu tiešu kontaktu ar bīstamām 
spriegumaktīvām daļām

EN 50274:2002/AC:2009

Cenelec EN 50288-1:2003
Analogajos un digitālajos sakaros un vadībā izmantojamie vairākelementu 
metāliskie kabeļi – 1. daļa: Kopspecifikācija

Cenelec EN 50288-1:2013
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 1. daļa: Kopspecifikācija

EN 50288-1:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(18.3.2016.)

Cenelec EN 50288-2-1:2003
Analogajos un digitālajos sakaros un vadībā izmantojamie vairākelementu 
metāliskie kabeļi – 2-1. daļa: Frekvencēs līdz 100 MHz izmantojamo 
ekranēto kabeļu sekcijspecifikācija – Horizontālie kabeļi un ēku 
maģistrālie kabeļi

Cenelec EN 50288-2-1:2013
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 2-1. daļa: Līdz 100 MHz frekvencēm izmantojamu 
ekranētu kabeļu sekcijspecifikācija. Horizontālie kabeļi un ēku maģistrālie 
kabeļi

EN 50288-2- 
1:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(18.3.2016.)

Cenelec EN 50288-2-2:2003
Analogajos un digitālajos sakaros un vadībā izmantojamie vairākelementu 
metāliskie kabeļi – 2-2. daļa: Frekvencēs līdz 100 MHz izmantojamo 
ekranēto kabeļu sekcijspecifikācija – Abonentkabeļi un komutācijas kabeļi

Cenelec EN 50288-2-2:2013
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 2-2. daļa: Līdz 100 MHz frekvencēm izmantojamu 
ekranētu kabeļu sekcijspecifikācija. Darba zonas kabeļi un komutācijas 
kabeļi

EN 50288-2- 
2:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(18.3.2016.)

C 173/168 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50288-3-1:2003
Analogajos un digitālajos sakaros un vadībā izmantojamie vairākelementu 
metāliskie kabeļi – 3-1. daļa: Frekvencēs līdz 100 MHz izmantojamo 
neekranēto kabeļu sekcijspecifikācija – Horizontālie kabeļi un ēku 
maģistrālie kabeļi

Cenelec EN 50288-3-1:2013
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 3-1. daļa: Līdz 100 MHz frekvencēm izmantojamu 
neekranētu kabeļu sekcijspecifikācija. Horizontālie kabeļi un ēku 
maģistrālie kabeļi

EN 50288-3- 
1:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(18.3.2016.)

Cenelec EN 50288-3-2:2003
Analogajos un digitālajos sakaros un vadībā izmantojamie vairākelementu 
metāliskie kabeļi – 3-2. daļa: Frekvencēs līdz 100 MHz izmantojamo 
neekranēto kabeļu sekcijspecifikācija – Abonentkabeļi un komutācijas 
kabeļi

Cenelec EN 50288-3-2:2013
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 3-2. daļa: Līdz 100 MHz frekvencēm izmantojamu 
neekranētu kabeļu sekcijspecifikācija. Darba zonas kabeļi un komutācijas 
kabeļi

EN 50288-3- 
2:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(18.3.2016.)

Cenelec EN 50288-4-1:2003
Analogajos un digitālajos sakaros un vadībā izmantojamie vairākelementu 
metāliskie kabeļi – 4-1. daļa: Frekvencēs līdz 600 MHz izmantojamo 
ekranēto kabeļu sekcijspecifikācija – Horizontālie kabeļi un ēku 
maģistrālie kabeļi

Cenelec EN 50288-4-1:2013
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 4-1. daļa: Līdz 600 MHz frekvencēm izmantojamu 
ekranētu kabeļu sekcijspecifikācija. Horizontālie kabeļi un ēku maģistrālie 
kabeļi

EN 50288-4- 
1:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(18.3.2016.)

Cenelec EN 50288-4-2:2003
Analogajos un digitālajos sakaros un vadībā izmantojamie vairākelementu 
metāliskie kabeļi – 4-2. daļa: Frekvencēs līdz 600 MHz izmantojamo 
ekranēto kabeļu sekcijspecifikācija – Abonentkabeļi un komutācijas kabeļi

Cenelec EN 50288-4-2:2013
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 4-2. daļa: Līdz 600 MHz frekvencēm izmantojamu 
ekranētu kabeļu sekcijspecifikācija. Darba zonas kabeļi un komutācijas 
kabeļi

EN 50288-4- 
2:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(18.3.2016.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/169



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50288-5-1:2003
Analogajos un digitālajos sakaros un vadībā izmantojamie vairākelementu 
metāliskie kabeļi – 5-1. daļa: Frekvencēs līdz 250 MHz izmantojamo 
ekranēto kabeļu sekcijspecifikācija – Horizontālie kabeļi un ēku 
maģistrālie kabeļi

Cenelec EN 50288-5-1:2013
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 5-1. daļa: Līdz 250 MHz frekvencēm izmantojamu 
ekranētu kabeļu sekcijspecifikācija. Horizontālie kabeļi un ēku maģistrālie 
kabeļi

EN 50288-5- 
1:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(18.3.2016.)

Cenelec EN 50288-5-2:2003
Analogajos un digitālajos sakaros un vadībā izmantojamie vairākelementu 
metāliskie kabeļi – 5-2. daļa: Frekvencēs līdz 250 MHz izmantojamo 
ekranēto kabeļu sekcijspecifikācija – Abonentkabeļi un komutācijas kabeļi

Cenelec EN 50288-5-2:2013
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 5-2. daļa: Līdz 250 MHz frekvencēm izmantojamu 
ekranētu kabeļu sekcijspecifikācija. Darba zonas kabeļi un komutācijas 
kabeļi

EN 50288-5- 
2:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(18.3.2016.)

Cenelec EN 50288-6-1:2003
Analogajos un digitālajos sakaros un vadībā izmantojamie vairākelementu 
metāliskie kabeļi – 6-1. daļa: Frekvencēs līdz 250 MHz izmantojamo 
neekranēto kabeļu sekcijspecifikācija – Horizontālie kabeļi un ēku 
maģistrālie kabeļi

Cenelec EN 50288-6-1:2013
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 6-1. daļa: Līdz 250 MHz frekvencēm izmantojamu 
neekranētu kabeļu sekcijspecifikācija. Horizontālie kabeļi un ēku 
maģistrālie kabeļi

EN 50288-6- 
1:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(18.3.2016.)

Cenelec EN 50288-6-2:2003
Analogajos un digitālajos sakaros un vadībā izmantojamie vairākelementu 
metāliskie kabeļi – 6-2. daļa: Frekvencēs līdz 250 MHz izmantojamo 
neekranēto kabeļu sekcijspecifikācija – Abonentkabeļi un komutācijas 
kabeļi

Cenelec EN 50288-6-2:2013
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 6-2. daļa: Līdz 250 MHz frekvencēm izmantojamu 
neekranētu kabeļu sekcijspecifikācija. Darba zonas kabeļi un komutācijas 
kabeļi

EN 50288-6- 
2:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(18.3.2016.)

Cenelec EN 50288-7:2005
Analogajos un digitālajos sakaros un vadībā izmantojamie vairākelementu 
metāliskie kabeļi – 7. daļa: Mērkabeļu un kontrolkabeļu sekcijspecifikācija

C 173/170 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50288-8:2012
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 8. daļa: Līdz 2 MHz frekvencei izmantojamu 1. tipa 
kabeļu specifikācija

Cenelec EN 50288-9-1:2012
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 9-1. daļa: Līdz 1 000 MHz frekvencēm izmantojamu 
ekranētu kabeļu sekcijspecifikācija. Horizontālie kabeļi un ēku maģistrālie 
kabeļi

Cenelec EN 50288-9-2:2015
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 9-2. daļa: No 1 MHz līdz 1 000 MHz frekvencēs 
izmantojamu ekranētu kabeļu sekcijspecifikācija. Darba zonu elektro-
auklas, slēgauklas un datu centru kabeļi

Cenelec EN 50288-10-1:2012
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 10-1. daļa: Līdz 500 MHz frekvencēm izmantojamu 
ekranētu kabeļu sekcijspecifikācija. Horizontālie virsgrīdas kabeļi un ēku 
maģistrālie kabeļi

Cenelec EN 50288-10-2:2015
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 10-2. daļa: No 1 MHZ līdz 500 MHz frekvencēm 
izmantojamu ekranētu kabeļu sekcijspecifikācija. Horizontālie kabeļi un 
ēku maģistrālie kabeļi

Cenelec EN 50288-11-1:2012
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 11-1. daļa: Līdz 500 MHz frekvencēm izmantojamu 
neekranētu kabeļu sekcijspecifikācija. Horizontālie kabeļi un ēku 
maģistrālie kabeļi

Cenelec EN 50288-11-2:2015
Vairākelementu metālisko kabeļu izmantošana analogajos un digitālajos 
sakaros un vadībā. 11-2. daļa: No 1 MHZ līdz 500 MHz frekvencēm 
izmantojamu neekranētu kabeļu sekcijspecifikācija. Horizontālie kabeļi un 
ēku maģistrālie kabeļi

Cenelec EN 50289-1-3:2001
Sakaru kabeļi – Testēšanas metožu specifikācijas – 1-3. daļa: Elektro-
testēšana – Dielektriskā noturība

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/171



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50289-1-4:2001
Sakaru kabeļi – Testēšanas metožu specifikācijas – 1-4. daļa: Elektro-
testēšana – Izolācijas pretestība

Cenelec EN 50290-2-1:2005
Sakaru kabeļi – 2-1. daļa: Kopīgie projektēšanas noteikumi un uzbūve

Cenelec EN 50290-2-20:2001
Sakaru kabeļi – 2-20. daļa: Kopīgie projektēšanas noteikumi un uzbūve – 
Vispārīgi

Cenelec EN 50290-2-21:2001
Sakaru kabeļi – 2-21. daļa: Kopīgie projektēšanas noteikumi un uzbūve – 
Izolējošie polivinilhlorīda kompaundi

EN 50290-2-21:2001/A1:2007/AC:2016

EN 50290-2-21:2001/A1:2007 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2010.)

EN 50290-2-21:2001/AC:2003

Cenelec EN 50290-2-22:2001
Sakaru kabeļi – 2-22. daļa: Kopīgie projektēšanas noteikumi un uzbūve – 
Apvalkojošie polivinilhlorīda kompaundi

EN 50290-2-22:2001/A1:2007 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2010.)

Cenelec EN 50290-2-23:2001
Sakaru kabeļi – 2-23. daļa: Kopīgie projektēšanas noteikumi un uzbūve – 
No polietilēna veidota izolācija

Cenelec EN 50290-2-23:2013
Sakaru kabeļi. 2-23. daļa: Kopējie projektēšanas noteikumi un uzbūve. 
Polietilēna izolācija vairākpāru kabeļiem, kurus izmanto telekomunikāciju 
piekļuves tīklos: Āra kabeļi

EN 50290-2- 
23:2001

2.1. piezīme

16.9.2016.

Cenelec EN 50290-2-24:2002
Sakaru kabeļi – 2-24. daļa: Kopīgie projektēšanas noteikumi un uzbūve – 
Ārējais apvalks no polietilēna

EN 50290-2-24:2002/A1:2008 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2011.)

Cenelec EN 50290-2-25:2002
Sakaru kabeļi – 2-25. daļa: Kopīgie projektēšanas noteikumi un uzbūve – 
Izolējošie polipropilēna kompaundi

Cenelec EN 50290-2-25:2013
Sakaru kabeļi. 2-25. daļa: Kopējie projektēšanas noteikumi un uzbūve. 
Polipropilēna izolācijas kompaundi

EN 50290-2- 
25:2002

2.1. piezīme

16.9.2016.

C 173/172 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50290-2-26:2002
Sakaru kabeļi – 2-26. daļa: Kopīgie projektēšanas noteikumi un uzbūve – 
Bezhalogēnu izolējošie kompaundi ar antipirēnu

EN 50290-2-26:2002/A1:2007 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2010.)

Cenelec EN 50290-2-27:2002
Sakaru kabeļi – 2-27. daļa: Kopīgie projektēšanas noteikumi un uzbūve – 
Bezhalogēnu termoplastiskie apvalkojošie kompaundi ar antipirēnu

EN 50290-2-27:2002/A1:2007 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2010.)

EN 50290-2-27:2002/A1:2007/AC:2010

Cenelec EN 50290-2-28:2002
Sakaru kabeļi – 2-28. daļa: Kopīgie projektēšanas noteikumi un uzbūve – 
Aizpildošie kompaundi kabeļu pildīšanai

Cenelec EN 50290-2-29:2002
Sakaru kabeļi – 2-29. daļa: Kopīgie projektēšanas noteikumi un uzbūve – 
Izolējošie šķērssaitēti polietilēna kompaundi

Cenelec EN 50290-2-30:2002
Sakaru kabeļi – 2-30. daļa: Kopīgie projektēšanas noteikumi un uzbūve – 
Izolācija un ārējais apvalks no poli(tetrafluoretilēna-heksafluorpropilēna) 
(FEP)

Cenelec EN 50290-4-1:2001
Sakaru kabeļi – 4-1. daļa: Vispārīgie apsvērumi kabeļu izmantošanā – 
Vides apstākļi un drošuma aspekti

Cenelec EN 50290-4-1:2014
Sakaru kabeļi. 4-1. daļa: Kabeļu lietošanas vispārīgie norādījumi. Vides 
apstākļi un drošuma aspekti

EN 50290-4- 
1:2001

2.1. piezīme

16.9.2016.

Cenelec EN 50290-4-2:2014
Sakaru kabeļi. 4-2. daļa: Vispārīgie norādījumi kabeļu izmantošanā. 
Lietošanas rokasgrāmata

Cenelec EN 50363-0:2011
Izolācijas, apvalku un pārklājumu materiāli zemsprieguma energokabe-
ļiem. 0. daļa: Vispārīgais ievads

EN 50363-0:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(14.3.2014.)

Cenelec EN 50363-1:2005
Izolacijas, apvalku un parklajumu materiali zemsprieguma energokabe-
liem – 1. dala: Izolejošie škerssaitetie elastomeriskie kompaundi

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/173



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50363-2-1:2005
Izolacijas, apvalku un parklajumu materiali zemsprieguma energokabe-
liem – 2-1. dala: Škerssaitetie elastomeriskie kompaundi apvalkiem

EN 50363-2-1:2005/A1:2011 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(14.3.2014.)

Cenelec EN 50363-2-2:2005
Izolacijas, apvalku un parklajumu materiali zemsprieguma energokabe-
liem – 2-2. dala: Škerssaitetie elastomeriskie kompaundi parklajumiem

Cenelec EN 50363-3:2005
Izolacijas, apvalku un parklajumu materiali zemsprieguma energokabe-
liem – 3. dala: Izolejošie polivinilhlorida (PVC) kompaundi

EN 50363-3:2005/A1:2011 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(14.3.2014.)

Cenelec EN 50363-4-1:2005
Izolacijas, apvalku un parklajumu materiali zemsprieguma energokabe-
liem – 4-1. dala: Polivinilhlorida (PVC) kompaundi apvalkiem

Cenelec EN 50363-4-2:2005
Izolacijas, apvalku un parklajumu materiali zemsprieguma energokabe-
liem – 4-2. dala: Polivinilhlorida (PVC) kompaundi parklajumiem

Cenelec EN 50363-5:2005
Izolacijas, apvalku un parklajumu materiali zemsprieguma energokabe-
liem – 5. dala: Izolejošie bezhalogenu škerssaitetie kompaundi

EN 50363-5:2005/A1:2011 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(14.3.2014.)

Cenelec EN 50363-6:2005
Izolacijas, apvalku un parklajumu materiali zemsprieguma energokabe-
liem – 6. dala: Bezhalogenu škerssaitetie kompaundi apvalkiem

EN 50363-6:2005/A1:2011 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(14.3.2014.)

Cenelec EN 50363-7:2005
Izolacijas, apvalku un parklajumu materiali zemsprieguma energokabe-
liem – 7. dala: Izolejošie bezhalogenu termoplastiskie kompaundi

Cenelec EN 50363-8:2005
Izolacijas, apvalku un parklajumu materiali zemsprieguma energokabe-
liem – 8. dala: Bezhalogenu termoplastiskie kompaundi apvalkiem

EN 50363-8:2005/A1:2011 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(14.3.2014.)

C 173/174 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50363-9-1:2005
Izolacijas, apvalku un parklajumu materiali zemsprieguma energokabe-
liem – 9-1. dala: Dažadi izolejošie kompaundi – Škerssaitetais 
polivinilhlorids (XLPVC)

Cenelec EN 50363-10-1:2005
Izolacijas, apvalku un parklajumu materiali zemsprieguma energokabe-
liem – 10-1. dala: Dažadi kompaundi apvalkiem – Škerssaitetais 
polivinilhlorids (XLPVC)

Cenelec EN 50363-10-2:2005
Izolacijas, apvalku un parklajumu materiali zemsprieguma energokabe-
liem – 10-2. dala: Dažadi kompaundi apvalkiem – Termoplastiskais 
poliuretans

Cenelec EN 50364:2010
Elektronisko izstrādājumu kontroles (EAS), radio frekvenču noteikšanas 
(RFID) un līdzīga lietojuma ierīču, kas darbojas 0 Hz līdz 10 GHz 
frekvenču diapazonā, izstarotā elektromagnētiskā lauka iedarbības uz 
cilvēku ierobežošana

EN 50364:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2012.)

Cenelec EN 50369:2005
Šķidrumnecaurlaidīgas kabeļu apvalksistēmas

Cenelec EN 50395:2005
Zemsprieguma energokabeļu elektrotehniskā testēšana

HD 21.2 S3:1997
+ A1:2002

HD 22.2 S3:1997
+ A1:2002

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2008.)

EN 50395:2005/A1:2011 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(14.3.2014.)

Cenelec EN 50396:2005
Zemsprieguma energokabeļu neelektrotehniskā testēšana

HD 21.2 S3:1997
+ A1:2002

HD 22.2 S3:1997
+ A1:2002

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2008.)

EN 50396:2005/A1:2011 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(14.3.2014.)

Cenelec EN 50406-1:2004
Galalietotāju vairākpāru kabeļi ātrdarbīgiem telesakaru tīkliem – 1. daļa: 
Piekarkabeļi

Cenelec EN 50406-2:2004
Galalietotāju vairākpāru kabeļi ātrdarbīgiem telesakaru tīkliem – 2. daļa: 
Kanālos un zemē guldītie kabeļi

Cenelec EN 50407-1:2004
Vairākpāru kabeļi ātrdarbīgiem telesakaru tīkliem ar digitālu piekļuvi – 1. 
daļa: Āra kabeļi

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/175



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50407-3:2014
Vairākpāru kabeļi ātrdarbīgiem sakaru tīkliem ar digitālu piekļuvi. 3. daļa: 
Telpu vairākpāru/četrdzīslu stāvvadu kabeļi līdz 100 MHz frekvencēm 
savienojumiem līdz 100 m ar universālu pakalpojumu atbalstu, xDSL un 
liedojumam līdz 100 Mbit/s caur IP

Cenelec EN 50428:2005
Slēdži mājsaimniecības un līdzīga lietojuma stacionārām elektroietaisēm – 
Papildstandarts. Slēdži un tiem radniecīgi instalācijas piederumi dzīvokļu 
un ēku elektroniskajām sistēmām (HBES)

EN 50428:2005/A1:2007 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2010.)

EN 50428:2005/A2:2009 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2012.)

Cenelec EN 50441-1:2012
Sakaru kabeļi dzīvojamo telpu telekomunikāciju iekārtām. 1. daļa: 
Neekranētie kabeļi. 1. klase

EN 50441-1:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(23.1.2015.)

Cenelec EN 50441-2:2012
Sakaru kabeļi dzīvojamo telpu telekomunikāciju iekārtām. 2. daļa: 
Ekranētie kabeļi. 1. klase

EN 50441-2:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(23.1.2015.)

Cenelec EN 50441-3:2006
Sakaru kabeļi dzīvojamām telpām – 3. daļa: Ekranētie kabeļi – 3. klase

Cenelec EN 50441-4:2012
Sakaru kabeļi dzīvojamo telpu telekomunikāciju iekārtām. 4. daļa: Līdz 
1 200 MHz izmantojamie kabeļi. 3. klase

Cenelec EN 50445:2008
Izstrādājumu saimes standarts, kā jāpierāda kontaktmetināšanas, lokme-
tināšanas un tām radniecīgu procesu iekārtu atbilstība pamatierobežoju-
miem attiecībā uz 0 Hz – 300 GHz elektromagnētisko lauku iedarbību uz 
cilvēkiem

Cenelec EN 50491-3:2009
Vispārīgās prasības dzīvokļu un ēku elektroniskajām sistēmām (HBES) un 
ēku automātikas un vadības sistēmām (BACS). 3. daļa: Elektrodrošuma 
prasības

EN 50090-2- 
2:1996

+ A1:2002
+ A2:2007

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2012.)

Cenelec EN 50491-4-1:2012
Vispārīgās prasības dzīvokļu un ēku elektroniskajām sistēmām (HBES) un 
ēku automātikas un vadības sistēmām (BACS). 4-1. daļa: Vispārīgās 
funkcionālā drošuma prasības izstrādājumiem, kurus paredzēts integrēt 
dzīvokļu un ēku elektroniskajās sistēmās (HBES) un ēku automātikas un 
vadības sistēmās (BACS).

C 173/176 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50491-6-1:2014
Vispārīgās prasības dzīvokļu un ēku elektroniskajām sistēmām (HBES) un 
ēku automātikas un vadības sistēmām (BACS). 6-1. daļa: HBES ietaises. 
Uzstādīšana un plānošana

Cenelec EN 50497:2007
Plastifikatora izsvīšana no kabeļiem ar polivinilhlorīda izolāciju un 
aizsargapvalku, ieteicamais tās riska novērtēšanas tests

Cenelec EN 50520:2009
Pārsegplātnes un brīdinājuma lentas apakšzemes ietaisēs izmantotu 
ieraktu kabeļu vai ieraktu cauruļu aizsardzībai un brīdinājumam par 
novietojumu

Cenelec EN 50525-1:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 1. daļa: Vispārīgās prasības

HD 21.1 S4:2002
HD 22.1 S4:2002

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

Cenelec EN 50525-2-11:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 2-11. daļa: Kabeļi vispārīgam 
pielietojumam. Elastīgie kabeļi ar termoplastisku polivinilhlorīda izolāciju

HD 21.5 S3:1994
+ A1:1999
+ A2:2001
HD 21.12 
S1:1994

+ A1:2001

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

Cenelec EN 50525-2-12:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 2-12. daļa: Kabeļi vispārīgam 
pielietojumam. Spirālveida izvadkabeļi ar termoplastisku polivinilhlorīda 
izolāciju

HD 21.10 
S2:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

Cenelec EN 50525-2-21:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 2-21. daļa: Kabeļi vispārīgam 
pielietojumam. Elastīgie kabeļi ar šķērssaitētu elastomērisku izolāciju

HD 22.4 S4:2004
HD 22.10 
S2:2007

HD 22.11 
S2:2007

HD 22.12 
S2:2007

HD 22.16 
S2:2007

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

EN 50525-2-21:2011/AC:2013

Cenelec EN 50525-2-22:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 2-22. daļa: Kabeļi vispārīgam 
pielietojumam. Augstas elastības appīti kabeļi ar šķērssaitētu elastomēri-
sku izolāciju

HD 22.14 
S3:2007

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/177



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50525-2-31:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 2-31. daļa: Kabeļi vispārīgam 
pielietojumam. Viendzīslas bezapvalka kabeļi ar termoplastisku polivi-
nilhlorīda izolāciju

HD 21.3 S3:1995
+ A1:1999
+ A2:2008

HD 21.7 S2:1996
+ A1:1999

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

Cenelec EN 50525-2-41:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 2-41. daļa: Kabeļi vispārīgam 
pielietojumam. Viendzīslas kabeļi ar šķērssaitētu silikongumijas izolāciju

HD 22.3 S4:2004
+ A1:2006.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

Cenelec EN 50525-2-42:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 2-42. daļa: Kabeļi vispārīgam 
pielietojumam. Viendzīslas bezapvalka kabeļi ar šķērssaitētu etilēnvinila-
cetāta (EVA) izolāciju

HD 22.7 S2:1995
+ A1:1999

+ A2:2004.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

Cenelec EN 50525-2-51:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 2-51. daļa: Kabeļi vispārīgam 
pielietojumam. Eļļnoturīgie vadības kabeļi ar termoplastisku polivinilhlo-
rīda izolāciju

HD 21.13 
S1:1995

+ A1:2001.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

Cenelec EN 50525-2-71:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 2-71. daļa: Kabeļi vispārīgam 
pielietojumam. Plakanie kabeļi (auklas) ar lokani apstiegrotām dzīslām 
un termoplastisku polivinilhlorīda izolāciju

HD 21.5 S3:1994
+ A1:1999
+ A2:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

Cenelec EN 50525-2-72:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 2-72. daļa: Kabeļi vispārīgam 
pielietojumam. Vairākdzīslu plakanie kabeļi (auklas) ar termoplastisku 
polivinilhlorīda izolāciju

HD 21.11 
S1:1995

+ A1:2001.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

Cenelec EN 50525-2-81:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 2-81. daļa: Kabeļi vispārīgam 
pielietojumam. Lokmetināšanai paredzēti kabeļi ar šķērssaitētu elastomē-
risku izolāciju

HD 22.6 S2:1995
+ A1:1999

+ A2:2004.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

Cenelec EN 50525-2-82:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 2-82. daļa: Kabeļi vispārīgam 
pielietojumam. Dekoratīvajām virtenēm paredzēti kabeļi ar šķērssaitētu 
elastomērisku izolāciju

HD 22.8 S2:1994
+ A1:1999

+ A2:2004.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

Cenelec EN 50525-2-83:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 2-83. daļa: Kabeļi vispārīgam 
pielietojumam. Daudzdzīslu kabeļi ar šķērssaitētu silikongumijas izolāciju

HD 22.15 
S2:2007

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

C 173/178 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50525-3-11:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 3-11. daļa: Kabeļi ar uzlabotu 
degizturēšanos. Elastīgie kabeļi ar bezhalogēnu termoplastisku izolāciju 
un zemu dūmu emisiju

HD 21.14 
S1:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

Cenelec EN 50525-3-21:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 3-21. daļa: Kabeļi ar uzlabotu 
degizturēšanos. Elastīgie kabeļi ar bezhalogēnu šķērssaitētu izolāciju un 
zemu dūmu emisiju

HD 22.13 
S2:2007

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

EN 50525-3-21:2011/AC:2013

Cenelec EN 50525-3-31:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 3-31. daļa: Kabeļi ar uzlabotu 
degizturēšanos. Viendzīslas bezapvalka kabeļi ar bezhalogēnu termo-
plastisku izolāciju un zemu dūmu emisiju

HD 21.15 
S1:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

Cenelec EN 50525-3-41:2011
Elektriskie kabeļi. Zemsprieguma spēka kabeļi ar nominālo spriegumu 
līdz 450/750 V (Uo/U) ieskaitot. 3-41. daļa: Kabeļi ar uzlabotu 
degizturēšanos. Viendzīslas bezapvalka kabeļi ar bezhalogēnu šķērssaitētu 
izolāciju un zemu dūmu emisiju

HD 22.9 S3:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.1.2014.)

Cenelec EN 50539-11:2013
Pārsprieguma novadītājierīces zemspriegumam. Pārsprieguma novadītā-
jierīces speciāliem gadījumiem ieskaitot līdzspriegumu. 11. daļa: Prasības 
un testi pārsprieguma novadītājierīcēm fotoelektriskajās ietaisēs

EN 50539-11:2013/A1:2014 3. piezīme 25.7.2017.

Cenelec EN 50550:2011
Aizsargierīce mājsaimniecības un līdzīga lietojuma tīkla frekvences 
aparātu aizsardzībai no pārsprieguma (POP)

EN 50550:2011/AC:2012

EN 50550:2011/A1:2014 3. piezīme 28.7.2017.

Cenelec EN 50556:2011
Ceļu satiksmes signālsistēmas

Cenelec EN 50557:2011
Prasības attiecībā uz aizsargslēdžu automātiskās atkārtotās ieslēgšanas 
ierīcēm (ARDs). RCBOs-RCCBs ierīces mājsaimniecībai un līdzīgiem 
mērķiem

Cenelec EN 50565-1:2014
Elektriskie kabeļi. Lietošanas rokasgrāmata par kabeļiem ar nominālo 
sprieguma vērtību līdz 450/750 V (U0/U). 1. daļa: Vispārīgie norādījumi

HD 516 S2:1997
+ A1:2003
+ A2:2008

2.1. piezīme

17.2.2017.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/179



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50565-2:2014
Elektriskie kabeļi. Lietošanas rokasgrāmata par kabeļiem ar nominālo 
sprieguma vērtību līdz 450/750 V (U0/U). 2. daļa: Īpaši norādījumi 
saistībā ar EN 50525 kabeļu tipiem

HD 516 S2:1997
+ A1:2003
+ A2:2008

2.1. piezīme

17.2.2017.

Cenelec EN 50615:2015
Vārīšanas virsmu ugunsgrēka novēršanas un dzēšanas ierīču testi

Cenelec EN 50618:2014
Fotoelektrisko sistēmu elektriskie kabeļi

Cenelec EN 60034-1:2010
Rotējošās elektromašīnas. 1. daļa: Raksturlielumi un veiktspēja
IEC 60034-1:2010 (ar grozījumiem)

EN 60034-1:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2013.)

EN 60034-1:2010/AC:2010

Cenelec EN 60034-5:2001
Rotējošas elektromašīnas – 5. daļa: Vienotas konstrukcijas paredzētās 
drošības pakāpes rotējošām elektromašīnām (IP kods) – Klasifikācija
IEC 60034-5:2000

EN 60034-5:1986
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2003.)

EN 60034-5:2001/A1:2007
IEC 60034-5:2000/A1:2006

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2009.)

Cenelec EN 60034-6:1993
Rotējošas elektromašīnas – 6. daļa: Dzesēšanas metodes (IC kods)
IEC 60034-6:1991

Cenelec EN 60034-7:1993
Rotējošas elektromašīnas – 7. daļa: Konstrukciju tipu, montāžas 
izvietojumu un spaiļu kārbu novietojuma klasifikācija (IM kods)
IEC 60034-7:1992

EN 60034-7:1993/A1:2001
IEC 60034-7:1992/A1:2000

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2003.)

Cenelec EN 60034-8:2007
Rotējošās elektromašīnas – 8. daļa: Izvadu marķējumi un rotācijas virziens
IEC 60034-8:2007

EN 60034-8:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2010.)

EN 60034-8:2007/A1:2014
IEC 60034-8:2007/A1:2014

3. piezīme 24.4.2017.

Cenelec EN 60034-9:2005
Rotējošas elektromašīnas – 9. daļa: Trokšľa robežvērtības
IEC 60034-9:2003 (ar grozījumiem)

EN 60034-9:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2008.)

C 173/180 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 60034-9:2005/A1:2007
IEC 60034-9:2003/A1:2007

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2010.)

Cenelec EN 60034-11:2004
Rotējošas elektromašīnas – 11. daļa: Termiskā aizsardzība
IEC 60034-11:2004

Cenelec EN 60034-12:2002
Rotējošas elektromašīnas – 12. daļa: Īsslēgta rotora vienātruma trīsfāžu 
asinhronmotoru iedarbināmības raksturvērtības
IEC 60034-12:2002

EN 60034- 
12:1995

+ A11:1999
+ A2:1995

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2005.)

EN 60034-12:2002/A1:2007
IEC 60034-12:2002/A1:2007

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2010.)

Cenelec EN 60034-14:2004
Rotējošas elektromašīnas. 14. daļa: Noteiktu mašīnu ar ass augstumu 
56 mm un augstāk mehāniskā vibrācija. Vibrāciju intensitātes mērīšana, 
novērtēšana un robežas
IEC 60034-14:2003

EN 60034- 
14:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2006.)

EN 60034-14:2004/A1:2007
IEC 60034-14:2003/A1:2007

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2010.)

Cenelec EN 60051-1:1998
Tiešās darbības analogās indikācijas elektriskie mēraparāti un to 
palīgierīces – 1. daļa: Definīcijas un vispārīgās prasības to sastāvdaļām
IEC 60051-1:1997

EN 60051-1:1989
+ A1:1995
+ A2:1995

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.1999.)

Cenelec EN 60051-2:1989
Tiešās darbības analogās indikācijas elektriskie mēraparāti un to 
palīgierīces – 2. daļa: Speciālās prasības ampērmetriem un voltmetriem
IEC 60051-2:1984

Cenelec EN 60051-3:1989
Tiešās darbības analogās indikācijas elektriskie mēraparāti un to 
palīgierīces – 3. daļa: Speciālās prasības vatmetriem un varmetriem.
IEC 60051-3:1984

EN 60051-3:1989/A1:1995
IEC 60051-3:1984/A1:1994

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.1995.)

Cenelec EN 60051-4:1989
Tiešās darbības analogās indikācijas elektriskie mēraparāti un to 
palīgierīces – 4. daļa: Speciālās prasības hercmetriem
IEC 60051-4:1984

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/181



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60051-5:1989
Tiešās darbības analogās indikācijas elektriskie mēraparāti un to 
palīgierīces – 5. daļa: Speciālās prasības fazometriem, jaudas koeficienta 
mērītājiem un sinhroskopiem
IEC 60051-5:1985

Cenelec EN 60051-6:1989
Tiešās darbības analogās indikācijas elektriskie mēraparāti un to 
palīgierīces – 6. daļa: Speciālās prasības ommetriem (impedances 
mērītājiem) un aktīvās vadītspējas mērītājiem
IEC 60051-6:1984

Cenelec EN 60051-7:1989
Tiešās darbības analogās indikācijas elektriskie mēraparāti un to 
palīgierīces – 7. daļa: Speciālās prasības daudzfunkcionāliem mēraparā-
tiem
IEC 60051-7:1984

Cenelec EN 60051-8:1989
Tiešās darbības analogās indikācijas elektriskie mēraparāti un to 
palīgierīces – 8. daļa: Speciālās prasības palīgierīcēm
IEC 60051-8:1984

Cenelec EN 60051-9:1989
Tiešās darbības analogās indikācijas elektriskie mēraparāti un to 
palīgierīces – 9. daļa: Rekomendētās testēšanas metodes
IEC 60051-9:1988

EN 60051-9:1989/A1:1995
IEC 60051-9:1988/A1:1994

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(15.2.1996.)

EN 60051-9:1989/A2:1995
IEC 60051-9:1988/A2:1995

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(15.2.1996.)

Cenelec EN 60065:2002
Audio-, video- un līdzīga elektroniskā aparātūra – Drošības prasības
IEC 60065:2001 (ar grozījumiem)

EN 60065:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2007.)

EN 60065:2002/A1:2006
IEC 60065:2001/A1:2005 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2008.)

EN 60065:2002/A11:2008 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2010.)

EN 60065:2002/A12:2011 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(24.1.2013.)

EN 60065:2002/A2:2010
IEC 60065:2001/A2:2010 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2013.)

C 173/182 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 60065:2002/AC:2006

EN 60065:2002/AC:2007

Cenelec EN 60065:2014
Audio, video un līdzīga elektroniskā aparatūra. Drošuma prasības
IEC 60065:2014 (ar grozījumiem)

EN 60065:2002
+ A11:2008
+ A12:2011
+ A1:2006
+ A2:2010

2.1. piezīme

17.11.2017.

EN 60065:2014/AC:2016

Cenelec EN 60110-1:1998
Spēka kondensatori izmantošanai induktīvajās sildietaisēs – 1. daļa: 
Vispārīgi
IEC 60110-1:1998

HD 207 S1:1977
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2001.)

Cenelec EN 60127-1:2006
Kūstošie miniatūrdrošinātāji – 1. daļa: Kūstošo miniatūrdrošinātāju 
definīcijas un vispārīgās prasības miniatūrdrošinātāju ieliktņiem
IEC 60127-1:2006

EN 60127-1:1991
+ A1:1999
+ A2:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2009.)

EN 60127-1:2006/A1:2011
IEC 60127-1:2006/A1:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(25.5.2014.)

EN 60127-1:2006/A2:2015
IEC 60127-1:2006/A2:2015

3. piezīme 25.3.2018.

Cenelec EN 60127-2:2003
Miniatūrdrošinātāji – 2. daļa: Cauruļdrošinātāju kūstošie ieliktľi
IEC 60127-2:2003

EN 60127-2:1991
+ A1:1995
+ A2:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2006.)

EN 60127-2:2003/A1:2003
IEC 60127-2:2003/A1:2003

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2006.)

EN 60127-2:2003/A2:2010
IEC 60127-2:2003/A2:2010

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2013.)

Cenelec EN 60127-2:2014
Miniatūrdrošinātāji. 2. daļa: Cauruļdrošinātāju kūstošie ieliktņi
IEC 60127-2:2014

EN 60127-2:2003
+ A1:2003
+ A2:2010

2.1. piezīme

24.10.2017.

Cenelec EN 60127-3:1996
Miniatūri drošinātāji – 3. daļa: Ļoti miniatūri drošinātāju kūstoši ieliktľi
IEC 60127-3:1988 + A1:1991

EN 60127-3:1991
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.1996.)

EN 60127-3:1996/A2:2003
IEC 60127-3:1988/A2:2002

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2006.)

EN 60127-3:1996/AC:1996

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/183



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60127-4:2005
Miniatūri drošinātāji – 4. daļa: Universāli modulāri drošinātāju kūstoši 
ieliktľi (UMF) – Caurummontējamie un virspusmontējamie ieliktľi
IEC 60127-4:2005

EN 60127-4:1996
+ A1:2002
+ A2:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2008.)

EN 60127-4:2005/A1:2009
IEC 60127-4:2005/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2012.)

EN 60127-4:2005/A2:2013
IEC 60127-4:2005/A2:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(11.1.2016.)

Cenelec EN 60127-6:1994
Miniatūri drošinātāji – 6. daļa: Drošinātāju turētāji miniatūru cauruļdro-
šinātāju kūstošiem ieliktľiem
IEC 60127-6:1994

EN 60127-6:1994/A1:1996
IEC 60127-6:1994/A1:1996

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.1996.)

EN 60127-6:1994/A2:2003
IEC 60127-6:1994/A2:2002

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2006.)

Cenelec EN 60127-6:2014
Kūstošie miniatūrdrošinātāji. 6. daļa: Drošinātāju turētāji miniatūrdroši-
nātāju ieliktņiem
IEC 60127-6:2014

EN 60127-6:1994
+ A1:1996
+ A2:2003

2.1. piezīme

8.10.2017.

Cenelec EN 60127-7:2013
Kūstošie miniatūrdrošinātāji. 7. daļa: Miniatūrdrošinātāju ieliktņi īpašiem 
lietojumiem
IEC 60127-7:2013

Cenelec EN 60127-7:2016
Miniatūrdrošinātāji. 7. daļa: Miniatūrdrošinātāju ieliktņi īpašiem lietoju-
miem
IEC 60127-7:2015

EN 60127-7:2013
2.1. piezīme

27.10.2018.

Cenelec EN 60143-2:1994
Virknes kondensatori energosistēmām – 2. daļa: Virknes kondensatoru 
bateriju aizsardzības ierīces
IEC 60143-2:1994

Cenelec EN 60143-2:2013
Virknes kondensatori energosistēmām. 2. daļa: Virknes kondensatoru 
bateriju aizsardzības ierīces
IEC 60143-2:2012

EN 60143-2:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(15.1.2016.)

Cenelec EN 60155:1995
Kvēles starteris luminiscences spuldzēm
IEC 60155:1993

EN 60155:1995/A1:1995
IEC 60155:1993/A1:1995

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.1996.)

EN 60155:1995/A2:2007
IEC 60155:1993/A2:2006

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2009.)

C 173/184 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60204-1:2006
Mašīnu drošums – Mašīnu elektroaprīkojums – 1. daļa: Vispārīgās 
prasības
IEC 60204-1:2005 (ar grozījumiem)

EN 60204-1:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2009.)

EN 60204-1:2006/A1:2009
IEC 60204-1:2005/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2012.)

EN 60204-1:2006/AC:2010

Cenelec EN 60204-32:2008
Mašīnu drošums. Mašīnu elektroaprīkojums. 32. daļa: Prasības pacēlāj-
mehānismiem
IEC 60204-32:2008

EN 60204- 
32:1998

2.1. piezīme

Cenelec EN 60215:1989
Radioraidītāju drošības prasības
IEC 60215:1987

EN 60215:1989/A1:1992
IEC 60215:1987/A1:1990

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.1993.)

EN 60215:1989/A2:1994
IEC 60215:1987/A2:1993

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(15.7.1995.)

Cenelec EN 60228:2005
Izolētu kabeļu dzīslas
IEC 60228:2004

EN 60228:2005/AC:2005

Cenelec EN 60238:2004
Spuldžu ietveres ar Edisona vītni
IEC 60238:2004

EN 60238:1998
+ A1:1999
+ A2:2002

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2007.)

EN 60238:2004/A1:2008
IEC 60238:2004/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2011.)

EN 60238:2004/A2:2011
IEC 60238:2004/A2:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(30.3.2014.)

EN 60238:2004/AC:2005

Cenelec EN 60252-1:2011
Maiņstrāvas elektromotoru kondensatori. 1. daļa: Vispārīgi. Veiktspēja, 
testēšana un raksturlielumi. Drošuma prasības. Uzstādīšanas un darbinā-
šanas instrukcija
IEC 60252-1:2010

EN 60252-1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(2.1.2014.)

EN 60252-1:2011/A1:2013
IEC 60252-1:2010/A1:2013

3. piezīme 3.10.2016.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/185



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60252-2:2011
Maiņstrāvas elektromotoru kondensatori. 2. daļa: Motoru palaidējkon-
densatori
IEC 60252-2:2010

EN 60252-2:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(19.1.2014.)

EN 60252-2:2011/A1:2013
IEC 60252-2:2010/A1:2013

3. piezīme 3.10.2016.

Cenelec EN 60255-5:2001
Elektriskie releji – 5. daļa: Mērreleju un aizsargiekārtu izolācijas 
saskaľošana – Prasības un testi
IEC 60255-5:2000

Cenelec EN 60255-27:2005
Mērreleji un aizsargierīces – 27. daļa: Izstrādājumu drošuma prasības
IEC 60255-27:2005

Cenelec EN 60255-27:2014
Mērreleji un aizsargierīces. 27. daļa: Izstrādājumu drošuma prasības
IEC 60255-27:2013

EN 60255-5:2001
EN 60255- 

27:2005
2.1. piezīme

19.11.2016.

Cenelec EN 60269-1:2007
Zemsprieguma drošinātāji – 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 60269-1:2006

EN 60269-1:1998
+ A1:2005

EN 60269-2:1995
+ A1:1998
+ A2:2002

EN 60269-3:1995
+ A1:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2010.)

EN 60269-1:2007/A1:2009
IEC 60269-1:2006/A1:2009

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2012.)

EN 60269-1:2007/A2:2014
IEC 60269-1:2006/A2:2014

3. piezīme 4.8.2017.

Cenelec HD 60269-2:2010
Zemsprieguma drošinātāji. 2. daļa: Papildprasības drošinātājiem, ko lieto 
pilnvarotas personas (galvenokārt industriāla lietojuma drošinātāji). 
Piemēri standartizētajām drošinātāju sistēmām no A līdz J
IEC 60269-2:2010 (ar grozījumiem)

HD 60269- 
2:2007

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2013.)

Cenelec HD 60269-2:2013
Zemsprieguma drošinātāji. 2. daļa: Papildprasības drošinātājiem (galve-
nokārt industriāla lietojuma drošinātāji), ko lieto pilnvarotas personas. 
Standartizēto drošinātāju sistēmu no A līdz K piemēri
IEC 60269-2:2013 (ar grozījumiem)

HD 60269- 
2:2010

2.1. piezīme

15.8.2016.

C 173/186 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec HD 60269-3:2010
Zemsprieguma drošinātāji. 3. daļa: Papildprasības drošinātājiem, ko lieto 
neapmācītas personas (galvenokārt mājsaimniecības vai līdzīga lietojuma 
drošinātāji). Piemēri standartizētajām drošinātāju sistēmām no A līdz F
IEC 60269-3:2010 (ar grozījumiem)

HD 60269- 
3:2007

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2013.)

HD 60269-3:2010/A1:2013
IEC 60269-3:2010/A1:2013

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(5.3.2016.)

Cenelec EN 60269-4:2009
Zemsprieguma drošinātāji. 4. daļa: Papildu prasības pusvadītājierīču 
aizsardzībai paredzēto drošinātāju ieliktņiem
IEC 60269-4:2009

EN 60269-4:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2012.)

EN 60269-4:2009/A1:2012
IEC 60269-4:2009/A1:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(20.6.2015.)

Cenelec EN 60269-6:2011
Zemsprieguma drošinātāji. 6. daļa: Papildu prasības drošinātāju ielikt-
ņiem, kas paredzēti sistēmu ar fotoelektriskām saules baterijām 
aizsardzībai
IEC 60
IEC 60269-6:2010

Cenelec EN 60309-1:1999
Rūpniecībā lietojamas kontaktdakšas, kontaktligzdas un savienotājuzma-
vas – 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 60309-1:1999

EN 60309-1:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2002.)

EN 60309-1:1999/A1:2007
IEC 60309-1:1999/A1:2005 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2009.)

EN 60309-1:1999/A2:2012
IEC 60309-1:1999/A2:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(13.7.2015.)

EN 60309-1:1999/A1:2007/AC:2014

Cenelec EN 60309-2:1999
Rūpniecībā lietojamas kontaktdakšas, kontaktligzdas un savienotājuzma-
vas – 2. daļa: Kontaktdakšu un cauruļveida kontaktligzdu piederumu 
izmēru savstarpējās aizstājamības prasības
IEC 60309-2:1999

EN 60309-2:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2002.)

EN 60309-2:1999/A1:2007
IEC 60309-2:1999/A1:2005 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2009.)

EN 60309-2:1999/A2:2012
IEC 60309-2:1999/A2:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(19.4.2015.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/187



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60309-4:2007
Industriālie kontaktspraudņi, kontaktrozetes un saspraudņi – 4. daļa: Ar 
slēdzi aprīkotas kontaktrozetes un spraudsavienotāji ar bloķētājierīci vai 
bez tās
IEC 60309-4:2006 (ar grozījumiem)

EN 60309-4:2007/A1:2012
IEC 60309-4:2006/A1:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(19.4.2015.)

Cenelec EN 60320-1:2001
Universālie elektroaparātu saspraudľi mājsaimniecībai un līdzīgam 
lietojumam – 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 60320-1:2001

EN 60320-1:1996
+ A1:1996
+ A2:1998

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2004.)

EN 60320-1:2001/A1:2007
IEC 60320-1:2001/A1:2007

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2010.)

Cenelec EN 60320-2-1:2000
Universālie elektroaparātu sapraudľi mājsaimniecībai un līdzīgam lieto-
jumam – 2-1. daļa: Šujmašīnu saspraudľi
IEC 60320-2-1:2000

EN 60320-2- 
1:1987

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2003.)

Cenelec EN 60320-2-2:1998
Universālie elektroaparātu saspraudľi mājsaimniecībai un līdzīgam 
lietojumam – 2-2. daļa: Barošanas saspraudľi mājsaimniecības un līdzīga 
lietojuma elektroaparātiem
IEC 60320-2-2:1998

EN 60320-2- 
2:1991

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2001.)

Cenelec EN 60320-2-4:2006
Universālie elektroaparātu saspraudņi mājsaimniecības un līdzīgam 
lietojumam. 2-4. daļa: Saspraudņi, kuru daļas savieno aparāta darbīgās 
daļas svars
IEC 60320-2-4:2005

EN 60320-2-4:2006/A1:2009
IEC 60320-2-4:2005/A1:2009

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2012.)

Cenelec EN 60332-1-1:2004
Elektrisko un šķiedroptisko kabeļu testēšana ugunsgrēka apstākļos – 1- 
1. daļa: Viena izolēta vada vai kabeļa testēšana attiecībā uz liesmas 
vertikālu pārvietošanos – Aparatūra
IEC 60332-1-1:2004

EN 50265-1:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2007.)

EN 60332-1-1:2004/A1:2015
IEC 60332-1-1:2004/A1:2015

3. piezīme 1.9.2018.

Cenelec EN 60332-1-2:2004
Elektrisko un šķiedroptisko kabeļu testēšana ugunsgrēka apstākļos – 1- 
2. daļa: Viena izolēta vada vai kabeļa testēšana attiecībā uz liesmas 
vertikālu pārvietošanos – Metode iepriekš sajaukta gāzes/gaisa maisījuma 
liesmai ar 1 kW jaudu
IEC 60332-1-2:2004

EN 50265-2- 
1:1998

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2007.)

C 173/188 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 60332-1-2:2004/A1:2015
IEC 60332-1-2:2004/A1:2015

3. piezīme 1.9.2018.

Cenelec EN 60332-1-3:2004
Elektrisko un šķiedroptisko kabeļu testēšana ugunsgrēka apstākļos – 1- 
3. daļa: Viena izolēta vada vai kabeļa testēšana attiecībā uz liesmas 
vertikālu pārvietošanos – Metode liesmojošu pilienu/daļiľu noteikšanai
IEC 60332-1-3:2004

EN 60332-1-3:2004/A1:2015
IEC 60332-1-3:2004/A1:2015

3. piezīme 1.9.2018.

Cenelec EN 60332-2-1:2004
Elektrisko un šķiedroptisko kabeļu testēšana ugunsgrēka apstākļos – 2- 
1. daļa: Viena neliela izolēta vada vai kabeļa testēšana attiecībā uz liesmas 
vertikālu pārvietošanos – Aparatūra
IEC 60332-2-1:2004

EN 50265-1:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2007.)

Cenelec EN 60332-2-2:2004
Elektrisko un šķiedroptisko kabeļu testēšana ugunsgrēka apstākļos – 2- 
2. daļa: Viena neliela izolēta vada vai kabeļa testēšana attiecībā uz liesmas 
vertikālu pārvietošanos – Metode ar difūzo liesmu
IEC 60332-2-2:2004

EN 50265-2- 
2:1998

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2007.)

Cenelec EN 60332-3-10:2009
Elektrisko un šķiedroptisko kabeļu testēšana ugunsgrēka apstākļos. 3-10. 
daļa: Tests vertikāli novietotam kabeļu vai vadu kūlim liesmām izplatoties 
vertikāli. Aparāti
IEC 60332-3-10:2000 + A1:2008

EN 50266-1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2012.)

Cenelec EN 60332-3-21:2009
Elektrisko un šķiedroptisko kabeļu testēšana ugunsgrēka apstākļos. 3-21. 
daļa: Tests vertikāli novietotam kabeļu vai vadu kūlim liesmām izplatoties 
vertikāli. Kategorija A F/R
IEC 60332-3-21:2000 (ar grozījumiem)

EN 50266-2- 
1:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2012.)

Cenelec EN 60332-3-22:2009
Elektrisko un šķiedroptisko kabeļu testēšana ugunsgrēka apstākļos. 3-22. 
daļa: Tests vertikāli novietotam kabeļu vai vadu kūlim liesmām izplatoties 
vertikāli. Kategorija A
IEC 60332-3-22:2000 + A1:2008

EN 50266-2- 
2:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2012.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/189



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60332-3-23:2009
Elektrisko un šķiedroptisko kabeļu testēšana ugunsgrēka apstākļos. 3-23. 
daļa: Tests vertikāli novietotam kabeļu vai vadu kūlim liesmām izplatoties 
vertikāli. Kategorija B
IEC 60332-3-23:2000 + A1:2008

EN 50266-2- 
3:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2012.)

Cenelec EN 60332-3-24:2009
Elektrisko un šķiedroptisko kabeļu testēšana ugunsgrēka apstākļos. 3-24. 
daļa: Tests vertikāli novietotam kabeļu vai vadu kūlim liesmām izplatoties 
vertikāli. Kategorija C
IEC 60332-3-24:2000 + A1:2008

EN 50266-2- 
4:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2012.)

Cenelec EN 60332-3-25:2009
Elektrisko un šķiedroptisko kabeļu testēšana ugunsgrēka apstākļos. 3-25. 
daļa: Tests vertikāli novietotam kabeļu vai vadu kūlim liesmām izplatoties 
vertikāli. Kategorija D
IEC 60332-3-25:2000 + A1:2008

EN 50266-2- 
5:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2012.)

Cenelec EN 60335-1:1994
Sadzīvei un līdzīgiem mērķiem paredzēto elektrisko ierīču drošība – 
1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 60335-1:1991 (ar grozījumiem)

EN 60335-1:1988
+ A2:1988

+ A51:1991
+ A52:1992
+ A53:1992
+ A54:1992
+ A55:1993
+ A56:1995
+ A5:1989
+ A6:1989

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2007.)

EN 60335-1:1994/A11:1995 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2010.)

EN 60335-1:1994/A12:1996 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.1999.)

EN 60335-1:1994/A1:1996
IEC 60335-1:1991/A1:1994 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.1999.)

EN 60335-1:1994/A15:2000 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2001.)

EN 60335-1:1994/A13:1998 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2000.)

EN 60335-1:1994/A14:1998 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2001.)

EN 60335-1:1994/A16:2001 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2007.)

EN 60335-1:1994/A2:2000
IEC 60335-1:1991/A2:1999

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2007.)

C 173/190 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-1:1994/A2:2000/AC:2004

EN 60335-1:1994/AC:1994

EN 60335-1:1994/AC:1995

EN 60335-1:1994/AC:2009

Cenelec EN 60335-1:2002
Sadzīvei un līdzīgiem mērķiem paredzēto elektrisko ierīču drošība – 
1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 60335-1:2001 (ar grozījumiem)

EN 60335-1:1994
+ A11:1995
+ A12:1996
+ A13:1998
+ A14:1998
+ A15:2000
+ A16:2001
+ A1:1996
+ A2:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2007.)

EN 60335-1:2002/A11:2004 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2006.)

EN 60335-1:2002/A12:2006 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2007.)

EN 60335-1:2002/A1:2004
IEC 60335-1:2001/A1:2004

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2007.)

EN 60335-1:2002/A13:2008 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2009.)

EN 60335-1:2002/A14:2010 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

EN 60335-1:2002/A15:2011 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(2.5.2014.)

EN 60335-1:2002/A2:2006
IEC 60335-1:2001/A2:2006

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2009.)

EN 60335-1:2002/A12:2006/AC:2007

EN 60335-1:2002/A1:2004/AC:2007

EN 60335-1:2002/AC:2009

EN 60335-1:2002/AC:2010

Cenelec EN 60335-1:2012
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces. Dro-
šums. 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 60335-1:2010 (ar grozījumiem)

EN 60335-1:2002
+ A11:2004
+ A12:2006
+ A13:2008
+ A14:2010
+ A15:2011
+ A1:2004
+ A2:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(21.11.2014.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/191



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-1:2012/AC:2014

EN 60335-1:2012/A11:2014 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(21.11.2014.)

Cenelec EN 60335-2-2:2010
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces. Dro-
šums. 2-2. daļa: Īpašās prasības putekļsūcējiem un putekļsūcējiem ar 
ūdens filtru
IEC 60335-2-2:2009

EN 60335-2- 
2:2003

+ A11:2010
+ A1:2004
+ A2:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2015.)

EN 60335-2-2:2010/A11:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2015.)

EN 60335-2-2:2010/A1:2013
IEC 60335-2-2:2009/A1:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(20.12.2015.)

Cenelec EN 60335-2-3:2002
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-3. daļa: Īpašas prasības elektriskajiem gludekļiem
IEC 6033
IEC 60335-2-3:2002

EN 60335-2- 
3:1995

+ A1:1999
+ A2:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2005.)

EN 60335-2-3:2002/A1:2005
IEC 60335-2-3:2002/A1:2004

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2008.)

EN 60335-2-3:2002/A11:2010/AC:2012

EN 60335-2-3:2002/A11:2010 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(14.4.2013.)

EN 60335-2-3:2002/A2:2008
IEC 60335-2-3:2002/A2:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

Cenelec EN 60335-2-3:2016
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces. Dro-
šums. 2-3. daļa: Īpašās prasības elektriskajiem gludekļiem
IEC 60335-2-3:2012 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
3:2002

+ A11:2010
+ A1:2005
+ A2:2008

2.1. piezīme

5.10.2018.

Cenelec EN 60335-2-4:2010
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-4. daļa: 
Īpašās prasības veļas centrifūgām
IEC 60335-2-4:2008 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
4:2002

+ A1:2004
+ A2:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2014.)

EN 60335-2-4:2010/A1:2015
IEC 60335-2-4:2008/A1:2012 (ar grozījumiem)

3. piezīme 12.8.2016.

C 173/192 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-5:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-5. daļa: Īpašas prasības trauku mazgāšanas ierīcēm
IEC 6033
IEC 60335-2-5:2002 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
5:1995

+ A11:1997
+ A1:1999
+ A2:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2006.)

EN 60335-2-5:2003/A1:2005
IEC 60335-2-5:2002/A1:2005

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2008.)

EN 60335-2-5:2003/A11:2009 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2011.)

EN 60335-2-5:2003/A12:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(9.7.2015.)

EN 60335-2-5:2003/A2:2008
IEC 60335-2-5:2002/A2:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2013.)

Cenelec EN 60335-2-5:2015
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces. Dro-
šums. 2-5. daļa: Īpašās prasības trauku mazgājamām mašīnām
IEC 60335-2-5:2012 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
5:2003

+ A11:2009
+ A12:2012
+ A1:2005
+ A2:2008

2.1. piezīme

9.8.2016.

Cenelec EN 60335-2-6:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-6. daļa: Īpašas prasības ēdiena gatavošanas plītīm, vārīšanas virsmām, 
krāsnīm un līdzīgām ierīcēm
IEC 60335-2-6:2002 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
6:1999

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2006.)

EN 60335-2-6:2003/A1:2005
IEC 60335-2-6:2002/A1:2004

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2007.)

EN 60335-2-6:2003/A11:2010/AC:2012

EN 60335-2-6:2003/A11:2010 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(14.4.2013.)

EN 60335-2-6:2003/A12:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(6.6.2014.)

EN 60335-2-6:2003/A13:2013 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(20.11.2015.)

EN 60335-2-6:2003/A2:2008
IEC 60335-2-6:2002/A2:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

EN 60335-2-6:2003/AC:2007

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/193



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-6:2015
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces. Dro-
šums. 2-6. daļa: Īpašās prasības ēdiena gatavošanas plītīm, vārīšanas 
virsmām, krāsnīm un līdzīgām ierīcēm
IEC 60335-2-6:2014 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
6:2003

+ A11:2010
+ A12:2012
+ A13:2013
+ A1:2005
+ A2:2008

2.1. piezīme

9.2.2018.

Cenelec EN 60335-2-7:2010
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-7. daļa: 
Īpašās prasības veļas mašīnām
IEC 60335-2-7:2008 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
7:2003

+ A11:2010
+ A1:2004
+ A2:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2014.)

EN 60335-2-7:2010/A11:2013 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(21.11.2014.)

EN 60335-2-7:2010/A1:2013
IEC 60335-2-7:2008/A1:2011 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(20.11.2015.)

Cenelec EN 60335-2-8:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-8. daļa: Īpašas prasības skuvekļiem, matu griežamām mašīnām un 
līdzīgām ierīcēm
IEC 60335-2-8:2002 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
8:1995

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2006.)

EN 60335-2-8:2003/A1:2005
IEC 60335-2-8:2002/A1:2005

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2008.)

EN 60335-2-8:2003/A2:2008
IEC 60335-2-8:2002/A2:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2013.)

Cenelec EN 60335-2-8:2015
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces. Dro-
šums. 2-8. daļa: Īpašās prasības skuvekļiem, matu griežamām mašīnām 
un līdzīgām ierīcēm
IEC 60335-2-8:2012 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
8:2003

+ A1:2005
+ A2:2008

2.1. piezīme

20.7.2018.

EN 60335-2-8:2015/A1:2016
IEC 60335-2-8:2012/A1:2015

3. piezīme 28.12.2018.

Cenelec EN 60335-2-9:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-9. daļa: Īpašas prasības griliem, tosteriem un līdzīgām portatīvām 
cepšanas ierīcēm
IEC 60335-2-9:2002 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
9:1995

+ A11:2000
+ A12:2002
+ A13:2002
+ A1:1998
+ A2:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2006.)

EN 60335-2-9:2003/A1:2004
IEC 60335-2-9:2002/A1:2004

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2007.)

C 173/194 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-9:2003/A12:2007 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2010.)

EN 60335-2-9:2003/A13:2010/AC:2011

EN 60335-2-9:2003/A13:2010/AC:2012

EN 60335-2-9:2003/A13:2010 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2013.)

EN 60335-2-9:2003/A2:2006
IEC 60335-2-9:2002/A2:2006

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2009.)

Cenelec EN 60335-2-10:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-10. daļa: Īpašas prasības grīdu, paklāju un mīksto mēbeļu kopšanas 
mašīnām
IEC 60335-2-10:2002

EN 60335-2- 
10:1995

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2006.)

EN 60335-2-10:2003/A1:2008
IEC 60335-2-10:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

Cenelec EN 60335-2-11:2010
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-11. daļa: 
Īpašās prasības cilindržāvētājiem
IEC 60335-2-11:2008 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
11:2003

+ A11:2008
+ A1:2004
+ A2:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2015.)

EN 60335-2-11:2010/A11:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(9.7.2015.)

EN 60335-2-11:2010/A1:2015
IEC 60335-2-11:2008/A1:2012 (ar grozījumiem)

3. piezīme 24.2.2017.

Cenelec EN 60335-2-12:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-12. daļa: Īpašas prasības marmītiem un līdzīgām ierīcēm
IEC 60335-2-12:2002

EN 60335-2- 
12:1995

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-12:2003/A1:2008
IEC 60335-2-12:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

Cenelec EN 60335-2-13:2010
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-13. daļa: 
Īpašās prasības dziļajām tauku pannām, cepešpannām un līdzīgām 
ierīcēm
IEC 60335-2-13:2009

EN 60335-2- 
13:2003

+ A1:2004
+ A2:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2015.)

EN 60335-2-13:2010/A11:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(9.7.2015.)

Cenelec EN 60335-2-14:2006
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces – Drošums – 2-14. 
daļa: Īpašās prasības virtuves tehnikai
IEC 60335-2-14:2006 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
14:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2009.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/195



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-14:2006/A11:2012/AC:2016

EN 60335-2-14:2006/A1:2008
IEC 60335-2-14:2006/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2013.)

EN 60335-2-14:2006/A11:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(23.1.2015.)

EN 60335-2-14:2006/A12:2016 3. piezīme 14.12.2018.

EN 60335-2-14:2006/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-15:2002
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzēto elektrisko ierīču drošība 
– 2-15. daļa: Īpašas prasības šķidrumu sildīšanas ierīcēm
IEC 60335-2-15:2002

EN 60335-2- 
15:1996

+ A1:1999
+ A2:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2007.)

EN 60335-2-15:2002/A1:2005
IEC 60335-2-15:2002/A1:2005

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2008.)

EN 60335-2-15:2002/A11:2012/AC:2013

EN 60335-2-15:2002/A11:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(23.1.2015.)

EN 60335-2-15:2002/A2:2008
IEC 60335-2-15:2002/A2:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2013.)

EN 60335-2-15:2002/AC:2005

EN 60335-2-15:2002/AC:2006

Ierobežojums. Šīs publikācijas piemērošana nedod atbilstības prezumpciju attiecībā uz drošības mērķiem, kas noteikti Direktīvas 2006/ 
95/EK I pielikuma 1. punkta d) apakšpunktā saistībā ar 2. punkta b) apakšpunktu, jo īpaši attiecībā uz apdraudējumu, ko izraisa karstas 
kafijas vai karstu šķidrumu pārplūšana, saistībā ar ierīcēm, kuras paredzētas vai par kurām pēc pieredzes zināms, ka tās izmanto dažu 
tādu veidu kafijas gatavošanai vai šķidrumu (piemēram, piena) sildīšanai, kuri kafijas gatavošanas vai šķidruma sildīšanas laikā izplešas.

Cenelec EN 60335-2-16:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-16. daļa: Īpašas prasības pārtikas atkritumu sasmalcinātājiem
IEC 60335-2-16:2002 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
16:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2006.)

EN 60335-2-16:2003/A1:2008
IEC 60335-2-16:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

EN 60335-2-16:2003/A2:2012
IEC 60335-2-16:2002/A2:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(18.10.2014.)

C 173/196 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-17:2013
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzēto elektrisko ierīču 
drošība. 2-17. daļa: Īpašās prasības segām, paliktņiem, apģērbam un 
līdzīgām lokanām sildierīcēm
IEC 60335-2-17:2012

EN 60335-2- 
17:2002

+ A1:2006
+ A2:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(30.4.2015.)

Cenelec EN 60335-2-21:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-21. daļa: Īpašas prasības akumulējošiem ūdenssildītājiem
IEC 60335-2-21:2002 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
21:1999

+ A11:2002
+ A12:2002
+ A1:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2006.)

EN 60335-2-21:2003/A1:2005
IEC 60335-2-21:2002/A1:2004

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2007.)

EN 60335-2-21:2003/A2:2008
IEC 60335-2-21:2002/A2:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2013.)

EN 60335-2-21:2003/AC:2007

EN 60335-2-21:2003/AC:2010

Cenelec EN 60335-2-23:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-23. daļa: Īpašas prasības ādas un matu kopšanas ierīcēm
IEC 60335-2-23:2003

EN 60335-2- 
23:1996

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-23:2003/A11:2010/AC:2012

EN 60335-2-23:2003/A11:2010 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(14.4.2013.)

EN 60335-2-23:2003/A1:2008
IEC 60335-2-23:2003/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

EN 60335-2-23:2003/A2:2015
IEC 60335-2-23:2003/A2:2012 (ar grozījumiem)

3. piezīme 29.9.2017.

Cenelec EN 60335-2-24:2010
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-24. daļa: 
Īpašās prasības saldēšanas, saldējuma gatavošanas un ledus gatavošanas 
ierīcēm
IEC 60335-2-24:2010

EN 60335-2- 
24:2003

+ A11:2004
+ A12:2009
+ A1:2005
+ A2:2007

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2015.)

Cenelec EN 60335-2-25:2012
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-25. daļa: 
Īpašās prasības mikroviļņu krāsnīm, ieskaitot kombinētās mikroviļņu 
krāsnis
IEC 60335-2-25:2010 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
25:2002

+ A11:2010
+ A1:2005
+ A2:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(28.11.2014.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/197



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-25:2012/A1:2015
IEC 60335-2-25:2010/A1:2014

3. piezīme 16.9.2017.

EN 60335-2-25:2012/A2:2016
IEC 60335-2-25:2010/A2:2015

3. piezīme 28.12.2018.

Cenelec EN 60335-2-26:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-26. daļa: Īpašas prasības pulksteľiem
IEC 60335-2-26:2002

EN 60335-2- 
26:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-26:2003/A1:2008
IEC 60335-2-26:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

Cenelec EN 60335-2-27:2013
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-27. daļa: 
Īpašās prasības ierīcēm, kas paredzētas ādas apstarošanai ar ultra-
violetajiem un infrasarkanajiem stariem
IEC 60335-2-27:2009 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
27:2010

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(21.11.2014.)

Cenelec EN 60335-2-28:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-28. daļa: Īpašas prasības šujmašīnām
IEC 60335-2-28:2002 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
28:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2006.)

EN 60335-2-28:2003/A1:2008
IEC 60335-2-28:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

Cenelec EN 60335-2-29:2004
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces – Drošība – 2-29. daļa: 
Īpašās prasības akumulatoru lādētājiem
IEC 60335-2-29:2002 + A1:2004

EN 60335-2- 
29:1996

+ A11:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2007.)

EN 60335-2-29:2004/A2:2010
IEC 60335-2-29:2002/A2:2009

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2015.)

Cenelec EN 60335-2-30:2009
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-30. daļa: 
Īpašās prasības telpu elektrosildītājiem
IEC 60335-2-30:2009

EN 60335-2- 
30:2003

+ A1:2004
+ A2:2007

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2014.)

EN 60335-2-30:2009/A11:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(20.2.2015.)

EN 60335-2-30:2009/AC:2010

EN 60335-2-30:2009/AC:2014

Cenelec EN 60335-2-31:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces. Drošība. 
2-31. daļa: Īpašas prasības tvaika nosūcējiem
IEC 60335-2-31:2002

EN 60335-2- 
31:1997

+ A1:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

C 173/198 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-31:2003/A1:2006
IEC 60335-2-31:2002/A1:2006

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2009.)

EN 60335-2-31:2003/A2:2009
IEC 60335-2-31:2002/A2:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2014.)

EN 60335-2-31:2003/AC:2005

Cenelec EN 60335-2-31:2014
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces. Dro-
šums. 2-31. daļa: Īpašās prasības pavardu pārsegierīcēm un citiem tvaika 
nosūcējiem
IEC 60335-2-31:2012 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
31:2003

+ A1:2006
+ A2:2009

2.1. piezīme

28.4.2017.

Cenelec EN 60335-2-32:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-32. daļa: Īpašas prasības masāžas ierīcēm
IEC 60335-2-32:2002

EN 60335-2- 
32:1995

+ A1:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2006.)

EN 60335-2-32:2003/A1:2008
IEC 60335-2-32:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2013.)

EN 60335-2-32:2003/A2:2015
IEC 60335-2-32:2002/A2:2013 (ar grozījumiem)

3. piezīme 11.11.2017.

Cenelec EN 60335-2-34:2013
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-34. daļa: 
Īpašās prasības motorkompresoriem
IEC 60335-2-34:2012

EN 60335-2- 
34:2002

+ A11:2004
+ A1:2005
+ A2:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(27.6.2015.)

Cenelec EN 60335-2-35:2002
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-35. daļa: Īpašas prasības caurplūdes ūdens elektrosildītājiem
IEC 60335-2-35:2002

EN 60335-2- 
35:1998

+ A1:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2005.)

EN 60335-2-35:2002/A1:2007
IEC 60335-2-35:2002/A1:2006

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2009.)

EN 60335-2-35:2002/A2:2011
IEC 60335-2-35:2002/A2:2009 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(24.1.2014.)

EN 60335-2-35:2002/AC:2005

Cenelec EN 60335-2-35:2016
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces. Dro-
šums. 2-35. daļa: Īpašās prasības caurplūdes ūdens elektrosildītājiem
IEC 60335-2-35:2012 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
35:2002

+ A1:2007
+ A2:2011

2.1. piezīme

12.10.2018.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/199



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-36:2002
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-36. daļa: Īpašas prasības komerciāli izmantojamām elektriskajām 
ēdiena gatavošanas plītīm, krāsnīm, vārīšanas virsmām un šo virsmu 
elementiem
IEC 60335-2-36:2002

EN 60335-2- 
36:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2005.)

EN 60335-2-36:2002/A1:2004
IEC 60335-2-36:2002/A1:2004

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2007.)

EN 60335-2-36:2002/A11:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(21.12.2014.)

EN 60335-2-36:2002/A2:2008
IEC 60335-2-36:2002/A2:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2011.)

EN 60335-2-36:2002/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-37:2002
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-37. daļa: Īpašas prasības komerciāli izmantojamām elektriskajām 
dziļajām tauku pannām
IEC 60335-2-37:2002

EN 60335-2- 
37:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2005.)

EN 60335-2-37:2002/A1:2008
IEC 60335-2-37:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2011.)

EN 60335-2-37:2002/A11:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(21.12.2014.)

EN 60335-2-37:2002/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-38:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzēto elektroierīču drošība – 
2-38. daļa: Īpašas prasības komerciāli lietojamām elektriskām pannām un 
grila pannām
IEC 60335-2-38:2002

EN 60335-2- 
38:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2006.)

EN 60335-2-38:2003/A1:2008
IEC 60335-2-38:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2011.)

EN 60335-2-38:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-39:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzēto elektroierīču drošība – 
2-39. daļa: Īpašas prasības komerciāli lietojamiem elektriskiem daudz-
funkcionāliem traukiem ēdiena gatavošanai
IEC 60335-2-39:2002

EN 60335-2- 
39:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2006.)

EN 60335-2-39:2003/A1:2004
IEC 60335-2-39:2002/A1:2004

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2007.)

EN 60335-2-39:2003/A2:2008
IEC 60335-2-39:2002/A2:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2011.)

C 173/200 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-39:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-40:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-40. daļa: Īpašas prasības elektriskajiem siltumsūkľiem, gaisa 
kondicionētājiem un gaisa sausinātājiem
IEC 60335-2-40:2002 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
40:1997

+ A11:2004
+ A1:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2007.)

EN 60335-2-40:2003/A11:2004 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2007.)

EN 60335-2-40:2003/A12:2005 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2007.)

EN 60335-2-40:2003/A1:2006
IEC 60335-2-40:2002/A1:2005 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2008.)

EN 60335-2-40:2003/A13:2012/AC:2013

EN 60335-2-40:2003/A13:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(11.7.2014.)

EN 60335-2-40:2003/A2:2009
IEC 60335-2-40:2002/A2:2005 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2012.)

EN 60335-2-40:2003/AC:2006

EN 60335-2-40:2003/AC:2010

Cenelec EN 60335-2-41:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-41. daļa: Īpašas prasības sūkľiem
IEC 60335-2-41:2002

EN 60335-2- 
41:1996

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-41:2003/A1:2004
IEC 60335-2-41:2002/A1:2004

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2007.)

EN 60335-2-41:2003/A2:2010
IEC 60335-2-41:2002/A2:2009

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2015.)

Cenelec EN 60335-2-42:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzēto elektroierīču drošība – 
2-42. daļa: Īpašas prasības komerciāli lietojamām elektriskām pastiprinā-
tās konvekcijas krāsnīm, tvaika katliem un tvaika konvekcijas krāsnīm
IEC 60335-2-42:2002

EN 60335-2- 
42:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2006.)

EN 60335-2-42:2003/A1:2008
IEC 60335-2-42:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2011.)

EN 60335-2-42:2003/A11:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(21.12.2014.)

EN 60335-2-42:2003/AC:2007

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/201



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-43:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-43. daļa: Īpašas prasības apģērbu un dvieļu žāvēšanas ierīcēm
IEC 60335-2-43:2002

EN 60335-2- 
43:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-43:2003/A1:2006
IEC 60335-2-43:2002/A1:2005

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2008.)

EN 60335-2-43:2003/A2:2008
IEC 60335-2-43:2002/A2:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2013.)

Cenelec EN 60335-2-44:2002
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-44. daļa: Īpašas prasības gludināšanas ierīcēm
IEC 60335-2-44:2002

EN 60335-2- 
44:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2005.)

EN 60335-2-44:2002/A1:2008
IEC 60335-2-44:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

EN 60335-2-44:2002/A2:2012
IEC 60335-2-44:2002/A2:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(4.10.2014.)

Cenelec EN 60335-2-45:2002
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-45. daļa: Īpašas prasības pārvietojamiem karsēšanas rīkiem un 
līdzīgām ierīcēm
IEC 60335-2-45:2002

EN 60335-2- 
45:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2005.)

EN 60335-2-45:2002/A1:2008
IEC 60335-2-45:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

EN 60335-2-45:2002/A2:2012
IEC 60335-2-45:2002/A2:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(4.10.2014.)

Cenelec EN 60335-2-47:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētās elektroierīces – Drošība 
– 2-47. daļa: Īpašas prasības komerciāli lietojamiem elektriskiem 
vārāmiem katliem
IEC 60335-2-47:2002

EN 60335-2- 
47:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2006.)

EN 60335-2-47:2003/A1:2008
IEC 60335-2-47:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2011.)

EN 60335-2-47:2003/A11:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(21.12.2014.)

EN 60335-2-47:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-48:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzēto elektroierīču drošība – 
2-48. daļa: Īpašas prasības komerciāli izmantojamiem elektriskiem griliem 
un tosteriem
IEC 60335-2-48:2002

EN 60335-2- 
48:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2006.)

C 173/202 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-48:2003/A1:2008
IEC 60335-2-48:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2011.)

EN 60335-2-48:2003/A11:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(21.12.2014.)

EN 60335-2-48:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-49:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces. Dro-
šums. 2-49. daļa: Īpašās prasības komerciāli izmantojamiem elektro-
aparātiem ēdiena un trauku saglabāšanai siltā stāvoklī
IEC 60335-2-49:2002

EN 60335-2- 
49:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2006.)

EN 60335-2-49:2003/A1:2008
IEC 60335-2-49:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2011.)

EN 60335-2-49:2003/A11:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(21.12.2014.)

EN 60335-2-49:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-50:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-50. daļa: Īpašas prasības komerciāli izmantojamiem elektromarmī-
tiem (bains-marie)
IEC 60335-2-50:2002

EN 60335-2- 
50:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2006.)

EN 60335-2-50:2003/A1:2008
IEC 60335-2-50:2002/A1:2007

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2011.)

EN 60335-2-50:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-51:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-51. daļa: Īpašas prasības stacionāriem cirkulācijas sūkľiem apkures un 
ūdensapgādes vajadzībām
IEC 60335-2-51:2002

EN 60335-2- 
51:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-51:2003/A1:2008
IEC 60335-2-51:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

EN 60335-2-51:2003/A2:2012
IEC 60335-2-51:2002/A2:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(18.10.2014.)

Cenelec EN 60335-2-52:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-52. daļa: Īpašas prasības mutes dobuma higiēnas ierīcēm
IEC 60335-2-52:2002

EN 60335-2- 
52:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-52:2003/A11:2010/AC:2012

EN 60335-2-52:2003/A11:2010 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(14.4.2013.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/203



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-52:2003/A1:2008
IEC 60335-2-52:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

Cenelec EN 60335-2-53:2011
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces. Dro-
šums. 2-53. daļa: Īpašās prasības saunu elektroapsildes ierīcēm un 
infrasarkanajām kabīnēm
IEC 60335-2-53:2011

EN 60335-2- 
53:2003

+ A1:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(25.5.2014.)

Cenelec EN 60335-2-54:2008
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētās elektroierīces – 
Drošums – 2-54. daļa: Īpašās prasības virsmu tīrīšanas ierīcēm, kuras 
darbojas ar šķidrumiem vai tvaiku
IEC 60335-2-54:2008

EN 60335-2- 
54:2003

+ A11:2006
+ A1:2004
+ A2:2007

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2013.)

EN 60335-2-54:2008/A11:2012/AC:2015

EN 60335-2-54:2008/A11:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(20.2.2015.)

EN 60335-2-54:2008/A1:2015
IEC 60335-2-54:2008/A1:2015

3. piezīme 9.9.2018.

Cenelec EN 60335-2-55:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-55. daļa: Īpašas prasības elektroierīcēm, kuras izmanto akvārijos un 
dārza dīķos
IEC 60335-2-55:2002

EN 60335-2- 
55:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-55:2003/A1:2008
IEC 60335-2-55:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

Cenelec EN 60335-2-56:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-56. daļa: Īpašas prasības projektoriem un līdzīgām elektriskām 
ierīcēm
IEC 60335-2-56:2002

EN 60335-2- 
56:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2006.)

EN 60335-2-56:2003/A1:2008
IEC 60335-2-56:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

EN 60335-2-56:2003/A2:2014
IEC 60335-2-56:2002/A2:2014

3. piezīme 16.9.2017.

Cenelec EN 60335-2-58:2005
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces – Drošība – 2-58. daļa: 
Īpašās prasības komerciālām elektriskām trauku mazgāšanas mašīnām
IEC 60335-2-58:2002 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
58:1997

+ A1:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2007.)

C 173/204 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-59:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-59. daļa: Īpašas prasības insektu iznīcināšanas ierīcēm
IEC 60335-2-59:2002 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
59:1997

+ A11:2000
+ A1:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-59:2003/A1:2006
IEC 60335-2-59:2002/A1:2006

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2009.)

EN 60335-2-59:2003/A2:2009
IEC 60335-2-59:2002/A2:2009

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2014.)

Cenelec EN 60335-2-60:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-60. daļa: Īpašas prasības burbuļvannām
IEC 60335-2-60:2002

EN 60335-2- 
60:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-60:2003/A1:2005
IEC 60335-2-60:2002/A1:2004

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2008.)

EN 60335-2-60:2003/A12:2010 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2010.)

EN 60335-2-60:2003/A11:2010 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2012.)

EN 60335-2-60:2003/A2:2008
IEC 60335-2-60:2002/A2:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2013.)

Cenelec EN 60335-2-61:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-61. daļa: Īpašas prasības telpu apsildes siltumakumulatoriem
IEC 60335-2-61:2002

EN 60335-2- 
61:1996

+ A1:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-61:2003/A1:2005
IEC 60335-2-61:2002/A1:2005

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2008.)

EN 60335-2-61:2003/A2:2008
IEC 60335-2-61:2002/A2:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2013.)

Cenelec EN 60335-2-62:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētās elektroierīces – Drošība 
– 2-62. daļa: Īpašas prasības elektriski sildāmiem trauku skalotājiem, kas 
paredzēti lietošanai sabiedriskās ēdināšanas uzľēmumos
IEC 60335-2-62:2002

EN 60335-2- 
62:1997

+ A1:1999
+ A2:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2006.)

EN 60335-2-62:2003/A1:2008
IEC 60335-2-62:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2011.)

EN 60335-2-62:2003/AC:2007

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/205



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-65:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētās elektroierīces – Drošība 
– 2-65. daļa: Īpašas prasības gaisa attīrīšanas ierīcēm
IEC 60335-2-65:2002

EN 60335-2- 
65:1995

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-65:2003/A1:2008
IEC 60335-2-65:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

EN 60335-2-65:2003/A11:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(21.12.2014.)

Cenelec EN 60335-2-66:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-66. daļa: Īpašas prasības ūdens gultu sildītājiem
IEC 60335-2-66:2002

EN 60335-2- 
66:1995

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2006.)

EN 60335-2-66:2003/A1:2008
IEC 60335-2-66:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

EN 60335-2-66:2003/A2:2012
IEC 60335-2-66:2002/A2:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(4.10.2014.)

Cenelec EN 60335-2-70:2002
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-70. daļa: Īpašas prasības slaukšanas aparātiem
IEC 60335-2-70:2002

EN 60335-2- 
70:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2005.)

Cenelec EN 60335-2-71:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-71. daļa: Īpašas prasības elektrosildiekārtām, kas izmantojamas 
dzīvnieku pavairošanā un audzēšanā
IEC 60335-2-71:2002 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
71:1995

+ A1:1998
+ A2:1999

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2006.)

EN 60335-2-71:2003/A1:2007
IEC 60335-2-71:2002/A1:2007

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2010.)

Cenelec EN 60335-2-73:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-73. daļa: Īpašas prasības stacionāriem iegremdējamiem sildītājiem
IEC 60335-2-73:2002 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
73:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-73:2003/A1:2006
IEC 60335-2-73:2002/A1:2006

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2009.)

EN 60335-2-73:2003/A2:2009
IEC 60335-2-73:2002/A2:2009

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2014.)

Cenelec EN 60335-2-74:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-74. daļa: Īpašas prasības pārnēsājamiem iegremdējamiem sildītājiem
IEC 60335-2-74:2002

EN 60335-2- 
74:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2006.)

EN 60335-2-74:2003/A1:2006
IEC 60335-2-74:2002/A1:2006

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2009.)

C 173/206 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-74:2003/A2:2009
IEC 60335-2-74:2002/A2:2009

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2014.)

Cenelec EN 60335-2-75:2004
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces – Drošība – 2-75. daļa: 
Īpašās prasības komerciāli izmantojamiem dozatoriem un tirdzniecības 
automātiem
IEC 60335-2-75:2002 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
63:1993

EN 60335-2- 
75:2002

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2007.)

EN 60335-2-75:2004/A11:2006 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2006.)

EN 60335-2-75:2004/A1:2005
IEC 60335-2-75:2002/A1:2004

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2007.)

EN 60335-2-75:2004/A12:2010 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2010.)

EN 60335-2-75:2004/A2:2008
IEC 60335-2-75:2002/A2:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2011.)

Cenelec EN 60335-2-78:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-78. daļa: Īpašas prasības āra griliem
IEC 60335-2-78:2002

EN 60335-2- 
78:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-78:2003/A1:2008
IEC 60335-2-78:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

Cenelec EN 60335-2-80:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-80. daļa: Īpašas prasības ventilatoriem
IEC 60335-2-80:2002

EN 60335-2- 
80:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2006.)

EN 60335-2-80:2003/A1:2004
IEC 60335-2-80:2002/A1:2004

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2007.)

EN 60335-2-80:2003/A2:2009
IEC 60335-2-80:2002/A2:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2014.)

Cenelec EN 60335-2-81:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-81. daļa: Īpašas prasības kāju sildītājiem un sildpaklājiem
IEC 60335-2-81:2002

EN 60335-2- 
81:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2006.)

EN 60335-2-81:2003/A1:2007
IEC 60335-2-81:2002/A1:2007

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2010.)

EN 60335-2-81:2003/A2:2012
IEC 60335-2-81:2002/A2:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(18.10.2014.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/207



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-82:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-82. daļa: Īpašas prasības spēļu un pakalpojumu automātiem
IEC 60335-2-82:2002

EN 60335-2- 
82:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-82:2003/A1:2008
IEC 60335-2-82:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

Cenelec EN 60335-2-83:2002
Mājsaimniecības un līdzīgas elektriskās ierīces – Drošība – 2-83. daļa: 
Īpašas prasības apsildāmām jumtu notekām
IEC 60335-2-83:2001

EN 60335-2-83:2002/A1:2008
IEC 60335-2-83:2001/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

Cenelec EN 60335-2-84:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-84. daļa: Īpašas prasības tualetām
IEC 60335-2-84:2002

EN 60335-2- 
84:1998

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-84:2003/A1:2008
IEC 60335-2-84:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

Cenelec EN 60335-2-85:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-85. daļa: Īpašas prasības audumu tīrīšanas ierīcēm, kas izmanto tvaiku
IEC 60335-2-85:2002

EN 60335-2- 
85:1998

+ A1:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-85:2003/A1:2008
IEC 60335-2-85:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

Cenelec EN 60335-2-86:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-86. daļa: Īpašas prasības elektrozvejas iekārtām
IEC 60335-2-86:2002 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
86:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2007.)

EN 60335-2-86:2003/A1:2005
IEC 60335-2-86:2002/A1:2005

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2008.)

EN 60335-2-86:2003/A11:2016 3. piezīme 16.11.2018.

EN 60335-2-86:2003/A2:2016
IEC 60335-2-86:2002/A2:2012

3. piezīme 19.2.2019.

Cenelec EN 60335-2-87:2002
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzēto elektroierīču drošība – 
2-87. daļa: Īpašas prasības elektriskām dzīvnieku apdullināšanas iekārtām
IEC 60335-2-87:2002

EN 60335-2- 
87:1999

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2005.)

C 173/208 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-87:2002/A1:2007
IEC 60335-2-87:2002/A1:2007

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2010.)

Cenelec EN 60335-2-88:2002
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-88. daļa: Īpašas prasības gaisa mitrinātājiem apkures, ventilācijas vai 
kondicionēšanas sistēmās
IEC 60335-2-88:2002

EN 60335-2- 
88:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2005.)

Cenelec EN 60335-2-90:2006
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces – Drošums – 2-90. 
daļa: Īpašās prasības komerciālām mikroviļņu krāsnīm
IEC 60335-2-90:2006

EN 60335-2- 
90:2002

+ A1:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2009.)

EN 60335-2-90:2006/A1:2010
IEC 60335-2-90:2006/A1:2010

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2013.)

Cenelec EN 60335-2-96:2002
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektriskās ierīces – 
Drošība – 2-96. daļa: Īpašas prasības telpu apsildes sildelementiem no 
lokanām loksnēm
IEC 60335-2-96:2002

EN 60335-2-96:2002/A1:2004
IEC 60335-2-96:2002/A1:2003

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2006.)

EN 60335-2-96:2002/A2:2009
IEC 60335-2-96:2002/A2:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2013.)

Cenelec EN 60335-2-97:2006
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces – Drošums – 2-97. 
daļa: Īpašās prasības rullīšu slēģu, markīžu, žalūziju un tamlīdzīgu ierīču 
elektropiedziņai
IEC 60335-2-97:2002 (ar grozījumiem) + A1:2004 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
97:2000

+ A11:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2009.)

EN 60335-2-97:2006/A11:2008 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2011.)

EN 60335-2-97:2006/A12:2015 3. piezīme 29.9.2017.

EN 60335-2-97:2006/A2:2010
IEC 60335-2-97:2002/A2:2008 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2012.)

Cenelec EN 60335-2-98:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-98. daļa: Īpašas prasības gaisa mitrinātājiem
IEC 60335-2-98:2002

EN 60335-2- 
98:1997

+ A1:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2006.)

EN 60335-2-98:2003/A1:2005
IEC 60335-2-98:2002/A1:2004

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2007.)

EN 60335-2-98:2003/A2:2008
IEC 60335-2-98:2002/A2:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2013.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/209



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-99:2003
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-99. daļa: Īpašas prasības komerciāli izmantojamām elektriskām 
pavarda pārsegierīcēm
IEC 60335-2-99:2003

Cenelec EN 60335-2-101:2002
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas elektroierīces – Drošība 
– 2-101. daļa: Īpašas prasības iztvaicētājiem
IEC 60335-2-101:2002

EN 60335-2-101:2002/A1:2008
IEC 60335-2-101:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

EN 60335-2-101:2002/A2:2014
IEC 60335-2-101:2002/A2:2014

3. piezīme 16.9.2017.

Cenelec EN 60335-2-102:2006
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces – Drošums – 2-102. 
daļa: Īpašās prasības gāzes, šķidrā un cietā kurināmā sildiekārtām ar 
elektriskiem savienojumiem
IEC 60335-2-102:2004 (ar grozījumiem)

EN 50165:1997
+ A1:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2009.)

EN 60335-2-102:2006/A1:2010
IEC 60335-2-102:2004/A1:2008 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2014.)

Cenelec EN 60335-2-102:2016
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces – Drošums – 2-102. 
daļa: Īpašās prasības gāzes, šķidrā un cietā kurināmā sildiekārtām ar 
elektriskiem savienojumiem
IEC 60335-2-102:2004 (ar grozījumiem)
IEC 60335-2-102:2004/A1:2008 (ar grozījumiem) + A1:2008 (ar 
grozījumiem)
IEC 60335-2-102:2004/A2:2012 (ar grozījumiem)

EN 60335-2- 
102:2006

+ A1:2010
+ A2:2012

2.1. piezīme

22.1.2019.

Cenelec EN 60335-2-105:2005
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces – Drošība – 2- 
105. daļa: Īpašās prasības daudzfunkcionālām dušas kabīnēm
IEC 60335-2-105:2004

EN 60335-2-105:2005/A11:2010 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2010.)

EN 60335-2-105:2005/A1:2008
IEC 60335-2-105:2004/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

Cenelec EN 60335-2-106:2007
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces – Drošums – 2-106. 
daļa: Īpašās prasības apsildāmajiem paklājiem un zem noņemama grīdas 
klājuma iestrādātiem telpu apsildes sildelementiem
IEC 60335-2-106:2007

C 173/210 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-108:2008
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētās elektroierīces – 
Drošums – 2-108. daļa: Īpašās prasības elektrolīzeriem
IEC 60335-2-108:2008 (ar grozījumiem)

Cenelec EN 60335-2-109:2010
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-109. daļa: 
Īpašās prasības ierīcēm ūdens apstrādei ar UV starojumu
IEC 60335-2-109:2010

Cenelec EN 60358-1:2012
Saites kondensatori un kapacitatīvie dalītāji. 1. daļa: Vispārīgie noteikumi
IEC 60358-1:2012

HD 597 S1:1992
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.7.2015.)

EN 60358-1:2012/AC:2013

Cenelec EN 60360:1998
Spuldzes cokola temperatūras paaugstināšanās mērīšanas standartmetode
IEC 60360:1998

EN 60360:1989
+ A1:1994
+ A2:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2001.)

Cenelec EN 60399:2004
Cilindrisks vītľojums spuldžu ietverēm ar riľķveidīgu abažūra turētāju
IEC 60399:2004

EN 60399:1993
+ A1:1997
+ A2:1999

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2007.)

EN 60399:2004/A1:2008
IEC 60399:2004/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2011.)

Cenelec EN 60400:2008
Cauruļveida luminiscences spuldžu un starteru ietveres
IEC 60400:2008

EN 60400:2000
+ A1:2002
+ A2:2004

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2011.)

EN 60400:2008/A1:2011
IEC 60400:2008/A1:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(25.5.2014.)

EN 60400:2008/A2:2014
IEC 60400:2008/A2:2014

3. piezīme 4.8.2017.

Cenelec EN 60423:2007
Instalācijas cauruļu sistēmas strāvas un informācijas kabeļiem – Elektro-
instalācijas cauruļu ārējie diametri, cauruļu un to veidgabalu vītnes
IEC 60423:2007

Cenelec EN 60432-1:2000
Kvēlspuldzes – Drošības noteikumi – 1. daļa: Volframa kvēldiega spuldzes 
mājas un līdzīgiem vispārējās apgaismes mērķiem
IEC 60432-1:1999 (ar grozījumiem)

EN 60432-1:1994
+ A1:1997
+ A2:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.1.2003.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/211



(1) (2) (3) (4)

EN 60432-1:2000/A1:2005
IEC 60432-1:1999/A1:2005

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2008.)

EN 60432-1:2000/A2:2012
IEC 60432-1:1999/A2:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(11.1.2015.)

Cenelec EN 60432-2:2000
Kvēlspuldzes – Drošības noteikumi – 2. daļa: Volframa halogēnspuldzes 
mājas un līdzīgiem vispārējās apgaismes mērķiem
IEC 60432-2:1999 (ar grozījumiem)

EN 60432-2:1994
+ A1:1996
+ A2:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.1.2003.)

EN 60432-2:2000/A1:2005
IEC 60432-2:1999/A1:2005 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2008.)

EN 60432-2:2000/A2:2012
IEC 60432-2:1999/A2:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(26.4.2015.)

Cenelec EN 60432-3:2013
Kvēlspuldzes. Drošuma specifikācijas. 3. daļa: Volframa halogēnspuldzes 
(izņemot transportlīdzekļu spuldzes)
IEC 60432-3:2012

EN 60432-3:2003
+ A1:2005
+ A2:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(8.8.2015.)

Cenelec EN 60477:1997
Līdzstrāvas rezistori laboratorijām
IEC 60477:1974

EN 60477:1997/A1:1997
IEC 60477:1974/A1:1997

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.1998.)

Cenelec EN 60477-2:1997
Rezistori laboratorijām – 2. daļa: Maiľstrāvas rezistori laboratorijām
IEC 60477-2:1979

EN 60477-2:1997/A1:1997
IEC 60477-2:1979/A1:1997

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.1998.)

Cenelec EN 60519-1:2011
Elektroapsildes ietaišu drošums. 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 60
IEC 60519-1:2010

EN 60519-1:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(3.1.2014.)

Cenelec EN 60519-1:2015
Elektrotermisko un elektromagnētiskās apstrādes ietaišu drošums. 1. daļa: 
Vispārīgās prasības
IEC 60519-1:2015

EN 60519-1:2011
2.1. piezīme

14.4.2018.

Cenelec EN 60519-2:2006
Elektrokarsēšanas ietaišu drošums – 2. daļa: Īpašās prasības rezistīvām 
sildiekārtām
IEC 60519-2:2006

EN 60519-2:1993
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2009.)

C 173/212 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60519-3:2005
Drošība elektrokarsēšanas ietaisēs – 3. daļa: Īpašās prasības indukcijas un 
kondukcijas sildiekārtām un induktīvās kausēšanas iekārtām
IEC 60519-3:2005

EN 60519-3:1995
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2008.)

Cenelec EN 60519-4:2006
Elektrokarsēšanas ietaišu drošums – 4. daļa: Īpašās prasības loka 
elektrokrāšņu iekārtām
IEC 60519-4:2006

EN 60519-4:1997
+ A1:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2009.)

Cenelec EN 60519-4:2013
Elektrotermisko ietaišu drošums. 4. daļa: Īpašās prasības elektriskā loka 
krāšņu ietaisēm
IEC 60519-4:2013

EN 60519-4:2006
2.1. piezīme

24.7.2016.

Cenelec EN 60519-6:2011
Elektrotermisko ietaišu drošums. 6. daļa: Drošuma specifikācijas indus-
triālajām mikroviļņu sildiekārtām
IEC 60519-6:2011

EN 60519-6:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(3.3.2014.)

Cenelec EN 60519-7:2008
Elektrotermisko ietaišu drošums – 7. daļa: Īpašās prasības ietaisēm, kurās 
izmanto elektronlielgabalus
IEC 60519-7:2008

Cenelec EN 60519-8:2005
Drošiba elektrokarsešanas ietaises – 8. dala: Ipašas prasibas elektrosarnu 
parkausešanas krasnim
IEC 60519-8:2005

Cenelec EN 60519-9:2005
Drošiba elektrokarsešanas ietaises – 9. dala: Ipašas prasibas augst-
frekvences dielektriskam sildiekartam
IEC 60519-9:2005

EN 60519-9:1995
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2008.)

Cenelec EN 60519-10:2005
Drošiba elektrokarsešanas ietaises – 10. dala: Ipašas prasibas industriali un 
komerciali izmantojamam rezistivajam apsildes vai karsešanas sistemam
IEC 60519-10:2005

Cenelec EN 60519-10:2013
Elektrotermisko ietaišu drošums. 10. daļa: Īpašās prasības industriāli un 
komerciāli izmantojamām rezistīvajām apsildes sistēmām
IEC 60519-10:2013

EN 60519- 
10:2005

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(29.3.2016.)

Cenelec EN 60519-12:2013
Elektrotermisko ietaišu drošums. 12. daļa: Īpašās prasības infrasarkanā 
starojuma elektrotermiskajām ietaisēm
IEC 60519-12:2013

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/213



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60519-21:2009
Elektrotermisko ietaišu drošums – 21. daļa: Īpašās prasības rezistīvajiem 
sildītājiem – Stikla sildīšanas un kausēšanas iekārtas (IEC 60519-21:2008)
IEC 60519-21:2008

EN 60519- 
21:1998

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2011.)

Cenelec EN 60523:1993
Līdzstrāvas potenciometri
IEC 60523:1975 + A1:1979

EN 60523:1993/A2:1997
IEC 60523:1975/A2:1997

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.1998.)

Cenelec EN 60524:1993
Līdzsprieguma pretestības dalītāji
IEC 60524:1975 + A1:1981

EN 60524:1993/A2:1997
IEC 60524:1975/A2:1997

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.1998.)

Cenelec EN 60529:1991
Apvalku nodrošinātas aizsardzības pakāpes (IP kods)
IEC 60529:1989

EN 60529:1991/A1:2000
IEC 60529:1989/A1:1999

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.1.2003.)

EN 60529:1991/A2:2013
IEC 60529:1989/A2:2013

3. piezīme 3.10.2016.

EN 60529:1991/AC:1993

Cenelec EN 60564:1993
Līdzstrāvas tilti pretestības mērīšanai
IEC 60564:1977 + A1:1981

EN 60564:1993/A2:1997
IEC 60564:1977/A2:1997

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.1998.)

Cenelec EN 60570:2003
Elektrogaismekļu barošanas sistēmas ar sliedkopnēm
IEC 60570:2003 (ar grozījumiem)

EN 60570:1996
+ A11:1998
+ A12:2000
+ A1:1998
+ A2:2000

EN 60570-2- 
1:1994

+ A1:1996
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2010.)

Cenelec EN 60598-1:2008
Gaismekļi – 1. daļa: Vispārīgās prasības un testi
IEC 60
IEC 60598-1:2008 (ar grozījumiem)

EN 60598-1:2004
+ A1:2006.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(12.4.2012.)

C 173/214 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 60598-1:2008/A11:2009 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2009.)

Cenelec EN 60598-1:2015
Gaismekļi. 1. daļa: Vispārīgās prasības un testi
IEC 60598-1:2014 (ar grozījumiem)

EN 60598-1:2008
+ A11:2009
2.1. piezīme

20.10.2017.

EN 60598-1:2015/AC:2015

EN 60598-1:2015/AC:2016

Cenelec EN 60598-2-1:1989
Gaismekļi – 2. daļa: Īpašās prasības – 1.nodaļa: Stacionāri universāli 
gaismekļi
IEC 60598-2-1:1979 + A1:1987

Cenelec EN 60598-2-2:2012
Gaismekļi. 2-2. daļa: Īpašās prasības. Iebūvētie gaismekļi
IEC 60598-2-2:2011

EN 60598-2- 
2:1996

+ A1:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(13.12.2014.)

Cenelec EN 60598-2-3:2003
Gaismekļi – 2-3. daļa: Īpašās prasības – Gaismekļi ceļu un ielu apgaismei
IEC 60598-2-3:2002

EN 60598-2- 
3:1994

+ A1:1997
+ A2:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2010.)

EN 60598-2-3:2003/A1:2011
IEC 60598-2-3:2002/A1:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(19.5.2014.)

EN 60598-2-3:2003/AC:2005

Cenelec EN 60598-2-4:1997
Gaismekļi – 2. daļa: Īpašās prasības – 4.nodaļa: Pārvietojamie universālie 
gaismekļi
IEC 60598-2-4:1997

EN 60598-2- 
4:1989

+ A3:1993
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.1998.)

Cenelec EN 60598-2-5:1998
Gaismekļi – 2-5. daļa: Īpašās prasības – Prožektori
IEC 60598-2-5:1998

EN 60598-2- 
5:1989

+ A2:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2005.)

EN 60598-2-5:1998/AC:1998

Cenelec EN 60598-2-5:2015
Gaismekļi. 2-5. daļa: Īpašās prasības. Prožektori
IEC 60598-2-5:2015

EN 60598-2- 
5:1998

2.1. piezīme

10.9.2018.

Cenelec EN 60598-2-7:1989
Gaismekļi – 2. daļa: Īpašās prasības – 7.nodaļa: Portatīvi dārza gaismekļi
IEC 60598-2-7:1982 (ar grozījumiem) + A1:1987 (ar grozījumiem)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/215



(1) (2) (3) (4)

EN 60598-2-7:1989/A13:1997 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.1997.)

EN 60598-2-7:1989/A2:1996
IEC 60598-2-7:1982/A2:1994 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.1997.)

EN 60598-2-7:1989/A2:1996/AC:1999

Cenelec EN 60598-2-8:1997
Gaismekļi – 2-8. daļa: Īpašās prasības – Rokaslampas
IEC 60598-2-8:1996 (ar grozījumiem)

EN 60598-2- 
8:1989

+ A2:1993
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.1998.)

EN 60598-2-8:1997/A1:2000
IEC 60598-2-8:1996/A1:2000

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2003.)

EN 60598-2-8:1997/A2:2008
IEC 60598-2-8:1996/A2:2007

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2011.)

Cenelec EN 60598-2-8:2013
Gaismekļi. 2-8. daļa: Īpašās prasības. Pārnēsājamie gaismekļi
IEC 60598-2-8:2013

EN 60598-2- 
8:1997

+ A1:2000
+ A2:2008.)

3.6.2016.

Cenelec EN 60598-2-9:1989
Gaismekļi – 2. daļa: Īpašās prasības – 9.nodaļa: Gaismekļi fotografēšanai 
un filmēšanai (neprofesionālie)
IEC 60598-2-9:1987

EN 60598-2-9:1989/A1:1994
IEC 60598-2-9:1987/A1:1993

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.1995.)

Cenelec EN 60598-2-10:2003
Gaismekļi – 2-10. daļa: Īpašas prasības – Portatīvi gaismekļi bērniem
IEC 60598-2-10:2003

EN 60598-2-10:2003/AC:2005

Cenelec EN 60598-2-11:2005
Gaismekļi – 2-3. daļa: Īpašās prasības – Akvāriju gaismekļi
IEC 60598-2-11:2005

EN 60598-2-11:2005/AC:2005

Cenelec EN 60598-2-11:2013
Gaismekļi. 2-11. daļa: Īpašās prasības. Akvāriju gaismekļi
IEC 60598-2-11:2013

EN 60598-2- 
11:2005

2.1. piezīme

20.6.2016.

C 173/216 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60598-2-12:2006
Gaismekļi – 2-12. daļa: Īpašās prasības – Elektrotīkla rozetēs spraužamas 
naktslampas
IEC 60598
IEC 60598-2-12:2006

EN 60598-2-12:2006/AC:2006

Cenelec EN 60598-2-12:2013
Gaismekļi. 2-12. daļa: Īpašās prasības. Elektrotīkla rozetēs spraužamas 
naktslampas
IEC 60598-2-12:2013

EN 60598-2- 
12:2006

2.1. piezīme

3.6.2016.

Cenelec EN 60598-2-13:2006
Gaismekļi – 2-13. daļa: Īpašās prasības – Grīdā iedziļinātie gaismekļi
IEC 60598-2-13:2006

EN 60598-2-13:2006/A1:2012
IEC 60598-2-13:2006/A1:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(11.1.2015.)

EN 60598-2-13:2006/AC:2006

Cenelec EN 60598-2-14:2009
Gaismekļi. 2-14. daļa: Īpašās prasības. Gaismekļi aukstā katoda cauruļtipa 
izlādes spuldzēm (neona caurulēm) un līdzīgām ierīcēm (IEC 60598-2- 
14:2009)
IEC 60598-2-14:2009

Cenelec EN 60598-2-17:1989
Gaismekļi – 2. daļa: Īpašās prasības – 17.nodaļa: Gaismekļi skatuves 
apgaismošanai, kino un televīzijas studijām, fotostudijām (brīvā dabā un 
telpās)
IEC 60598-2-17:1984 + A1:1987

EN 60598-2-17:1989/A2:1991
IEC 60598-2-17:1984/A2:1990

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.1992.)

Cenelec EN 60598-2-19:1989
Gaismekļi – 2. daļa: Īpašās prasības – 19.nodaļa: Vēdgaismekļi (drošības 
prasības)
IEC 60598-2-19:1981 (ar grozījumiem) + A1:1987 (ar grozījumiem)

EN 60598-2-19:1989/A2:1998
IEC 60598-2-19:1981/A2:1997

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.1998.)

EN 60598-2-19:1989/AC:2005

Cenelec EN 60598-2-20:2010
Gaismekļi. 2-20. daļa: Īpašās prasības. Apgaismes virtenes
IEC 60598-2-20:2010 (ar grozījumiem)

EN 60598-2- 
20:1997

+ A1:1998
+ A2:2004.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2013.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/217



(1) (2) (3) (4)

EN 60598-2-20:2010/AC:2010

Cenelec EN 60598-2-20:2015
Gaismekļi. 2-20. daļa: Īpašās prasības. Apgaismes virtenes
IEC 60598-2-20:2014

EN 60598-2- 
20:2010

2.1. piezīme

30.12.2017.

Cenelec EN 60598-2-21:2015
Gaismekļi. 2-21. daļa: Īpašās prasības. Slēgtās spuldzīšu virtenes
IEC 60598-2-21:2014

Cenelec EN 60598-2-22:1998
Gaismekļi – 2-22. daļa: Īpašās prasības Gaismekļi avārijas apgaismoju-
mam
IEC 60598-2-22:1997 (ar grozījumiem)

EN 60598-2- 
22:1990

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2008.)

EN 60598-2-22:1998/A1:2003
IEC 60598-2-22:1997/A1:2002

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2009.)

EN 60598-2-22:1998/A2:2008
IEC 60598-2-22:1997/A2:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2011.)

EN 60598-2-22:1998/AC:1999

EN 60598-2-22:1998/AC:2005

EN 60598-2-22:1998/AC:2007

Cenelec EN 60598-2-22:2014
Gaismekļi. 2-22. daļa: Īpašās prasības. Gaismekļi avārijas apgaismojumam
IEC 60598-2-22:2014

EN 60598-2- 
22:1998

+ A1:2003
+ A2:2008

2.1. piezīme

24.7.2017.

EN 60598-2-22:2014/AC:2015

Cenelec EN 60598-2-23:1996
Gaismekļi – 2-23. daļa: Īpašās prasības – Sevišķi zema sprieguma 
apgaismojuma sistēmas kvēlspuldzēm
IEC 60598-2-23:1996

EN 60598-2-23:1996/A1:2000
IEC 60598-2-23:1996/A1:2000

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2007.)

EN 60598-2-23:1996/AC:1997

Cenelec EN 60598-2-24:1998
Gaismekļi – 2. daļa: Īpašās prasības – 24.nodaļa: Gaismekļi ar ierobežotu 
virsmas temperatūru
IEC 60598-2-24:1997 (ar grozījumiem)

C 173/218 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60598-2-24:2013
Gaismekļi. 2-24. daļa: Īpašās prasības. Gaismekļi ar ierobežotu virsmas 
temperatūru
IEC 60598-2-24:2013

EN 60598-2- 
24:1998

2.1. piezīme

24.7.2016.

Cenelec EN 60598-2-25:1994
Gaismekļi – 2-25. daļa: Speciālas prasības – Gaismekļi slimnīcu 
klīniskajām telpām un veselības aprūpes ēkām
IEC 60598
IEC 60598-2-25:1994

EN 60598-2-25:1994/A1:2004
IEC 60598-2-25:1994/A1:2004

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2011.)

Cenelec EN 60618:1997
Induktīvie sprieguma dalītāji
IEC 60618:1978 + A1:1981

EN 60618:1997/A2:1997
IEC 60618:1978/A2:1997

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.1998.)

Cenelec EN 60645-1:2001
Elektroakustika – Audioloģiskās iekārtas – 1. daļa: Tīrtoľa audiometri
IEC 60645-1:2001

EN 60645-1:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2004.)

Cenelec EN 60645-1:2015
Elektroakustika. Audioloģiskās iekārtas. 1. daļa: Tīrtoņa audiometri
IEC 60645-1:2012

EN 60645-1:2001
EN 60645-4:1995

2.1. piezīme

5.11.2017.

Cenelec EN 60645-3:2007
Elektroakustika – Audiometriskā aparatūra – 3. daļa: Īsie testēšanas signāli
IEC 60645-3:2007

EN 60645-3:1995
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2010.)

Cenelec EN 60645-4:1995
Audiometri – 4. daļa. Izstiepta augstfrekvenču diapazona audiometrijai 
paredzēta iekārta
IEC 60645-4:1994

Cenelec EN 60645-6:2010
Elektroakustika. Audiometriskās iekārtas. 6. daļa: Otoakustiskās emisijas 
mērīšanas aparāti
IEC 60645-6:2009

Cenelec EN 60645-7:2010
Elektroakustika. Audiometriskās iekārtas. 7. daļa: Smadzeņu stumbra 
izraisīto potenciālu (ABR) mērīšanas aparāti
IEC 60645-7:2009

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/219



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60664-1:2007
Zemsprieguma sistēmu ierīču izolācijas koordinēšana – 1. daļa: Principi, 
prasības un testi
IEC 60664-1:2007

EN 60664-1:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2010.)

Cenelec EN 60664-3:2003
Zemsprieguma sistēmu ierīču izolācijas koordinēšana – 3. daļa: Pārklā-
juma, kompaundlējuma vai spiedienlējuma izmantošana aizsardzībai pret 
piesārľojumu
IEC 60664-3:2003

HD 625.3 
S1:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2006.)

EN 60664-3:2003/A1:2010
IEC 60664-3:2003/A1:2010

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2013.)

Cenelec EN 60664-4:2006
Zemsprieguma sistemu iericu izolacijas koordinešana – 4. dala: Augst-
frekvences spriegumslodžu ievertešana
IEC 60664-4:2005

EN 60664-4:2006/AC:2006

Cenelec EN 60669-1:1999
Slēdži mājsaimniecības un līdzīga lietojuma stacionārām elektroietaisēm – 
1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 60669-1:1998 (ar grozījumiem)

EN 60669-1:1995
+ A2:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2009.)

EN 60669-1:1999/A1:2002
IEC 60669-1:1998/A1:1999 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2009.)

EN 60669-1:1999/A2:2008
IEC 60669-1:1998/A2:2006 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2013.)

Cenelec EN 60669-2-1:2004
Slēdži mājsaimniecības un līdzīga lietojuma stacionārām elektroietaisēm – 
2-1. daļa: Īpašās prasības – Elektroniskie slēdži
IEC 60669-2-1:2002 (ar grozījumiem) + IS1:2011 + IS2:2012

EN 60669-2- 
1:2000

+ A2:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2009.)

EN 60669-2-1:2004/A1:2009
IEC 60669-2-1:2002/A1:2008 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2012.)

EN 60669-2-1:2004/A12:2010 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2013.)

EN 60669-2-1:2004/AC:2007

C 173/220 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60669-2-2:2006
Slēdži mājsaimniecības un līdzīga lietojuma stacionārām elektroietaisēm – 
2-2. daļa: Īpašās prasības – Elektromagnētiskie tālvadāmie slēdži (TVS)
IEC 60669-2-2:2006

EN 60669-2- 
2:1997

+ A1:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2009.)

Cenelec EN 60669-2-3:2006
Slēdži mājsaimniecības un līdzīga lietojuma stacionārām elektroietaisēm – 
2-3. daļa: Īpašās prasības – Sēdži ar laikaizturi (SLA)
IEC 60669-2-3:2006

EN 60669-2- 
3:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2009.)

Cenelec EN 60669-2-4:2005
Slēdži mājsaimniecības un līdzīga lietojuma stacionārām elektroietaisēm – 
2-4. daļa: Īpašās prasības – Izolējošie slēdži
IEC 60669-2-4:2004 (ar grozījumiem)

Cenelec EN 60669-2-6:2012
Slēdži mājsaimniecības un līdzīga lietojuma stacionārām elektroietaisēm. 
2-6. daļa: Īpašās prasības. Ugunsdrošības slēdži iekšējām un ārējām 
izkārtnēm un gaismekļiem
IEC 60669-2-6:2012 (ar grozījumiem)

EN 50425:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(22.2.2015.)

Cenelec EN 60670-1:2005
Kārbas un apvalki mājsaimniecības un līdzīga lietojuma stacionārām 
elektroietaisēm – 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 60670-1:2002 (ar grozījumiem)

EN 60670-1:2005/A1:2013
IEC 60670-1:2002/A1:2011 (ar grozījumiem)

3. piezīme 31.12.2017.

EN 60670-1:2005/AC:2007

EN 60670-1:2005/AC:2010

Cenelec EN 60670-21:2007
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma stacionāru elektroietaišu palīgierīču 
kārbas un korpusi – 21. daļa: Īpašās prasības piekarināmām kārbām un 
korpusiem
IEC 60670-21:2004 (ar grozījumiem)

Cenelec EN 60670-22:2006
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma stacionāru elektroietaišu palīgierīču 
kārbas un korpusi – 22. daļa: Īpašās prasības savienojumu kārbām un 
korpusiem
IEC 60670-22:2003 (ar grozījumiem)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/221



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60670-23:2008
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma stacionāro elektroinstalācijas 
piederumu kārbas un korpusi – 23. daļa: Īpašās prasības uz grīdas 
lietojamo elektroinstalācijas piederumu kārbām un korpusiem
IEC 60670-23:2006 (ar grozījumiem)

Cenelec EN 60670-24:2013
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma stacionāru elektroietaišu palīgierīču 
kārbas un korpusi. 24. daļa: Īpašās prasības aizsargierīču un citu enerģiju 
izkliedējošu elektroierīču korpusiem
IEC 60670-24:2011 (ar grozījumiem)

Cenelec EN 60688:2013
Elektromērpārveidotāji maiņstrāvas elektrisko lielumu pārvēršanai analo-
gajos vai digitālajos signālos
IEC
IEC 60688:2012

Cenelec EN 60691:2003
Termodrošinātāji – Prasības un izmantošanas instrukcija
IEC 60691:2002

EN 60691:1995
+ A2:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2005.)

EN 60691:2003/A1:2007
IEC 60691:2002/A1:2006

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2009.)

EN 60691:2003/A2:2010
IEC 60691:2002/A2:2010

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2013.)

Cenelec EN 60695-2-10:2001
Testēšana attiecībā uz ugunsbriesmām – 2-10. daļa: Kvēlojošas/nokaitētas 
stieples testa metodes – Kvēlojošas stieples iekārta un vispārīgās testēšanas 
procedūras
IEC 60695-2-10:2000

EN 60695-2-1/ 
0:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2003.)

Cenelec EN 60695-2-10:2013
Testēšana attiecībā uz ugunsbriesmām. 2-10. daļa: Testēšana ar 
kvēlojošas/nokaitētas stieples metodēm. Kvēlojošās stieples aparatūra un 
kopīgās testēšanas procedūras
IEC 60695-2-10:2013

EN 60695-2- 
10:2001

2.1. piezīme

14.5.2016.

Cenelec EN 60695-2-11:2001
Testēšana attiecībā uz ugunsbriesmām – 2-11. daļa: Kvēlojošas/nokaitētas 
stieples testa metodes – Gala izstrādājumu uzliesmojamības testēšana ar 
kvēlojošas stieples metodi
IEC 60695-2-11:2000

EN 60695-2-1/ 
1:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2003.)

Cenelec EN 60695-2-11:2014
Testēšana attiecībā uz ugunsbriesmām. 2-11. daļa: Kvēlojošas/nokaitētas 
stieples testa metodes. Gala izstrādājumu uzliesmojamības testēšana ar 
kvēlojošas stieples metodi (GWEPT)
IEC 60695-2-11:2014

EN 60695-2- 
11:2001

2.1. piezīme

13.3.2017.

C 173/222 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60695-10-2:2003
Testēšana attiecībā uz ugunsbriesmām – 10-2. daļa: Anormāls karstums – 
Testēšana ar lodītes spiedienu
IEC 60695-10-2:2003

Cenelec EN 60695-10-2:2014
Testēšana attiecībā uz ugunsbriesmām. 10-2. daļa: Anormāls karstums. 
Testēšanas metodes ar lodītes spiedienu
IEC 60695-10-2:2014

EN 60695-10- 
2:2003

2.1. piezīme

26.3.2017.

Cenelec EN 60695-10-3:2002
Testēšana attiecībā uz ugunsbriesmām – 10-3. daļa: Anormāls karstums – 
Veidľošanas spriedzes radītas deformēšanās tests
IEC 60695-10-3:2002

Cenelec EN 60695-11-2:2003
Testēšana attiecībā uz ugunsbriesmām. 11-2. daļa: Testēšanas liesmas. 
Gāzes un gaisa maisījuma liesma ar 1 kW nominālo jaudu. Aparatūra, 
pārbaudes testa kārtība un norādījumi
IEC 60695-11-2:2003

EN 60695-2-4/ 
1:1993

+ A1:1996
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2006.)

Cenelec EN 60695-11-2:2014
Testēšana attiecībā uz ugunsbriesmām. 11-2. daļa: Testēšanas liesmas. 
Iepriekš sajaukta liesma ar 1 kW nominālo jaudu: Aparatūra, tehniskās 
atbilstības testēšanas kārtība un norādījumi
IEC 60695-11-2:2013

EN 60695-11- 
2:2003

2.1. piezīme

14.1.2017.

Cenelec EN 60695-11-3:2012
Testēšana attiecībā uz ugunsbriesmām. 11-3. daļa: Testēšanas liesmas. 
500 W liesma. Aparāti un apstiprinošā testa metodes
IEC 60695-11-3:2012

Cenelec EN 60695-11-4:2011
Testēšana attiecībā uz ugunsbriesmām. 11-4. daļa: 50 W liesma. 
Aparatūra un testēšana attiecībā uz atbilstību
IEC 60695-11-4:2011

Cenelec EN 60695-11-5:2005
Testēšana attiecībā uz ugunsbriesmām – 11-5. daļa: Testēšanas liesmas 
-Adatliesmas tests – Aparatūra, tehniskās atbilstības pārbaudes testa 
kārtība un norādījumi
IEC 60695-11-5:2004

EN 60695-2- 
2:1994

+ A1:1995
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2008.)

Cenelec EN 60695-11-10:1999
Testēšana attiecībā uz ugunsbriesmām – 11-10. daļa: Testēšanas liesmas – 
Testēšana ar horizontālu un vertikālu 50 W liesmu
IEC 60695-11-10:1999

EN 60695-11-10:1999/A1:2003
IEC 60695-11-10:1999/A1:2003

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2006.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/223



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60695-11-10:2013
Testēšana attiecībā uz ugunsbriesmām. 11-10. daļa: Testēšanas liesmas. 
Testēšanas metodes ar horizontālu un vertikālu 50 W liesmu
IEC 60695-11-10:2013

EN 60695-11- 
10:1999

+ A1:2003
2.1. piezīme

25.6.2016.

EN 60695-11-10:2013/AC:2014

Cenelec EN 60695-11-20:1999
Testēšana attiecībā uz ugunsbriesmām – 11-20. daļa: Testēšanas liesmas – 
Testēšana ar 500 W liesmu
IEC 60695-11-20:1999

EN 60695-11-20:1999/A1:2003
IEC 60695-11-20:1999/A1:2003

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2006.)

Cenelec EN 60695-11-20:2015
Testēšana attiecībā uz ugunsbriesmām. 11-20. daļa: Testēšanas liesmas. 
Testēšana ar 500 W liesmu
IEC 60695-11-20:2015

EN 60695-11- 
20:1999

+ A1:2003
2.1. piezīme

27.5.2018.

EN 60695-11-20:2015/AC:2016

Cenelec EN 60702-1:2002
Minerālizolēti kabeļi un to galuzmavas ar nominālo spriegumu līdz 750 V 
– 1. daļa: Kabeļi
IEC 60702-1:2002

HD 586.1 
S1:1994

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2005.)

EN 60702-1:2002/A1:2015
IEC 60702-1:2002/A1:2015

3. piezīme 19.2.2018.

Cenelec EN 60702-2:2002
Minerālizolēti kabeļi un to galuzmavas ar nominālo spriegumu līdz 750 V 
– 2. daļa: Galuzmavas
IEC 60702-2:2002

HD 586.2 
S1:1994

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2005.)

EN 60702-2:2002/A1:2015
IEC 60702-2:2002/A1:2015

3. piezīme 19.2.2018.

Cenelec EN 60715:2001
Zemsprieguma komutācijas ierīču un vadības ierīču izmēri – Standarti-
zētas nesošās sliedes elektroaparātu mehāniskai nostiprināšanai komutā-
cijas ierīču un vadības ierīču ietaisēs
IEC 60715:1981 + A1:1995

Cenelec EN 60719:1993
Kabeļa ar vara apaļvadu dzīslām un nomināliem spriegumiem līdz un 
ieskaitot 450/750 V vidējo ārējo izmēru zemākās un augstākās robežas 
aprēķins
IEC 60719:1992

C 173/224 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60728-11:2010
Kabeļtīkli televīzijas signāliem, skaņas signāliem un interaktīvajiem 
pakalpojumiem. 11. daļa: Drošums
IEC 60728-11:2010

EN 60728- 
11:2005

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2013.)

Cenelec EN 60730-1:2000
Sadzīvei un līdzīgiem mērķiem paredzētās automātiskās vadības ierīces – 
1. daļa: Vispārējās prasības
IEC 60730-1:1999 (ar grozījumiem)

EN 60730-1:1995
+ A11:1996
+ A12:1996
+ A13:1998
+ A14:1998
+ A15:1998
+ A16:1999
+ A17:2000
+ A18:2003
+ A1:1997

+ A2:1998.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.1995.)

EN 60730-1:2000/A1:2004
IEC 60730-1:1999/A1:2003 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2010.)

EN 60730-1:2000/A13:2004 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2007.)

EN 60730-1:2000/A12:2003 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2010.)

EN 60730-1:2000/A14:2005 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2010.)

EN 60730-1:2000/A2:2008
IEC 60730-1:1999/A2:2007 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2011.)

EN 60730-1:2000/AC:2007

Cenelec EN 60730-1:2011
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzētas automātiskās vadības 
elektroierīces. 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 60730-1:2010 (ar grozījumiem)

EN 60730-1:2000
+ A11:2002
+ A12:2003
+ A13:2004
+ A14:2005
+ A15:2007
+ A1:2004
+ A2:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2013.)

Piezīme par DOW: EN 60730-1:2000 paliek spēkā līdz tiks atceltas otrās daļas, kas tiek lietotas saistībā ar šo standartu

Cenelec EN 60730-1:1995
Sadzīvei un līdzīgiem mērķiem paredzētās automātiskās vadības ierīces – 
1. daļa: Vispārējās prasības
IEC 60730-1:1993 (ar grozījumiem)

EN 60730-1:1991
+ A11:1991
+ A12:1993
+ A14:1995
+ A1:1991

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.1995.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/225



(1) (2) (3) (4)

EN 60730-1:1995/A12:1996 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.1996.)

EN 60730-1:1995/A1:1997
IEC 60730-1:1993/A1:1994 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.1996.)

EN 60730-1:1995/A11:1996 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.1.1998.)

EN 60730-1:1995/A14:1998 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.1996.)

EN 60730-1:1995/A15:1998 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.1996.)

EN 60730-1:1995/A16:1999 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2000.)

EN 60730-1:1995/A17:2000 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2002.)

EN 60730-1:1995/A18:2003 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2010.)

EN 60730-1:1995/A2:1998
IEC 60730-1:1993/A2:1997

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.1996.)

EN 60730-1:1995/AC:1997

EN 60730-1:1995/AC:2007

Cenelec EN 60730-2-2:2002
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātiskās vadības elektroierīces 
– 2-2. daļa: Īpašas prasības dzinēju termiskās aizsardzības ierīcēm
IEC 60730-2-2:2001 (ar grozījumiem)

EN 60730-2- 
2:1991

+ A11:1995
+ A1:1997
+ A2:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2009.)

EN 60730-2-2:2002/A1:2006
IEC 60730-2-2:2001/A1:2005 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2009.)

EN 60730-2-2:2002/A11:2005 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2009.)

Cenelec EN 60730-2-3:2007
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātiskās vadības elektroierīces 
– 2-3. daļa: Īpašās prasības cauruļveida luminiscences spuldžu balastu 
karstumaizsardzības ierīcēm
IEC 60730-2-3:2006 (ar grozījumiem)

EN 60730-2- 
3:1992

+ A11:2005
+ A1:1998

+ A2:2001.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2010.)

C 173/226 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60730-2-4:2007
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātiskās vadības elektroierīces 
– 2. daļa: Īpašās prasības hermētiski un pushermētiski noslēgtu 
motorkompresoru elektromotoru karstumaizsardzības ierīcēm
IEC 60730-2-4:2006 (ar grozījumiem)

EN 60730-2- 
4:1993

+ A1:1998
+ A2:2002.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2010.)

Cenelec EN 60730-2-5:2002
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātiskās vadības elektroierīces 
– 2-5. daļa: Īpašas prasības automātiskajām degļu vadības elektro-
sistēmām
IEC 60730-2-5:2000 (ar grozījumiem)

EN 60730-2- 
5:1995

+ A1:1996
+ A2:1998

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2008.)

EN 60730-2-5:2002/A1:2004
IEC 60730-2-5:2000/A1:2004 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2008.)

EN 60730-2-5:2002/A11:2005 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2008.)

EN 60730-2-5:2002/A2:2010
IEC 60730-2-5:2000/A2:2008 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2013.)

Cenelec EN 60730-2-5:2015
Automātiskās vadības elektroierīces. 2-5. daļa: Īpašas prasības automāti-
skajām degļu vadības elektrosistēmām
IEC 60730-2-5:2013 (ar grozījumiem)

EN 60730-2- 
5:2002

+ A11:2005
+ A1:2004
+ A2:2010

2.1. piezīme

17.11.2017.

Cenelec EN 60730-2-6:2008
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātiskās vadības elektroierīces 
– 2-6. daļa: Īpašās prasības, arī mehāniskās, automātiskajām elektriskajām 
spiedienjutīgajām vadības ierīcēm
IEC 60730-2-6:2007 (ar grozījumiem)

EN 60730-2- 
6:1995

+ A1:1997
+ A2:1998.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2011.)

Cenelec EN 60730-2-6:2016
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātiskās vadības elektroierīces 
– 2-6. daļa: Īpašās prasības, arī mehāniskās, automātiskajām elektriskajām 
spiedienjutīgajām vadības ierīcēm
IEC 60730-2-6:2015

EN 60730-2- 
6:2008

2.1. piezīme

26.2.2019.

Cenelec EN 60730-2-7:2010
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātiskās vadības elektroierīces. 
2-7. daļa: Īpašās prasības taimeriem un laika slēdžiem
IEC 60730-2-7:2008 (ar grozījumiem)

EN 60730-2- 
7:1991

+ A11:1994
+ A12:1993
+ A13:2003
+ A14:2003
+ A1:1997.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2013.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/227



(1) (2) (3) (4)

EN 60730-2-7:2010/AC:2011

Cenelec EN 60730-2-8:2002
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātiskās vadības elektroierīces 
– 2-8. daļa: Īpašas prasības elektriski darbināmiem ūdens vārstiem, 
ieskaitot mehāniskās prasības
IEC 60730-2-8:2000 (ar grozījumiem)

EN 60730-2- 
8:1995

+ A1:1997
+ A2:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2008.)

EN 60730-2-8:2002/A1:2003
IEC 60730-2-8:2000/A1:2002 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2008.)

Cenelec EN 60730-2-9:2010
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātiskās vadības elektroierīces. 
2-9. daļa: Īpašās prasības temperatūras regulatoriem
IEC 60730-2-9:2008 (ar grozījumiem)

EN 60730-2- 
9:2002

+ A11:2003
+ A12:2004
+ A1:2003

+ A2:2005.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2013.)

Cenelec EN 60730-2-10:2007
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātiskās vadības elektroierīces 
– 2-10. daļa: Īpašās prasības motoru palaides relejiem
IEC 60730-2-10:2006

EN 60730-2- 
10:1995

+ A1:1996
+ A2:2002.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2010.)

Cenelec EN 60730-2-11:2008
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātiskās vadības elektroierīces 
– 2-11. daļa: Īpašās prasības energoregulatoriem
IEC 60730-2-11:2006

EN 60730-2- 
11:1993

+ A11:2005
+ A1:1997

+ A2:1998.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2010.)

Cenelec EN 60730-2-12:2006
Elektriskie automatiskie regulatori majsaimniecibai un lidzigam lietoju-
mam – 2-12. dala: Ipašas prasibas elektriski darbinamiem vaku un durtinu 
slegiem
IEC 60730-2-12:2005 (ar grozījumiem)

EN 60730-2- 
12:1993

+ A11:2005
+ A1:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2008.)

EN 60730-2-12:2006/A11:2008 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2011.)

Cenelec EN 60730-2-13:2008
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātiskās vadības elektroierīces 
– 2-13. daļa: Īpašās prasības pašjutīgiem mitruma regulatoriem
IEC 60730-2-13:2006 (ar grozījumiem)

EN 60730-2- 
13:1998

+ A11:2005
+ A1:1998

+ A2:2002.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2010.)

Cenelec EN 60730-2-14:1997
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātiskās vadības elektroierīces 
– 2-14. daļa: Īpašas prasības elektropiedziņai
IEC 60730-2-14:1995 (ar grozījumiem)

C 173/228 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 60730-2-14:1997/A1:2001
IEC 60730-2-14:1995/A1:2001

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2008.)

EN 60730-2-14:1997/A11:2005 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2008.)

EN 60730-2-14:1997/A2:2008
IEC 60730-2-14:1995/A2:2007 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2011.)

Cenelec EN 60730-2-15:2010
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātiskās vadības elektroierīces. 
2-15. daļa: Īpašās prasības gaisa plūsmas, ūdens plūsmas un ūdens līmeņa 
kontroles automātiskajām elektriskajām vadības ierīcēm
IEC 60730-2-15:2008 (ar grozījumiem)

EN 60730-2- 
15:1995

+ A11:2005
+ A1:1998

EN 60730-2- 
16:1997

+ A11:2005
+ A1:1998
+ A2:2001

EN 60730-2- 
18:1999

+ A11:2005

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2013.)

Cenelec EN 60730-2-19:2002
Elektriskie automātiskie regulatori mājsaimniecībai un līdzīgam lietoju-
mam – 2-19. daļa: Īpašās prasības elektriski darbināmiem eļļas vārstiem, 
ieskaitot mehāniskās prasības
IEC 60730-2-19:1997 (ar grozījumiem) + A1:2000 (ar grozījumiem)

EN 60730-2-19:2002/A11:2005 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2008.)

EN 60730-2-19:2002/A2:2008
IEC 60730-2-19:1997/A2:2007

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2011.)

Cenelec EN 60754-1:2014
Kabeļu materiālu degšanas laikā izdalīto gāzu pārbaudes. 1. daļa: 
Halogēnūdeņraža gāzes satura noteikšana
IEC 60754-1:2011

EN 50267-1:1998
EN 50267-2- 

1:1998
EN 50267-2- 

2:1998
EN 50267-2- 

3:1998
2.1. piezīme

27.1.2017.

Cenelec EN 60754-2:2014
Kabeļu materiālu degšanas laikā izdalīto gāzu pārbaudes. 2. daļa: 
Skābuma (pH mērījumi) un vadītspējas noteikšana
IEC 60754-2:2011

EN 50267-1:1998
EN 50267-2- 

1:1998
EN 50267-2- 

2:1998
EN 50267-2- 

3:1998
2.1. piezīme

27.1.2017.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/229



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60799:1998
Elektropiederumi – Elektrobarošanas pievadauklas un pārvadauklas
IEC 60799:1998

EN 60799:1987
+ A1:1994

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2001.)

Cenelec EN 60811-100:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 100. daļa: Vispārīgi
IEC 60811-100:2012

EN 60811-1- 
1:1995

+ A1:2001
EN 60811-1- 

2:1995
+ A2:2000

EN 60811-1- 
3:1995

+ A1:2001
EN 60811-1- 

4:1995
+ A2:2001

EN 60811-2- 
1:1998

+ A1:2001
EN 60811-3- 

1:1995
+ A1:1996
+ A2:2001

EN 60811-3- 
2:1995

+ A2:2004
EN 60811-4- 

1:2004
EN 60811-4- 

2:2004
EN 60811-5- 

1:1999
+ A1:2004

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

Cenelec EN 60811-201:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 201. daļa: Vispārīgie testi. Izolācijas biezuma mērīšana
IEC 60811-201:2012

EN 60811-1- 
1:1995

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

Cenelec EN 60811-202:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 202. daļa: Vispārīgie testi. Nemetālisko apvalku biezuma 
mērīšana
IEC 60811-202:2012

EN 60811-1- 
1:1995

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

Cenelec EN 60811-203:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 202. daļa: Vispārīgie testi. Gabarītizmēru mērīšana
IEC 60811-203:2012

EN 60811-1- 
1:1995

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

C 173/230 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60811-301:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 301. daļa: Elektrotesti. Pildījuma kompaundu dielektriskās 
caurlaidības mērīšana 23 oC temperatūrā
IEC 60811-301:2012

EN 60811-5- 
1:1999

+ A1:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

Cenelec EN 60811-302:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 302. daļa: Elektrotesti. Pildījuma kompaundu īpatnējās 
pretestības līdzstrāvai mērīšana 23 oC un 100 oC temperatūrā
IEC 60811-302:2012

EN 60811-5- 
1:1999

+ A1:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

Cenelec EN 60811-401:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 401. daļa: Dažādi testi. Termiskās vecināšanas metodes. 
Vecināšana žāvēšanas krāsnī
IEC 60811-401:2012

EN 60811-1- 
2:1995

+ A2:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

Cenelec EN 60811-402:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 402. daļa: Dažādi testi. Ūdens absorbcijas testēšana
IEC 60811-402:2012

EN 60811-1- 
3:1995

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

Cenelec EN 60811-403:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 403. daļa: Dažādi testi. Šķērssaitētu kompaundu ozonizturības 
testēšana
IEC 60811-403:2012

EN 60811-2- 
1:1998

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

Cenelec EN 60811-404:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 404. daļa: Dažādi testi. Apvalka testēšana iegremdējot 
minerāleļļā
IEC 60811-404:2012

EN 60811-2- 
1:1998

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

Cenelec EN 60811-405:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 405. daļa: Dažādi testi. Polivinilhlorīda izolācijas un polivinilh-
lorīda apvalku termiskās stabilitātes testēšana
IEC 60811-405:2012

EN 60811-3- 
2:1995

+ A2:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

Cenelec EN 60811-406:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 406. daļa: Dažādi testi. Polietilēna un polipropilēna kompaundu 
izturība pret plaisāšanu
IEC 60811-406:2012

EN 60811-4- 
1:2004

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

Cenelec EN 60811-407:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 406. daļa: Dažādi testi. Polietilēna un polipropilēna kompaundu 
masas pieauguma mērīšana
IEC 60811-407:2012

EN 60811-4- 
2:2004

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/231



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60811-408:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 408. daļa: Dažādi testi. Polivinilhlorīda un polivinilhlorīda 
kompaundu ilgtermiņa stabilitātes testēšana
IEC 60811-408:2012

EN 60811-4- 
2:2004

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

Cenelec EN 60811-409:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 409. daļa: Dažādi testi. Termoplastisko izolāciju un apvalku 
masas zuduma testēšana
IEC 60811-409:2012

EN 60811-3- 
2:1995

+ A2:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

Cenelec EN 60811-410:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 409. daļa: Dažādi testi. Poliolefīnizolētu strāvas vadītāju vara 
katalizētas oksidatīvās degradācijas testēšanas metode
IEC 60811-410:2012

EN 60811-4- 
2:2004

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

Cenelec EN 60811-411:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 411. daļa: Dažādi testi. Pildījuma kompaundu trauslums 
pazeminātā temperatūrā
IEC 60811-411:2012

EN 60811-5- 
1:1999

+ A1:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

Cenelec EN 60811-412:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 412. daļa: Dažādi testi. Termiskās vecināšanas metodes. 
Vecināšana gaisa bumbā
IEC 60811-412:2012

EN 60811-1- 
2:1995

+ A2:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.4.2015.)

Cenelec EN 60811-501:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 501. daļa: Mehāniskie testi. Izolācijas un apvalku kompaundu 
mehānisko īpašību noteikšanas testi
IEC 60811-501:2012

EN 60811-1- 
1:1995

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

Cenelec EN 60811-502:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 502. daļa: Mehāniskie testi. Izolāciju rukuma testēšana
IEC 60811-502:2012

EN 60811-1- 
3:1995

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

Cenelec EN 60811-503:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 503. daļa: Mehāniskie testi. Apvalku rukuma testēšana
IEC 60811-503:2012

EN 60811-1- 
3:1995

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

C 173/232 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60811-504:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 504. daļa: Mehāniskie testi. Izolāciju un apvalku lieces testēšana 
zemā temperatūrā
IEC 60811-504:2012

EN 60811-1- 
4:1995

+ A2:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

Cenelec EN 60811-505:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 505. daļa: Mehāniskie testi. Izolāciju un apvalku pagarināšanās 
zemā temperatūrā
IEC 60811-505:2012

EN 60811-1- 
4:1995

+ A2:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

Cenelec EN 60811-506:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 506. daļa: Mehāniskie testi. Izolāciju un apvalku triecientestē-
šana zemā temperatūrā
IEC 60811-506:2012

EN 60811-1- 
4:1995

+ A2:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

Cenelec EN 60811-507:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 507. daļa: Mehāniskie testi. Šķērssaitētu materiālu karstās 
deformācijas tests
IEC 60811-507:2012

EN 60811-2- 
1:1998

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

Cenelec EN 60811-508:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 508. daļa: Mehāniskie testi. Izolāciju un apvalku spiedientestē-
šana augstā temperatūrā
IEC 60811-508:2012

EN 60811-3- 
1:1995

+ A1:1996
+ A2:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

Cenelec EN 60811-509:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 509. daļa: Mehāniskie testi. Izolāciju un apvalku plaisnoturības 
testēšana (karstumtrieciena tests)
IEC 60811-509:2012

EN 60811-3- 
1:1995

+ A1:1996
+ A2:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

Cenelec EN 60811-510:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 510. daļa: Mehāniskie testi. Īpašās metodes polietilēna un 
polipropilēna kompaundiem. Testēšana ar spolēšanu pēc termiskās 
vecināšanas gaisā
IEC 60811-510:2012

EN 60811-4- 
2:2004

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

Cenelec EN 60811-511:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 511. daļa: Mehāniskie testi. Polietilēna kompaundu kausējuma 
plūstamības indeksa noteikšana
IEC 60811-511:2012

EN 60811-4- 
1:2004

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/233



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60811-512:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 512. daļa: Mehāniskie testi. Īpašās metodes polietilēna un 
polipropilēna kompaundiem. Stiepes stiprība un bezpārtrūces pagarinā-
šanās pēc priekšapstrādes ar paaugstinātu temperatūru
IEC 60811-512:2012

EN 60811-4- 
2:2004

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

Cenelec EN 60811-513:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 513. daļa: Mehāniskie testi. Īpašās metodes polietilēna un 
polipropilēna kompaundiem. Testēšana ar spolēšanu pēc priekšapstrādes 
ar paaugstinātu temperatūru
IEC 60811-513:2012

EN 60811-4- 
2:2004

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

Cenelec EN 60811-601:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 601. daļa: Fizikālie testi. Pildmateriālu kušanas piliena punkta 
noteikšana
IEC 60811-601:2012

EN 60811-5- 
1:1999

+ A1:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

Cenelec EN 60811-602:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 602. daļa: Fizikālie testi. Eļļas atdalīšana pildmateriālos
IEC 60811-602:2012

EN 60811-5- 
1:1999

+ A1:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

Cenelec EN 60811-603:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 603. daļa: Fizikālie testi. Pildmateriālu kopējā skābesskaitļa 
noteikšana
IEC 60811-603:2012

EN 60811-5- 
1:1999

+ A1:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

Cenelec EN 60811-604:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 604. daļa: Fizikālie testi. Korozīvu komponentu neesības 
noteikšana pildmateriālos
IEC 60811-604:2012

EN 60811-5- 
1:1999

+ A1:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

Cenelec EN 60811-605:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 605. daļa: Fizikālie testi. Kvēpvielu un/vai minerālpildvielu 
satura noteikšana polietilēna kompaundos
IEC 60811-605:2012

EN 60811-4- 
1:2004

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

Cenelec EN 60811-606:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 606. daļa: Fizikālie testi. Blīvuma noteikšanas metodes
IEC 60811-606:2012

EN 60811-1- 
3:1995

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

C 173/234 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60811-607:2012
Elektriskie un optiskās šķiedras kabeļi. Nemetālisko materiālu testēšanas 
metodes. 607. daļa: Fizikālie testi. Tests kvēpvielu dispersijas novērtēšanai 
polietilēnā un polipropilēnā
IEC 60811-607:2012

EN 60811-4- 
1:2004

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.4.2015.)

Cenelec EN 60825-1:2007
Lāzeriekārtu drošums – 1. daļa: Lāzeraparātu klasifikācija un prasības tiem
IEC 60825-1:2007

EN 60825-1:1994
+ A11:1996
+ A1:2002
+ A2:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2010.)

Cenelec EN 60825-1:2014
Lāzeriekārtu drošums. 1. daļa: Iekārtu klasifikācija un prasības
IEC 60825-1:2014

EN 60825-1:2007
2.1. piezīme

19.6.2017.

Cenelec EN 60825-2:2004
Lāzeriekārtu drošība – 2. daļa: Šķiedroptisko sakaru sistēmu drošība
IEC 60825-2:2004

EN 60825-2:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2007.)

EN 60825-2:2004/A1:2007
IEC 60825-2:2004/A1:2006

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2010.)

EN 60825-2:2004/A2:2010
IEC 60825-2:2004/A2:2010

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2013.)

Cenelec EN 60825-4:2006
Lāzeriekārtu drošums – 4. daļa: Lāzerdrošības līdzekļi
IEC 60825-4:2006

EN 60825-4:1997
+ A1:2002
+ A2:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2009.)

EN 60825-4:2006/A1:2008
IEC 60825-4:2006/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2011.)

EN 60825-4:2006/A2:2011
IEC 60825-4:2006/A2:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(3.5.2014.)

Cenelec EN 60825-12:2004
Lāzeriekārtu drošība. 12. daļa: Informācijas raidīšanai paredzētu bezvadu 
optisko sakaru sistēmu drošība
IEC 60825-12:2004

Cenelec EN 60831-1:1996
Pašatjaunojošies spēka kondensatori maiľstrāvas sistēmām ar nominālo 
spriegumu līdz un ieskaitot 1 kV – 1. daļa: Vispārīgi – Darbība, testēšana 
un nominālais režīms – Drošības prasības – Norādes montāžai un 
darbināšanai
IEC 60831-1:1996

EN 60831-1:1993
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.1997.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/235



(1) (2) (3) (4)

EN 60831-1:1996/A1:2003
IEC 60831-1:1996/A1:2002

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2006.)

Cenelec EN 60831-1:2014
Pašatjaunojošies spēka kondensatori maiņstrāvas sistēmām ar nominālo 
spriegumu līdz un ieskaitot 1 000 V. 1. daļa: Vispārīgi. Darbība, testēšana 
un nominālais režīms. Drošuma prasības. Norādes montāžai un 
darbināšanai
IEC 60831-1:2014

EN 60831-1:1996
+ A1:2003

2.1. piezīme

18.3.2017.

EN 60831-1:2014/AC:2014

Cenelec EN 60831-2:1996
Pašatjaunojošies spēka kondensatori maiľstrāvas sistēmām ar nominālo 
spriegumu līdz un ieskaitot 1 kV – 2. daļa: Novecošanas tests, 
pašatjaunošanās tests un sagraušanas tests
IEC 60831-2:1995

EN 60831-2:1993
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.1996.)

Cenelec EN 60831-2:2014
Pašatjaunojošies spēka kondensatori maiņstrāvas sistēmām ar nominālo 
spriegumu līdz un ieskaitot 1 000 V. 2. daļa: Novecošanas tests, 
pašatjaunošanās tests un sagraušanas tests
IEC 60831-2:2014

EN 60831-2:1996
2.1. piezīme

19.3.2017.

Cenelec EN 60838-1:2004
Dažādas spuldžu ietveres – 1. daļa: Vispārīgās prasības un testēšana
IEC 60838-1:2004

EN 60838-1:1998
+ A1:1999
+ A2:2002

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2007.)

EN 60838-1:2004/A1:2008
IEC 60838-1:2004/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2011.)

EN 60838-1:2004/A2:2011
IEC 60838-1:2004/A2:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(18.4.2014.)

Cenelec EN 60838-2-1:1996
Dažādas spuldžu ietveres – 2. daļa: Īpašas prasības – 1.sadaļa: S 14 
spuldžu ietveres
IEC 60838-2-1:1994

EN 60838-2-1:1996/A1:1998
IEC 60838-2-1:1994/A1:1998

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2005.)

EN 60838-2-1:1996/A2:2004
2-1:1994/A2:2004

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2007.)

Cenelec EN 60838-2-2:2006
Dažādas spuldžu ietveres – 2-2. daļa: Īpašās prasības – Savienotāji gaismas 
diožu moduļiem
IEC 60838-2-2:2006

C 173/236 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 60838-2-2:2006/A1:2012
IEC 60838-2-2:2006/A1:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2015.)

Cenelec EN 60898-1:2003
Elektroiekārtu palīgierīces – Pret pārstrāvu sargājoši automātslēdži 
mājsaimniecības un līdzīga lietojuma ietaisēm – 1. daļa: Maiľstrāvas 
automātslēdži
IEC 60898-1:2002 (ar grozījumiem)

EN 60898:1991
+ A11:1994
+ A12:1995
+ A13:1995
+ A14:1995
+ A15:1995
+ A16:1996
+ A17:1998
+ A18:1998
+ A19:2000
+ A1:1991

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2008.)

EN 60898-1:2003/A1:2004
IEC 60898-1:2002/A1:2002 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2008.)

EN 60898-1:2003/A11:2005 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2010.)

EN 60898-1:2003/A13:2012 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(21.5.2015.)

EN 60898-1:2003/AC:2004

Cenelec EN 60898-2:2006
Elektroiekārtu palīgierīces – Pret pārstrāvu sargājoši automātslēdži 
mājsaimniecības un līdzīga lietojuma ietaisēm – 2. daļa: Līdzstrāvas un 
maiņstrāvas automātslēdži
IEC 60898-2:2000 (ar grozījumiem) + A1:2003 (ar grozījumiem)

EN 60898-2:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2010.)

Cenelec EN 60931-1:1996
Pašneatjaunojošies spēka kondensatori maiľstrāvas sistēmām ar nominālo 
spriegumu līdz un ieskaitot 1kV – 1. daļa: Vispārīgi – Darbība, testēšana 
un nominālais režīms – Drošības prasības – Norādījumi montāžai un 
ekspluatācijai
IEC 60931-1:1996

EN 60931-1:1993
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.1997.)

EN 60931-1:1996/A1:2003
IEC 60931-1:1996/A1:2002

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2006.)

Cenelec EN 60931-2:1996
Pašneatjaunojošies spēka kondensatori maiľstrāvas sistēmām ar nominālo 
spriegumu līdz un ieskaitot 1kV – 2. daļa: Vecināšanas un sagraušanas 
tests
IEC 60931-2:1995

EN 60931-2:1993
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.1996.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/237



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60931-3:1996
Pašneatjaunojošies spēka kondensatori maiľstrāvas sistēmām ar nominālo 
spriegumu līdz un ieskaitot 1kV – 3. daļa: Iebūvētie kūstošie drošinātāji
IEC 60931-3:1996

Cenelec EN 60934:2001
Iekārtu jaudas slēdži
IEC 60934:2000

EN 60934:1994
+ A11:1998
+ A1:1994
+ A2:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2003.)

EN 60934:2001/A1:2007
IEC 60934:2000/A1:2007

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2010.)

EN 60934:2001/A2:2013
IEC 60934:2000/A2:2013

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(22.2.2016.)

Cenelec EN 60947-1:2007
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 1. daļa: Vispārīgie 
noteikumi
IEC 60947-1:2007

EN 60947-1:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2010.)

EN 60947-1:2007/A1:2011
IEC 60947-1:2007/A1:2010

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.1.2014.)

EN 60947-1:2007/A2:2014
IEC 60947-1:2007/A2:2014

3. piezīme 14.10.2017.

Cenelec EN 60947-2:2006
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 2. daļa: Automātslēdži
IEC 60947-2:2006

EN 60947-2:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2009.)

EN 60947-2:2006/A1:2009
IEC 60947-2:2006/A1:2009

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2012.)

EN 60947-2:2006/A2:2013
IEC 60947-2:2006/A2:2013

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(7.3.2016.)

Cenelec EN 60947-3:2009
Zemsprieguma komutācijas ierīces un vadības ierīces. 3. daļa: Slēdži, 
atdalītāji, slodzes atdalītāji un drošinātājslēdži
IEC 60947-3:2008

EN 60947-3:1999
+ A1:2001
+ A2:2005

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2012.)

EN 60947-3:2009/A1:2012
IEC 60947-3:2008/A1:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(21.3.2015.)

EN 60947-3:2009/A2:2015
IEC 60947-3:2008/A2:2015

3. piezīme 31.8.2018.

Cenelec EN 60947-4-1:2010
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 4-1. daļa: Kontaktori un 
motora palaidēji. Elektromehāniskie kontaktori un motora palaidēji
IEC 60947-4-1:2009

EN 60947-4- 
1:2001

+ A1:2002
+ A2:2005

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2013.)

C 173/238 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 60947-4-1:2010/A1:2012
IEC 60947-4-1:2009/A1:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(24.8.2015.)

Cenelec EN 60947-4-2:2012
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 4-2. daļa: Kontaktori un 
elektromotoru palaidēji. Maiņstrāvas motoru pusvadītāju regulatori un 
palaidēji
IEC 60947-4-2:2011

EN 60947-4- 
2:2000

+ A1:2002
+ A2:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(22.6.2014.)

Cenelec EN 60947-4-3:2000
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 4-3. daļa: Slēdzēji un 
motoru starteri – Maiņstrāvas pusvadītāju vadības mehānismi un slēdzēji 
citām nevis motoru slodzēm
IEC 60947-4-3:1999

HD 419.2 
S1:1987

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2002.)

EN 60947-4-3:2000/A1:2006
IEC 60947-4-3:1999/A1:2006

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2009.)

EN 60947-4-3:2000/A2:2011
IEC 60947-4-3:1999/A2:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(18.4.2014.)

Cenelec EN 60947-4-3:2014
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 4-3. daļa: Slēdzēji un 
motoru starteri. Maiņstrāvas pusvadītāju vadības mehānismi un slēdzēji 
citām nevis motoru slodzēm
IEC 60947-4-3:2014

EN 60947-4- 
3:2000

+ A1:2006
+ A2:2011

2.1. piezīme

11.6.2017.

Cenelec EN 60947-5-1:2004
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 5-1. daļa: Vadības ierīces 
un komutācijas elementi. Vadības elektromehāniskās ierīces
IEC 60947-5-1:2003

EN 60947-5- 
1:1997

+ A12:1999
+ A1:1999
+ A2:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2007.)

EN 60947-5-1:2004/A1:2009
IEC 60947-5-1:2003/A1:2009

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2012.)

EN 60947-5-1:2004/AC:2004

EN 60947-5-1:2004/AC:2005

Cenelec EN 60947-5-2:2007
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 5-2. daļa: Vadības ierīces 
un komutācijas elementi – Bezkontaktu slēdži
IEC 60947-5-2:2007

EN 60947-5- 
2:1998

+ A1:1999
+ A2:2004

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2010.)

EN 60947-5-2:2007/A1:2012
IEC 60947-5-2:2007/A1:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2015.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/239



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60947-5-3:1999
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 5-3. daļa: Vadības shēmas 
ierīces un slēdzējelementi – Prasības tuvināšanās sensoriem ar noteiktu 
izturēšanos veiktnespējas apstākļos
IEC 60947-5-3:1999

EN 60947-5-3:1999/A1:2005
IEC 60947-5-3:1999/A1:2005

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2008.)

Cenelec EN 60947-5-4:2003
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 5-4. daļa: Vadības shēmas 
ierīces un slēdzējelementi. Vājstrāvas kontaktu veiktspējas novērtēšanas 
metodes. Speciālie testi
IEC 60947-5-4:2002

EN 60947-5- 
4:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2006.)

Cenelec EN 60947-5-5:1997
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 5. daļa: Vadības shēmas 
ierīces un slēdzējelementi – 5.nodaļa: Elektriskā aptures ierīce ar 
mehānisku fiksēšanas funkciju avārijas gadījumiem
IEC 60947-5-5:1997

EN 60947-5-5:1997/A1:2005
IEC 60947-5-5:1997/A1:2005

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2008.)

EN 60947-5-5:1997/A11:2013 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(3.12.2015.)

Cenelec EN 60947-5-7:2003
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 5-7. daļa: Vadības shēmas 
ierīces un slēdzējelementi – Prasības tuvināšanās sensoriem ar analogo 
izeju
IEC 60947-5-7:2003

EN 50319:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2006.)

Cenelec EN 60947-5-8:2006
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 5-8. daļa: Vadības ierīces 
un komutācijas elementi – Trīspozīciju noturslēdži drošībai
IEC 60947-5-8:2006

Cenelec EN 60947-5-9:2007
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 5-9. daļa: Vadības ierīces 
un komutācijas elementi – Caurplūdes slēdži
IEC 60947-5-9:2006

Cenelec EN 60947-6-1:2005
Zemsprieguma komutacijas un vadibas ierices – 6-1. dala: Vairakfunkciju 
iekartas – Parsledzejierices
IEC 60947-6-1:2005

EN 60947-6- 
1:1991

+ A11:1997
+ A1:1994
+ A2:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2008.)

C 173/240 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 60947-6-1:2005/A1:2014
IEC 60947-6-1:2005/A1:2013

3. piezīme 17.1.2017.

Cenelec EN 60947-6-2:2003
Zemsprieguma pārslēdzēji un vadības slēdži – 6-2. daļa: Vairākfunkciju 
iekārtas – Vadības un aizsardzības komutācijas ierīces (vai iekārtas)
IEC 60947-6-2:2002

EN 60947-6- 
2:1993

+ A11:1997
+ A1:1997
+ A2:1999

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2005.)

EN 60947-6-2:2003/A1:2007
IEC 60947-6-2:2002/A1:2007

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2010.)

Cenelec EN 60947-7-1:2009
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 7-1. daļa: Palīgiekārtas. 
Spaiļu bloki vara vadiem
IEC 60947-7-1:2009

EN 60947-7- 
1:2002

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2012.)

Cenelec EN 60947-7-2:2009
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 7-2. daļa: Palīgiekārtas. 
Aizsargvadu spaiļu bloki vara vadiem
IEC 60947-7-2:2009

EN 60947-7- 
2:2002

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2012.)

Cenelec EN 60947-7-3:2009
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 7-3. daļa: Palīgiekārtas – 
Drošības prasības drošinātāju paneļiem
IEC 60947-7-3:2009

EN 60947-7- 
3:2002

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2012.)

Cenelec EN 60947-8:2003
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 8. daļa: Rotējošu 
elektromašīnu iebūvētās termoaizsardzības regulatori
IEC 60947-8:2003

EN 60947-8:2003/A1:2006
IEC 60947-8:2003/A1:2006

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2009.)

EN 60947-8:2003/A2:2012
IEC 60947-8:2003/A2:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(22.6.2014.)

Cenelec EN 60950-1:2006
Informācijas tehnoloģijas iekārtas – Drošums – 1. daļa: Vispārīgās 
prasības
IEC 60950-1:2005 (ar grozījumiem)

EN 60950-1:2001
+ A11:2004.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2010.)

EN 60950-1:2006/AC:2011

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/241



(1) (2) (3) (4)

EN 60950-1:2006/A11:2009 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2010.)

EN 60950-1:2006/A12:2011 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(24.1.2013.)

EN 60950-1:2006/A1:2010
IEC 60950-1:2005/A1:2009 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2013.)

EN 60950-1:2006/A2:2013
IEC 60950-1:2005/A2:2013 (ar grozījumiem)

3. piezīme 2.7.2016.

Cenelec EN 60950-21:2003
Informācijas tehnoloģiju iekārta – Drošība – 21. daļa: Distanciāla 
elektrobarošana
IEC 60950-21:2002

Cenelec EN 60950-22:2006
Informācijas tehnoloģijas iekārtas – Drošums – 22. daļa: Āra apstākļiem 
paredzētas iekārtas
IEC 60950-22:2005 (ar grozījumiem)

EN 60950-22:2006/AC:2008

Cenelec EN 60950-23:2006
Informācijas tehnoloģijas iekārtas – Drošums – 23. daļa: Lielas datu 
krātuves
IEC 60950-23:2005

EN 60950-23:2006/AC:2008

Cenelec EN 60968:2013
Pašstabilizējošas lampas vispārīgam apgaismojumam. Drošuma prasības
IEC 60968:2012

EN 60968:1990
+ A1:1993
+ A2:1999

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(31.10.2015.)

EN 60968:2013/A11:2014 3. piezīme 9.12.2016.

Cenelec EN 60968:2015
Vispārīgā apgaismojuma spuldzes ar iebūvētu balastu. Drošuma prasības
IEC 60968:2015 (ar grozījumiem)
IEC 60968:2015/COR1:2015 (ar grozījumiem)

EN 60968:2013
+ A11:2014
2.1. piezīme

30.3.2018.

Cenelec EN 60974-1:2012
Lokmetināšanas iekārtas. 1. daļa: Metināšanas iekārtu barošanas avoti
IEC 60974-1:2012

EN 60974-1:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(17.7.2015.)

Cenelec EN 60974-2:2008
Lokmetināšanas iekārtas – 2. daļa: Šķidrumdzesēšanas sistēmas
IEC 60974-2:2007

EN 60974-2:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2011.)

C 173/242 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60974-2:2013
Lokmetināšanas iekārtas. 2. daļa: Šķidrumdzesēšanas sistēmas
IEC 60974-2:2013

EN 60974-2:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(28.2.2016.)

Cenelec EN 60974-3:2007
Lokmetināšanas iekārtas – 3. daļa: Loka iededzināšanas un stabilizēšanas 
ierīces
IEC 60974-3:2007

EN 60974-3:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2010.)

Cenelec EN 60974-3:2014
Lokmetināšanas iekārtas. 3. daļa: Loka iededzināšanas un stabilizēšanas 
ierīces
IEC 60974-3:2013

EN 60974-3:2007
2.1. piezīme

31.12.2016.

Cenelec EN 60974-5:2008
Lokmetināšanas iekārtas – 5. daļa: Metināšanas stieples padeves ierīces
IEC 60974-5:2007

EN 60974-5:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2011.)

Cenelec EN 60974-5:2013
Lokmetināšanas iekārtas. 5. daļa: Metināšanas stieples padeves ierīces
IEC 60974-5:2013

EN 60974-5:2008
2.1. piezīme

27.6.2016.

Cenelec EN 60974-6:2011
Lokmetināšanas iekārtas. 6. daļa: Iekārtas ar ierobežotām funkcijām
IEC 60974-6:2010

EN 60974-6:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.1.2014.)

Cenelec EN 60974-6:2016
Lokmetināšanas iekārtas. 6. daļa: Iekārtas ar ierobežotām funkcijām
IEC 60974-6:2015

Cenelec EN 60974-7:2005
Lokmetinašanas iekartas – 7. dala: Degli
IEC 60974-7:2005

EN 60974-7:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2008.)

Cenelec EN 60974-7:2013
Lokmetināšanas iekārtas. 7. daļa: Degļi
IEC 60974-7:2013

EN 60974-7:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(28.2.2016.)

Cenelec EN 60974-8:2009
Lokmetināšanas iekārtas. 8. daļa: Gāzes padeves ierīces metināšanas un 
plazmgriešanas sistēmām (IEC 60974-8:2009)
IEC 60974-8:2009

EN 60974-8:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2012.)

Cenelec EN 60974-11:2010
Lokmetināšanas iekārtas. 11. daļa: Elektrodu turētāji
IEC 60974-11:2010

EN 60974- 
11:2004

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2013.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/243



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60974-12:2011
Lokmetināšanas iekārtas. 12. daļa: Metināšanas kabeļu savienotājierīces
IEC 60974-12:2011

EN 60974- 
12:2005

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(22.6.2014.)

Cenelec EN 60974-13:2011
Lokmetināšanas iekārtas. 13. daļa: Metināšanas masas spaile
IEC 60974-13:2011

Cenelec EN 60998-1:2004
Zemsprieguma ķēžu savienotājierīces mājsaimniecībai un līdzīgam 
lietojumam. 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 60998-1:2002 (ar grozījumiem)

EN 60998-1:1993
+ A1:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2007.)

Cenelec EN 60998-2-1:2004
Zemsprieguma ķēžu savienotājierīces mājsaimniecībai un līdzīgam 
lietojumam. 2-1. daļa: Īpašās prasības patstāvīgām savienotājierīcēm ar 
skrūvspailēm
IEC 60998-2-1:2002 (ar grozījumiem)

EN 60998-2- 
1:1993

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2007.)

Cenelec EN 60998-2-2:2004
Zemsprieguma ķēžu savienotājierīces mājsaimniecībai un līdzīgam 
lietojumam. 2-2. daļa: Īpašās prasības patstāvīgām savienotājierīcēm ar 
neskrūvējamām spailēm
IEC 60998-2-2:2002 (ar grozījumiem)

EN 60998-2- 
2:1993

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2007.)

Cenelec EN 60998-2-3:2004
Zemsprieguma ķēžu savienotājierīces mājsaimniecībai un līdzīgam 
lietojumam. 2-3. daļa: Īpašās prasības patstāvīgām savienotājierīcēm ar 
izolāciju caurdurošām spailēm
IEC 60998-2-3:2002 (ar grozījumiem)

EN 60998-2- 
3:1993

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2007.)

Cenelec EN 60998-2-4:2005
Zemsprieguma ķēžu savienotājierīces lietošanai mājsaimniecībā un 
līdzīgiem mērķiem – 2-4. daļa: Īpašās prasības ierīcēm, kas paredzētas 
savienošanai ar uzskrūvēšanu
IEC 60998-2-4:2004 (ar grozījumiem)

EN 60998-2- 
4:1993

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2008.)

Cenelec EN 60999-1:2000
Savienotājierīces – Vara elektrovadi – Drošības prasības skrūvveida un 
bezskrūvju stiprinājumiem – 1. daļa: Vispārīgās un īpašās prasības 
stiprinājumiem, kas paredzēti 0,2 mm2 līdz 35 mm2 (ieskaitot) vadiem
IEC 60999-1:1999

EN 60999-1:1993
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.1.2003.)

C 173/244 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60999-2:2003
Savienotājierīces – Vara elektrovadi – Drošības prasības skrūvveida un 
bezskrūvju stiprinājumiem – 2. daļa: Īpašas prasības stiprinājumiem, kas 
paredzēti virs 35 mm2 līdz 300 mm2 (ieskaitot) vadiem
IEC 60999-2:2003

Cenelec EN 61008-1:2004
Uz diferenciālo strāvu reaģējošs automātslēdzis bez iebūvētas pārstrāvas 
aizsardzības (RCCB) mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem – 1. daļa: 
Vispārīgie noteikumi
IEC 61008-1:1996 (ar grozījumiem) + A1:2002 (ar grozījumiem)

EN 61008-1:1994
+ A11:1995
+ A12:1998
+ A13:1998
+ A14:1998
+ A17:2000
+ A2:1995

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2009.)

EN 61008-1:2004/A11:2007 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2009.)

EN 61008-1:2004/A12:2009 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2011.)

Cenelec EN 61008-1:2012
Uz diferenciālo strāvu reaģējošs automātslēdzis bez iebūvētas pārstrāvas 
aizsardzības (RCCB) mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem. 1. daļa: 
Vispārīgie noteikumi
IEC 61008-1:2010 (ar grozījumiem)

EN 61008-1:2004
+ A11:2007

+ A12:2009.)

18.6.2017.

EN 61008-1:2012/A1:2014
IEC 61008-1:2010/A1:2012 (ar grozījumiem)

3. piezīme 4.8.2017.

EN 61008-1:2012/A11:2015 3. piezīme 6.7.2018.

EN 61008-1:2012/A2:2014
IEC 61008-1:2010/A2:2013 (ar grozījumiem)

3. piezīme 4.8.2017.

Cenelec EN 61008-2-1:1994
Uz diferenciālo strāvu reaģējošs automātslēdzis ar iebūvētu pārstrāvas 
aizsardzību (RCBO) mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem – 2-1. daļa: 
Vispārīgo noteikumu piemērojamība RCBO, kuri ir funkcionāli neatkarīgi 
no līnijas sprieguma
IEC 61008-2-1:1990

EN 61008-2-1:1994/A11:1998 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2001.)

EN 61008-2-1:1994/A11:1998/AC:1999

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/245



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61009-1:2004
Uz diferenciālo strāvu reaģējošs automātslēdzis ar iebūvētu pārstrāvas 
aizsardzību (RCBO) mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem – 1. daļa: 
Vispārīgie noteikumi
IEC 61009-1:1996 (ar grozījumiem) + A1:2002 (ar grozījumiem)

EN 61009-1:1994
+ A11:1995
+ A13:1998
+ A14:1998
+ A15:1998
+ A19:2000
+ A1:1995
+ A2:1998

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2009.)

EN 61009-1:2004/A11:2008 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2009.)

EN 61009-1:2004/A13:2009 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2011.)

EN 61009-1:2004/A12:2009 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2011.)

EN 61009-1:2004/AC:2006

Cenelec EN 61009-1:2012
Uz diferenciālo strāvu reaģējoši automātslēdži ar iebūvētu pārstrāvas 
aizsardzības (RCBO) mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem. 1. daļa: 
Vispārīgie noteikumi
IEC 61009-1:2010 (ar grozījumiem)

EN 61009-1:2004
+ A11:2008
+ A12:2009

+ A13:2009.)

18.6.2017.

EN 61009-1:2012/A1:2014
IEC 61009-1:2010/A1:2012 (ar grozījumiem)

3. piezīme 4.8.2017.

EN 61009-1:2012/A11:2015 3. piezīme 6.7.2018.

EN 61009-1:2012/A2:2014
IEC 61009-1:2010/A2:2013 (ar grozījumiem)

3. piezīme 4.8.2017.

Cenelec EN 61009-2-1:1994
Uz diferenciālo strāvu reaģējošs automātslēdzis ar iebūvētu pārstrāvas 
aizsardzību (RCBO) mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem – 2-1. daļa: 
Vispārīgo noteikumu piemērojamība RCBO, kuri ir funkcionāli neatkarīgi 
no līnijas sprieguma
IEC 61009-2-1:1991

EN 61009-2-1:1994/A11:1998 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2001.)

EN 61009-2-1:1994/A11:1998/AC:1999

C 173/246 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61010-1:2010
Drošuma prasības elektriskajiem mērīšanas, vadības un laboratorisko 
procesu aparātiem. 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 61
IEC 61010-1:2010

EN 61010-1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2013.)

Cenelec EN 61010-2-010:2003
Mērīšanas, kontroles un laboratorijā lietoto elektroierīču drošības prasības 
– 2-010. daļa: Īpašas prasības laboratorijas iekārtām, kas paredzētas 
materiālu karsēšanai
IEC 61010-2-010:2003

EN 61010-2- 
010:1994

+ A1:1996
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2006.)

Cenelec EN 61010-2-010:2014
Drošuma prasības elektriskajiem mērīšanas, vadības un laboratorisko 
procesu aparātiem. 2-010. daļa: Īpašas prasības materiālu sildīšanas 
laboratorijas iekārtām
IEC 61010-2-010:2014

EN 61010-2- 
010:2003

2.1. piezīme

30.10.2017.

Cenelec EN 61010-2-020:2006
Drošuma prasības elektriskajai mērīšanas, vadīšanas, regulēšanas un 
laboratorisko analīžu aparatūrai – 2-020. daļa: Īpašās prasības laborato-
rijas centrifūgām
IEC 61010-2-020:2006

EN 61010-2- 
020:1994

+ A1:1996
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2009.)

Cenelec EN 61010-2-030:2010
Drošuma prasības elektriskajiem mērīšanas, vadības un laboratorisko 
procesu aparātiem. 2-030. daļa: Īpašās prasības testēšanas un mērīšanas 
ķēdēm
IEC 61010-
IEC 61010-2-030:2010

Cenelec EN 61010-2-032:2012
Drošuma prasības elektriskajiem mērīšanas, vadības un laboratorisko 
procesu aparātiem. 2-032. daļa: Īpašās prasības rokā turamām un ar 
rokām manipulējamām mērknaiblēm un noplūdes strāvu mērīšanas 
sensoriem elektrotestēšanai un mērīšanai
IEC 61010-2-032:2012

EN 61010-2- 
032:2002

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(31.10.2015.)

Cenelec EN 61010-2-033:2012
Drošuma prasības elektriskajiem mērīšanas, vadības un laboratorisko 
procesu aparātiem. 2-033. daļa: Īpašās prasības mājas apstākļos un 
profesionālai lietošanai paredzētiem rokas multimetriem un citām tīkla 
sprieguma mērierīcēm
IEC 61010-2-033:2012

Cenelec EN 61010-2-040:2005
Mērīšanas, vadības un laboratorijas elektroiekārtu drošības prasības – 2- 
040. daļa: Īpašās prasības sterilizatoriem un mazgāšanas/dezinficēšanas 
ierīcēm, ar ko apstrādā medicīniskos materiālus
IEC 61010-2-040:2005

EN 61010-2- 
041:1996

EN 61010-2- 
042:1997

EN 61010-2- 
043:1997

EN 61010-2- 
045:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2008.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/247



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61010-2-051:2003
Mērīšanas, kontroles un laboratorijā lietoto elektroierīču drošības prasības 
– 2-051. daļa: Īpašas prasības maisīšanas un skalošanas laboratorijas 
iekārtām
IEC 61010-2-051:2003

EN 61010-2- 
051:1995

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2006.)

Cenelec EN 61010-2-051:2015
Mērīšanas, kontroles un laboratorijā lietoto elektroierīču drošuma 
prasības. 2-051. daļa: Īpašās prasības maisīšanas un skalošanas labora-
torijas iekārtām
IEC 61010-2-051:2015

EN 61010-2- 
051:2003

2.1. piezīme

14.4.2018.

Cenelec EN 61010-2-061:2003
Mērīšanas, kontroles un laboratorijā lietoto elektroierīču drošības prasības 
– 2-061. daļa: Īpašas prasības laboratorijas termiskās smidzināšanas un 
jonizācijas atomspektrometriem
IEC 61010-2-061:2003

EN 61010-2- 
061:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2006.)

Cenelec EN 61010-2-061:2015
Mērīšanas, kontroles un laboratorijā lietoto elektroierīču drošības 
prasības. 2-061. daļa: Īpašās prasības laboratorijas termiskās smidzināša-
nas un jonizācijas atomspektrometriem
IEC 61010-2-061:2015

EN 61010-2- 
061:2003

2.1. piezīme

14.4.2018.

Cenelec EN 61010-2-081:2002
Mērīšanas, vadības un laboratorijas elektroiekārtu drošības prasības – 2- 
081. daļa: Īpašas prasības analīzēm un citiem nolūkiem paredzētām 
automātiskajām un pusautomātiskajām laboratorijas iekārtām
IEC 61010-2-081:2001

EN 61010-2-081:2002/A1:2003
IEC 61010-2-081:2001/A1:2003

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2006.)

Cenelec EN 61010-2-081:2015
Mērīšanas, vadības un laboratorijas elektroiekārtu drošuma prasības. 2- 
081. daļa: Īpašās prasības analīzēm un citiem nolūkiem paredzētām 
automātiskajām un pusautomātiskajām laboratorijas iekārtām
IEC 61010-2-081:2015

EN 61010-2- 
081:2002

+ A1:2003
2.1. piezīme

27.2.2018.

Cenelec EN 61010-2-091:2012
Drošuma prasības elektriskajiem mērīšanas, vadības un laboratorisko 
procesu aparātiem. 2-091. daļa: Īpašās prasības korpusā iebūvētām 
rentgeniekārtu sistēmām
IEC 61010-2-091:2012

EN 61010-2-091:2012/AC:2013

C 173/248 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61010-2-201:2013
Drošuma prasības elektriskajiem mērīšanas, vadības un laboratorisko 
analīžu aparātiem. 2-201. daļa: Īpašās prasības vadības ierīcēm
IEC 61010-2-201:2013

EN 61010-2-201:2013/AC:2013

Cenelec EN 61010-031:2002
Mērīšanas, vadības un laboratorijas elektroiekārtu drošības prasības – 
031. daļa: Drošības prasības elektromērījumu un testu rokas zondu 
aprīkojumam
IEC 61010-031:2002

EN 61010-2- 
031:1994

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2005.)

EN 61010-031:2002/A1:2008
IEC 61010-031:2002/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2011.)

Cenelec EN 61010-031:2015
Mērīšanas, vadības un laboratorijas elektroiekārtu drošuma prasības. 
031. daļa: Drošuma prasības rokas zondu aprīkojumam elektromērīju-
miem un testēšanai
IEC 61010-031:2015

EN 61010- 
031:2002

+ A1:2008
2.1. piezīme

3.7.2018.

Cenelec EN 61028:1993
Elektriskie mēraparāti – Divkoordinātu pašrakstītāji
IEC 61028:1991

EN 61028:1993/A2:1997
IEC 61028:1991/A2:1997

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.1998.)

Cenelec EN 61034-1:2005
Noteiktos apstākļos degošu kabeļu dūmu blīvuma mērīšana – 1. daļa: 
Testēšanas aparatūra
IEC 61034-1:2005

EN 50268-1:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2008.)

EN 61034-1:2005/A1:2014
IEC 61034-1:2005/A1:2013

3. piezīme 26.7.2016.

Cenelec EN 61034-2:2005
Noteiktos apstākļos degošu kabeļu dūmu blīvuma mērīšana – 2. daļa: 
Testēšanas procedūra un prasības
IEC 61034-2:2005

EN 50268-2:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2008.)

EN 61034-2:2005/A1:2013
IEC 61034-2:2005/A1:2013

3. piezīme 25.6.2016.

Cenelec EN 61048:2006
Spuldžu palīgierīces – Fluorescento cauruļspuldžu un citu gāzizlādes 
spuldžu ķēdēs izmantojamie kondensatori – Vispārīgās prasības un 
drošuma prasības
IEC 61048:2006

EN 61048:1993
+ A1:1996
+ A2:1999

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2009.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/249



(1) (2) (3) (4)

EN 61048:2006/A1:2016
IEC 61048:2006/A1:2015

3. piezīme 19.2.2019.

Cenelec EN 61050:1992
Cauruļveida gāzes izlādes spuldžu transformatori, kuriem nenoslogotas 
izejas spriegums pārsniedz 1 000 V (parasti tiek saukti par neona 
transformatoriem) – Vispārējās un drošības prasības
IEC 61050:1991 (ar grozījumiem)

EN 61050:1992/A1:1995
IEC 61050:1991/A1:1994 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.1996.)

Cenelec EN 61058-1:2002
Ierīču slēdži – 1. daļa: Vispārīgas prasības
IEC 61058-1:2000 (ar grozījumiem) + A1:2001

EN 61058-1:1992
+ A1:1993

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2009.)

EN 61058-1:2002/A2:2008
IEC 61058-1:2000/A2:2007

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2010.)

Cenelec EN 61058-2-1:2011
Ierīču slēdži. 2-1. daļa: Īpašās prasības elektroauklu slēdžiem
IEC 61058-2-1:2010

EN 61058-2- 
1:1993

+ A11:2002
+ A1:1996.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.1.2014.)

Cenelec EN 61058-2-4:2005
Elektroaparātu slēdži – 2-4. daļa: Īpašās prasības neatkarīgi uzstādītiem 
slēdžiem
IEC 61058-2-4:1995 + A1:2003

Cenelec EN 61058-2-5:2011
Ierīču slēdži. 2-5. daļa: Īpašās prasības pārslēdzošajiem selektoriem
IEC 61058-2-5:2010

EN 61058-2- 
5:1994

+ A11:2002.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(3.1.2014.)

Cenelec EN 61071:2007
Kondensatori energoelektronikai
IEC 61071:2007

EN 61071-1:1996
EN 61071-2:1996

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2010.)

Cenelec EN 61095:2009
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektromehāniskie kontaktori (IEC 
61095:2009)
IEC 61095:2009

EN 61095:1993
+ A11:1996
+ A1:2000.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2012.)

Cenelec EN 61131-2:2007
Programmējamie kontrolleri – 2. daļa: Prasības iekārtām un testēšana
IEC 61131-2:2007

EN 61131-2:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2010.)

Cenelec EN 61138:2007
Kabeļi pārvietojamām zemējuma un īsslēguma ierīcēm
IEC 61138:2007 (ar grozījumiem)

EN 61138:1997
+ A11:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2009.)

C 173/250 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61140:2002
Aizsardzība pret elektrošoku – Kopīgas prasības ietaisēm un iekārtām
IEC 61140:2001

EN 61140:2002/A1:2006
IEC 61140:2001/A1:2004 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2009.)

Cenelec EN 61143-1:1994
Elektriskie mēraparāti – X-t ierakstīšanas ierīces – 1. daļa: Definīcijas un 
prasības
IEC 61143-1:1992

EN 61143-1:1994/A1:1997
IEC 61143-1:1992/A1:1997

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.1998.)

Cenelec EN 61143-2:1994
Elektriskie mēraparāti – X-t ierakstīšanas ierīces – 2. daļa: Ieteicamās 
papildu pārbaudes metodes
IEC 61143-2:1992

Cenelec EN 61184:2008
Spuldžu bajonetietveres
IEC
IEC 61184:2008

EN 61184:1997
+ A1:2001
+ A2:2004

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2011.)

EN 61184:2008/A1:2011 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(25.5.2014.)

Cenelec EN 61187:1994
Elektriskās un elektroniskās mēriekārtas – Dokumentācija
IEC 61187:1993 (ar grozījumiem)

EN 61187:1994/AC:1995

Cenelec EN 61195:1999
Divcokolu luminiscences spuldzes – Drošības prasības
IEC 61195:1999

EN 61195:1994
+ A1:1998

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2002.)

EN 61195:1999/A1:2013
IEC 61195:1999/A1:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(16.11.2015.)

EN 61195:1999/A2:2015
IEC 61195:1999/A2:2014

3. piezīme 24.10.2017.

Cenelec EN 61199:2011
Viencokola luminiscences spuldzes. Drošuma specifikācijas
IEC 61199:2011

EN 61199:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(15.8.2014.)

EN 61199:2011/A1:2013
IEC 61199:2011/A1:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2015.)

EN 61199:2011/A2:2015
IEC 61199:2011/A2:2014

3. piezīme 3.9.2017.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/251



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61204:1995
Zemsprieguma barošanas ierīces ar līdzstrāvas izeju – Veiktspējas 
raksturlielumi un drošības prasības
IEC 61204:1993 (ar grozījumiem)

Cenelec EN 61204-7:2006
Zemsprieguma barošanas ierīces ar līdzstrāvas izeju – 7. daļa: Drošuma 
prasības
IEC 61204-7:2006

EN 61204-7:2006/A11:2009 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2012.)

Cenelec EN 61210:2010
Savienotājierīces. Ātri pievienojami plakani izvadi vara elektrovadītājiem. 
Drošuma prasības
IEC 61210:2010 (ar grozījumiem)

EN 61210:1995
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2013.)

Cenelec EN 61230:2008
Darbs zem sprieguma – Pārnēsājamas ierīces zemēšanai vai zemēšanai un 
īsslēgšanai
IEC 61230:2008

EN 61230:1995
+ A11:1999.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2011.)

Cenelec EN 61242:1997
Elektropiederumi – Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma kabeļu spoles
IEC 61242:1995 (ar grozījumiem)

EN 61242:1997/A1:2008
IEC 61242:1995/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2011.)

EN 61242:1997/A2:2016
IEC 61242:1995/A2:2015

3. piezīme 3.12.2018.

EN 61242:1997/A1:2008/AC:2010

Direktīvā 73/23/EK izvirzītos drošības mērķus EN 61242:1997 aptver tikai tad, ja ņem vērā arī Eiropas Komisijas atzinumu 2003/C 297/ 
06.

Cenelec EN 61243-3:2010
Darbs zem sprieguma. Sprieguma indikatori. 3. daļa: Divpolu zemsprie-
guma tips
IEC 61243-3:2009

EN 61243-3:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

Cenelec EN 61243-3:2014
Darbs zem sprieguma. Sprieguma indikatori. 3. daļa: Divpolu zemsprie-
guma tips
IEC 61243-3:2014

EN 61243-3:2010
2.1. piezīme

13.11.2017.

EN 61243-3:2014/AC:2015

C 173/252 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 61243-3:2014/AC:2015

Cenelec EN 61270-1:1996
Kondensatori mikroviļľu krāsnīm – 1. daļa: Vispārīgi
IEC 61270-1:1996

Cenelec EN 61293:1994
Elektroiekārtu marķējums ar klasēm atkarībā no strāvas padeves – 
Drošības prasības
IEC 61293:1994

Cenelec EN 61310-1:2008
Mašīnu drošums. Indikācija, marķējums un darbināšana. 1. daļa: Prasības 
vizuālajiem, akustiskajiem un taktilajiem signāliem
IEC 61310-1:2007

EN 61310-1:1995
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2010.)

Cenelec EN 61310-2:2008
Mašīnu drošums. Indikācija, marķējums un darbināšana. 2. daļa: Prasības 
marķējumam
IEC 61310-2:2007

EN 61310-2:1995
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2010.)

Cenelec EN 61310-3:2008
Mašīnu drošums. Indikācija, marķējums un darbināšana. 3. daļa: Prasības 
manuālo vadības ierīču izvietojumam un darbībai
IEC 61310-3:2007

EN 61310-3:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2010.)

Cenelec EN 61316:1999
Rūpnieciskās kabeļsaivas
IEC 61316:1999

Cenelec EN 61347-1:2008
Spuldžu vadības ierīces – 1. daļa: Vispārīgās prasības un drošuma prasības
IEC 61347-1:2007 (ar grozījumiem)

EN 61347-1:2001
+ A1:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2011.)

EN 61347-1:2008/A1:2011
IEC 61347-1:2007/A1:2010

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2014.)

EN 61347-1:2008/A2:2013
IEC 61347-1:2007/A2:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.1.2016.)

Cenelec EN 61347-1:2015
Spuldžu vadības ierīces – 1. daļa: Vispārīgās prasības un drošuma prasības
IEC 61347-1:2015

EN 61347-1:2008
+ A1:2011
+ A2:2013

2.1. piezīme

26.3.2018.

Cenelec EN 61347-2-2:2012
Spuldžu vadības ierīces. 2-2. daļa: Īpašās prasības ar maiņspriegumu vai 
līdzspriegumu barotiem elektroniskajiem pazeminošajiem pārveidotā-
jiem, kas paredzēti kvēlspuldzēm
IEC 61347-2-2:2011

EN 61347-2- 
2:2001

+ A1:2006
+ A2:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(11.1.2015.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/253



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61347-2-3:2011
Spuldžu vadības ierīces. 2-3. daļa: Īpašās prasības ar maiņstrāvu un/vai 
līdzstrāvu barotām luminiscences spuldžu elektroniskajām vadības 
ierīcām
IEC 6134
IEC 61347-2-3:2011

EN 61347-2- 
3:2001

+ A1:2004
+ A2:2006

EN 61347-2- 
4:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(23.6.2014.)

EN 61347-2-3:2011/AC:2011

Cenelec EN 61347-2-7:2012
Spuldžu vadības ierīces. 2-7. daļa: Īpašās prasības ar līdzstrāvu barotiem 
autonomas avārijapgaismes elektroniskajiem balastiem
IEC 61347-2-7:2011

EN 61347-2- 
7:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(11.1.2015.)

Cenelec EN 61347-2-8:2001
Spuldžu vadības ierīces – 2-8. daļa: Īpašas prasības luminiscences spuldžu 
elektroniskajiem balastiem
IEC 61347-2-8:2000

EN 60920:1991
+ A11:2000
+ A1:1993
+ A2:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2006.)

EN 61347-2-8:2001/A1:2006
2-8:2000/A1:2006

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2009.)

EN 61347-2-8:2001/AC:2003

EN 61347-2-8:2001/AC:2010

Cenelec EN 61347-2-9:2013
Spuldžu vadības ierīces. 2-9. daļa: Īpašās prasības izlādes spuldžu 
(izņemot luminiscences spuldzes) elektromagnētiskajām vadības ierīcēm
IEC 61347-2-9:2012

EN 61347-2- 
9:2001

+ A1:2003
+ A2:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(4.12.2015.)

Cenelec EN 61347-2-10:2001
Spuldžu vadības ierīces – 2-10. daļa: Īpašas prasības aukstās palaišanas 
cauruļtipa izlādes lampu (neona lampu) augstfrekvences vadības elektro-
niskajiem invertoriem un konvertoriem
IEC 61347-2-10:2000

EN 61347-2-10:2001/A1:2009
IEC 61347-2-10:2000/A1:2008

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2011.)

EN 61347-2-10:2001/AC:2010

Cenelec EN 61347-2-11:2001
Spuldžu vadības ierīces – 2-11. daļa: Īpašas prasības dažādām ar 
gaismekļiem lietojamām elektroniskajām ķēdēm
IEC 61347-2-11:2001

EN 61347-2-11:2001/AC:2002

C 173/254 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 61347-2-11:2001/AC:2010

Cenelec EN 61347-2-12:2005
Spuldžu vadibas ierices – 2-12. dala: Ipašas prasibas ar mainstravu vai 
lidzstravu barotiem izlades spuldžu (iznemot luminiscences spuldzes) 
elektroniskajiem balastiem
IEC 61347-2-12:2005

EN 61347-2-12:2005/A1:2010
IEC 61347-2-12:2005/A1:2010

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.11.2013.)

EN 61347-2-12:2005/AC:2010

Cenelec EN 61347-2-13:2006
Spuldžu vadības ierīces – 2-13. daļa: Īpašās prasības ar līdzstrāvu vai 
maiņstrāvu barotajām elektroniskajām gaismas diožu moduļu vadības 
ierīcēm
IEC 61347-2-13:2006

EN 61347-2-13:2006/AC:2010

Cenelec EN 61347-2-13:2014
Spuldžu vadības ierīces. 2-13. daļa: Īpašās prasības ar maiņstrāvu vai 
līdzstrāvu barojamiem LED moduļu elektroniskajiem regulatoriem
IEC 61347-2-13:2014

EN 61347-2- 
13:2006

2.1. piezīme

8.10.2017.

Cenelec EN 61386-1:2008
Instalācijas cauruļu sistēmas strāvas un informācijas kabeļiem – 1. daļa: 
Vispārīgās prasības
IEC 61386-1:2008

EN 61386-1:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2011.)

Cenelec EN 61386-21:2004
Kabeļcauruļu sistēmas – 21. daļa: Īpašās prasības stingām kabeļcauruļu 
sistēmām
IEC 61386-21:2002

EN 50086-2- 
1:1995

+ A11:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(30.6.2008.)

EN 61386-21:2004/A11:2010 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2013.)

EN 61386-21:2004/AC:2004

Cenelec EN 61386-22:2004
Kabeļcauruļu sistēmas – 22. daļa: Īpašās prasības lokanām kabeļcauruļu 
sistēmām
IEC 61386-22:2002

EN 50086-2- 
2:1995

+ A11:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(30.6.2008.)

EN 61386-22:2004/A11:2010 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2013.)

EN 61386-22:2004/AC:2004

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/255



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61386-23:2004
Kabeļcauruļu sistēmas – 22. daļa: Īpašās prasības elastīgām kabeļcauruļu 
sistēmām
IEC 61386-23:2002

EN 50086-2- 
3:1995

+ A11:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(30.6.2008.)

EN 61386-23:2004/A11:2010 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2013.)

EN 61386-23:2004/AC:2004

Cenelec EN 61386-24:2010
Instalācijas cauruļu sistēmas strāvas un informācijas kabeļiem. 24. daļa: 
Īpašās prasības. Apakšzemes instalācijas cauruļu sistēmas
IEC 61386-24:2004

EN 50086-2- 
4:1994

+ A1:2001.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2013.)

Cenelec EN 61386-25:2011
Instalācijas cauruļu sistēmas strāvas un informācijas kabeļiem. 25. daļa: 
Īpašās prasības. Instalācijas cauruļu stiprināšanas ierīces
IEC 61386-25:2011

Cenelec EN 61439-1:2011
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatūras komplekti. 1. daļa: 
Vispārīgie noteikumi
IEC 61439-1:2011

EN 61439-1:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(23.9.2014.)

Cenelec EN 61439-2:2011
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatūras komplekti. 2. daļa: 
Spēka komutācijas un vadības aparatūras komplekti
IEC 61439-2:2011

EN 61439-2:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(23.9.2014.)

Cenelec EN 61439-3:2012
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatūras komplekti. 3. daļa: 
Sadales paneļi, kas paredzēti lietošanai parastiem cilvēkiem (DBO)
IEC 61439-3:2012

EN 60439-3:1991
+ A1:1994
+ A2:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(22.3.2015.)

Cenelec EN 61439-4:2013
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatūras komplekti. 4. daļa: 
Īpašās prasības komplektiem būvlaukumos (ACS)
IEC 61439-4:2012

EN 60439-4:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(20.12.2015.)

Cenelec EN 61439-5:2011
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatūras komplekti. 5. daļa: 
Energosadalei paredzēti komplekti sadales tīklos
IEC 61439-5:2010

EN 60439-5:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(3.1.2016.)

Cenelec EN 61439-5:2015
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatūras komplekti. 5. daļa: 
Īpašās prasības komplektiem, kas paredzēti energosadales tīkliem
IEC 61439-5:2014

EN 61439-5:2011
2.1. piezīme

29.9.2017.

EN 61439-5:2015/AC:2015

C 173/256 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61439-6:2012
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatūras komplekti. 6. daļa: 
Kopņu savienotājsistēmas (kopņvadi)
IEC 61439-6:2012

EN 60439-2:2000
+ A1:2005

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(27.6.2015.)

Cenelec EN 61534-1:2011
Kopņvadu sistēmas. 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 61
IEC 61534-1:2011

EN 61534-1:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(22.6.2014.)

EN 61534-1:2011/A1:2014
IEC 61534-1:2011/A1:2014

3. piezīme 4.8.2017.

Cenelec EN 61534-21:2006
Kopņvadu sistēmas – 21. daļa: Īpašās prasības pie sienas un griestiem 
stiprināmām kopņvadu sistēmām
IEC 61534-21:2006

Cenelec EN 61534-21:2014
Kopņvadu sistēmas. 21. daļa: Īpašās prasības pie sienām un griestiem 
stiprināmām kopņvadu sistēmām
IEC 61534-21:2014

EN 61534- 
21:2006

2.1. piezīme

24.7.2017.

Cenelec EN 61534-22:2009
Kopņvadu sistēmas. 22. daļa: Īpašās prasības uz grīdas vai zem grīdas 
instalējamām kopņvadu sistēmām (IEC 61534-22:2009)
IEC 61534-22:2009

Cenelec EN 61534-22:2014
Kopņvadu sistēmas. 22. daļa: Īpašās prasības uz grīdas vai zem grīdas 
instalējamām kopņvadu sistēmām
IEC 61534-22:2014

EN 61534- 
22:2009

2.1. piezīme

24.7.2017.

Cenelec EN 61535:2009
Pastāvīgiem savienojumiem stacionārās ietaisēs paredzētie ietaišu sa-
spraudņi
IEC 61535:2009 (ar grozījumiem)

EN 61535:2009/A1:2013
IEC 61535:2009/A1:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(20.6.2015.)

Cenelec EN 61537:2007
Kabelējuma palīgsistēmas – Kabeļreņu un kabeļredeļu sistēmas
IEC 61537:2006

EN 61537:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2009.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/257



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61549:2003
Dažādas spuldzes
IEC 61549:2003

EN 61549:1996
+ A1:1997
+ A2:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.6.2006.)

EN 61549:2003/A3:2012
IEC 61549:2003/A3:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(9.8.2015.)

EN 61549:2003/A1:2005
IEC 61549:2003/A1:2005

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2008.)

EN 61549:2003/A2:2010
IEC 61549:2003/A2:2010

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2013.)

Cenelec EN 61557-1:2007
Elektrodrošums zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 
1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 V – Aizsargsistēmu testēšanas, 
mērīšanas un pārraudzīšanas iekārtas – 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 61557-1:2007

EN 61557-1:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2010.)

Cenelec EN 61557-2:2007
Elektrodrošums zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 
1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 V – Aizsargsistēmu testēšanas, 
mērīšanas un pārraudzīšanas iekārtas – 2. daļa: Izolācijas pretestība
IEC 61557-2:2007

EN 61557-2:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2010.)

Cenelec EN 61557-3:2007
Elektrodrošums zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 
1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 V – Aizsargsistēmu testēšanas, 
mērīšanas un pārraudzīšanas iekārtas – 3. daļa: Cilpas pilnā pretestība
IEC 61557-3:2007

EN 61557-3:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2010.)

Cenelec EN 61557-4:2007
Elektrodrošums zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 
1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 V – Aizsargsistēmu testēšanas, 
mērīšanas un pārraudzīšanas iekārtas – 4. daļa: Zemesslēguma un 
ekvipotenciālā savienojuma pretestība
IEC 61557-4:2007

EN 61557-4:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2010.)

Cenelec EN 61557-5:2007
Elektrodrošums zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 
1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 V – Aizsargsistēmu testēšanas, 
mērīšanas un pārraudzīšanas iekārtas – 5. daļa: Zemējuma pretestība
IEC 61557-5:2007

EN 61557-5:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2010.)

Cenelec EN 61557-6:2007
Maiņspriegumam līdz 1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 V paredzēto 
zemsprieguma sadales sistēmu elektrodrošums – Aizsargsistēmu testēša-
nas, mērīšanas vai pārraudzīšanas iekārtas – 6. daļa: Noplūdstrāvas 
aizsargierīču (RCD) efektivitāte TT, TN un IT sistēmās
IEC 61557-6:2007

EN 61557-6:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2010.)

C 173/258 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61557-7:2007
Elektrodrošums zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 
1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 V – Aizsargsistēmu testēšanas, 
mērīšanas un pārraudzīšanas iekārtas – 7. daļa: Fāžu secība
IEC 61557-7:2007

EN 61557-7:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2010.)

Cenelec EN 61557-8:2007
Elektrodrošums zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 
1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 V. Aizsarglīdzekļu testēšanas, 
mērīšanas un pārraudzīšanas piederumi – 8. daļa: Izolācijas pārraudzī-
šanas ierīces IT sistēmām
IEC 61
IEC 61557-8:2007

EN 61557-8:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2010.)

Cenelec EN 61557-8:2015
Elektrodrošība zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 
1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 V. Aizsarglīdzekļu testēšanas, 
mērīšanas un pārraudzīšanas piederumi. 8. daļa: Izolācijas pārraudzīšanas 
ierīces IT sistēmām
IEC 61557-8:2014

EN 61557-8:2007
2.1. piezīme

15.1.2018.

Cenelec EN 61557-9:2009
Elektrodrošība zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 
1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 V. Aizsarglīdzekļu testēšanas, 
mērīšanas un pārraudzīšanas piederumi. 9. daļa: Ierīces izolācijas defektu 
atrašanās vietas noteikšanai IT sistēmās (IEC 61095:2009)
IEC 61557-9:2009

EN 61557-9:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2012.)

Cenelec EN 61557-9:2015
Elektrodrošība zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 
1 000 V un līdzstrāvas spriegumam līdz 1 500 V. Aizsargsistēmu 
testēšanas, mērīšanas vai monitoringiekārtas. 9. daļa: Izolācijas defektu 
atrašanās vietas noteikšanas iekārtas IT sistēmās
IEC 61557-9:2014

EN 61557-9:2009
2.1. piezīme

15.1.2018.

Cenelec EN 61557-10:2001
Elektrodrošība zemsprieguma sadales sistēmās maiľspriegumam līdz 
1 000 V un līdzstrāvas spriegumam līdz 1 500 V – Aizsargsistēmu 
testēšanas, mērīšanas vai monitoringiekārtas – 10. daļa: Kombinētās 
mērīšanas iekārtas aizsardzības pasākumu testēšanai, mērīšanai vai uzrau
IEC 61557-10:2000

Cenelec EN 61557-10:2013
Elektrodrošība zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 
1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 V. Aizsarglīdzekļu testēšanas, 
mērīšanas un pārraudzīšanas piederumi. 10. daļa: Kombinētās mērīšanas 
iekārtas aizsarglīdzekļu testēšanai, mērīšanai vai pārraudzīšanai
IEC 61557-10:2013

EN 61557- 
10:2001

2.1. piezīme

3.6.2016.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/259



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61557-11:2009
Elektrodrošība zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 
1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 V. Aizsarglīdzekļu testēšanas, 
mērīšanas un pārraudzīšanas piederumi. 11. daļa: A tipa un B tipa 
diferenciālās strāvas kontrolierīču (RCMs) efektivitāte TT, TN un IT 
sistēmās (IEC 61557-11:2009)
IEC 61557-11:2009

Cenelec EN 61557-12:2008
Maiņspriegumam līdz 1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 V paredzēto 
zemsprieguma sadales sistēmu elektrodrošums – Aizsarglīdzekļu testēša-
nas, mērīšanas un pārraudzīšanas aparatūra – 12. daļa: Veiktspējas 
raksturlielumu mērīšanas un pārraudzīšanas aparāti (PMD)
IEC 61557-12:2007

Cenelec EN 61557-13:2011
Elektrodrošība zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 
1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 V. Aizsarglīdzekļu testēšanas, 
mērīšanas un pārraudzīšanas piederumi. 13. daļa: Rokā turamas un ar 
rokām manipulējamas mērknaibles un sensori noplūdes strāvu mērīšanai 
elektriskajos sadales tīklos
IEC 61557-13:2011

Cenelec EN 61557-14:2013
Elektrodrošība zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 
1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 V. Aizsarglīdzekļu testēšanas, 
mērīšanas un pārraudzīšanas piederumi. 14. daļa: Iekārtas mehānismu 
elektroaprīkojuma drošuma testēšanai
IEC 61557-14:2013

Cenelec EN 61557-15:2014
Elektrodrošums zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 
1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 V. Aizsarglīdzekļu testēšanas, 
mērīšanas un pārraudzīšanas aparatūra. 15. daļa: Funkcionālas drošuma 
prasības izolācijas kontroles ierīcēm IT sistēmās un izolācijas defektu 
atrašanās vietas noteikšanas aprīkojumam IT sistēmās
IEC 61557-15:2014

Cenelec EN 61557-16:2015
Elektrodrošums zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 
1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 V. Aizsarglīdzekļu testēšanas, 
mērīšanas un pārraudzīšanas aparatūra. 16. daļa: Iekārtas elektro-
aprīkojuma un/vai elektriskās medicīnas aparatūras aizsarglīdzekļu 
efektivitātes testēšanai
IEC 61557-16:2014

Cenelec EN 61558-1:1997
Spēka transformatoru, energoapgādes avotu un līdzīgu ierīču drošība – 
1. daļa: Vispārīgās prasības un testi
IEC 61558-1:1997 (ar grozījumiem)

EN 60742:1995
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2005.)

C 173/260 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

EN 61558-1:1997/A1:1998
IEC 61558-1:1997/A1:1998

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.1.2001.)

EN 61558-1:1997/A11:2003 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2005.)

EN 61558-1:1997/AC:2003

Cenelec EN 61558-1:2005
Speka transformatoru, energoapgades avotu, reaktoru un tamlidzigu 
ražojumu drošums – 1. dala: Visparigas prasibas un testešana
IEC 61558-1:2005

EN 61558-1:1997
+ A11:2003
+ A1:1998

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2005.)

EN 61558-1:2005/A1:2009
IEC 61558-1:2005/A1:2009

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2012.)

EN 61558-1:2005/AC:2006

Cenelec EN 61558-2-1:2007
Spēka transformatoru, energoapgādes avotu un tamlīdzīgu ierīču un 
iekārtu drošums – 2-1. daļa: Īpašās prasības un testi universālajiem šķirtu 
tinumu transformatoriem un tādiem energoapgādes avotiem, kuru sastāvā 
ir universālie šķirtu tinumu transformatori
IEC 61558-2-1:2007

EN 61558-2- 
1:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2010.)

Cenelec EN 61558-2-2:2007
Spēka transformatoru, energoapgādes avotu un tamlīdzīgu ierīču un 
iekārtu drošums – 2-2. daļa: Īpašās prasības un testi regulēšanas 
transformatoriem un tādiem energoapgādes avotiem, kuru sastāvā ir 
regulēšanas transformatori
IEC 61558-2-2:2007

EN 61558-2- 
2:1998

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2010.)

Cenelec EN 61558-2-3:2010
Transformatoru, reaktoru, barošanas avotu un minēto ierīču kombināciju 
drošums. 2-3. daļa: Īpašās prasības gāzes un šķidrā kurināmā degļu 
aizdedzes transformatoriem
IEC 61558-2-3:2010

EN 61558-2- 
3:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2013.)

Cenelec EN 61558-2-4:2009
Spēka transformatoru, reaktoru, energoapgādes avotu un līdzīgu iekārtu 
ar barošanas spriegumu līdz 1 100 V drošums. 2-4. daļa: Īpašās prasības 
un testi atdalītājtransformatoriem un energoapgādes avotiem ar atdalītāj-
transformatoriem (IEC 61558-2-4:2009)
IEC 61558-2-4:2009

EN 61558-2- 
4:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2012.)

Cenelec EN 61558-2-5:2010
Transformatoru, reaktoru, barošanas avotu un minēto ierīču kombināciju 
drošums. 2-5. daļa: Īpašās prasības skuvekļu transformatoriem un 
skuvekļu barošanas blokiem
IEC 61558-2-5:2010

EN 61558-2- 
5:1998

+ A11:2004.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2013.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/261



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61558-2-6:2009
Spēka transformatori, reaktori, energoapgādes avoti un līdzīgas iekārtas ar 
barošanas spriegumu līdz 1 100 V. 2-6. daļa: Īpašās prasības un testi 
drošības atdalītājtransformatoriem un barošanas blokiem, kuri aprīkoti ar 
drošības atdalītājtransformatoriem
IEC 61558-2-6:2009

EN 61558-2- 
6:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2012.)

Cenelec EN 61558-2-7:2007
Spēka transformatoru, barošanas avotu, reaktoru un tamlīdzīgu elektro-
tehnisko izstrādājumu drošums – 2-7. daļa: Īpašās prasības un testi 
rotaļlietu transformatoriem un barotājblokiem
IEC 61558-2-7:2007 (ar grozījumiem)

EN 61558-2- 
7:1997

+ A11:2002.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2010.)

Cenelec EN 61558-2-8:2010
Transformatoru, reaktoru, barošanas avotu un minēto ierīču kombināciju 
drošums. 2-8. daļa: Īpašās prasības elektrozvanu transformatoriem un 
barošanas blokiem
IEC 61558-2-8:2010

EN 61558-2- 
8:1998

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2013.)

Cenelec EN 61558-2-9:2011
Transformatoru, reaktoru, energoapgādes avotu un līdzīgu iekārtu 
drošums. 2-9. daļa: Īpašās prasības un testi III klases pārnēsājamu 
volframa kvēldiega spuldzes gaismekļu transformatoriem un barošanas 
blokiem
IEC 61558-2-9:2010

EN 61558-2- 
9:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(2.1.2014.)

Cenelec EN 61558-2-12:2011
Transformatoru, reaktoru, energoapgādes avotu un līdzīgu iekārtu 
drošums. 2-12. daļa: Īpašās prasības un testi transformatoriem un 
barošanas blokiem ar nemainīgu izejas spriegumu
IEC 61558-2-12:2011

EN 61558-2- 
12:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(3.3.2014.)

Cenelec EN 61558-2-13:2009
Spēka transformatoru, reaktoru, energoapgādes avotu un līdzīgu iekārtu 
ar barošanas spriegumu līdz 1 100 V drošums. 2-13. daļa: Īpašās prasības 
un testi autotransformatoriem un energoapgādes avotiem ar autotrans-
formatoriem (IEC 61558-2-13:2009)
IEC 61558-2-13:2009

EN 61558-2- 
13:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2012.)

Cenelec EN 61558-2-14:2013
Transformatoru, reaktoru, energoapgādes avotu un to kombināciju 
drošums. 2-14. daļa: Īpašās prasības un testi maiņtransformatoriem un 
barošanas blokiem ar iebūvētiem maiņtransformatoriem
IEC 61558-2-14:2012

C 173/262 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61558-2-15:2012
Transformatoru, reaktoru, energoapgādes avotu un to kombināciju 
drošums. 2-15. daļa: Īpašās prasības un testi medicīnas iestāžu elektro-
apgādes atdalītājtransformatoriem
IEC 61558-2-15:2011

EN 61558-2- 
15:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(27.12.2014.)

Cenelec EN 61558-2-16:2009
Transformatoru, reaktoru, energoapgādes avotu un līdzīgu iekārtu ar 
barošanas spriegumu līdz 1 100 V drošums. 2-16. daļa: Īpašās prasības un 
testi impulsbarošanas blokiem un impulsbarošanas bloku transformato-
riem
IEC 61558-2-16:2009

EN 61558-2- 
17:1997

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2012.)

EN 61558-2-16:2009/A1:2013
IEC 61558-2-16:2009/A1:2013

3. piezīme 16.9.2016.

Cenelec EN 61558-2-20:2011
Transformatoru, reaktoru, energoapgādes avotu un līdzīgu iekārtu 
drošums. 2-20. daļa: Īpašās prasības un testi mazgabarīta reaktoriem
IEC 61558-2-20:2010

EN 61558-2- 
20:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(2.1.2014.)

Cenelec EN 61558-2-23:2010
Spēka transformatoru, barošanas bloku, reaktoru un tamlīdzīgu elektro-
tehnisko izstrādājumu drošums. 2-23. daļa: Īpašās prasības un testi 
transformatoriem un energoapgādes avotiem, kurus izmanto būvlauku-
mos
IEC 61558-2-23:2010

EN 61558-2- 
23:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2013.)

Cenelec EN 61558-2-26:2013
Transformatoru, reaktoru, energoapgādes avotu un to kombināciju 
drošums. 2-26. daļa: Īpašās prasības un testi elektroenerģijas taupīšanai 
un citiem mērķiem paredzētiem transformatoriem un energoapgādes 
avotiem
IEC 61558-2-26:2013

Cenelec EN 61643-11:2012
Pārsprieguma novadītājierīces zemspriegumam. 11. daļa: Zemsprieguma 
sistēmās slēgtas pārsprieguma novadītājierīces. Prasības un testēšanas 
metodes
IEC 61643-11:2011 (ar grozījumiem)

EN 61643- 
11:2002

+ A11:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(27.8.2015.)

Cenelec EN 61643-21:2001
Zemsprieguma pārspriegumaizsardzības ierīces – 21. daļa: Pārspriegu-
maizsardzības ierīces, kas slēgtas telesakaru un signalizācijas tīklos – 
Veiktspējas prasības un testēšana
IEC 616
IEC 61643-21:2000

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/263



(1) (2) (3) (4)

EN 61643-21:2001/A1:2009
IEC 61643-21:2000/A1:2008 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2012.)

EN 61643-21:2001/A2:2013
IEC 61643-21:2000/A2:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(31.8.2015.)

Cenelec EN 61730-1:2007
Fotogalvanisko (FG) moduļu atestēšana attiecībā uz drošumu – 1. daļa: 
Prasības konstrukcijai
IEC 61730-1:2004 (ar grozījumiem)

EN 61730-1:2007/A1:2012
IEC 61730-1:2004/A1:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(19.12.2014.)

EN 61730-1:2007/A11:2014 3. piezīme 13.10.2017.

EN 61730-1:2007/A2:2013
IEC 61730-1:2004/A2:2013

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(18.4.2016.)

Cenelec EN 61730-2:2007
Fotogalvanisko (FG) moduļu atestēšana attiecībā uz drošumu – 2. daļa: 
Prasības testēšanai
IEC 61730-2:2004 (ar grozījumiem)

EN 61730-2:2007/A1:2012
IEC 61730-2:2004/A1:2011

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(19.12.2014.)

Cenelec EN 61770:2009
Ūdensapgādes tīklam pievienotās elektroierīces – Izvairīšanās no 
pretplūsmas un šļūteņu komplektu darbības traucējumiem
IEC 61770:2008

EN 61770:1999
+ A1:2004

+ A2:2006.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.5.2012.)

EN 61770:2009/AC:2011

Cenelec EN 61800-5-1:2007
Elektropiedziņas sistēmas ar maināmu rotācijas ātrumu. 5-1. daļa: 
Drošuma prasības – Elektriskais, termiskais un enerģētiskais drošums
IEC 61800-5-1:2007

EN 61800-5- 
1:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.8.2010.)

Cenelec EN 61812-1:2011
Laika releji lietošanai industriālā un dzīvojamo telpu vidē. 1. daļa: Prasības 
un testi
IEC 61812-1:2011

EN 61812-1:1996
+ A11:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(29.6.2014.)

Cenelec EN 61851-1:2011
Strāvvadošā uzlādes sistēma elektrotransportam. 1. daļa: Vispārīgās 
prasības
IEC 61851-1:2010

EN 61851-1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2014.)

C 173/264 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61851-21:2002
Vadītspējīga uzlādes sistēma elektrotransportam – 21. daļa: Prasības 
elektrotransportam, lietojot vadītspējīgu savienojumu maiľstrāvas/līdz-
strāvas padevei
IEC 61851-21:2001

Cenelec EN 61851-22:2002
Vadītspējīga uzlādes sistēma elektrotransportam – 22. daļa:Transporta 
maiľstrāvas uzlādes stacija
IEC 61851-22:2001

Cenelec EN 61851-23:2014
Strāvvadošā uzlādes sistēma elektrotransportam. 23. daļa: Transporta 
līdzstrāvas uzlādes stacija
IEC 61851-23:2014

Cenelec EN 61851-24:2014
Strāvvadošā uzlādes sistēma elektrotransportam. 24. daļa: Ciparu 
komunikācija starp līdzstrāvas elektrotransporta uzlādes staciju un 
elektrisko transporta līdzekli līdzstrāvas uzlādes kontrolei
IEC 61851-24:2014

EN 61851-24:2014/AC:2015

Cenelec EN 61869-1:2009
Mērmaiņi. 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 61869-1:2007 (ar grozījumiem)

Cenelec EN 61869-2:2012
Mērmaiņi. 2. daļa: Papildprasības prasības strāvmaiņiem
IEC 61869-2:2012

Cenelec EN 61869-3:2011
Mērmaiņi. 3. daļa: Papildprasības induktīvajiem spriegummaiņiem
IEC 61869-3:2011

Cenelec EN 61869-4:2014
Mērmaiņi. 4. daļa: Papildus prasības kombinētiem mērmaiņiem
IEC 61869-4:2013

EN 61869-4:2014/AC:2014

Cenelec EN 61869-5:2011
Mērmaiņi. 5. daļa: Papildprasības kapacitīvajiem spriegummaiņiem
IEC 61869-5:2011

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/265



(1) (2) (3) (4)

EN 61869-5:2011/AC:2015

Cenelec EN 61914:2009
Kabeļskavas elektroietaisēm (IEC 61914:2009)
IEC 61914:2009

EN 50368:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.4.2012.)

EN 61914:2009/AC:2009

Cenelec EN 61914:2016
Kabeļskavas elektroietaisēm
IEC 61914:2015

EN 61914:2009
2.1. piezīme

28.12.2018.

Cenelec EN 61921:2003
Spēka kondensatori – Kondensatoru baterijas zemsprieguma jaudas 
koeficienta korekcijai
IEC 61921:2003

Cenelec EN 61995-1:2008
Mājsaimniecībai un līdzīgam lietojumam paredzētās gaismekļu pievieno-
šanas ierīces – 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 61995-1:2005 (ar grozījumiem)

Cenelec EN 61995-2:2009
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma gaismekļu pievienošanas ierīces. 2. 
daļa: DCL standartlapas (IEC 61995-2:2009)
IEC 61995-2:2009

Cenelec EN 62020:1998
Elektropiederumi – Diferencialas stravas monitori (RCM) majsaimniecibai 
un lidzigam lietojumam
IEC 62020:1998

EN 62020:1998/A1:2005
IEC 62020:1998/A1:2003 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.3.2008.)

Cenelec EN 62026-1:2007
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – Saskarnes starp 
kontrolleru un ierīci (CDI) – 1. daļa: Vispārīgie noteikumi
IEC 62026-1:2007

Cenelec EN 62026-2:2013
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. Saskarnes starp kontrolle-
ru un ierīci (CDI). 2. daļa: Aktuatora sensora saskarne (AS-i)
IEC 62026-2:2008 (ar grozījumiem)

Cenelec EN 62026-3:2009
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. Saskarnes starp kontrolle-
ru un ierīci (CDI). 3. daļa: Ierīču tīkls
IEC 62026-3:2008

C 173/266 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 62026-3:2015
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. Saskarnes starp kontrolle-
ru un ierīci (CDI). 3. daļa: Ierīču tīkls
IEC 62026-3:2014
IEC 62026-3:2014/COR1:2015

EN 62026-3:2009
2.1. piezīme

26.9.2017.

Cenelec EN 62026-7:2013
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. Saskarnes starp kontrolle-
ru un ierīci (CDI). 7. daļa: CompoNet
IEC 62026-7:2010 (ar grozījumiem)

Cenelec EN 62031:2008
Gaismas diožu (LED) moduļi vispārīgam apgaismojumam – Drošuma 
specifikācijas
IEC 62031:2008

EN 62031:2008/A1:2013
IEC 62031:2008/A1:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(3.12.2015.)

EN 62031:2008/A2:2015
IEC 62031:2008/A2:2014

3. piezīme 24.10.2017.

Cenelec EN 62035:2000
Gāzizlādes spuldzes (izľemot luminiscences spuldzes) – Drošības 
specifikācijas
IEC 62035:1999 (ar grozījumiem)

EN 62035:2000/A1:2003
IEC 62035:1999/A1:2003 (ar grozījumiem)

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2006.)

EN 62035:2000/A2:2012
IEC 62035:1999/A2:2012

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(31.8.2015.)

Cenelec EN 62035:2014
Gāzizlādes spuldzes (izľemot luminiscences spuldzes) – Drošības 
specifikācijas
IEC 62035:2014 (ar grozījumiem)

EN 62035:2000
+ A1:2003
+ A2:2012

2.1. piezīme

15.9.2017.

Cenelec EN 62040-1:2008
Nepārtrauktas elektroapgādes sistēmas (NES) – 1. daļa: Vispārīgās prasības 
un drošuma prasības, ko izvirza nepārtrauktas elektroapgādes sistēmām
IEC 62
IEC 62040-1:2008

EN 62040-1- 
1:2003

EN 62040-1- 
2:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2011.)

EN 62040-1:2008/A1:2013
IEC 62040-1:2008/A1:2013

3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(14.2.2016.)

EN 62040-1:2008/AC:2009

Cenelec EN 62080:2009
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma skaņas signālierīces
IEC 62080:2001 + A1:2008

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/267



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 62094-1:2003
Mājsaimniecības un līdzīgām vajadzībām izmantojamu stacionāru 
elektroietaišu signālgaismekļi – 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 62094-1:2002

EN 62094-1:2003/A11:2003 3. piezīme Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2006.)

Cenelec EN 62109-1:2010
Fotoelektriskās energosistēmās izmantojamo enerģijas pārveidotāju 
drošums. 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 62109-1:2010

Cenelec EN 62109-2:2011
Fotoelektriskajās energoapgādes sistēmās izmantojamo enerģijas pārvei-
dotāju drošums. 2. daļa: Īpašās prasības invertoriem
IEC 62109-2:2011

Cenelec EN 62135-1:2008
Kontaktmetināšanas iekārtas – 1. daļa: Drošuma prasības konstruēšanai, 
ražošanai un uzstādīšanai
IEC 62135-1:2008

EN 50063:1989
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.10.2011.)

Cenelec EN 62135-1:2015
Kontaktmetināšanas iekārtas. 1. daļa: Drošuma prasības projektēšanai, 
izgatavošanai un uzstādīšanai
IEC 62135-1:2015

EN 62135-1:2008
2.1. piezīme

11.6.2018.

Cenelec EN 62196-1:2012
Kontaktdakšas, kontaktligzdas, automobiļu spraudsavienotāji un ievad-
ligzdas. Elektromobiļu konduktīvā uzlādēšana. 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 62196-1:2011

EN 62196-1:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.2.2015.)

EN 62196-1:2012/AC:2012

EN 62196-1:2012/A12:2014 3. piezīme 16.6.2017.

EN 62196-1:2012/A11:2013 3. piezīme 15.10.2017.

Cenelec EN 62196-1:2014
Kontaktdakšas, kontaktligzdas, automobiļu spraudsavienotāji un ievad-
ligzdas. Elektromobiļu konduktīvā uzlādēšana. 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 62196-1:2014 (ar grozījumiem)

EN 62196-1:2012
+ A11:2013
+ A12:2014
2.1. piezīme

6.10.2019.

C 173/268 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 62196-2:2012
Kontaktdakšas, kontaktligzdas, automobiļu spraudsavienotāji un ievad-
ligzdas. Elektromobiļu konduktīvā uzlādēšana. 2. daļa: Maiņstrāvas 
kontaktdakšu un kontaktligzdu piederumu izmēru savietojamības un 
savstarpējās apmaināmības prasības
IEC 62196-2:2011

EN 62196-2:2012/A12:2014/AC:2014

EN 62196-2:2012/A12:2014 3. piezīme 16.6.2017.

EN 62196-2:2012/A11:2013 3. piezīme 15.10.2017.

Cenelec EN 62196-3:2014
Kontaktdakšas, kontaktligzdas, automobiļu spraudsavienotāji un ievad-
ligzdas. Elektromobiļu konduktīvā uzlādēšana. 3. daļa: Līdzstrāvas un 
līdzstrāvas/maiņstrāvas kontaktdakšu un cauruļveida kontaktligzdu 
aprīkojuma izmēru savietojamības un savstarpējās apmaināmības prasības 
automobiļu spraudsavienotājiem
IEC 62196-3:2014

Cenelec EN 62208:2011
Tukši korpusi zemsprieguma komutācijas un vadības aparatūras kom-
plektiem. Vispārīgās prasības
IEC 62208:2011

EN 62208:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(23.9.2014.)

Cenelec EN 62233:2008
Mājsaimniecisku un tamlīdzīgu elektrisko iekārtu un aparātu elektro-
magnētisko lauku mērīšana kopsakarā ar šo lauku iedarbību uz cilvēka 
ķermeni
IEC 62233:2005 (ar grozījumiem)

EN 50366:2003
+ A1:2006

+ A1:2006.)

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.12.2012.)

EN 62233:2008/AC:2008

Cenelec EN 62253:2011
Fotoelektriskās ūdenssūknēšanas sistēmas. Konstrukcijas novērtēšana un 
raksturlielumu mērīšana
IEC 62253:2011

Cenelec EN 62275:2009
Kabeļu pārvaldības sistēmas. Kabeļsaites elektroietaisēm
IEC 62275:2006 (ar grozījumiem)

EN 50146:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.7.2012.)

Cenelec EN 62275:2015
Kabeļierīcības sistēmas. Kabeļsaites elektroietaisēm
IEC 62275:2013 (ar grozījumiem)

EN 62275:2009
2.1. piezīme

19.1.2018.

Cenelec EN 62282-3-100:2012
Elektroķīmisko ģeneratoru tehnoloģijas. 3-100. daļa: Stacionārās ar 
elektroķīmiskiem ģeneratoriem darbināmās energosistēmas. Drošums
IEC 62282-3-100:2012

EN 62282-3- 
1:2007

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(22.3.2015.)

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/269



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 62282-3-300:2012
Elektroķīmisko ģeneratoru tehnoloģijas. 3-300. daļa: Stacionārās ar 
elektroķīmiskiem ģeneratoriem darbināmās energosistēmas. Montāža
IEC 62282-3-300:2012

EN 62282-3- 
3:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(19.7.2015.)

Cenelec EN 62282-5-1:2012
Elektroķīmisko ģeneratoru tehnoloģijas. 5-1. daļa: Portatīvās ar elektro-
ķīmiskiem ģeneratoriem darbināmās energosistēmas. Drošums
IEC 62282-5-1:2012

Cenelec EN 62310-1:2005
Statiskās elektroapgādes sistāmas – 1. daļa: Vispārīgās prasības un 
drošības prasības
IEC 62310-1:2005

Cenelec EN 62311:2008
Elektronisko un elektrisko iekārtu novērtēšana attiecībā uz ierobežoju-
miem 0 Hz – 300 GHz elektromagnētisko lauku iedarbībai uz cilvēkiem
IEC 62311:2007 (ar grozījumiem)

Cenelec EN 62368-1:2014
Audiovideoaparatūra, informācijas un sakaru tehnoloģijas iekārtas. 1. 
daļa: Drošuma prasības
IEC 62368-1:2014 (ar grozījumiem)

EN 60065:2014
+ A1:2015
+ A:2014

EN 60950-1:2006
+ A11:2009
+ A12:2011
+ A1:2010
+ A2:2013

2.1. piezīme

20.6.2019.

EN 62368-1:2014/AC:2015

EN 62368-1:2014/AC:2015

EN 62368-1:2014/AC:2015

Cenelec EN 62395-1:2006
Industriāli un komerciāli izmantojamās rezistīvās pavadapsildes sistēmas 
– 1. daļa: Vispārīgās prasības un testēšanas prasības
IEC 62395-1:2006

Cenelec EN 62395-1:2013
Industriāli un komerciāli izmantojamās rezistīvās sildsistēmas. 1. daļa: 
Vispārīgās prasības un testēšanas prasības
IEC 62395-1:2013

EN 62395-1:2006
2.1. piezīme

14.10.2016.

Cenelec EN 62423:2009
Uz diferenciālo strāvu reaģējoši B tipa automātslēdži ar un bez iebūvētas 
pārstrāvas aizsardzības mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem (B tipa 
RCCB un B tipa RCBO)
IEC 62423:2007 (ar grozījumiem)

C 173/270 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 62423:2012
Uz diferenciālo strāvu reaģējoši F un B tipa automātslēdži ar iebūvētu 
pārstrāvas aizsardzību, vai bez tās, mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem
IEC 62423:2009 (ar grozījumiem)

EN 62423:2009
2.1. piezīme

19.6.2017.

Cenelec EN 62444:2013
Elektroietaišu kabeļu savienotājuzmavas
IEC 62444:2010 (ar grozījumiem)

EN 50262:1998
+ A1:2001
+ A2:2004

2.1. piezīme

23.9.2016.

Cenelec EN 62471:2008
Spuldžu un to sistēmu fotobioloģiskais drošums
IEC 62471:2006 (ar grozījumiem)

EN 60825-1:1994
+ A11:1996
+ A1:2002
+ A2:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2011.)

Cenelec EN 62477-1:2012
Drošuma prasības elektronisko enerģijas pārveidotāju sistēmām un 
iekārtām. 1. daļa: Vispārīgi
IEC 62477-1:2012

EN 50178:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(28.8.2015.)

EN 62477-1:2012/A11:2014 3. piezīme 18.7.2017.

Cenelec EN 62479:2010
Mazjaudas elektronisko un elektrisko iekārtu atbilstības novērtēšana 
pamatierobežojumiem attiecībā uz 10 MHz līdz 300 GHz elektro-
magnētisko lauku iedarbību uz cilvēkiem
IEC 62479:2010 (ar grozījumiem)

EN 50371:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās da-
tums

(1.9.2013.)

Cenelec EN 62493:2010
Apgaismes iekārtu novērtējums saistībā ar elektromagnētiskā lauka 
iedarbību uz cilvēkiem
IEC 62493:2009

Cenelec EN 62532:2011
Luminiscentās indukcijas spuldzes. Drošuma specifikācijas
IEC 62532:2011

Cenelec EN 62549:2011
Šarnīrveida sistēmas un elastīgās sistēmas kabeļu montāžai
IEC 62549:2011

Cenelec EN 62560:2012
Gaismas diožu (LED) spuldzes ar iebūvētu balastu un barošanas 
spriegumu virs 50 V vispārīgajam apgaismojumam. Drošuma specifikā-
cijas
IEC 62560:2011 (ar grozījumiem)

EN 62560:2012/A1:2015
IEC 62560:2011/A1:2015 (ar grozījumiem)

3. piezīme 4.5.2018.

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/271



(1) (2) (3) (4)

EN 62560:2012/A1:2015/AC:2015

EN 62560:2012/AC:2015

Cenelec EN 62606:2013
Elektriskā loka bojājumu atklāšanas ierīcēm piemērojamās vispārīgās 
prasības
IEC
IEC 62606:2013 (ar grozījumiem)

Cenelec EN 62626-1:2014
Zemsprieguma pārslēdzēju un vadības slēdžu slēgta tipa aprīkojums. 1. 
daļa: Slēgta tipa atdalītāji izolācijas nodrošināšanai remontu un apkopju 
laikā un nav attiecināmi uz IEC 60947-3 darbības lauku
IEC 62626-1:2014

Cenelec HD 62640:2015
Uz diferenciālo strāvu reaģējošas ierīces ar vai bez iebūvētas pārstrāvas 
aizsardzības mājsaimniecības un līdzīga lietojuma kontaktligzdām
IEC 62640:2011 (ar grozījumiem)

Cenelec EN 62776:2015
Divcokolu LED spuldzes, kas veidotas lineāro fluorescento spuldžu 
aizstāšanai. Drošuma specifikācijas
IEC 62776:2014
IEC 62776:2014/COR1:2015

Cenelec EN 62868:2015
Organisko gaismas diožu (OLED) paneļi vispārīgai apgaismei. Drošuma 
prasības
IEC 62868:2014

(1) ESO: Eiropas standartizācijas organizācijas:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Tel. +32 2 5500811; fax + 32 2 5500819 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Tel. +32 2 5196871; fax + 32 2 5196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Tel. +33 492 944200; fax +33 493 654716, (http://www.etsi.eu)

1. piezīme: Parasti atbilstības prezumpcijas beigu datums ir atsaukšanas datums (“dow” – date of withdrawal), ko 
noteikusi Eiropas standartizācijas organizācija, bet standartu lietotājiem jāievēro, ka dažos izņēmuma 
gadījumos var būt citādi.

2.1. piezīme: Jaunajam (vai grozītajam) standartam ir tāda pati darbības joma kā aizstātajam standartam. Norādītajā 
datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.2. piezīme: Jaunajam standartam ir plašāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā aizstātais 
standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām 
prasībām.

C 173/272 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2016.

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


2.3. piezīme: Jaunajam standartam ir šaurāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā (daļēji) 
aizstātais standarts zaudē prezumpciju par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām un 
citām prasībām attiecībā uz tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko attiecas jaunais standarts. 
Prezumpcija par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām attiecībā uz 
tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko joprojām attiecas (daļēji) aizstātais standarts, bet uz ko neattiecas 
jaunais standarts, paliek nemainīga.

3. piezīme: Grozījumu gadījumā atsauces standarta numurs ir EN CCCCC:YYYY, iepriekšējie grozījumi, ja tādi bijuši, un 
attiecīgie jaunie grozījumi. Aizstātais standarts ir attiecīgi EN CCCCC:YYYY un tā iepriekšējie grozījumi, ja 
tādi bijuši, bet bez jaunā grozījuma. Norādītajā datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju 
attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām.

PIEZĪME:

— Informāciju, kas attiecas uz standartu pieejamību, var iegūt no Eiropas standartizācijas organizācijām vai no valstu 
standartizācijas organizācijām, kuru saraksts ir publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī atbilstoši Regulas (ES) 
Nr. 1025/2012 (1) 27. pantam.

— Eiropas standartizācijas organizācijas standartus pieņem angļu valodā (CEN un Cenelec standartus publicē arī franču un 
vācu valodā). Pēc tam valsts standartizācijas iestādes standartu nosaukumus tulko visās attiecīgajās Eiropas Savienības 
oficiālajās valodās. Eiropas Komisija neuzņemas atbildību par to nosaukumu pareizību, kuri iesniegti publicēšanai 
Oficiālajā Vēstnesī.

— Atsauces uz labojumiem “…/AC:YYYY” publicē tikai informācijai. Ar labojumu standarta tekstā novērš drukas, valodas 
vai līdzīgas kļūdas, un tas var attiekties uz Eiropas standartizācijas organizācijas pieņemtā standarta vienu vai vairākām 
valodu versijām (angļu, franču un/vai vācu valodu).

— Atsauces numuru publikācija Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī nenozīmē, ka standarti ir pieejami visās Eiropas 
Savienības oficiālajās valodās.

— Ar šo sarakstu aizstāj visus iepriekšējos sarakstus, kas publicēti Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. Eiropas Komisija 
nodrošina šā saraksta atjaunināšanu.

— Sīkāka informācija par saskaņotajiem standartiem un citiem Eiropas standartiem ir pieejama:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

13.5.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 173/273

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm










LV 

ISSN 1977-0952 (elektroniskais izdevums)
ISSN 1725-5201 (papīra izdevums)


	Saturs
	Komisijas paziņojums saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2006/42/EK par dalībvalstu tiesību aktu par mašīnām, un ar kuru groza Direktīvu 95/16/EK, īstenošanu (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)Dokuments attiecas uz EEZ.
	Komisijas paziņojums saistībā ar Padomes Direktīvas 90/385/EEK īstenošanu par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz aktīvām implantējamām medicīnas ierīcēm (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)Dokuments attiecas uz EEZ.
	Komisijas paziņojums saistībā ar Padomes Direktīvas 93/42/EEK par medicīnas ierīcēm īstenošanu (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)Dokuments attiecas uz EEZ.
	Komisijas paziņojums saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 98/79/EK par medicīnas ierīcēm, ko lieto in vitro diagnostikā, īstenošanu (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)Dokuments attiecas uz EEZ.
	Komisijas paziņojums saistībā ar to, kā tiek īstenota Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/30/ES par dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz elektromagnētisko savietojamību (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)Dokuments attiecas uz EEZ.
	Labojums Komisijas paziņojumā, īstenojot Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/95/EK par dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz elektroiekārtām, kas paredzētas lietošanai noteiktās sprieguma robežās (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem) (Šis teksts anulē un aizstāj publikāciju OV C 126, 8.4.2016., 25. lpp.)Dokuments attiecas uz EEZ.

